
SLUŽBENO GLASILO GRADA VARAŽDINA

2019.
BROJ: 9 — Godina XXVI Varaždin, 27. studenoga 2019. List izlazi jedanput

mjesečno i po potrebi

S A D R Ž A J

AKTI GRADSKOG VIJEĆA

114. Izmjene i dopune Proračuna Grada
Varaždina za 2019. godinu i projekcije
za 2020. i 2021. godinu 1000

115. Izmjene i dopune Programa građenja
objekata i uređaja komunalne infra-
strukture za 2019. god. s projekcijom
za 2020.-2021. god. 1095

116. Izmjene i dopune Programa održavanja
komunalne infrastrukture za 2019. god.
s projekcijom za 2020.-2021. god. 1101

117. Izmjene i dopune Programa zaštite
okoliša za 2019. god. s projekcijom za
2020.-2021. god. 1104

118. Izmjene i dopune Programa održavanja
poslovnih zgrada i spomenika kulture za
2019. god. s projekcijom za 2020.2021.
god. 1106

119. Izmjene i dopune Programa komunal-
nog opremanja građevinskog zemljišta
za 2019. god. s projekcijom za 2020.-
2021. god. 1108

120. Izmjene i dopune Programa razvoja pro-
meta i prevencije kriminaliteta u Gradu
Varaždinu za 2019. god. s projekcijom
za 2020.-2021. god. 1109

121. Izmjene i dopune Programa izrade do-
kumenata prostornog uređenja i ostalih
dokumenata za 2019. god. s projekcijom
za 2020.-2021. god. 1112

122. Izmjene i dopune Programa poticanja
razvoja gospodarskih i turističkih dje-
latnosti te međunarodne suradnje za
2019. godinu s projekcijom za 2020. i
2021. godinu 1114

123. Izmjene i dopune Programa javnih potreba
u kulturi Grada Varaždina od 2019. do
2021. godine 1115

124. Izmjene i dopune Programa javnih po-
treba u obrazovanju i znanosti Grada
Varaždina od 2019. do 2021. godine 1117

125. Izmjene i dopune Programa javnih potreba
u sportu i rekreaciji Grada Varaždina od
2019. do 2021. godine 1120

126. Izmjene i dopune Programa javnih po-
treba u socijalnoj skrbi i zdravstvu od
2019. do 2021. godine 1122

127. Odluka o sklapanju Povelje o suradnji
između Grada Schaffhausena u Re-
publici Švicarskoj i Grada Varaždina u
Republici Hrvatskoj 1123

128. Odluka o dodjeli javnih priznanja Grada
Varaždina u 2019. godini 1124

129. Odluka o komunalnom redu 1125

130. Odluka o imenovanju i protezanju po-
jedinih ulica, trgova i javnih površina u
naseljima Varaždin i Hrašćica 1144

131. Odluka o određivanju imena i područja
rudina u katastarskoj općini Varaždin 1148

132. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o za-
ključcima stručne analize zaprimljenih
inicijativa za dio 2018. i 2019. godinu
u svrhu utvrđivanja osnovanosti pokre-
tanja postupka za izradu i donošenje
prostornih planova odnosno njihovih
izmjena i dopuna 1149

133. Odluka o davanju na korištenje dijela
prostora zgrade u Graberju 33, Varaždin
Javnoj ustanovi socijalne skrbi Centru
za pružanje usluga u zajednici Varaždin 1161

134. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o osni-
vanju Javne ustanove »Gradski stanovi« 1162



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 9/2019.1000

AKTI GRADSKOG VIJEĆA
114.
Na temelju članka 39. Zakona o proračunu (»Narodne novine«, broj 87/08, 136/12 i 15/15) i članka 45. Statuta 

Grada Varaždina (»Službeni vjesnik Grada Varaždin«, broj 3/18), Gradsko vijeće Grada Varaždina na sjednici 
održanoj dana 27. studenoga 2019. godine, donosi

 
I Z M J E N E  I  D O P U N E 

Proračuna Grada Varaždina za 2019. godinu i projekcije za 2020. i 2021. godinu
 

Članak 1.
U Proračunu Grada Varaždina za 2019. godinu i projekcije za 2020. i 2021. godinu (»Službeni vjesnik Grada 

Varaždina«, broj 9/18, 3/19 i 6/19 - u daljnjem tekstu: Proračun) članak 1. se mijenja:

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA
u kunama

Plan 
2019. godine

Povećanje/
smanjenje

Novi plan 
2019. godine

1. PRIHODI POSLOVANJA 306.471.484,00 -2.371.132,00 304.100.352,00
2. PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE 

IMOVINE 18.660.730 ,00 -673.700,00 17.987.030,00
3. UKUPNI PRIHODI: 325.132.214 ,00 -3.044.832,00 322.087.382,00
4. RASHODI POSLOVANJA 265.480.765,00 1.516.056,00 266.996.821,00
5. RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE 

IMOVINE 108.712.243,00 -3.464.888,00 105.247.355,00
6. UKUPNI RASHODI: 374.193.008,00 -1.948.832,00 372.244.176,00
7. RAZLIKA (3-6) višak+/manjak- -49.060.794,00 -1.096.000,00 -50.156.794,00

135. Zaključak o davanju suglasnosti na Pri-
jedlog izmjene Statuta Javne ustanove 
»Gradski stanovi« 1162

136. Odluka o određivanju pravnih osoba 
od interesa za sustav civilne zaštite na 
području Grada Varaždina 1163

AKTI GRADONAČELNIKA

29. Pravilnik o uvjetima, kriterijima i postup-
ku davanja u zakup sportskih dvorana, 
prostora i opreme osnovnih škola 1166

30. Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravil-
nika o unutarnjem redu Upravnog odjela 
za poslove gradonačelnika i Gradskog 
vijeća Grada Varaždina 1168

31. Izmjene i dopune Plana klasifikacijskih 
oznaka i brojčanih oznaka stvaratelja i 
primatelja pismena upravnih i drugih 
tijela Grada Varaždina za 2019. godinu 1172

32. Rješenje o imenovanju članova Povje-
renstva za postavljanje skulptura na 
javnim površinama u vlasništvu Grada 
Varaždina 1173

33. Rješenje o razrješenju i imenovanju 
člana Upravnog vijeća Doma za žrtve 
obiteljskog nasilja »Utočište sveti Nikola« 1173

34. Rješenje o imenovanju Povjerenstva za 
pregovaranje o Kolektivnom ugovoru za 
radnike u predškolskoj ustanovi Dječji 
vrtić »Varaždin« 1174

35. Rješenje o izmjeni Rješenja o imeno-
vanju članova Partnerskog vijeća za 
izradu Strategije razvoja sporta Grada 
Varaždina od 2020. do 2028. godine 1174

AKTI NACIONALNIH MANJINA

3. Program rada i Financijski plan pred-
stavnika albanske nacionalne manjine 
Grada Varaždina za 2020. godinu 1175

4. Plan aktivnosti predstavnika slovenske 
nacionalne manjine za Grad Varaždin 
za 2020. godinu 1176

5. Program rada i Financijski plan Vijeća 
srpske nacionalne manjine Grada Va-
raždina za 2020. godinu 1176



Broj 9/2019. 1001»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

I. OPĆI DIO - IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA ZA 2019. GODINU

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA
u kunama

Oznaka NAZIV Plan 2019.
godine

Povećanje/
smanjenje

Novi plan
2019. godine Indeks

6 PRIHODI POSLOVANJA 306.471.484,00 -2.371.132,00 304.100.352,00 99,23%
61 Prihodi od poreza 140.680.424,00 6.261.244,00 146.941.668,00 104,45%
611 Porez i prirez na dohodak 128.830.424,00 6.811.244,00 135.641.668,00 105,29%
613 Porezi na imovinu 9.950.000,00 -710.000,00 9.240.000,00 92,86%
614 Porezi na robu i usluge 1.900.000,00 160.000,00 2.060.000,00 108,42%

63 Pomoći iz inozemstva (darovnice) 
 i od subjekata unutar opće države 60.243.370,00 -3.143.684,00 57.099.686,00 94,78%
632 Pomoći od međunarodnih 
 organizacija te institucija i tijela EU 2.135.510,00 -10.825,00 2.124.685,00 99,49%
633 Pomoći iz proračuna 32.768.550,00 -1.789.890,00 30.978.660,00 94,54%
634 Pomoći od izvanproračunskih 
 korisnika 5.153.590,00 -41.850,00 5.111.740,00 99,19%
635 Pomoći izravnanja za 
 decentralizirane funkcije 9.442.050,00 0,00 9.442.050,00 100,00%
636 Pomoći proračunskim korisnicima 
 iz proračuna koji im nije nadležan 4.172.470,00 262.640,00 4.435.110,00 106,29%
638 Pomoći temeljem prijenosa
 EU sredstava 6.571.200,00 -1.563.759,00 5.007.441,00 76,20%

64 Prihodi od imovine 34.827.920,00 -1.162.900,00 33.665.020,00 96,66%
641 Prihodi od financijske imovine 6.653.320,00 -135.100,00 6.518.220,00 97,97%
642 Prihodi od nefinancijske imovine 28.153.600,00 -1.042.800,00 27.110.800,00 96,30%
643 Prihodi od kamata na dane zajmove 21.000,00 15.000,00 36.000,00 171,43%

       B. RAČUN FINANCIRANJA 

u kunama

Plan 
2019. godine

Povećanje/
smanjenje

Novi plan 
2019. godine

1. PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE 
I ZADUŽIVANJA 39.486.371,00 -21.300,00 39.465.071,00 

2. IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU 
I OTPLATE ZAJMA 9.284.000,00 -1.090.000,00 8.194.000,00

3. RAZLIKA (1-2) višak+/manjak- 30.202.371,00 1.068.700,00 31.271.071,00

1. PRENESENI NEISKORIŠTENI DIO 
PRIMITAKA OD ZADUŽIVANJA IZ 
2013. GODINE 2.913.282,00 0,00 2.913.282,00 

2. VIŠAK PRIHODA PRORAČUNSKIH 
KORISNIKA 3.083.460,00 27.300,00 3.110.760,00

3. VIŠAK PRIHODA PRORAČUNA 12.861.681,00 0,00 12.861.681,00
UKUPNO VIŠAK (1+2+3) 18.858.423,00 27.300,00 18.885.723,00

C. UKUPNO PRORAČUN GRADA

1. UKUPNI PRIHODI I PRIMICI 364.618.585,00 -3.066.132,00 361.552.453,00
2. PRENESENI VIŠAK 18.858.423,00 27.300,00 18.885.723,00
3. UKUPNI RASHODI I IZDACI 383.477.008,00 -3.038.832,00 380.438.176,00
4. RAZLIKA (1+2-3) višak+/manjak- 0 0 0 

Članak 2.
Članak 2. OPĆI DIO Proračuna mijenja se u dijelu koji se odnosi na 2019. godinu i to kako slijedi:



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 9/2019.1002

65 Prihodi od upravnih administrativnih
 pristojbi, pristojbi po posebnim 
 propisima i naknada 64.378.630,00 -6.032.692,00 58.345.938,00 90,63%
651 Upravne i administrativne pristojbe 1.680.000,00 -400.000,00 1.280.000,00 76,19%
652 Prihodi po posebnim propisima 13.223.730,00 510.190,00 13.733.920,00 103,86%
653 Komunalni doprinosi i naknade 49.474.900,00 -6.142.882,00 43.332.018,00 87,58%

66 Prihodi od prodaje proizvoda 
 i robe te pruženih usluga 
 i prihodi od donacije 5.584.140,00 1.556.900,00 7.141.040,00 127,88%
661 Prihodi od prodaje proizvoda  
 i robe te pruženih usluga 5.429.000,00 1.306.100,00 6.735.100,00 124,06%
662 Kazne 2.000,00 0,00 2.000,00 100,00%
663 Donacije od pravnih i fizičkih 
 osoba izvan opće države 153.140,00 250.800,00 403.940,00 263,77%

68 Kazne, upravne mjere i ostali 
 prihodi 757.000,00 150.000,00 907.000,00 119,82%
681 Kazne i upravne mjere 210.000,00 150.000,00 360.000,00 171,43%
683 Ostali prihodi 547.000,00 0,00 547.000,00 100,00%

7 PRIHODI OD PRODAJE 
 NEFINANCIJSKE IMOVINE 18.660.730,00 -673.700,00 17.987.030,00 96,39%
71 Prihodi od prodaje neproizvedene 
 dugotrajne imovine 4.800.000,00 -1.100.000,00 3.700.000,00 77,08%
711 Prihodi od prodaje materijalne 
 imovine - prirodnih bogatstava 4.800.000,00 -1.100.000,00 3.700.000,00 77,08%

72 Prihodi od prodaje proizvedene 
 dugotrajne imovine 13.860.730,00 426.300,00 14.287.030,00 103,08%
721 Prihodi od prodaje građevinskih 
 objekata 13.857.230,00 418.100,00 14.275.330,00 103,02%
722 Prihodi od prodaje postrojenja 
 i opreme 3.500,00 0,00 3.500,00 100,00%
723 Prihodi od prodaje prijevoznih 
 sredstava 0,00 8.200,00 8.200,00 0,00%

 SVEUKUPNO PRIHODI 325.132.214,00 -3.044.832,00 322.087.382,00 99,06%

u kunama

Oznaka NAZIV Plan 2019.
godine

Povećanje/
smanjenje

Novi plan
2019. godine Indeks

3 RASHODI POSLOVANJA 265.480.764,88 1.516.056,10 266.996.820,98 100,57%
31 Rashodi za zaposlene 72.245.954,00 -731.986,00 71.513.968,00 98,99%
311 Plaće 58.872.978,00 -955.479,00 57.917.499,00 98,38%
312  Ostali rashodi za zaposlene 3.085.140,00 449.560,00 3.534.700,00 114,57%
313 Doprinosi na plaće 10.287.836,00 -226.067,00 10.061.769,00 97,80%

32  Materijalni rashodi 137.500.430,88 1.643.460,10  139.143.890,98  101,20%
321  Naknade troškova zaposlenima 4.178.885,00 167.259,46 4.346.144,46 104,00%
322 Rashodi za materijal i energiju 19.979.617,00 -230.735,08 19.748.881,92 98,85%
323 Rashodi za usluge 106.407.342,88 1.655.621,77 108.062.964,65 101,56%
324  Naknade troškova osobama 
 izvan radnog odnosa 405.310,00 88.412,86 493.722,86 121,81%
329  Ostali nespomenuti rashodi 
 poslovanja 6.529.276,00 -37.098,91 6.492.177,09 99,43%

34  Financijski rashodi 4.251.700,00 697.100,00 4.948.800,00 116,40%
342 Kamate za primljene kredite 
 i zajmove 930.000,00 -150.000,00 780.000,00 83,87%
343  Ostali financijski rashodi 3.321.700,00 847.100,00 4.168.800,00 125,50%

u kunama

Oznaka NAZIV Plan 2019.
godine

Povećanje/
smanjenje

Novi plan
2019. godine Indeks



Broj 9/2019. 1003»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

35  Subvencije 5.240.900,00 1.830.000,00 7.070.900,00 134,92%
352  Subvencije trgovačkim društvima, 
 obrtnicima, malim i srednjim 
 poduzetnicima izvan javnog sektora 5.058.000,00 1.830.000,00 6.888.000,00 136,18%
353  Subvencije trgovačkim društvima, 
 zadrugama,poljoprivrednicima 
 i obrtnicima iz EU sredstava 182.900,00 0,00 182.900,00 100,00%

36 Pomoći dane u inozemstvo 
 i unutar općeg proračuna 1.365.000,00 -560.000,00 805.000,00 58,97%
363 Pomoći unutar općeg proračuna 1.115.000,00 -560.000,00 555.000,00 49,78%
366 Pomoći proračunskim korisnicima 
 drugih proračuna 250.000,00 0,00 250.000,00 100,00%

37  Naknade građanima i kućanstvima 
 na temelju osiguranja i druge 
 naknade 8.426.100,00 508.300,00 8.934.400,00 106,03%
372  Ostale naknade građanima 
 i kućanstvima iz proračuna 8.426.100,00 508.300,00 8.934.400,00 106,03%

38  Ostali rashodi 36.450.680,00 -1.870.818,00 34.579.862,00 94,87%
381  Tekuće donacije 28.503.080,00 368.070,00 28.871.150,00 101,29%
382 Kapitalne donacije 1.284.000,00 43.712,00 1.327.712,00 103,40%
383 Kazne, penali i naknade štete 526.000,00 -1.000,00 525.000,00 99,81%
386 Kapitalne pomoći 6.137.600,00 -2.281.600,00 3.856.000,00 62,83%

4 RASHODI ZA NABAVU 
 NEFINANCIJSKE IMOVINE 108.712.243,02 -3.464.888,10 105.247.354,92 96,81%
41 Rashodi za nabavu neproizvedene 
 dugotrajne imovine 60.372.671,02 -1.301.750,00 59.070.921,02 97,84%
411  Materijalna imovina - prirodna 
 bogatstva 2.475.000,00 -1.475.000,00 1.000.000,00 40,40%
412  Nematerijalna imovina 57.897.671,02 173.250,00 58.070.921,02 100,30%

42 Rashodi za nabavu proizvedene 
 dugotrajne imovine 34.655.285,00 -1.921.403,10 32.733.881,90 94,46%
421  Građevinski objekti 25.731.950,00 -2.937.800,00 22.794.150,00 88,58%
422 Postrojenja i oprema 3.612.980,00 1.161.384,90 4.774.364,90 132,14%
424  Knjige, umjetnička djela i ostale 
 izložbene vrijednosti 951.585,00 870.812,00 1.822.397,00 191,51%
425  Višegodišnji nasadi i osnovno stado 450.065,00 -101.800,00 348.265,00 77,38%
426  Nematerijalna proizvedena imovina 3.908.705,00 -914.000,00 2.994.705,00 76,62%

45 Rashodi za dodatna ulaganja 
 na nefinancijskoj imovini 13.684.287,00 -241.735,00 13.442.552,00 98,23%
451 Dodatna ulaganja na građevinskim 
 objektima 12.998.287,00 -286.635,00 12.711.652,00 97,79%
452 Dodatna ulaganja na postrojenjima 
 i opremi 666.000,00 -5.100,00 660.900,00 99,23%
454 Dodatna ulaganja za ostalu 
 nefinancijsku imovinu 20.000,00 50.000,00 70.000,00 350,00%

 SVEUKUPNO RASHODI 374.193.007,90 -1.948.832,00 372.244.175,90 99,48%

B. RAČUN FINANCIRANJA
u kunama

Oznaka NAZIV Plan 2019.
godine

Povećanje/
smanjenje

Novi plan
2019. godine Indeks

8 PRIMICI OD FINANCIJSKE 
 IMOVINE I ZADUŽIVANJA 39.486.371,02 -21.300,00 39.465.071,02 99,95%
81 Primljene otplate (povrati) 
 glavnice danih zajmova 876.300,00 -21.300,00 855.000,00 97,57%

u kunama

Oznaka NAZIV Plan 2019.
godine

Povećanje/
smanjenje

Novi plan
2019. godine Indeks



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 9/2019.1004

812 Primici (povrati) glavnice zajmova 
 danih neprofitnim organizacijama, 
 građanima i kućanstvima 11.300,00 -11.300,00 0,00 0,00%
816 Primici (povrati) glavnice zajmova 
 danih trgovačkim društvima, 
 obrtnicima, malim i sred.
 poduzetnicima izvan jav. sektora 865.000,00 -10.000,00 855.000,00 98,84%

84 Primici od zaduživanja 38.610.071,02 0,00 38.610.071,02  100,00%
844 Primljeni krediti i zajmovi od kreditnih 
 i ostalih financijskih institucija izvan 
 javnog sektora 38.610.071,02 0,00 38.610.071,02 100,00%

 SVEUKUPNO PRIMICI 39.486.371,02 -21.300,00 39.465.071,02 99,95%

u kunama

Oznaka NAZIV Plan 2019.
godine

Povećanje/
smanjenje

Novi plan
2019. godine Indeks

5  IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU 
 I OTPLATE ZAJMOVA 9.284.000,00 -1.090.000,00 8.194.000,00 88,26%
51  Izdaci za dane zajmove i depozite 0,00 900.000,00 900.000,00 0,00%
514  Izdaci za dane zajmove trgovačkim 
 društvima u javnom sektoru  900.000,00 900.000,00

53  Izdaci za dionice i udjele u glavnici 3.164.000,00 -1.760.000,00 1.404.000,00 44,37%
532  Dionice i udjeli u glavnici trgovačkih 
 društava u javnom sektoru 1.304.000,00  1.304.000,00 100,00%
534  Dionice i udjeli u glavnici trgovačkih 
 društava izvan javnog sektora 1.860.000,00 -1.760.000,00 100.000,00 5,38%

54  Izdaci za otplatu glavnice 
 primljenih zajmova 6.120.000,00 -230.000,00 5.890.000,00 96,24%
542  Otplata glavnice primljenih zajmova 
 od banaka i ostalih financijskih 
 institucija u javnom sektoru 1.400.000,00 430.000,00 1.830.000,00 130,71%
544  Otplata glavnice primljenih kredita 
 i zajmova od kreditnih i ostalih 
 financijskih institucija izvan 
 javnog sektora 4.720.000,00 -660.000,00 4.060.000,00 86,02%

 SVEUKUPNO IZDACI 9.284.000,00 -1.090.000,00 8.194.000,00 88,26%

II. POSEBNI DIO - IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA ZA 2019. GODINU
 

Članak 3.
U Proračunu Grada Varaždina za 2019. godinu i projekcije za 2020. i 2021. godinu članak 3. mijenja se u 

Posebnom dijelu koji se odnosi na 2019. godinu i sada glasi:

u kunama

Oznaka NAZIV Plan 
2019.

Više/
manje

Novi plan
2019. Indeks

 SVEUKUPNO 383.477.007,90 -3.038.832,00 380.438.175,90 99,21%

 Razdjel: 020 GRADONAČELNIK 42.392.410,00 104.000,00 42.496.410,00 100,25%
 Glava: 02001 GRADONAČELNIK 3.880.000,00 0,00 3.880.000,00 100,00%
 Izvor: 1 Opći prihodi i primici 3.880.000,00  3.880.000,00 100,00%
 31350 GRAD VARAŽDIN 3.880.000,00  3.880.000,00 100,00%
 01 Program: FINANCIRANJE 
 REDOVNE DJELATNOSTI 3.880.000,00 0,00 3.880.000,00 100,00%

u kunama

Oznaka NAZIV Plan 2019.
godine

Povećanje/
smanjenje

Novi plan
2019. godine Indeks



Broj 9/2019. 1005»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

 A: 010014 Redovna djelatnost 
 gradonačelnika 2.290.000,00 0,00 2.290.000,00 100,00%
 Funk. klas: 0111 Izvršna 
 i zakonodavna tijela  2.290.000,00  0,00  2.290.000,00  100,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 2.290.000,00 0,00 2.290.000,00 100,00%
32  Materijalni rashodi 2.290.000,00 0,00 2.290.000,00 100,00%
321  Naknade troškova zaposlenima 91.000,00 49.000,00 140.000,00 153,85%
322 Rashodi za materijal i energiju 3.000,00 -2.800,00 200,00 6,67%
323 Rashodi za usluge 904.000,00 46.800,00 950.800,00 105,18%
324  Naknade troškova osobama izvan 
 radnog odnosa 10.000,00 -3.000,00 7.000,00 70,00%
329  Ostali nespomenuti rashodi 
 poslovanja 1.282.000,00 -90.000,00 1.192.000,00 92,98%

 KP: 010020 Opremanje radnih 
 prostora 20.000,00 0,00 20.000,00 100,00%
 Funk. klas: 0131 Opće usluge 
 vezane za službenike  20.000,00  0,00  20.000,00  100,00%
4 RASHODI ZA NABAVU 
 NEFINANCIJSKE IMOVINE 20.000,00 0,00 20.000,00 100,00%
42 Rashodi za nabavu proizvedene 
 dugotrajne imovine 19.000,00 900,00 19.900,00 104,74%
422 Postrojenja i oprema 19.000,00 900,00 19.900,00 104,74%

45 Rashodi za dodatna ulaganja 
 na nefinancijskoj imovini 1.000,00 -900,00 100,00 10,00%
452 Dodatna ulaganja na postrojenjima 
 i opremi 1.000,00 -900,00 100,00 10,00%

 A: 010023 Proračunska pričuva 500.000,00 0,00 500.000,00 100,00%
 Funk. klas: 0111 Izvršna 
 i zakonodavna tijela  500.000,00  0,00  500.000,00  100,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 500.000,00 0,00 500.000,00 100,00%
38  Ostali rashodi 500.000,00 0,00 500.000,00 100,00%
383 Kazne, penali i naknade štete 500.000,00 0,00 500.000,00 100,00%

 A: 010025 Promidžba grada 
 i ostale manifestacije 500.000,00 0,00 500.000,00 100,00%
 Funk. klas: 0111 Izvršna 
 i zakonodavna tijela  500.000,00  0,00  500.000,00  100,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 500.000,00 0,00 500.000,00 100,00%
32  Materijalni rashodi 453.000,00 0,00 453.000,00 100,00%
323 Rashodi za usluge 407.000,00 -5.400,00 401.600,00 98,67%
329  Ostali nespomenuti rashodi 
 poslovanja 46.000,00 5.400,00 51.400,00 111,74%

38  Ostali rashodi 47.000,00 0,00 47.000,00 100,00%
381  Tekuće donacije 47.000,00 0,00 47.000,00 100,00%

 A: 010106 Pokroviteljstva 550.000,00 0,00 550.000,00 100,00%
 Funk. klas: 0133 Ostale opće usluge  550.000,00  0,00  550.000,00  100,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 550.000,00 0,00 550.000,00 100,00%
32  Materijalni rashodi 550.000,00 0,00 550.000,00 100,00%
323 Rashodi za usluge 550.000,00 0,00 550.000,00 100,00%

 A: 010112 Hodočešće na 
 Mariju Bistricu 20.000,00 0,00 20.000,00 100,00%
 Funk. klas: 0170 Transakcije 
 vezane za javni dug  20.000,00  0,00  20.000,00  100,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 20.000,00 0,00 20.000,00 100,00%
32  Materijalni rashodi 20.000,00 0,00 20.000,00 100,00%
323 Rashodi za usluge 20.000,00 0,00 20.000,00 100,00%

u kunama

Oznaka NAZIV Plan 
2019.

Više/
manje

Novi plan
2019. Indeks



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 9/2019.1006

 Glava: 02003 JAVNA USTANOVA 
 GRADSKI BAZENI  9.402.810,00 200.000,00 9.602.810,00 102,13%
 Izvor: 1 Opći prihodi i primici  6.605.000,00  6.605.000,00 100,00%
 Izvor: 5 Prihod od nefinancijske 
 imovine  215.000,00  215.000,00 100,00%
 Izvor: 7 Ostali i vlastiti prihodi  2.582.810,00 200.000,00 2.782.810,00 107,74%
 49198 JAVNA USTANOVA 
 GRADSKI BAZENI  9.402.810,00 200.000,00 9.602.810,00 102,13%
 11 Program: FINANCIRANJE 
 JAVNE USTANOVE GRADSKI 
 BAZENI 9.402.810,00 200.000,00 9.602.810,00 102,13%
 A: 110001 Financiranje plaća 
 i ostalih rashoda za zaposlene  3.582.112,00 -300.612,00 3.281.500,00 91,61%
 Funk. klas: 0170 Transakcije vezane 
 za javni dug  3.582.112,00 -300.612,00 3.281.500,00 91,61%
3 RASHODI POSLOVANJA 3.582.112,00 -300.612,00 3.281.500,00 91,61%
31 Rashodi za zaposlene  3.582.112,00 -300.612,00 3.281.500,00 91,61%
311 Plaće 2.877.544,00 -257.244,00 2.620.300,00 91,06%
312 Ostali rashodi za zaposlene  209.100,00 14.900,00 224.000,00 107,13%
313 Doprinosi na plaće  495.468,00 -58.268,00 437.200,00 88,24%

 A: 110002 Financiranje materijalnih 
 i ostalih rashoda 5.820.698,00 500.612,00 6.321.310,00 108,60%
 Funk. klas: 0810 Službe rekreacije 
 i sporta  5.820.698,00 500.612,00 6.321.310,00 108,60%
3 RASHODI POSLOVANJA 4.794.653,00 406.747,00 5.201.400,00 108,48%
32 Materijalni rashodi  4.767.853,00 409.747,00 5.177.600,00 108,59%
321 Naknade troškova zaposlenima  136.500,00 -2.000,00 134.500,00 98,53%
322 Rashodi za materijal i energiju  1.823.053,00 43.947,00 1.867.000,00 102,41%
323 Rashodi za usluge  2.369.600,00 318.700,00 2.688.300,00 113,45%
329 Ostali nespomenuti rashodi 
 poslovanja  438.700,00 49.100,00 487.800,00 111,19%

34 Financijski rashodi  21.300,00 -3.000,00 18.300,00 85,92%
343 Ostali financijski rashodi  21.300,00 -3.000,00 18.300,00 85,92%

37 Naknade građanima i kućanstvima na 
 temelju osiguranja i druge naknade  5.500,00 0,00 5.500,00 100,00%
372 Ostale naknade građanima 
 i kućanstvima iz proračuna  5.500,00 0,00 5.500,00 100,00%

4 RASHODI ZA NABAVU 
 NEFINANCIJSKE IMOVINE  1.026.045,00 93.865,00 1.119.910,00 109,15%
42 Rashodi za nabavu proizvedene 
 dugotrajne imovine  269.000,00 208.100,00 477.100,00 177,36%
422 Postrojenja i oprema  104.000,00 208.100,00 312.100,00 300,10%
426 Nematerijalna proizvedena imovina  165.000,00 0,00 165.000,00 100,00%

45 Rashodi za dodatna ulaganja 
 na nefinancijskoj imovini  757.045,00 -114.235,00 642.810,00 84,91%
451 Dodatna ulaganja na građevinskim 
 objektima  757.045,00 -114.235,00 642.810,00 84,91%

 Glava: 02004 JAVNA VATROGASNA 
 POSTROJBA  13.040.000,00 45.000,00 13.085.000,00 100,35%
 Izvor: 1 Opći prihodi i primici  12.443.000,00  12.443.000,00 100,00%
 Izvor: 2 Pomoći iz proračuna  70.000,00 20.000,00 90.000,00 128,57%
 Izvor: 7 Ostali i vlastiti prihodi  527.000,00 25.000,00 552.000,00 104,74%
 31405 JAVNA VATROGASNA 
 POSTROJBA GRADA VARAŽDINA  13.040.000,00 45.000,00 13.085.000,00 100,35%
 81 Program: JAVNO VATROGASNO  12.995.000,00 33.000,00 13.028.000,00 100,25%

u kunama

Oznaka NAZIV Plan 
2019.

Više/
manje

Novi plan
2019. Indeks



Broj 9/2019. 1007»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

 A: 810001 Redovna djelatnost JVP  11.648.000,00 -50.000,00 11.598.000,00 99,57%
 Funk. klas: 0320 Usluge 
 protupožarne zaštite  11.648.000,00 -50.000,00 11.598.000,00 99,57%
3 RASHODI POSLOVANJA 11.648.000,00 -50.000,00 11.598.000,00 99,57%
31 Rashodi za zaposlene  10.025.000,00 0,00 10.025.000,00 100,00%
311 Plaće 7.710.000,00 -37.000,00 7.673.000,00 99,52%
312 Ostali rashodi za zaposlene  483.000,00 50.000,00 533.000,00 110,35%
313 Doprinosi na plaće  1.832.000,00 -13.000,00 1.819.000,00 99,29%

32 Materijalni rashodi  1.587.000,00 -50.000,00 1.537.000,00 96,85%
321 Naknade troškova zaposlenima  428.000,00 -38.000,00 390.000,00 91,12%
322 Rashodi za materijal i energiju  439.000,00 -30.000,00 409.000,00 93,17%
323 Rashodi za usluge  374.000,00 18.000,00 392.000,00 104,81%
329 Ostali nespomenuti rashodi 
 poslovanja  346.000,00 0,00 346.000,00 100,00%

34 Financijski rashodi  6.000,00 0,00 6.000,00 100,00%
343 Ostali financijski rashodi  6.000,00 0,00 6.000,00 100,00%

37 Naknade građanima i kućanstvima na 
 temelju osiguranja i druge naknade  30.000,00 0,00 30.000,00 100,00%
372 Ostale naknade građanima 
 i kućanstvima iz proračuna  30.000,00 0,00 30.000,00 100,00%

 A: 810003 Vatrogasna oprema 
 i zaštitna odjela  1.277.000,00 63.000,00 1.340.000,00 104,93%
 Funk. klas: 0320 Usluge 
 protupožarne zaštite  1.277.000,00 63.000,00 1.340.000,00 104,93%
3 RASHODI POSLOVANJA 1.157.000,00 37.000,00 1.194.000,00 103,20%
32 Materijalni rashodi  1.157.000,00 37.000,00 1.194.000,00 103,20%
322 Rashodi za materijal i energiju  210.000,00 20.000,00 230.000,00 109,52%
323 Rashodi za usluge  947.000,00 17.000,00 964.000,00 101,80%

4 RASHODI ZA NABAVU 
 NEFINANCIJSKE IMOVINE  120.000,00 26.000,00 146.000,00 121,67%
42 Rashodi za nabavu proizvedene 
 dugotrajne imovine  120.000,00 26.000,00 146.000,00 121,67%
422 Postrojenja i oprema  120.000,00 26.000,00 146.000,00 121,67%

 A: 810008 Posebne mjere zaštite 
 od požara  70.000,00 20.000,00 90.000,00 128,57%
 Funk. klas: 0320 Usluge 
 protupožarne zaštite  70.000,00 20.000,00 90.000,00 128,57%
3 RASHODI POSLOVANJA 70.000,00 20.000,00 90.000,00 128,57%
31 Rashodi za zaposlene  13.000,00 -8.700,00 4.300,00 33,08%
311 Plaće 10.000,00 -6.500,00 3.500,00 35,00%
313 Doprinosi na plaće  3.000,00 -2.200,00 800,00 26,67%

32 Materijalni rashodi  57.000,00 28.700,00 85.700,00 150,35%
321 Naknade troškova zaposlenima  50.000,00 19.000,00 69.000,00 138,00%
322 Rashodi za materijal i energiju  3.000,00 9.500,00 12.500,00 416,67%
323 Rashodi za usluge  4.000,00 200,00 4.200,00 105,00%

 85 Program: KAPITALNA 
 ULAGANJA U JVP  45.000,00 12.000,00 57.000,00 126,67%
 KP: 850008 Opremanje radnih 
 prostora  45.000,00 12.000,00 57.000,00 126,67%
 Funk. klas: 0320 Usluge 
 protupožarne zaštite  45.000,00 12.000,00 57.000,00 126,67%
4 RASHODI ZA NABAVU 
 NEFINANCIJSKE IMOVINE  45.000,00 12.000,00 57.000,00 126,67%

u kunama

Oznaka NAZIV Plan 
2019.

Više/
manje

Novi plan
2019. Indeks



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 9/2019.1008

42 Rashodi za nabavu proizvedene 
 dugotrajne imovine  45.000,00 12.000,00 57.000,00 126,67%
422 Postrojenja i oprema  45.000,00 12.000,00 57.000,00 126,67%

 Glava: 02005 JAVNA USTANOVA 
 GRADSKI STANOVI  16.069.600,00 -141.000,00 15.928.600,00 99,12%
 Izvor: 1 Opći prihodi i primici  2.469.600,00 -141.000,00 2.328.600,00 94,29%
 Izvor: 5 Prihod od nefinancijske 
 imovine  1.400.000,00  1.400.000,00 100,00%
 Izvor: 7 Ostali i vlastiti prihodi  12.200.000,00  12.200.000,00 100,00%
 49405 JAVNA USTANOVA 
 GRADSKI STANOVI  16.069.600,00 -141.000,00 15.928.600,00 99,12%
 12 Program: FINANCIRANJE JAVNE 
 USTANOVE GRADSKI STANOVI 16.069.600,00 -141.000,00 15.928.600,00 99,12%
 A: 120000 Financiranje redovne 
 djelatnosti Javne ustanove 
 gradski stanovi 4.291.600,00 -531.000,00 3.760.600,00 87,63%
 Funk. klas: 0131 Opće usluge 
 vezane za službenike  2.130.000,00 -483.000,00 1.647.000,00 77,32%
3 RASHODI POSLOVANJA 30.000,00 17.000,00 47.000,00 156,67%
32 Materijalni rashodi  10.000,00 5.000,00 15.000,00 150,00%
321 Naknade troškova zaposlenima  0,00 2.000,00 2.000,00 0,00%
323 Rashodi za usluge  10.000,00 1.000,00 11.000,00 110,00%
329 Ostali nespomenuti rashodi 
 poslovanja  0,00 2.000,00 2.000,00 0,00%

34 Financijski rashodi  20.000,00 12.000,00 32.000,00 160,00%
343 Ostali financijski rashodi  20.000,00 12.000,00 32.000,00 160,00%

4 RASHODI ZA NABAVU 
 NEFINANCIJSKE IMOVINE  2.100.000,00 -500.000,00 1.600.000,00 76,19%
42 Rashodi za nabavu proizvedene 
 dugotrajne imovine  2.100.000,00 -500.000,00 1.600.000,00 76,19%
421  Građevinski objekti  2.000.000,00 -500.000,00 1.500.000,00 75,00%
422 Postrojenja i oprema  50.000,00 0,00 50.000,00 100,00%
426 Nematerijalna proizvedena imovina  50.000,00 0,00 50.000,00 100,00%

 Funk. klas: 1060 Stanovanje  2.161.600,00 -48.000,00 2.113.600,00 97,78%
3 RASHODI POSLOVANJA 2.161.600,00 -48.000,00 2.113.600,00 97,78%
31 Rashodi za zaposlene  924.200,00 -83.600,00 840.600,00 90,95%
311 Plaće 774.600,00 -71.000,00 703.600,00 90,83%
312 Ostali rashodi za zaposlene  21.600,00 -4.600,00 17.000,00 78,70%
313 Doprinosi na plaće  128.000,00 -8.000,00 120.000,00 93,75%

32 Materijalni rashodi  417.400,00 35.600,00 453.000,00 108,53%
321 Naknade troškova zaposlenima  19.400,00 -5.400,00 14.000,00 72,16%
322 Rashodi za materijal i energiju  23.000,00 1.000,00 24.000,00 104,35%
323 Rashodi za usluge  299.000,00 26.000,00 325.000,00 108,70%
329 Ostali nespomenuti rashodi 
 poslovanja  76.000,00 14.000,00 90.000,00 118,42%

34 Financijski rashodi  820.000,00 0,00 820.000,00 100,00%
343 Ostali financijski rashodi  820.000,00 0,00 820.000,00 100,00%

 KP: 120005 Opremanje radnih 
 prostora  8.000,00 147.000,00 155.000,00 1937,50%
 Funk. klas: 1060 Stanovanje  8.000,00 147.000,00 155.000,00 1937,50%
4 RASHODI ZA NABAVU 
 NEFINANCIJSKE IMOVINE  8.000,00 147.000,00 155.000,00 1937,50%
41 Rashodi za nabavu neproizvedene 
 dugotrajne imovine  3.000,00 147.000,00 150.000,00 5000,00%
412  Nematerijalna imovina  3.000,00 147.000,00 150.000,00 5000,00%

u kunama

Oznaka NAZIV Plan 
2019.

Više/
manje

Novi plan
2019. Indeks



Broj 9/2019. 1009»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

42 Rashodi za nabavu proizvedene 
 dugotrajne imovine  5.000,00 0,00 5.000,00 100,00%
422 Postrojenja i oprema  5.000,00 0,00 5.000,00 100,00%

 A: 120007 Povrat APN-u  2.900.000,00 1.180.000,00 4.080.000,00 140,69%
 Funk. klas: 0170 Transakcije 
 vezane za javni dug  2.900.000,00 1.180.000,00 4.080.000,00 140,69%
3 RASHODI POSLOVANJA 1.500.000,00 750.000,00 2.250.000,00 150,00%
34 Financijski rashodi  1.500.000,00 750.000,00 2.250.000,00 150,00%
343 Ostali financijski rashodi  1.500.000,00 750.000,00 2.250.000,00 150,00%

5 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU 
 I OTPLATE ZAJMOVA  1.400.000,00 430.000,00 1.830.000,00 130,71%
54 Izdaci za otplatu glavnice 
 primljenih zajmova  1.400.000,00 430.000,00 1.830.000,00 130,71%
542 Otplata glavnice primljenih zajmova 
 od banaka i ostalih financijskih 
 institucija u javnom sektoru 1.400.000,00 430.000,00 1.830.000,00 130,71%

 KP: 120009 Izgradnja stanova  7.200.000,00 0,00 7.200.000,00 100,00%
 Funk. klas: 1060 Stanovanje  7.200.000,00 0,00 7.200.000,00 100,00%
4 RASHODI ZA NABAVU 
 NEFINANCIJSKE IMOVINE  7.200.000,00 0,00 7.200.000,00 100,00%
42 Rashodi za nabavu proizvedene 
 dugotrajne imovine  7.200.000,00 0,00 7.200.000,00 100,00%
421 Građevinski objekti  7.200.000,00 0,00 7.200.000,00 100,00%

 KP: 120010 Upravljanje stanovima  570.000,00 -267.000,00 303.000,00 53,16%
 Funk. klas: 1060 Stanovanje  570.000,00 -267.000,00 303.000,00 53,16%
3 RASHODI POSLOVANJA 570.000,00 -267.000,00 303.000,00 53,16%
32 Materijalni rashodi  560.000,00 -307.000,00 253.000,00 45,18%
322 Rashodi za materijal i energiju  10.000,00 -5.000,00 5.000,00 50,00%
323 Rashodi za usluge  350.000,00 -170.000,00 180.000,00 51,43%
329 Ostali nespomenuti rashodi 
 poslovanja  200.000,00 -132.000,00 68.000,00 34,00%

34 Financijski rashodi  10.000,00 40.000,00 50.000,00 500,00%
343 Ostali financijski rashodi  10.000,00 40.000,00 50.000,00 500,00%

 KP: 120014 Izgradnja stanova 
 za deficitarne kadrove  1.100.000,00 -670.000,00 430.000,00 39,09%
 Funk. klas: 1060 Stanovanje  1.100.000,00 -670.000,00 430.000,00 39,09%
4 RASHODI ZA NABAVU 
 NEFINANCIJSKE IMOVINE  1.100.000,00 -670.000,00 430.000,00 39,09%
42 Rashodi za nabavu proizvedene 
 dugotrajne imovine  1.100.000,00 -670.000,00 430.000,00 39,09%
421 Građevinski objekti  1.100.000,00 -670.000,00 430.000,00 39,09%

 Razdjel: 021 PREDSTAVNIČKO 
 TIJELO  1.700.000,00 0,00 1.700.000,00 100,00%
 Glava: 02101 GRADSKO VIJEĆE  1.700.000,00 0,00 1.700.000,00 100,00%
 Izvor: 1 Opći prihodi i primici  1.700.000,00  1.700.000,00 100,00%
 31350 GRAD VARAŽDIN  1.700.000,00  1.700.000,00 100,00%
 01 Program: FINANCIRANJE 
 REDOVNE DJELATNOSTI  1.700.000,00 0,00 1.700.000,00 100,00%
 A: 010002 Redovna djelatnost 
 Gradskog vijeća  925.000,00 -2.200,00 922.800,00 99,76%
 Funk. klas: 0111 Izvršna 
 i zakonodavna tijela  925.000,00 -2.200,00 922.800,00 99,76%
3 RASHODI POSLOVANJA 925.000,00 -2.200,00 922.800,00 99,76%
32 Materijalni rashodi  925.000,00 -2.200,00 922.800,00 99,76%

u kunama

Oznaka NAZIV Plan 
2019.

Više/
manje

Novi plan
2019. Indeks



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 9/2019.1010

321 Naknade troškova zaposlenima  300,00 -200,00 100,00 33,33%
323 Rashodi za usluge  24.700,00 -2.000,00 22.700,00 91,90%
329 Ostali nespomenuti rashodi 
 poslovanja  900.000,00 0,00 900.000,00 100,00%

 A: 010042 Financiranje političkih
 stranaka  340.000,00 0,00 340.000,00 100,00%
 Funk. klas: 0160 Opće javne usluge 
 koje nisu drugdje svrstane  340.000,00 0,00 340.000,00 100,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 340.000,00 0,00 340.000,00 100,00%
38 Ostali rashodi  340.000,00 0,00 340.000,00 100,00%
381 Tekuće donacije  340.000,00 0,00 340.000,00 100,00%

 A: 010043 Javna priznanja 
 Grada Varaždina  99.200,00 2.200,00 101.400,00 102,22%
 Funk. klas: 0133 Ostale opće 
 usluge  99.200,00 2.200,00 101.400,00 102,22%
3 RASHODI POSLOVANJA 99.200,00 2.200,00 101.400,00 102,22%
32 Materijalni rashodi  99.200,00 2.200,00 101.400,00 102,22%
323 Rashodi za usluge  19.200,00 2.200,00 21.400,00 111,46%
329 Ostali nespomenuti rashodi 
 poslovanja  80.000,00 0,00 80.000,00 100,00%

 TP: 010045 Izbori za vijeće 
 mjesnih odbora  295.600,00 0,00 295.600,00 100,00%
 Funk. klas: 0133 Ostale opće usluge  295.600,00 0,00 295.600,00 100,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 295.600,00 0,00 295.600,00 100,00%
32 Materijalni rashodi  295.600,00 0,00 295.600,00 100,00%
322 Rashodi za materijal i energiju  2.300,00 0,00 2.300,00 100,00%
323 Rashodi za usluge  39.800,00 0,00 39.800,00 100,00%
329 Ostali nespomenuti rashodi 
 poslovanja  253.500,00 0,00 253.500,00 100,00%

 TP: 010046 Izbori za Vijeće 
 nacionalnih manjina  40.200,00 0,00 40.200,00 100,00%
 Funk. klas: 0133 Ostale opće usluge  40.200,00 0,00 40.200,00 100,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 40.200,00 0,00 40.200,00 100,00%
32 Materijalni rashodi  40.200,00 0,00 40.200,00 100,00%
323 Rashodi za usluge  700,00 0,00 700,00 100,00%
329 Ostali nespomenuti rashodi 
 poslovanja  39.500,00 0,00 39.500,00 100,00%

 Razdjel: 022 UPRAVNI ODJEL ZA 
 KULTURU, OBRAZOVANJE I SPORT 117.567.570,23 1.883.031,00 119.450.601,23 101,60%
 Glava: 02201 UPRAVNI ODJEL ZA 
 KULTURU, OBRAZOVANJE I SPORT  43.427.960,23 384.620,00 43.812.580,23 100,89%
 Izvor: 1 Opći prihodi i primici  25.055.960,00 475.320,00 25.531.280,00 101,90%
 Izvor: 14 Sredstva iz EU 
 i nacionalnih fondova za projekte  436.580,00 -13.530,00 423.050,00 96,90%
 Izvor: 2 Pomoći iz proračuna  447.000,00  447.000,00 100,00%
 Izvor: 4 Prihodi za posebne namjene  5.411.718,00 -90.700,00 5.321.018,00 98,32%
 Izvor: 6 Namjenski primici 
 od zaduživanja  12.513.282,23   12.513.282,23  100,00%
 31350 GRAD VARAŽDIN  43.427.960,23  384.620,00 43.812.580,23  100,89%
 01 Program: FINANCIRANJE 
 REDOVNE DJELATNOSTI  130.000,00 0,00 130.000,00 100,00%
 A: 010001 Obavljanje redovne 
 djelatnosti upravnih odjela  110.000,00 0,00 110.000,00 100,00%
 Funk. klas: 0131 Opće usluge 
 vezane za službenike  110.000,00 0,00 110.000,00 100,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 110.000,00 0,00 110.000,00 100,00%
32 Materijalni rashodi  110.000,00 0,00 110.000,00 100,00%

u kunama

Oznaka NAZIV Plan 
2019.

Više/
manje

Novi plan
2019. Indeks



Broj 9/2019. 1011»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

321 Naknade troškova zaposlenima  10.000,00 0,00 10.000,00 100,00%
322 Rashodi za materijal i energiju  7.000,00 0,00 7.000,00 100,00%
323 Rashodi za usluge  46.000,00 0,00 46.000,00 100,00%
324  Naknade troškova osobama izvan
 radnog odnosa  37.000,00 0,00 37.000,00 100,00%
329 Ostali nespomenuti rashodi 
 poslovanja  10.000,00 0,00 10.000,00 100,00%

 KP: 010020 Opremanje radnih 
 prostora  20.000,00 0,00 20.000,00 100,00%
 Funk. klas: 0131 Opće usluge 
 vezane za službenike  20.000,00 0,00 20.000,00 100,00%
4 RASHODI ZA NABAVU 
 NEFINANCIJSKE IMOVINE  20.000,00 0,00 20.000,00 100,00%
42 Rashodi za nabavu proizvedene 
 dugotrajne imovine  20.000,00 0,00 20.000,00 100,00%
422 Postrojenja i oprema  20.000,00 0,00 20.000,00 100,00%

 08 Program: SUFINANCIRANJE 
 PROJEKATA EU - DRUŠTVENE 
 DJELATNOSTI 532.580,00 -13.530,00 519.050,00 97,46%
 A: 080005 Priprema zalihe 
 EU projekata  50.000,00 0,00 50.000,00 100,00%
 Funk. klas: 0113 Vanjski poslovi  50.000,00 0,00 50.000,00 100,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 50.000,00 0,00 50.000,00 100,00%
32 Materijalni rashodi  15.000,00 0,00 15.000,00 100,00%
329 Ostali nespomenuti rashodi 
 poslovanja  15.000,00 0,00 15.000,00 100,00%

38 Ostali rashodi  35.000,00 0,00 35.000,00 100,00%
381 Tekuće donacije  35.000,00 0,00 35.000,00 100,00%

 TP: 080009 PONOS - POmoćnika 
 u Nastavi - OSigurajmo učenicima 
 s teškoćama u razvoju 387.000,00 0,00 387.000,00 100,00%
 Funk. klas: 0113 Vanjski poslovi  387.000,00 0,00 387.000,00 100,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 387.000,00 0,00 387.000,00 100,00%
31 Rashodi za zaposlene  75.000,00 0,00 75.000,00 100,00%
311 Plaće 75.000,00 0,00 75.000,00 100,00%

32 Materijalni rashodi  50.000,00 0,00 50.000,00 100,00%
321 Naknade troškova zaposlenima  4.000,00 0,00 4.000,00 100,00%
322 Rashodi za materijal i energiju  1.000,00 0,00 1.000,00 100,00%
323 Rashodi za usluge  41.000,00 0,00 41.000,00 100,00%
329 Ostali nespomenuti rashodi 
 poslovanja  4.000,00 0,00 4.000,00 100,00%

35 Subvencije  180.000,00 0,00 180.000,00 100,00%
353 Subvencije trgovačkim društvima, 
 zadrugama,poljoprivrednicima 
 i obrtnicima iz EU sredstava 180.000,00 0,00 180.000,00 100,00%

38 Ostali rashodi  82.000,00 0,00 82.000,00 100,00%
381 Tekuće donacije  82.000,00 0,00 82.000,00 100,00%

 TP: 080011 INPUT - Integracija 
 učenika Pripadnika romske 
 nacionalne manjine U školski susTav 50.680,00 -38.600,00 12.080,00 23,84%
 Funk. klas: 0113 Vanjski poslovi  50.680,00 -38.600,00 12.080,00 23,84%
3 RASHODI POSLOVANJA 50.680,00 -38.600,00 12.080,00 23,84%
31 Rashodi za zaposlene  4.500,00 0,00 4.500,00 100,00%
311 Plaće 4.500,00 0,00 4.500,00 100,00%

u kunama

Oznaka NAZIV Plan 
2019.

Više/
manje

Novi plan
2019. Indeks



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 9/2019.1012

32 Materijalni rashodi  43.280,00 -38.600,00 4.680,00 10,81%
321 Naknade troškova zaposlenima  480,00 0,00 480,00 100,00%
323 Rashodi za usluge  1.150,00 1.500,00 2.650,00 230,43%
329 Ostali nespomenuti rashodi 
 poslovanja  41.650,00 -40.100,00 1.550,00 3,72%

35 Subvencije  2.900,00 0,00 2.900,00 100,00%
353 Subvencije trgovačkim društvima, 
 zadrugama,poljoprivrednicima 
 i obrtnicima iz EU sredstava 2.900,00 0,00 2.900,00 100,00%

 TP: 080012 SPAS II  37.900,00 24.070,00 61.970,00 163,51%
 Funk. klas: 0113 Vanjski poslovi  37.900,00 24.070,00 61.970,00 163,51%
3 RASHODI POSLOVANJA 37.900,00 24.070,00 61.970,00 163,51%
32 Materijalni rashodi  2.000,00 0,00 2.000,00 100,00%
323 Rashodi za usluge  1.000,00 0,00 1.000,00 100,00%
329 Ostali nespomenuti rashodi 
 poslovanja  1.000,00 0,00 1.000,00 100,00%

38 Ostali rashodi  35.900,00 24.070,00 59.970,00 167,05%
381 Tekuće donacije  35.900,00 24.070,00 59.970,00 167,05%

 TP: 080013 SPAS III  7.000,00 1.000,00 8.000,00 114,29%
 Funk. klas: 0113 Vanjski poslovi  7.000,00 1.000,00 8.000,00 114,29%
3 RASHODI POSLOVANJA 7.000,00 1.000,00 8.000,00 114,29%
32 Materijalni rashodi  2.000,00 0,00 2.000,00 100,00%
323 Rashodi za usluge  2.000,00 0,00 2.000,00 100,00%

38 Ostali rashodi  5.000,00 1.000,00 6.000,00 120,00%
381 Tekuće donacije  5.000,00 1.000,00 6.000,00 120,00%

 530 Program: PREDŠKOLSKI 
 ODGOJ  8.085.080,00 0,00 8.085.080,00 100,00%
 A: 53001 Sufinanciranje 
 privatnih dječjih vrtića  7.636.380,00 0,00 7.636.380,00 100,00%
 Funk. klas: 0911 Predškolsko 
 obrazovanje  7.636.380,00 0,00 7.636.380,00 100,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 7.636.380,00 0,00 7.636.380,00 100,00%
38 Ostali rashodi  7.636.380,00 0,00 7.636.380,00 100,00%
381 Tekuće donacije  7.636.380,00 0,00 7.636.380,00 100,00%

 A: 53004 Smještaj djece kod 
 dadilja  98.700,00 0,00 98.700,00 100,00%
 Funk. klas: 0911 Predškolsko 
 obrazovanje  98.700,00 0,00 98.700,00 100,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 98.700,00 0,00 98.700,00 100,00%
37 Naknade građanima i kućanstvima na 
 temelju osiguranja i druge naknade  98.700,00 0,00 98.700,00 100,00%
372  Ostale naknade građanima 
 i kućanstvima iz proračuna  98.700,00 0,00 98.700,00 100,00%

 A: 53006 Pomoćnik u dječjem 
 vrtiću  350.000,00 0,00 350.000,00 100,00%
 Funk. klas: 0911 Predškolsko 
 obrazovanje  350.000,00 0,00 350.000,00 100,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 350.000,00 0,00 350.000,00 100,00%
38 Ostali rashodi  350.000,00 0,00 350.000,00 100,00%
381 Tekuće donacije  350.000,00 0,00 350.000,00 100,00%

 570 Program: UNAPREĐENJE 
 OBRAZOVANJA  21.775.000,23  3.000,00 21.778.000,23 100,01%
 A: 57001 Pomoć i stipendiranje 
 učenika i studenata  2.005.000,00 0,00 2.005.000,00 100,00%

u kunama

Oznaka NAZIV Plan 
2019.

Više/
manje

Novi plan
2019. Indeks



Broj 9/2019. 1013»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

 Funk. klas: 0960 Dodatne usluge 
 u obrazovanju  2.005.000,00 0,00 2.005.000,00 100,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 2.005.000,00 0,00 2.005.000,00 100,00%
37 Naknade građanima i kućanstvima na 
 temelju osiguranja i druge naknade  2.005.000,00 0,00 2.005.000,00 100,00%
372  Ostale naknade građanima 
 i kućanstvima iz proračuna  2.005.000,00 0,00 2.005.000,00 100,00%

 A: 57003 Sufinanciranje najma 
 za dvorane srednjih škola  350.000,00 0,00 350.000,00 100,00%
 Funk. klas: 0960 Dodatne usluge 
 u obrazovanju  350.000,00 0,00 350.000,00 100,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 350.000,00 0,00 350.000,00 100,00%
36 Pomoći dane u inozemstvo 
 i unutar općeg proračuna  350.000,00 0,00 350.000,00 100,00%
363 Pomoći unutar općeg proračuna  350.000,00 0,00 350.000,00 100,00%

 A: 57004 Sufinanciranje prijevoza 
 učenika i studenata  700.000,00 0,00 700.000,00 100,00%
 Funk. klas: 0960 Dodatne usluge 
 u obrazovanju  700.000,00 0,00 700.000,00 100,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 700.000,00 0,00 700.000,00 100,00%
37 Naknade građanima i kućanstvima na 
 temelju osiguranja i druge naknade  700.000,00 0,00 700.000,00 100,00%
372 Ostale naknade građanima 
 i kućanstvima iz proračuna  700.000,00 0,00 700.000,00 100,00%

 A: 57010 Potpore visokom školstvu  20.000,00 3.000,00 23.000,00 115,00%
 Funk. klas: 0941 Visoka naobrazba  20.000,00 3.000,00 23.000,00 115,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 20.000,00 3.000,00 23.000,00 115,00%
38 Ostali rashodi  20.000,00 3.000,00 23.000,00 115,00%
381 Tekuće donacije  20.000,00 3.000,00 23.000,00 115,00%

 KP: 57023 Dogradnja i adaptacija 
 VI. Osnovne škole  17.735.000,23  0,00 17.735.000,23 100,00%
 Funk. klas: 0912 Osnovno 
 obrazovanje  17.735.000,23  0,00 17.735.000,23  100,00%
4 RASHODI ZA NABAVU 
 NEFINANCIJSKE IMOVINE  17.735.000,23  0,00 17.735.000,23  100,00%
41 Rashodi za nabavu neproizvedene 
 dugotrajne imovine  17.735.000,23 0,00 17.735.000,23  100,00%
412  Nematerijalna imovina  17.735.000,23 0,00 17.735.000,23  100,00%

 A: 57025 Sufinanciranje programa 
 Pučkog otvorenog učilišta  965.000,00 0,00 965.000,00 100,00%
 Funk. klas: 0980 Usluge obrazovanja 
 koje nisu drugdje svrstane  965.000,00 0,00 965.000,00 100,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 965.000,00 0,00 965.000,00 100,00%
38 Ostali rashodi  965.000,00 0,00 965.000,00 100,00%
381 Tekuće donacije  940.000,00 0,00 940.000,00 100,00%
382  Kapitalne donacije  25.000,00 0,00 25.000,00 100,00%

 73 Program: SUFINANCIRANJE 
 JAVNIH POTREBA U KULTURI  620.000,00 0,00 620.000,00 100,00%
 A: 730001 Sufinanciranje 
 znanstveno kulturnih ustanova 
 u gradu  302.000,00 0,00 302.000,00 100,00%
 Funk. klas: 0820 Službe kulture  302.000,00 0,00 302.000,00 100,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 302.000,00 0,00 302.000,00 100,00%
38 Ostali rashodi  302.000,00 0,00 302.000,00 100,00%
381 Tekuće donacije  302.000,00 0,00 302.000,00 100,00%

u kunama

Oznaka NAZIV Plan 
2019.

Više/
manje

Novi plan
2019. Indeks



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 9/2019.1014

 KP: 730003 Uređenje galerije 
 moderne umjetnosti  30.000,00 0,00 30.000,00 100,00%
 Funk. klas: 0820 Službe kulture  30.000,00 0,00 30.000,00 100,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 15.000,00 0,00 15.000,00 100,00%
32 Materijalni rashodi  15.000,00 0,00 15.000,00 100,00%
323 Rashodi za usluge  10.000,00 0,00 10.000,00 100,00%
329 Ostali nespomenuti rashodi 
 poslovanja  5.000,00 0,00 5.000,00 100,00%

4 RASHODI ZA NABAVU 
 NEFINANCIJSKE IMOVINE  15.000,00 0,00 15.000,00 100,00%
42 Rashodi za nabavu proizvedene 
 dugotrajne imovine  5.000,00 0,00 5.000,00 100,00%
426 Nematerijalna proizvedena imovina  5.000,00 0,00 5.000,00 100,00%

45 Rashodi za dodatna ulaganja na 
 nefinancijskoj imovini  10.000,00 0,00 10.000,00 100,00%
451 Dodatna ulaganja na građevinskim 
 objektima  10.000,00 0,00 10.000,00 100,00%

 TP: 730004 Urbani mobiliar  75.000,00 0,00 75.000,00 100,00%
 Funk. klas: 0820 Službe kulture  75.000,00 0,00 75.000,00 100,00%
4 RASHODI ZA NABAVU 
 NEFINANCIJSKE IMOVINE  75.000,00 0,00 75.000,00 100,00%
42 Rashodi za nabavu proizvedene 
 dugotrajne imovine  75.000,00 0,00 75.000,00 100,00%
424  Knjige, umjetnička djela i ostale 
 izložbene vrijednosti  75.000,00 0,00 75.000,00 100,00%

 TP: 730005 Izdavanje brošure 
 »Varaždin - priredbe i informacije« 33.000,00 0,00 33.000,00 100,00%
 Funk. klas: 0820 Službe kulture  33.000,00 0,00 33.000,00 100,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 33.000,00 0,00 33.000,00 100,00%
32 Materijalni rashodi  33.000,00 0,00 33.000,00 100,00%
323 Rashodi za usluge  33.000,00 0,00 33.000,00 100,00%

 A: 730006 Programi umjetničkih 
 organizacija  180.000,00 0,00 180.000,00 100,00%
 Funk. klas: 0820 Službe kulture  180.000,00 0,00 180.000,00 100,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 180.000,00 0,00 180.000,00 100,00%
38 Ostali rashodi  180.000,00 0,00 180.000,00 100,00%
381 Tekuće donacije  180.000,00 0,00 180.000,00 100,00%

 79 Program: POTICANJE RAZVOJA 
 TEHNIČKE KULTURE  210.000,00 0,00 210.000,00 100,00%
 A: 790001 Sufinanciranje Zajednice 
 tehničke kulture  190.000,00 0,00 190.000,00 100,00%
 Funk. klas: 0820 Službe kulture  190.000,00 0,00 190.000,00 100,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 190.000,00 0,00 190.000,00 100,00%
38 Ostali rashodi  190.000,00 0,00 190.000,00 100,00%
381 Tekuće donacije  190.000,00 0,00 190.000,00 100,00%

 A: 790004 Aktivnosti Radio kluba  20.000,00 0,00 20.000,00 100,00%
 Funk. klas: 0820 Službe kulture  20.000,00 0,00 20.000,00 100,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 20.000,00 0,00 20.000,00 100,00%
38 Ostali rashodi  20.000,00 0,00 20.000,00 100,00%
381 Tekuće donacije  20.000,00 0,00 20.000,00 100,00%

 77 Program: SUFINANCIRANJE 
 JAVNIH POTREBA U SPORTU 9.755.300,00 350.000,00 10.105.300,00 103,59%
 A: 770001 Sufinan. sportskih 
 udruga članica ZŠU  9.755.300,00 350.000,00 10.105.300,00 103,59%

u kunama

Oznaka NAZIV Plan 
2019.

Više/
manje

Novi plan
2019. Indeks



Broj 9/2019. 1015»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

 Funk. klas: 0810 Službe 
 rekreacije i sporta  9.755.300,00 350.000,00 10.105.300,00 103,59%
3 RASHODI POSLOVANJA 9.755.300,00 350.000,00 10.105.300,00 103,59%
38 Ostali rashodi  9.755.300,00 350.000,00 10.105.300,00 103,59%
381 Tekuće donacije  9.160.300,00 350.000,00 9.510.300,00 103,82%
382 Kapitalne donacije  595.000,00 0,00 595.000,00 100,00%

 83 Program: OSTALI PROGRAMI 
 U ŠPORTU  2.320.000,00 45.150,00 2.365.150,00 101,95%
 A: 830002 Potpora vrhunskom 
 športu  800.000,00 0,00 800.000,00 100,00%
 Funk. klas: 0810 Službe 
 rekreacije i sporta 800.000,00 0,00 800.000,00 100,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 800.000,00 0,00 800.000,00 100,00%
38 Ostali rashodi  800.000,00 0,00 800.000,00 100,00%
381 Tekuće donacije  800.000,00 0,00 800.000,00 100,00%

 TP: 830015 Izrada strategije 
 razvoja sporta Grada Varaždina  40.000,00 0,00 40.000,00 100,00%
 Funk. klas: 0810 Službe 
 rekreacije i sporta 40.000,00 0,00 40.000,00 100,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 40.000,00 0,00 40.000,00 100,00%
32 Materijalni rashodi  40.000,00 0,00 40.000,00 100,00%
323 Rashodi za usluge  40.000,00 0,00 40.000,00 100,00%

 TP: 830016 Atletsko prvenstvo 
 Europe 2019  660.000,00 -89.850,00 570.150,00 86,39%
 Funk. klas: 0810 Službe 
 rekreacije i sporta 660.000,00 -89.850,00 570.150,00 86,39%
3 RASHODI POSLOVANJA 10.000,00 5.400,00 15.400,00 154,00%
32 Materijalni rashodi  10.000,00 5.400,00 15.400,00 154,00%
323 Rashodi za usluge  700,00 4.530,00 5.230,00 747,14%
329 Ostali nespomenuti rashodi 
 poslovanja  9.300,00 870,00 10.170,00 109,35%

4 RASHODI ZA NABAVU 
 NEFINANCIJSKE IMOVINE  650.000,00 -95.250,00 554.750,00 85,35%
45 Rashodi za dodatna ulaganja na 
 nefinancijskoj imovini  650.000,00 -95.250,00 554.750,00 85,35%
451 Dodatna ulaganja na 
 građevinskim objektima  650.000,00 -95.250,00 554.750,00 85,35%

 KP: 830017 Projekt »Nogometno 
 igralište Hrašćica«  820.000,00 135.000,00 955.000,00 116,46%
 Funk. klas: 0810 Službe 
 rekreacije i sporta 820.000,00 135.000,00 955.000,00 116,46%
3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 135.000,00 135.000,00 0,00%
32 Materijalni rashodi  0,00 135.000,00 135.000,00 0,00%
323 Rashodi za usluge  0,00 135.000,00 135.000,00 0,00%

4 RASHODI ZA NABAVU 
 NEFINANCIJSKE IMOVINE  820.000,00 0,00 820.000,00 100,00%
45 Rashodi za dodatna ulaganja na 
 nefinancijskoj imovini  820.000,00 0,00 820.000,00 100,00%
451 Dodatna ulaganja na 
 građevinskim objektima  820.000,00 0,00 820.000,00 100,00%

 Glava: 02202 HRVATSKO 
 NARODNO KAZALIŠTE VARAŽDIN  13.950.000,00 0,00 13.950.000,00 100,00%
 Izvor: 1 Opći prihodi i primici  9.475.000,00  9.475.000,00 100,00%
 Izvor: 2 Pomoći iz proračuna  1.911.350,00 -561.350,00 1.350.000,00 70,63%

u kunama

Oznaka NAZIV Plan 
2019.

Više/
manje

Novi plan
2019. Indeks



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 9/2019.1016

 Izvor: 7 Ostali i vlastiti prihodi  2.563.650,00 561.350,00 3.125.000,00 121,90%
 31384 HRVATSKO NARODNO 
 KAZALIŠTE U VARAŽDINU  13.950.000,00  13.950.000,00 100,00%
 70 Program: FINANCIRANJE 
 USTANOVA U KULTURI  8.963.850,00 -245.250,00 8.718.600,00 97,26%
 A: 700001 Redovno poslovanje  8.963.850,00 -245.250,00 8.718.600,00 97,26%
 Funk. klas: 0820 Službe kulture  8.963.850,00 -245.250,00 8.718.600,00 97,26%
3 RASHODI POSLOVANJA 8.905.550,00 -229.250,00 8.676.300,00 97,43%
31 Rashodi za zaposlene  7.914.000,00 -281.000,00 7.633.000,00 96,45%
311 Plaće 6.559.000,00 -299.000,00 6.260.000,00 95,44%
312 Ostali rashodi za zaposlene  273.000,00 65.000,00 338.000,00 123,81%
313 Doprinosi na plaće  1.082.000,00 -47.000,00 1.035.000,00 95,66%

32 Materijalni rashodi  954.050,00 52.250,00 1.006.300,00 105,48%
321 Naknade troškova zaposlenima  368.500,00 1.900,00 370.400,00 100,52%
322 Rashodi za materijal i energiju  343.100,00 18.100,00 361.200,00 105,28%
323 Rashodi za usluge  178.500,00 31.200,00 209.700,00 117,48%
324 Naknade troškova osobama 
 izvan radnog odnosa  11.350,00 -1.350,00 10.000,00 88,11%
329 Ostali nespomenuti rashodi 
 poslovanja  52.600,00 2.400,00 55.000,00 104,56%

34 Financijski rashodi  36.500,00 500,00 37.000,00 101,37%
343 Ostali financijski rashodi  36.500,00 500,00 37.000,00 101,37%

38 Ostali rashodi  1.000,00 -1.000,00 0,00 0,00%
383 Kazne, penali i naknade štete  1.000,00 -1.000,00 0,00 0,00%

4 RASHODI ZA NABAVU 
 NEFINANCIJSKE IMOVINE  58.300,00 -16.000,00 42.300,00 72,56%
42 Rashodi za nabavu proizvedene 
 dugotrajne imovine  58.300,00 -16.000,00 42.300,00 72,56%
422 Postrojenja i oprema  58.300,00 -16.000,00 42.300,00 72,56%

 71 Program: PROGRAMSKA 
 DJELATNOST  4.486.150,00 345.250,00 4.831.400,00 107,70%
 A: 710004 Kazališne predstave  3.750.500,00 344.800,00 4.095.300,00 109,19%
 Funk. klas: 0820 Službe kulture  3.750.500,00 344.800,00 4.095.300,00 109,19%
3 RASHODI POSLOVANJA 3.750.500,00 344.800,00 4.095.300,00 109,19%
32 Materijalni rashodi  3.745.500,00 349.800,00 4.095.300,00 109,34%
321 Naknade troškova zaposlenima  240.000,00 70.000,00 310.000,00 129,17%
322 Rashodi za materijal i energiju  603.500,00 127.500,00 731.000,00 121,13%
323 Rashodi za usluge  2.863.000,00 151.300,00 3.014.300,00 105,28%
329 Ostali nespomenuti rashodi 
 poslovanja  39.000,00 1.000,00 40.000,00 102,56%

38 Ostali rashodi  5.000,00 -5.000,00 0,00 0,00%
381 Tekuće donacije  5.000,00 -5.000,00 0,00 0,00%

 TP: 710005 Projekt »ČIPKA 
 ILUZIJE«  727.000,00 0,00 727.000,00 100,00%
 Funk. klas: 0820 Službe kulture  727.000,00 0,00 727.000,00 100,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 602.000,00 0,00 602.000,00 100,00%
31 Rashodi za zaposlene  159.850,00 -72.850,00 87.000,00 54,43%
311 Plaće 137.200,00 -65.250,00 71.950,00 52,44%
313 Doprinosi na plaće  22.650,00 -7.600,00 15.050,00 66,45%

32 Materijalni rashodi  442.150,00 72.850,00 515.000,00 116,48%
321 Naknade troškova zaposlenima  45.000,00 15.000,00 60.000,00 133,33%
322 Rashodi za materijal i energiju  30.000,00 0,00 30.000,00 100,00%
323 Rashodi za usluge  367.150,00 57.850,00 425.000,00 115,76%

u kunama

Oznaka NAZIV Plan 
2019.

Više/
manje

Novi plan
2019. Indeks



Broj 9/2019. 1017»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

4 RASHODI ZA NABAVU 
 NEFINANCIJSKE IMOVINE  125.000,00 0,00 125.000,00 100,00%
42 Rashodi za nabavu proizvedene 
 dugotrajne imovine  125.000,00 0,00 125.000,00 100,00%
422 Postrojenja i oprema  125.000,00 0,00 125.000,00 100,00%

 TP: 710006 Projekt »Budi 
 COOLturan i pARTicipiraj««  8.650,00 450,00 9.100,00 105,20%
 Funk. klas: 0820 Službe kulture  8.650,00 450,00 9.100,00 105,20%
3 RASHODI POSLOVANJA 8.650,00 450,00 9.100,00 105,20%
31 Rashodi za zaposlene  8.300,00 450,00 8.750,00 105,42%
311 Plaće 7.100,00 400,00 7.500,00 105,63%
313 Doprinosi na plaće  1.200,00 50,00 1.250,00 104,17%

32 Materijalni rashodi  350,00 0,00 350,00 100,00%
321 Naknade troškova zaposlenima  350,00 0,00 350,00 100,00%

 75 Program: KAPITALNA 
 ULAGANJA U USTANOVE 
 U KULTURI 500.000,00 -100.000,00 400.000,00 80,00%
 KP: 750001 Obnova zgrade HNK  500.000,00 -100.000,00 400.000,00 80,00%
 Funk. klas: 0820 Službe kulture  500.000,00 -100.000,00 400.000,00 80,00%
4 RASHODI ZA NABAVU 
 NEFINANCIJSKE IMOVINE  500.000,00 -100.000,00 400.000,00 80,00%
45 Rashodi za dodatna ulaganja na 
 nefinancijskoj imovini  500.000,00 -100.000,00 400.000,00 80,00%
451 Dodatna ulaganja na 
 građevinskim objektima  500.000,00 -100.000,00 400.000,00 80,00%

 Glava: 02203 GRADSKI MUZEJ 
 VARAŽDIN  6.676.700,00 220.000,00 6.896.700,00 103,30%
 Izvor: 1 Opći prihodi i primici  5.330.700,00  5.330.700,00 100,00%
 Izvor: 2 Pomoći iz proračuna  136.640,00  136.640,00 100,00%
 Izvor: 7 Ostali i vlastiti prihodi  1.209.360,00 220.000,00 1.429.360,00 118,19%
 31376 GRADSKI MUZEJ 
 VARAŽDIN  6.676.700,00 220.000,00 6.896.700,00 103,30%
 70 Program: FINANCIRANJE 
 USTANOVA U KULTURI  5.379.490,00 330.000,00 5.709.490,00 106,13%
 A: 700001 Redovno poslovanje  4.819.490,00 132.700,00 4.952.190,00 102,75%
 Funk. klas: 0820 Službe kulture  4.819.490,00 132.700,00 4.952.190,00 102,75%
3 RASHODI POSLOVANJA 4.819.490,00 132.700,00 4.952.190,00 102,75%
31 Rashodi za zaposlene  3.580.800,00 -31.000,00 3.549.800,00 99,13%
311 Plaće 2.964.800,00 -17.500,00 2.947.300,00 99,41%
312 Ostali rashodi za zaposlene  122.800,00 -4.800,00 118.000,00 96,09%
313 Doprinosi na plaće  493.200,00 -8.700,00 484.500,00 98,24%

32 Materijalni rashodi  1.227.790,00 162.350,00 1.390.140,00 113,22%
321 Naknade troškova zaposlenima  178.500,00 29.900,00 208.400,00 116,75%
322 Rashodi za materijal i energiju  403.200,00 79.900,00 483.100,00 119,82%
323 Rashodi za usluge  513.200,00 95.100,00 608.300,00 118,53%
324 Naknade troškova osobama 
 izvan radnog odnosa  8.190,00 50,00 8.240,00 100,61%
329 Ostali nespomenuti rashodi 
 poslovanja  124.700,00 -42.600,00 82.100,00 65,84%

34 Financijski rashodi  10.900,00 1.350,00 12.250,00 112,39%
343 Ostali financijski rashodi  10.900,00 1.350,00 12.250,00 112,39%

 TP: 700003 Opremanje poslovnih 
 prostora  510.000,00 197.300,00 707.300,00 138,69%
 Funk. klas: 0820 Službe kulture  510.000,00 197.300,00 707.300,00 138,69%

u kunama

Oznaka NAZIV Plan 
2019.

Više/
manje

Novi plan
2019. Indeks



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 9/2019.1018

3 RASHODI POSLOVANJA 420.000,00 137.300,00 557.300,00 132,69%
32 Materijalni rashodi  420.000,00 137.300,00 557.300,00 132,69%
323 Rashodi za usluge  420.000,00 137.300,00 557.300,00 132,69%

4 RASHODI ZA NABAVU 
 NEFINANCIJSKE IMOVINE  90.000,00 60.000,00 150.000,00 166,67%
42 Rashodi za nabavu proizvedene 
 dugotrajne imovine  90.000,00 60.000,00 150.000,00 166,67%
422 Postrojenja i oprema  90.000,00 60.000,00 150.000,00 166,67%

 TP: 700004 Otkup muzejskih 
 predmeta  50.000,00 0,00 50.000,00 100,00%
 Funk. klas: 0820 Službe kulture  50.000,00 0,00 50.000,00 100,00%
4 RASHODI ZA NABAVU 
 NEFINANCIJSKE IMOVINE  50.000,00 0,00 50.000,00 100,00%
42 Rashodi za nabavu proizvedene 
 dugotrajne imovine  50.000,00 0,00 50.000,00 100,00%
424 Knjige, umjetnička djela 
 i ostale izložbene vrijednosti  50.000,00 0,00 50.000,00 100,00%

 71 Program: PROGRAMSKA
 DJELATNOST  1.297.210,00 -110.000,00 1.187.210,00 91,52%
 A: 710011 Ostale muzejske 
 aktivnosti  40.000,00 0,00 40.000,00 100,00%
 Funk. klas: 0820 Službe kulture 40.000,00 0,00 40.000,00 100,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 40.000,00 0,00 40.000,00 100,00%
32 Materijalni rashodi  40.000,00 0,00 40.000,00 100,00%
322 Rashodi za materijal i energiju  10.000,00 0,00 10.000,00 100,00%
323 Rashodi za usluge  30.000,00 0,00 30.000,00 100,00%

 TP: 710017 Projekt »LIVING 
 CASTLES«  587.210,00 0,00 587.210,00 100,00%
 Funk. klas: 0820 Službe kulture  587.210,00 0,00 587.210,00 100,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 448.000,00 0,00 448.000,00 100,00%
31 Rashodi za zaposlene  145.102,00 0,00 145.102,00 100,00%
311 Plaće 122.129,00 0,00 122.129,00 100,00%
312 Ostali rashodi za zaposlene  2.880,00 0,00 2.880,00 100,00%
313 Doprinosi na plaće  20.093,00 0,00 20.093,00 100,00%

32 Materijalni rashodi  302.898,00 0,00 302.898,00 100,00%
321 Naknade troškova zaposlenima  6.885,00 0,00 6.885,00 100,00%
322 Rashodi za materijal i energiju  22.000,00 0,00 22.000,00 100,00%
323 Rashodi za usluge  273.488,00 0,00 273.488,00 100,00%
329 Ostali nespomenuti rashodi 
 poslovanja  525,00 0,00 525,00 100,00%

4 RASHODI ZA NABAVU 
 NEFINANCIJSKE IMOVINE  139.210,00 0,00 139.210,00 100,00%
42 Rashodi za nabavu proizvedene 
 dugotrajne imovine  139.210,00 0,00 139.210,00 100,00%
422 Postrojenja i oprema  124.305,00 0,00 124.305,00 100,00%
426 Nematerijalna proizvedena imovina  14.905,00 0,00 14.905,00 100,00%

 A: 710030 Izložbe i manifestacije 670.000,00 -110.000,00 560.000,00 83,58%
 Funk. klas: 0820 Službe kulture 670.000,00 -110.000,00 560.000,00 83,58%
3 RASHODI POSLOVANJA 670.000,00 -110.000,00 560.000,00 83,58%
32 Materijalni rashodi  670.000,00 -110.000,00 560.000,00 83,58%
323 Rashodi za usluge  660.000,00 -108.000,00 552.000,00 83,64%
329 Ostali nespomenuti rashodi 
 poslovanja  10.000,00 -2.000,00 8.000,00 80,00%

u kunama

Oznaka NAZIV Plan 
2019.

Više/
manje

Novi plan
2019. Indeks



Broj 9/2019. 1019»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

 Glava: 02204 GRADSKA KNJIŽNICA 
 I ČITAONICA »METEL OŽEGOVIĆ« 
 VARAŽDIN  4.477.000,00 -8.000,00 4.469.000,00 99,82%
 Izvor: 1 Opći prihodi i primici 3.239.000,00 42.000,00 3.281.000,00 101,30%
 Izvor: 2 Pomoći iz proračuna  577.000,00 -8.000,00 569.000,00 98,61%
 Izvor: 7 Ostali i vlastiti prihodi  661.000,00 -42.000,00 619.000,00 93,65%
 31392 GRADSKA KNJIŽNICA 
 I ČITAONICA METAL OŽEGOVIĆ 
 VARAŽDIN  4.477.000,00 -8.000,00 4.469.000,00 99,82%
 70 Program: FINANCIRANJE 
 USTANOVA U KULTURI  4.302.000,00 0,00 4.302.000,00 100,00%
 A: 700001 Redovno poslovanje  3.572.000,00 0,00 3.572.000,00 100,00%
 Funk. klas: 0820 Službe kulture  3.572.000,00 0,00 3.572.000,00 100,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 3.477.000,00 11.000,00 3.488.000,00 100,32%
31 Rashodi za zaposlene  2.979.000,00 43.000,00 3.022.000,00 101,44%
311 Plaće 2.454.000,00 18.000,00 2.472.000,00 100,73%
312 Ostali rashodi za zaposlene  125.000,00 16.000,00 141.000,00 112,80%
313 Doprinosi na plaće  400.000,00 9.000,00 409.000,00 102,25%

32 Materijalni rashodi  488.000,00 -30.000,00 458.000,00 93,85%
321 Naknade troškova zaposlenima  78.000,00 -1.000,00 77.000,00 98,72%
322 Rashodi za materijal i energiju  211.000,00 -10.000,00 201.000,00 95,26%
323 Rashodi za usluge  168.500,00 -25.400,00 143.100,00 84,93%
329 Ostali nespomenuti rashodi 
 poslovanja  30.500,00 6.400,00 36.900,00 120,98%

34 Financijski rashodi 10.000,00 -2.000,00 8.000,00 80,00%
343 Ostali financijski rashodi 10.000,00 -2.000,00 8.000,00 80,00%

4 RASHODI ZA NABAVU 
 NEFINANCIJSKE IMOVINE  95.000,00 -11.000,00 84.000,00 88,42%
42 Rashodi za nabavu proizvedene 
 dugotrajne imovine 95.000,00 -11.000,00 84.000,00 88,42%
422 Postrojenja i oprema  95.000,00 -11.000,00 84.000,00 88,42%

 TP: 700005 Nabava knjižne 
 i neknjižne građe  730.000,00 0,00 730.000,00 100,00%
 Funk. klas: 0820 Službe kulture  730.000,00 0,00 730.000,00 100,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 65.000,00 0,00 65.000,00 100,00%
32 Materijalni rashodi  65.000,00 0,00 65.000,00 100,00%
322 Rashodi za materijal i energiju  65.000,00 0,00 65.000,00 100,00%

4 RASHODI ZA NABAVU 
 NEFINANCIJSKE IMOVINE  665.000,00 0,00 665.000,00 100,00%
42 Rashodi za nabavu proizvedene 
 dugotrajne imovine 665.000,00 0,00 665.000,00 100,00%
424 Knjige, umjetnička djela 
 i ostale izložbene vrijednosti  665.000,00 0,00 665.000,00 100,00%

 71 Program: PROGRAMSKA 
 DJELATNOST  175.000,00 -8.000,00 167.000,00 95,43%
 A: 710021 Rad matične službe 
 Gradske knjižnice  147.000,00 -8.000,00 139.000,00 94,56%
 Funk. klas: 0820 Službe kulture  147.000,00 -8.000,00 139.000,00 94,56%
3 RASHODI POSLOVANJA 147.000,00 -8.000,00 139.000,00 94,56%
31 Rashodi za zaposlene  127.000,00 -5.000,00 122.000,00 96,06%
311 Plaće 104.000,00 -4.000,00 100.000,00 96,15%
312 Ostali rashodi za zaposlene  5.000,00 0,00 5.000,00 100,00%
313 Doprinosi na plaće  18.000,00 -1.000,00 17.000,00 94,44%

32 Materijalni rashodi  20.000,00 -3.000,00 17.000,00 85,00%
321 Naknade troškova zaposlenima  11.000,00 -2.000,00 9.000,00 81,82%

u kunama

Oznaka NAZIV Plan 
2019.

Više/
manje

Novi plan
2019. Indeks



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 9/2019.1020

322 Rashodi za materijal i energiju  8.000,00 -1.500,00 6.500,00 81,25%
323 Rashodi za usluge  1.000,00 500,00 1.500,00 150,00%

 A: 710025 Mjesec hrvatske knjige 
 i ostali kulturološki programi 28.000,00 0,00 28.000,00 100,00%
 Funk. klas: 0820 Službe kulture 28.000,00 0,00 28.000,00 100,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 28.000,00 0,00 28.000,00 100,00%
32 Materijalni rashodi  28.000,00 0,00 28.000,00 100,00%
322 Rashodi za materijal i energiju  3.000,00 -2.000,00 1.000,00 33,33%
323 Rashodi za usluge  16.000,00 0,00 16.000,00 100,00%
329 Ostali nespomenuti rashodi 
 poslovanja  9.000,00 2.000,00 11.000,00 122,22%

 Glava: 02206 KONCERTNI 
 URED VARAŽDIN  3.739.000,00 225.000,00 3.964.000,00 106,02%
 Izvor: 1 Opći prihodi i primici  2.119.000,00  2.119.000,00 100,00%
 Izvor: 2 Pomoći iz proračuna  900.000,00 35.000,00 935.000,00 103,89%
 Izvor: 7 Ostali i vlastiti prihodi  720.000,00 190.000,00 910.000,00 126,39%
 49202 KONCERTNI URED  
 VARAŽDIN  3.739.000,00 225.000,00 3.964.000,00 106,02%
 70 Program: FINANCIRANJE 
 USTANOVA U KULTURI  1.050.000,00 144.000,00 1.194.000,00 113,71%
 A: 700001 Redovno poslovanje  1.050.000,00 144.000,00 1.194.000,00 113,71%
 Funk. klas: 0820 Službe kulture 1.050.000,00 144.000,00 1.194.000,00 113,71%
3 RASHODI POSLOVANJA 1.045.000,00 139.839,10  1.184.839,10  113,38%
31 Rashodi za zaposlene  456.450,00 -6.800,00 449.650,00 98,51%
311 Plaće 380.250,00 0,00 380.250,00 100,00%
312 Ostali rashodi za zaposlene  13.000,00 -6.800,00 6.200,00 47,69%
313 Doprinosi na plaće  63.200,00 0,00 63.200,00 100,00%

32 Materijalni rashodi  571.550,00 151.439,10 722.989,10 126,50%
321 Naknade troškova zaposlenima  27.700,00 -7.448,64  20.251,36 73,11%
322 Rashodi za materijal i energiju  19.000,00 2.900,00 21.900,00 115,26%
323 Rashodi za usluge  495.300,00 137.790,41 633.090,41 127,82%
324 Naknade troškova osobama 
 izvan radnog odnosa 3.300,00 -431,00 2.869,00 86,94%
329 Ostali nespomenuti rashodi 
 poslovanja  26.250,00 18.628,33 44.878,33 170,97%

34 Financijski rashodi 17.000,00 -4.800,00 12.200,00 71,76%
343 Ostali financijski rashodi 17.000,00 -4.800,00 12.200,00 71,76%

4 RASHODI ZA NABAVU 
 NEFINANCIJSKE IMOVINE  5.000,00 4.160,90  9.160,90  183,22%
42 Rashodi za nabavu proizvedene 
 dugotrajne imovine 5.000,00 4.160,90  9.160,90 183,22%
422 Postrojenja i oprema  5.000,00 4.160,90  9.160,90  183,22%

 71 Program: PROGRAMSKA 
 DJELATNOST  2.689.000,00 81.000,00 2.770.000,00 103,01%
 A: 710033 Varaždinske barokne 
 večeri  1.980.000,00 81.000,00 2.061.000,00 104,09%
 Funk. klas: 0820 Službe kulture 1.980.000,00 81.000,00 2.061.000,00 104,09%
3 RASHODI POSLOVANJA 1.980.000,00 81.000,00 2.061.000,00 104,09%
32 Materijalni rashodi  1.980.000,00 81.000,00 2.061.000,00 104,09%
321 Naknade troškova zaposlenima  93.000,00 -68.072,90  24.927,10  26,80%
322 Rashodi za materijal i energiju  40.000,00 -20.834,08 19.165,92  47,91%
323 Rashodi za usluge  1.742.000,00 107.536,36 1.849.536,36  106,17%
324 Naknade troškova osobama 
 izvan radnog odnosa 71.000,00 44.823,86 115.823,86  163,13%
329 Ostali nespomenuti rashodi 
 poslovanja  34.000,00 17.546,76  51.546,76  151,61%

u kunama

Oznaka NAZIV Plan 
2019.

Više/
manje

Novi plan
2019. Indeks



Broj 9/2019. 1021»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

 A: 710034 Javna događanja 
 i prigodni programi  459.000,00 0,00 459.000,00 100,00%
 Funk. klas: 0820 Službe kulture 459.000,00 0,00 459.000,00 100,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 459.000,00 0,00 459.000,00 100,00%
32 Materijalni rashodi  459.000,00 0,00 459.000,00 100,00%
323 Rashodi za usluge  422.500,00 22.380,00 444.880,00 105,30%
324 Naknade troškova osobama 
 izvan radnog odnosa 6.500,00 -3.680,00 2.820,00 43,38%
329 Ostali nespomenuti rashodi 
 poslovanja  30.000,00 -18.700,00 11.300,00 37,67%

 A: 710037 Koncertna sezona 
 Varaždinskog komornog orkestra  250.000,00 0,00 250.000,00 100,00%
 Funk. klas: 0820 Službe kulture  250.000,00 0,00 250.000,00 100,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 250.000,00 0,00 250.000,00 100,00%
32 Materijalni rashodi  250.000,00 0,00 250.000,00 100,00%
323 Rashodi za usluge  250.000,00 0,00 250.000,00 100,00%

 Glava: 02207 DJEČJI VRTIĆ
 VARAŽDIN  18.339.480,00 392.940,00 18.732.420,00 102,14%
 Izvor: 1 Opći prihodi i primici  12.620.000,00  12.620.000,00 100,00%
 Izvor: 2 Pomoći iz proračuna  62.850,00  62.850,00 100,00%
 Izvor: 7 Ostali i vlastiti prihodi 5.656.630,00 392.940,00 6.049.570,00 106,95%
 8141 DJEČJI VRTIĆ VARAŽDIN  18.339.480,00 392.940,00 18.732.420,00 102,14%
 530 Program: PREDŠKOLSKI 
 ODGOJ  18.339.480,00 392.940,00 18.732.420,00 102,14%
 A: 53002 Financiranje redovne 
 djelatnosti Dječjeg vrtića Varaždin 17.697.730,00 389.190,00 18.086.920,00 102,20%
 Funk. klas: 0911 Predškolsko 
 obrazovanje 17.697.730,00 389.190,00 18.086.920,00 102,20%
3 RASHODI POSLOVANJA 17.600.120,00 274.900,00 17.875.020,00 101,56%
31 Rashodi za zaposlene  14.089.000,00 300.000,00 14.389.000,00 102,13%
311 Plaće 11.351.100,00 0,00 11.351.100,00 100,00%
312 Ostali rashodi za zaposlene  850.000,00 330.000,00 1.180.000,00 138,82%
313 Doprinosi na plaće  1.887.900,00 -30.000,00 1.857.900,00 98,41%

32 Materijalni rashodi  3.482.620,00 -23.600,00 3.459.020,00 99,32%
321 Naknade troškova zaposlenima  660.000,00 -13.000,00 647.000,00 98,03%
322 Rashodi za materijal i energiju  1.824.620,00 -24.500,00 1.800.120,00 98,66%
323 Rashodi za usluge  869.500,00 9.500,00 879.000,00 101,09%
324 Naknade troškova osobama 
 izvan radnog odnosa 16.260,00 0,00 16.260,00 100,00%
329 Ostali nespomenuti rashodi 
 poslovanja  112.240,00 4.400,00 116.640,00 103,92%

34 Financijski rashodi 28.500,00 -1.500,00 27.000,00 94,74%
343 Ostali financijski rashodi 28.500,00 -1.500,00 27.000,00 94,74%

4 RASHODI ZA NABAVU 
 NEFINANCIJSKE IMOVINE  97.610,00 114.290,00 211.900,00 217,09%
42 Rashodi za nabavu proizvedene 
 dugotrajne imovine 97.610,00 114.290,00 211.900,00 217,09%
422 Postrojenja i oprema  97.610,00 44.290,00 141.900,00 145,37%
426 Nematerijalna proizvedena imovina  0,00 70.000,00 70.000,00 0,00%

 A: 53006 Pomoćnik u dječjem vrtiću  550.000,00 0,00 550.000,00 100,00%
 Funk. klas: 0911 Predškolsko 
 obrazovanje 550.000,00 0,00 550.000,00 100,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 550.000,00 0,00 550.000,00 100,00%
31 Rashodi za zaposlene  430.000,00 0,00 430.000,00 100,00%
311 Plaće 373.500,00 0,00 373.500,00 100,00%
313 Doprinosi na plaće  56.500,00 0,00 56.500,00 100,00%

u kunama

Oznaka NAZIV Plan 
2019.

Više/
manje

Novi plan
2019. Indeks



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 9/2019.1022

32 Materijalni rashodi  120.000,00 0,00 120.000,00 100,00%
323 Rashodi za usluge  120.000,00 0,00 120.000,00 100,00%

 A: 53007 Projekt »ERASMUS+«  91.750,00 3.750,00 95.500,00 104,09%
 Funk. klas: 0911 Predškolsko
 obrazovanje  91.750,00 3.750,00 95.500,00 104,09%
3 RASHODI POSLOVANJA 83.000,00 3.750,00 86.750,00 104,52%
31 Rashodi za zaposlene  1.000,00 0,00 1.000,00 100,00%
312 Ostali rashodi za zaposlene  1.000,00 0,00 1.000,00 100,00%

32 Materijalni rashodi  82.000,00 3.750,00 85.750,00 104,57%
321 Naknade troškova zaposlenima  81.800,00 3.600,00 85.400,00 104,40%
322 Rashodi za materijal i energiju  200,00 150,00 350,00 175,00%

4 RASHODI ZA NABAVU 
 NEFINANCIJSKE IMOVINE  8.750,00 0,00 8.750,00 100,00%
42 Rashodi za nabavu proizvedene 
 dugotrajne imovine 8.750,00 0,00 8.750,00 100,00%
422 Postrojenja i oprema  8.750,00 0,00 8.750,00 100,00%

 Glava: 02208 OSNOVNO ŠKOLSTVO 26.957.430,00 668.471,00 27.625.901,00 102,48%
 Izvor: 1 Opći prihodi i primici  15.829.360,00 -200.893,00 15.628.467,00 98,73%
 Izvor: 14 Sredstva iz EU 
 i nacionalnih fondova za projekte  2.955.800,00 -63.493,00 2.892.307,00 97,85%
 Izvor: 2 Pomoći iz proračuna  2.956.560,00 268.340,00 3.224.900,00 109,08%
 Izvor: 3 Donacije 45.240,00 6.300,00 51.540,00 113,93%
 Izvor: 4 Prihodi za posebne namjene  410.000,00  410.000,00 100,00%
 Izvor: 5 Prihod od nefinancijske 
 imovine 1.800,00  1.800,00 100,00%
 Izvor: 7 Ostali i vlastiti prihodi  7.714.470,00 594.724,00 8.309.194,00 107,71%
 31350 GRAD VARAŽDIN  3.028.600,00 -390.000,00 2.638.600,00 87,12%
 54  Program: FINANCIRANJE 
 ZAKONSKOG STANDARDA U
 ŠKOLAMA 2.350.000,00 -390.000,00 1.960.000,00 83,40%
 A: 540002 Prijevoz učenika 
 osnovnih škola 2.350.000,00 -390.000,00 1.960.000,00 83,40%
 Funk. klas: 0912 Osnovno 
 obrazovanje  2.350.000,00 -390.000,00 1.960.000,00 83,40%
3 RASHODI POSLOVANJA 2.350.000,00 -390.000,00 1.960.000,00 83,40%
32 Materijalni rashodi  2.350.000,00 -390.000,00 1.960.000,00 83,40%
323 Rashodi za usluge  2.350.000,00 -390.000,00 1.960.000,00 83,40%

 55 Program: PROGRAMI 
 U OSNOVNIM ŠKOLAMA 
 IZNAD STANDARDA 678.600,00 0,00 678.600,00 100,00%
 A: 550001 Produženi boravak  140.000,00 0,00 140.000,00 100,00%
 Funk. klas: 0912 Osnovno 
 obrazovanje  140.000,00 0,00 140.000,00 100,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 140.000,00 0,00 140.000,00 100,00%
38 Ostali rashodi  140.000,00 0,00 140.000,00 100,00%
381 Tekuće donacije  140.000,00 0,00 140.000,00 100,00%

 A: 550003 Program rada s darovitim 
 učenicima  195.000,00 0,00 195.000,00 100,00%
 Funk. klas: 0912 Osnovno 
 obrazovanje  195.000,00 0,00 195.000,00 100,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 115.000,00 0,00 115.000,00 100,00%
37 Naknade građanima i kućanstvima na 
 temelju osiguranja i druge naknade  95.000,00 0,00 95.000,00 100,00%
372 Ostale naknade građanima 
 i kućanstvima iz proračuna  95.000,00 0,00 95.000,00 100,00%

u kunama

Oznaka NAZIV Plan 
2019.

Više/
manje

Novi plan
2019. Indeks



Broj 9/2019. 1023»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

38 Ostali rashodi  20.000,00 0,00 20.000,00 100,00%
381 Tekuće donacije  20.000,00 0,00 20.000,00 100,00%

4 RASHODI ZA NABAVU 
 NEFINANCIJSKE IMOVINE  80.000,00 0,00 80.000,00 100,00%
42 Rashodi za nabavu proizvedene 
 dugotrajne imovine 80.000,00 0,00 80.000,00 100,00%
422 Postrojenja i oprema  80.000,00 0,00 80.000,00 100,00%

 A: 550012 Športske aktivnosti 
 učenika  75.000,00 0,00 75.000,00 100,00%
 Funk. klas: 0912 Osnovno 
 obrazovanje  75.000,00 0,00 75.000,00 100,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 75.000,00 0,00 75.000,00 100,00%
38 Ostali rashodi  75.000,00 0,00 75.000,00 100,00%
381 Tekuće donacije  75.000,00 0,00 75.000,00 100,00%

 A: 550014 Održavanje objekata 
 osnovnih škola  30.000,00 0,00 30.000,00 100,00%
 Funk. klas: 0912 Osnovno 
 obrazovanje  30.000,00 0,00 30.000,00 100,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 30.000,00 0,00 30.000,00 100,00%
32 Materijalni rashodi  30.000,00 0,00 30.000,00 100,00%
322 Rashodi za materijal i energiju  30.000,00 0,00 30.000,00 100,00%

 A: 550017 Pomoćnik u nastavi  21.000,00 0,00 21.000,00 100,00%
 Funk. klas: 0912 Osnovno 
 obrazovanje  21.000,00 0,00 21.000,00 100,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 21.000,00 0,00 21.000,00 100,00%
38 Ostali rashodi  21.000,00 0,00 21.000,00 100,00%
381 Tekuće donacije  21.000,00 0,00 21.000,00 100,00%

 A: 550020 Dodatne i dopunske 
 aktivnosti 134.600,00 0,00 134.600,00 100,00%
 Funk. klas: 0912 Osnovno 
 obrazovanje  134.600,00 0,00 134.600,00 100,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 94.000,00 0,00 94.000,00 100,00%
32 Materijalni rashodi  64.000,00 0,00 64.000,00 100,00%
323 Rashodi za usluge  4.000,00 0,00 4.000,00 100,00%
329 Ostali nespomenuti rashodi 
 poslovanja  60.000,00 0,00 60.000,00 100,00%

36 Pomoći dane u inozemstvo 
 i unutar općeg proračuna 20.000,00 0,00 20.000,00 100,00%
366 Pomoći proračunskim korisnicima 
 drugih proračuna  20.000,00 0,00 20.000,00 100,00%

38 Ostali rashodi  10.000,00 0,00 10.000,00 100,00%
381 Tekuće donacije  10.000,00 0,00 10.000,00 100,00%

4 RASHODI ZA NABAVU 
 NEFINANCIJSKE IMOVINE  40.600,00 0,00 40.600,00 100,00%
42 Rashodi za nabavu proizvedene 
 dugotrajne imovine 40.600,00 0,00 40.600,00 100,00%
422 Postrojenja i oprema  40.600,00 0,00 40.600,00 100,00%

 TP: 550038 Drugi obrazovni 
 materijal za učenike OŠ  83.000,00 0,00 83.000,00 100,00%
 Funk. klas: 0912 Osnovno 
 obrazovanje  83.000,00 0,00 83.000,00 100,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 83.000,00 0,00 83.000,00 100,00%

u kunama

Oznaka NAZIV Plan 
2019.

Više/
manje

Novi plan
2019. Indeks



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 9/2019.1024

37 Naknade građanima i kućanstvima na 
 temelju osiguranja i druge naknade  83.000,00 0,00 83.000,00 100,00%
372 Ostale naknade građanima 
 i kućanstvima iz proračuna  83.000,00 0,00 83.000,00 100,00%

 14195 COO TOMISLAV ŠPOLJAR 3.545.798,00 -120.700,00 3.425.098,00 96,60%
 08 Program: SUFINANCIRANJE 
 PROJEKATA EU - DRUŠTVENE 
 DJELATNOSTI 1.176.990,00 -79.750,00 1.097.240,00 93,22%
 TP: 080009 PONOS - POmoćnika 
 u Nastavi - OSigurajmo učenicima 
 s teškoćama u razvoju 822.090,00 -41.460,00 780.630,00 94,96%
 Funk. klas: 0113 Vanjski poslovi  822.090,00 -41.460,00 780.630,00 94,96%
3 RASHODI POSLOVANJA 822.090,00 -41.460,00 780.630,00 94,96%
31 Rashodi za zaposlene  786.730,00 -41.030,00 745.700,00 94,78%
311 Plaće 624.500,00 -30.550,00 593.950,00 95,11%
312 Ostali rashodi za zaposlene  55.000,00 -1.250,00 53.750,00 97,73%
313 Doprinosi na plaće  107.230,00 -9.230,00 98.000,00 91,39%

32 Materijalni rashodi  35.360,00 -430,00 34.930,00 98,78%
321 Naknade troškova zaposlenima  35.360,00 -430,00 34.930,00 98,78%

 TP: 080011 INPUT - Integracija 
 učenika Pripadnika romske
 nacionalne manjine U školski 
 susTav 242.700,00 -40.890,00 201.810,00 83,15%
 Funk. klas: 0113 Vanjski poslovi  242.700,00 -40.890,00 201.810,00 83,15%
3 RASHODI POSLOVANJA 242.700,00 -40.890,00 201.810,00 83,15%
31 Rashodi za zaposlene  157.130,00 -39.910,00 117.220,00 74,60%
311 Plaće 131.150,00 -32.850,00 98.300,00 74,95%
312 Ostali rashodi za zaposlene  2.500,00 200,00 2.700,00 108,00%
313 Doprinosi na plaće  23.480,00 -7.260,00 16.220,00 69,08%

32 Materijalni rashodi  85.570,00 -980,00 84.590,00 98,85%
321 Naknade troškova zaposlenima  4.980,00 90,00 5.070,00 101,81%
322 Rashodi za materijal i energiju  16.510,00 3.610,00 20.120,00 121,87%
323 Rashodi za usluge  64.080,00 -4.680,00 59.400,00 92,70%

 TP: 080012 SPAS II  92.200,00 -10.000,00 82.200,00 89,15%
 Funk. klas: 0113 Vanjski poslovi  92.200,00 -10.000,00 82.200,00 89,15%
3 RASHODI POSLOVANJA 92.200,00 -10.000,00 82.200,00 89,15%
31 Rashodi za zaposlene  8.200,00 0,00 8.200,00 100,00%
311 Plaće 7.000,00 0,00 7.000,00 100,00%
313 Doprinosi na plaće  1.200,00 0,00 1.200,00 100,00%

32 Materijalni rashodi  84.000,00 -10.000,00 74.000,00 88,10%
322 Rashodi za materijal i energiju  84.000,00 -10.000,00 74.000,00 88,10%

 TP: 080013 SPAS III  20.000,00 12.600,00 32.600,00 163,00%
 Funk. klas: 0113 Vanjski poslovi  20.000,00 12.600,00 32.600,00 163,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 20.000,00 12.600,00 32.600,00 163,00%
32 Materijalni rashodi  20.000,00 12.600,00 32.600,00 163,00%
322 Rashodi za materijal i energiju  20.000,00 12.600,00 32.600,00 163,00%

 54 Program: FINANCIRANJE 
 ZAKONSKOG STANDARDA 
 U ŠKOLAMA 1.142.588,00 18.050,00 1.160.638,00 101,58%
 A: 540001 Financiranje 
 materijalnih rashoda  1.012.588,00 18.050,00 1.030.638,00 101,78%
 Funk. klas: 0912 Osnovno 
 obrazovanje  1.012.588,00 18.050,00 1.030.638,00 101,78%

u kunama

Oznaka NAZIV Plan 
2019.

Više/
manje

Novi plan
2019. Indeks



Broj 9/2019. 1025»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

3 RASHODI POSLOVANJA 1.005.588,00 13.050,00 1.018.638,00 101,30%
31 Rashodi za zaposlene  123.500,00 0,00 123.500,00 100,00%
311 Plaće 105.000,00 0,00 105.000,00 100,00%
312 Ostali rashodi za zaposlene  2.500,00 0,00 2.500,00 100,00%
313 Doprinosi na plaće  16.000,00 0,00 16.000,00 100,00%

32 Materijalni rashodi  869.888,00 17.650,00 887.538,00 102,03%
321 Naknade troškova zaposlenima  63.900,00 0,00 63.900,00 100,00%
322 Rashodi za materijal i energiju  439.608,00 7.830,00 447.438,00 101,78%
323 Rashodi za usluge  243.880,00 19.270,00 263.150,00 107,90%
329 Ostali nespomenuti rashodi 
 poslovanja  122.500,00 -9.450,00 113.050,00 92,29%

34 Financijski rashodi 12.200,00 -4.600,00 7.600,00 62,30%
343 Ostali financijski rashodi 12.200,00 -4.600,00 7.600,00 62,30%

4 RASHODI ZA NABAVU 
 NEFINANCIJSKE IMOVINE  7.000,00 5.000,00 12.000,00 171,43%
42 Rashodi za nabavu proizvedene 
 dugotrajne imovine 7.000,00 5.000,00 12.000,00 171,43%
422 Postrojenja i oprema  7.000,00 5.000,00 12.000,00 171,43%

 A: 540003 Održavanje 
 i opremanje OŠ  130.000,00 0,00 130.000,00 100,00%
 Funk. klas: 0912 Osnovno 
 obrazovanje  130.000,00 0,00 130.000,00 100,00%
4 RASHODI ZA NABAVU 
 NEFINANCIJSKE IMOVINE  130.000,00 0,00 130.000,00 100,00%
42 Rashodi za nabavu proizvedene 
 dugotrajne imovine 65.000,00 0,00 65.000,00 100,00%
422 Postrojenja i oprema  65.000,00 0,00 65.000,00 100,00%

45 Rashodi za dodatna ulaganja na 
 nefinancijskoj imovini  65.000,00 0,00 65.000,00 100,00%
451 Dodatna ulaganja na građevinskim 
 objektima  30.000,00 0,00 30.000,00 100,00%
452  Dodatna ulaganja na postrojenjima 
 i opremi  35.000,00 0,00 35.000,00 100,00%

 55 Program: PROGRAMI 
 U OSNOVNIM ŠKOLAMA 
 IZNAD STANDARDA 1.226.220,00 -59.000,00 1.167.220,00 95,19%
 A: 550001 Produženi boravak  43.000,00 3.000,00 46.000,00 106,98%
 Funk. klas: 0912 Osnovno 
 obrazovanje  43.000,00 3.000,00 46.000,00 106,98%
3 RASHODI POSLOVANJA 43.000,00 3.000,00 46.000,00 106,98%
32 Materijalni rashodi  43.000,00 3.000,00 46.000,00 106,98%
322 Rashodi za materijal i energiju  43.000,00 3.000,00 46.000,00 106,98%

 A: 550008 Maturalna putovanja  15.000,00 0,00 15.000,00 100,00%
 Funk. klas: 0912 Osnovno 
 obrazovanje  15.000,00 0,00 15.000,00 100,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 15.000,00 0,00 15.000,00 100,00%
32 Materijalni rashodi  15.000,00 0,00 15.000,00 100,00%
321 Naknade troškova zaposlenima  3.000,00 0,00 3.000,00 100,00%
323 Rashodi za usluge  2.000,00 0,00 2.000,00 100,00%
329 Ostali nespomenuti rashodi 
 poslovanja  10.000,00 0,00 10.000,00 100,00%

 A: 550012 Športske aktivnosti 
 učenika 12.720,00 0,00 12.720,00 100,00%
 Funk. klas: 0912 Osnovno 
 obrazovanje  12.720,00 0,00 12.720,00 100,00%

u kunama

Oznaka NAZIV Plan 
2019.

Više/
manje

Novi plan
2019. Indeks



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 9/2019.1026

3 RASHODI POSLOVANJA 12.720,00 0,00 12.720,00 100,00%
31 Rashodi za zaposlene  1.720,00 0,00 1.720,00 100,00%
311 Plaće 1.200,00 0,00 1.200,00 100,00%
313 Doprinosi na plaće  520,00 0,00 520,00 100,00%

32 Materijalni rashodi  11.000,00 0,00 11.000,00 100,00%
321 Naknade troškova zaposlenima  6.000,00 0,00 6.000,00 100,00%
322 Rashodi za materijal i energiju  4.000,00 -2.700,00 1.300,00 32,50%
323 Rashodi za usluge  500,00 0,00 500,00 100,00%
329 Ostali nespomenuti rashodi 
 poslovanja  500,00 2.700,00 3.200,00 640,00 %

 A: 550013 Školske manifestacije 
 i ostali programi  47.000,00 25.000,00 72.000,00 153,19%
 Funk. klas: 0912 Osnovno 
 obrazovanje  47.000,00 25.000,00 72.000,00 153,19%
3 RASHODI POSLOVANJA 44.000,00 18.000,00 62.000,00 140,91%
31 Rashodi za zaposlene  1.700,00 0,00 1.700,00 100,00%
311 Plaće 1.300,00 0,00 1.300,00 100,00%
313 Doprinosi na plaće  400,00 0,00 400,00 100,00%

32 Materijalni rashodi  42.200,00 18.000,00 60.200,00 142,65%
321 Naknade troškova zaposlenima  2.500,00 0,00 2.500,00 100,00%
322 Rashodi za materijal i energiju  12.700,00 13.500,00 26.200,00 206,30%
329 Ostali nespomenuti rashodi 
 poslovanja  27.000,00 4.500,00 31.500,00 116,67%

34 Financijski rashodi 100,00 0,00 100,00 100,00%
343 Ostali financijski rashodi 100,00 0,00 100,00 100,00%

4 RASHODI ZA NABAVU 
 NEFINANCIJSKE IMOVINE  3.000,00 7.000,00 10.000,00 333,33%
42 Rashodi za nabavu proizvedene 
 dugotrajne imovine 3.000,00 7.000,00 10.000,00 333,33%
422 Postrojenja i oprema  3.000,00 7.000,00 10.000,00 333,33%

 A: 550014 Održavanje objekata 
 osnovnih škola  48.400,00 0,00 48.400,00 100,00%
 Funk. klas: 0912 Osnovno 
 obrazovanje  48.400,00 0,00 48.400,00 100,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 18.400,00 0,00 18.400,00 100,00%
32 Materijalni rashodi  18.400,00 0,00 18.400,00 100,00%
323 Rashodi za usluge  18.400,00 0,00 18.400,00 100,00%

4 RASHODI ZA NABAVU 
 NEFINANCIJSKE IMOVINE  30.000,00 0,00 30.000,00 100,00%
45 Rashodi za dodatna ulaganja na 
 nefinancijskoj imovini  30.000,00 0,00 30.000,00 100,00%
451 Dodatna ulaganja na građevinskim 
 objektima  30.000,00 0,00 30.000,00 100,00%

 A: 550018 Projekt EU - ERASMUS 140.000,00 0,00 140.000,00 100,00%
 Funk. klas: 0912 Osnovno 
 obrazovanje  140.000,00 0,00 140.000,00 100,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 140.000,00 0,00 140.000,00 100,00%
32 Materijalni rashodi  140.000,00 0,00 140.000,00 100,00%
321 Naknade troškova zaposlenima  40.000,00 22.000,00 62.000,00 155,00%
322 Rashodi za materijal i energiju  60.000,00 -20.500,00 39.500,00 65,83%
323 Rashodi za usluge  5.000,00 -4.000,00 1.000,00 20,00%
324 Naknade troškova osobama 
 izvan radnog odnosa 30.000,00 2.000,00 32.000,00 106,67%
329 Ostali nespomenuti rashodi 
 poslovanja  5.000,00 500,00 5.500,00 110,00%

u kunama

Oznaka NAZIV Plan 
2019.

Više/
manje

Novi plan
2019. Indeks



Broj 9/2019. 1027»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

 A: 550020 Dodatne i dopunske 
 aktivnosti  594.720,00 -6.200,00 588.520,00 98,96%
 Funk. klas: 0912 Osnovno 
 obrazovanje  594.720,00 -6.200,00 588.520,00 98,96%
3 RASHODI POSLOVANJA 594.720,00 -10.200,00 584.520,00 98,28%
31 Rashodi za zaposlene  2.400,00 -600,00 1.800,00 75,00%
312 Ostali rashodi za zaposlene  2.400,00 -600,00 1.800,00 75,00%

32 Materijalni rashodi  592.320,00 -9.600,00 582.720,00 98,38%
321 Naknade troškova zaposlenima  20.000,00 -5.600,00 14.400,00 72,00%
322 Rashodi za materijal i energiju  18.000,00 -4.000,00 14.000,00 77,78%
323 Rashodi za usluge  534.300,00 0,00 534.300,00 100,00%
329 Ostali nespomenuti rashodi 
 poslovanja  20.020,00 0,00 20.020,00 100,00%

4 RASHODI ZA NABAVU 
 NEFINANCIJSKE IMOVINE  0,00 4.000,00 4.000,00 0,00%
42 Rashodi za nabavu proizvedene 
 dugotrajne imovine 0,00 4.000,00 4.000,00 0,00%
422 Postrojenja i oprema  0,00 4.000,00 4.000,00 0,00%

 A: 550035 Opremanje osnovnih 
 škola  5.380,00 19.200,00 24.580,00 456,88%
 Funk. klas: 0912 Osnovno 
 obrazovanje  5.380,00 19.200,00 24.580,00 456,88%
3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 538,00 538,00 0,00%
32 Materijalni rashodi  0,00 538,00 538,00 0,00%
322 Rashodi za materijal i energiju  0,00 538,00 538,00 0,00%

4 RASHODI ZA NABAVU 
 NEFINANCIJSKE IMOVINE  5.380,00 18.662,00 24.042,00 446,88%
42 Rashodi za nabavu proizvedene 
 dugotrajne imovine 5.380,00 18.662,00 24.042,00 446,88%
424 Knjige, umjetnička djela 
 i ostale izložbene vrijednosti  5.380,00 18.662,00 24.042,00 446,88%

 TP: 550037 Poludnevni boravak, 
 rana intervencija i integracija 280.000,00 -100.000,00 180.000,00 64,29%
 Funk. klas: 0912 Osnovno 
 obrazovanje  280.000,00 -100.000,00 180.000,00 64,29%
3 RASHODI POSLOVANJA 280.000,00 -130.000,00 150.000,00 53,57%
31 Rashodi za zaposlene  269.400,00 -134.700,00 134.700,00 50,00%
311 Plaće 230.400,00 -118.200,00 112.200,00 48,70%
312 Ostali rashodi za zaposlene  5.000,00 -2.500,00 2.500,00 50,00%
313 Doprinosi na plaće  34.000,00 -14.000,00 20.000,00 58,82%

32 Materijalni rashodi  10.600,00 4.700,00 15.300,00 144,34%
321 Naknade troškova zaposlenima  10.600,00 -5.300,00 5.300,00 50,00%
322 Rashodi za materijal i energiju  0,00 10.000,00 10.000,00 0,00%

4 RASHODI ZA NABAVU 
 NEFINANCIJSKE IMOVINE  0,00 30.000,00 30.000,00 0,00%
42 Rashodi za nabavu proizvedene 
 dugotrajne imovine 0,00 30.000,00 30.000,00 0,00%
422 Postrojenja i oprema  0,00 30.000,00 30.000,00 0,00%

 TP: 550038 Drugi obrazovni 
 materijal za učenike OŠ  10.000,00 0,00 10.000,00 100,00%
 Funk. klas: 0912 Osnovno 
 obrazovanje  10.000,00 0,00 10.000,00 100,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 10.000,00 0,00 10.000,00 100,00%

u kunama

Oznaka NAZIV Plan 
2019.

Više/
manje

Novi plan
2019. Indeks



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 9/2019.1028

32 Materijalni rashodi  10.000,00 -10.000,00 0,00 0,00%
322 Rashodi za materijal i energiju  10.000,00 -10.000,00 0,00 0,00%

37 Naknade građanima i kućanstvima na 
 temelju osiguranja i druge naknade  0,00 10.000,00 10.000,00 0,00%
372 Ostale naknade građanima 
 i kućanstvima iz proračuna 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00%

 TP: 550039 Udžbenici za učenike 
 osnovnih škola  30.000,00 0,00 30.000,00 100,00%
 Funk. klas: 0912 Osnovno 
 obrazovanje  30.000,00 0,00 30.000,00 100,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 30.000,00 -30.000,00 0,00 0,00%
32 Materijalni rashodi  30.000,00 -30.000,00 0,00 0,00%
322 Rashodi za materijal i energiju  30.000,00 -30.000,00 0,00 0,00%

4 RASHODI ZA NABAVU 
 NEFINANCIJSKE IMOVINE  0,00 30.000,00 30.000,00 0,00%
42 Rashodi za nabavu proizvedene 
 dugotrajne imovine 0,00 30.000,00 30.000,00 0,00%
424 Knjige, umjetnička djela i ostale 
 izložbene vrijednosti 0,00 30.000,00 30.000,00 0,00%

 14138 I. OŠ VARAŽDIN  3.013.610,00 498.271,00 3.511.881,00 116,53%
 08 Program: SUFINANCIRANJE 
 PROJEKATA EU - DRUŠTVENE 
 DJELATNOSTI  305.800,00 39.227,00 345.027,00 112,83%
 TP: 080009 PONOS - POmoćnika 
 u Nastavi - OSigurajmo učenicima
 s teškoćama u razvoju 236.300,00 29.027,00 265.327,00 112,28%
 Funk. klas: 0113 Vanjski poslovi  236.300,00 29.027,00 265.327,00 112,28%
3 RASHODI POSLOVANJA 236.300,00 29.027,00 265.327,00 112,28%
31 Rashodi za zaposlene  222.020,00 35.936,00 257.956,00 116,19%
311 Plaće 180.465,00 27.007,00 207.472,00 114,97%
312 Ostali rashodi za zaposlene  12.500,00 3.750,00 16.250,00 130,00%
313 Doprinosi na plaće  29.055,00 5.179,00 34.234,00 117,82%

32 Materijalni rashodi  14.280,00 -6.909,00 7.371,00 51,62%
321 Naknade troškova zaposlenima  14.280,00 -6.909,00 7.371,00 51,62%

 TP: 080012 SPAS II  54.500,00 0,00 54.500,00 100,00%
 Funk. klas: 0113 Vanjski poslovi  54.500,00 0,00 54.500,00 100,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 54.500,00 0,00 54.500,00 100,00%
31 Rashodi za zaposlene  3.500,00 0,00 3.500,00 100,00%
311 Plaće 3.000,00 0,00 3.000,00 100,00%
313 Doprinosi na plaće  500,00 0,00 500,00 100,00%

32 Materijalni rashodi  51.000,00 0,00 51.000,00 100,00%
322 Rashodi za materijal i energiju  51.000,00 0,00 51.000,00 100,00%

 TP: 080013 SPAS III  15.000,00 10.200,00 25.200,00 168,00%
 Funk. klas: 0113 Vanjski poslovi  15.000,00 10.200,00 25.200,00 168,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 15.000,00 10.200,00 25.200,00 168,00%
32 Materijalni rashodi  15.000,00 10.200,00 25.200,00 168,00%
322 Rashodi za materijal i energiju  15.000,00 10.200,00 25.200,00 168,00%

 54 Program: FINANCIRANJE 
 ZAKONSKOG STANDARDA 
 U ŠKOLAMA 720.000,00 55.000,00 775.000,00 107,64%
 A: 540001 Financiranje 
 materijalnih rashoda  595.000,00 55.000,00 650.000,00 109,24%

u kunama

Oznaka NAZIV Plan 
2019.

Više/
manje

Novi plan
2019. Indeks



Broj 9/2019. 1029»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

 Funk. klas: 0912 Osnovno 
 obrazovanje  595.000,00 55.000,00 650.000,00 109,24%
3 RASHODI POSLOVANJA 595.000,00 55.000,00 650.000,00 109,24%
32 Materijalni rashodi  588.900,00 55.000,00 643.900,00 109,34%
321 Naknade troškova zaposlenima  39.300,00 10.710,00 50.010,00 127,25%
322 Rashodi za materijal i energiju  316.450,00 -12.386,00 304.064,00 96,09%
323 Rashodi za usluge  217.440,00 58.035,00 275.475,00 126,69%
324 Naknade troškova osobama 
 izvan radnog odnosa 10,00 0,00 10,00 100,00%
329 Ostali nespomenuti rashodi 
 poslovanja  15.700,00 -1.359,00 14.341,00 91,34%

34 Financijski rashodi 6.100,00 0,00 6.100,00 100,00%
343 Ostali financijski rashodi 6.100,00 0,00 6.100,00 100,00%

 A: 540003 Održavanje 
 i opremanje OŠ  125.000,00 0,00 125.000,00 100,00%
 Funk. klas: 0912 Osnovno 
 obrazovanje  125.000,00 0,00 125.000,00 100,00%
4 RASHODI ZA NABAVU 
 NEFINANCIJSKE IMOVINE  125.000,00 0,00 125.000,00 100,00%
42 Rashodi za nabavu proizvedene 
 dugotrajne imovine 65.000,00 0,00 65.000,00 100,00%
422 Postrojenja i oprema  65.000,00 0,00 65.000,00 100,00%

45 Rashodi za dodatna ulaganja na 
 nefinancijskoj imovini  60.000,00 0,00 60.000,00 100,00%
451 Dodatna ulaganja na građevinskim 
 objektima  60.000,00 0,00 60.000,00 100,00%

 55 Program: PROGRAMI 
 U OSNOVNIM ŠKOLAMA 
 IZNAD STANDARDA  1.987.810,00 404.044,00 2.391.854,00 120,33%
 A: 550001 Produženi boravak  1.103.000,00 0,00 1.103.000,00 100,00%
 Funk. klas: 0912 Osnovno 
 obrazovanje  1.103.000,00 0,00 1.103.000,00 100,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 1.102.899,00 0,00 1.102.899,00 100,00%
31 Rashodi za zaposlene  537.160,00 0,00 537.160,00 100,00%
311 Plaće 443.400,00 0,00 443.400,00 100,00%
312 Ostali rashodi za zaposlene  12.510,00 0,00 12.510,00 100,00%
313 Doprinosi na plaće  81.250,00 0,00 81.250,00 100,00%

32 Materijalni rashodi  565.739,00 0,00 565.739,00 100,00%
321 Naknade troškova zaposlenima  8.716,00 0,00 8.716,00 100,00%
322 Rashodi za materijal i energiju  548.100,00 0,00 548.100,00 100,00%
323 Rashodi za usluge  8.922,00 0,00 8.922,00 100,00%
329 Ostali nespomenuti rashodi 
 poslovanja  1,00 0,00 1,00 100,00%

4 RASHODI ZA NABAVU 
 NEFINANCIJSKE IMOVINE  101,00 0,00 101,00 100,00%
42 Rashodi za nabavu proizvedene 
 dugotrajne imovine 101,00 0,00 101,00 100,00%
422 Postrojenja i oprema  100,00 0,00 100,00 100,00%
424 Knjige, umjetnička djela 
 i ostale izložbene vrijednosti  1,00 0,00 1,00 100,00%

 A: 550003 Program rada 
 s darovitim učenicima 0,00 7.100,00 7.100,00 0,00%
 Funk. klas: 0912 Osnovno 
 obrazovanje  0,00 7.100,00 7.100,00 0,00%

u kunama

Oznaka NAZIV Plan 
2019.

Više/
manje

Novi plan
2019. Indeks



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 9/2019.1030

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 7.100,00 7.100,00 0,00%
32 Materijalni rashodi  0,00 7.100,00 7.100,00 0,00%
322 Rashodi za materijal i energiju  0,00 100,00 100,00 0,00%
323 Rashodi za usluge  0,00 7.000,00 7.000,00 0,00%

 A: 550008 Maturalna putovanja  115.400,00 0,00 115.400,00 100,00%
 Funk. klas: 0912 Osnovno 
 obrazovanje  115.400,00 0,00 115.400,00 100,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 115.400,00 0,00 115.400,00 100,00%
32 Materijalni rashodi  115.400,00 0,00 115.400,00 100,00%
321 Naknade troškova zaposlenima  400,00 0,00 400,00 100,00%
329 Ostali nespomenuti rashodi 
 poslovanja  115.000,00 0,00 115.000,00 100,00%

 A: 550011 Stručno usavršavanje 
 nastavnika  24.000,00 0,00 24.000,00 100,00%
 Funk. klas: 0912 Osnovno 
 obrazovanje  24.000,00 0,00 24.000,00 100,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 21.700,00 0,00 21.700,00 100,00%
32 Materijalni rashodi  21.700,00 0,00 21.700,00 100,00%
321 Naknade troškova zaposlenima  6.200,00 0,00 6.200,00 100,00%
322 Rashodi za materijal i energiju  1.500,00 0,00 1.500,00 100,00%
323 Rashodi za usluge  2.000,00 0,00 2.000,00 100,00%
324 Naknade troškova osobama 
 izvan radnog odnosa 12.000,00 0,00 12.000,00 100,00%

4 RASHODI ZA NABAVU 
 NEFINANCIJSKE IMOVINE  2.300,00 0,00 2.300,00 100,00%
42 Rashodi za nabavu proizvedene 
 dugotrajne imovine 2.300,00 0,00 2.300,00 100,00%
422 Postrojenja i oprema  2.000,00 0,00 2.000,00 100,00%
424 Knjige, umjetnička djela 
 i ostale izložbene vrijednosti  300,00 0,00 300,00 100,00%

 A: 550012 Športske aktivnosti 
 učenika  510,00 0,00 510,00 100,00%
 Funk. klas: 0912 Osnovno 
 obrazovanje  510,00 0,00 510,00 100,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 510,00 0,00 510,00 100,00%
32 Materijalni rashodi  510,00 0,00 510,00 100,00%
321 Naknade troškova zaposlenima  510,00 0,00 510,00 100,00%

 A: 550013 Školske manifestacije 
 i ostali programi  9.000,00 0,00 9.000,00 100,00%
 Funk. klas: 0912 Osnovno 
 obrazovanje  9.000,00 0,00 9.000,00 100,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 7.900,00 0,00 7.900,00 100,00%
32 Materijalni rashodi  7.900,00 0,00 7.900,00 100,00%
321 Naknade troškova zaposlenima  700,00 0,00 700,00 100,00%
322 Rashodi za materijal i energiju  3.100,00 0,00 3.100,00 100,00%
323 Rashodi za usluge  1.000,00 0,00 1.000,00 100,00%
329 Ostali nespomenuti rashodi 
 poslovanja  3.100,00 0,00 3.100,00 100,00%

4 RASHODI ZA NABAVU 
 NEFINANCIJSKE IMOVINE  1.100,00 0,00 1.100,00 100,00%
42 Rashodi za nabavu proizvedene 
 dugotrajne imovine 1.100,00 0,00 1.100,00 100,00%
422 Postrojenja i oprema  1.000,00 0,00 1.000,00 100,00%
424 Knjige, umjetnička djela 
 i ostale izložbene vrijednosti  100,00 0,00 100,00 100,00%

u kunama

Oznaka NAZIV Plan 
2019.

Više/
manje

Novi plan
2019. Indeks



Broj 9/2019. 1031»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

 A: 550014 Održavanje objekata 
 osnovnih škola  109.700,00 0,00 109.700,00 100,00%
 Funk. klas: 0912 Osnovno 
 obrazovanje  109.700,00 0,00 109.700,00 100,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 69.200,00 0,00 69.200,00 100,00%
32 Materijalni rashodi  69.200,00 0,00 69.200,00 100,00%
321 Naknade troškova zaposlenima  1.500,00 0,00 1.500,00 100,00%
322 Rashodi za materijal i energiju  15.200,00 0,00 15.200,00 100,00%
323 Rashodi za usluge  52.000,00 0,00 52.000,00 100,00%
329 Ostali nespomenuti rashodi 
 poslovanja  500,00 0,00 500,00 100,00%

4 RASHODI ZA NABAVU 
 NEFINANCIJSKE IMOVINE  40.500,00 0,00 40.500,00 100,00%
42 Rashodi za nabavu proizvedene 
 dugotrajne imovine 15.500,00 0,00 15.500,00 100,00%
422 Postrojenja i oprema  15.000,00 0,00 15.000,00 100,00%
424 Knjige, umjetnička djela 
 i ostale izložbene vrijednosti  500,00 0,00 500,00 100,00%

45 Rashodi za dodatna ulaganja na 
 nefinancijskoj imovini  25.000,00 0,00 25.000,00 100,00%
451 Dodatna ulaganja na građevinskim 
 objektima 25.000,00 0,00 25.000,00 100,00%

 A: 550019 Projekt EU - ERASMUS 
 KA 219-SL101  28.000,00 0,00 28.000,00 100,00%
 Funk. klas: 0912 Osnovno 
 obrazovanje  28.000,00 0,00 28.000,00 100,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 14.100,00 0,00 14.100,00 100,00%
31 Rashodi za zaposlene  170,00 0,00 170,00 100,00%
313 Doprinosi na plaće  170,00 0,00 170,00 100,00%

32 Materijalni rashodi  13.930,00 0,00 13.930,00 100,00%
321 Naknade troškova zaposlenima  5.500,00 0,00 5.500,00 100,00%
322 Rashodi za materijal i energiju  1.400,00 0,00 1.400,00 100,00%
323 Rashodi za usluge  6.030,00 0,00 6.030,00 100,00%
329 Ostali nespomenuti rashodi 
 poslovanja  1.000,00 0,00 1.000,00 100,00%

4 RASHODI ZA NABAVU 
 NEFINANCIJSKE IMOVINE  13.900,00 0,00 13.900,00 100,00%
42 Rashodi za nabavu proizvedene 
 dugotrajne imovine 13.900,00 0,00 13.900,00 100,00%
422 Postrojenja i oprema  13.899,00 0,00 13.899,00 100,00%
424 Knjige, umjetnička djela 
 i ostale izložbene vrijednosti  1,00 0,00 1,00 100,00%

 A: 550020 Dodatne i dopunske 
 aktivnosti  50.900,00 0,00 50.900,00 100,00%
 Funk. klas: 0912 Osnovno 
 obrazovanje  50.900,00 0,00 50.900,00 100,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 50.900,00 0,00 50.900,00 100,00%
31 Rashodi za zaposlene  9.400,00 0,00 9.400,00 100,00%
311 Plaće 6.050,00 0,00 6.050,00 100,00%
312 Ostali rashodi za zaposlene  2.400,00 0,00 2.400,00 100,00%
313 Doprinosi na plaće  950,00 0,00 950,00 100,00%

32 Materijalni rashodi  41.500,00 0,00 41.500,00 100,00%
321 Naknade troškova zaposlenima  21.600,00 0,00 21.600,00 100,00%
322 Rashodi za materijal i energiju  5.600,00 0,00 5.600,00 100,00%
323 Rashodi za usluge  14.300,00 0,00 14.300,00 100,00%

u kunama

Oznaka NAZIV Plan 
2019.

Više/
manje

Novi plan
2019. Indeks



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 9/2019.1032

 TP: 550023 Projekt E-Twinning  2.200,00 0,00 2.200,00 100,00%
 Funk. klas: 0912 Osnovno 
 obrazovanje  2.200,00 0,00 2.200,00 100,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 2.200,00 0,00 2.200,00 100,00%
32 Materijalni rashodi  2.200,00 0,00 2.200,00 100,00%
321 Naknade troškova zaposlenima  2.200,00 0,00 2.200,00 100,00%

 TP: 550024 Školski medeni dan 0,00 1.420,00 1.420,00 0,00%
 Funk. klas: 0912 Osnovno 
 obrazovanje  0,00 1.420,00 1.420,00 0,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 1.420,00 1.420,00 0,00%
32 Materijalni rashodi  0,00 1.420,00 1.420,00 0,00%
322 Rashodi za materijal i energiju  0,00 1.420,00 1.420,00 0,00%

 TP: 550025 Školsko mlijeko  10.840,00 420,00 11.260,00 103,87%
 Funk. klas: 0912 Osnovno 
 obrazovanje  10.840,00 420,00 11.260,00 103,87%
3 RASHODI POSLOVANJA 10.840,00 420,00 11.260,00 103,87%
32 Materijalni rashodi  10.840,00 420,00 11.260,00 103,87%
322 Rashodi za materijal i energiju  10.840,00 420,00 11.260,00 103,87%

 TP: 550026 Školsko voće 13.460,00 3.130,00 16.590,00 123,25%
 Funk. klas: 0912 Osnovno 
 obrazovanje  13.460,00 3.130,00 16.590,00 123,25%
3 RASHODI POSLOVANJA 13.460,00 3.130,00 16.590,00 123,25%
32 Materijalni rashodi  13.460,00 3.130,00 16.590,00 123,25%
322 Rashodi za materijal i energiju  13.460,00 3.130,00 16.590,00 123,25%

 TP: 550027 Lijepa naša 3.700,00 0,00 3.700,00 100,00%
 Funk. klas: 0912 Osnovno 
 obrazovanje  3.700,00 0,00 3.700,00 100,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 3.500,00 0,00 3.500,00 100,00%
32 Materijalni rashodi  3.500,00 0,00 3.500,00 100,00%
321 Naknade troškova zaposlenima  2.000,00 0,00 2.000,00 100,00%
322 Rashodi za materijal i energiju  200,00 0,00 200,00 100,00%
323 Rashodi za usluge  500,00 0,00 500,00 100,00%
329 Ostali nespomenuti rashodi 
 poslovanja  800,00 0,00 800,00 100,00%

4 RASHODI ZA NABAVU 
 NEFINANCIJSKE IMOVINE  200,00 0,00 200,00 100,00%
42 Rashodi za nabavu proizvedene 
 dugotrajne imovine 200,00 0,00 200,00 100,00%
422 Postrojenja i oprema  100,00 0,00 100,00 100,00%
424 Knjige, umjetnička djela 
 i ostale izložbene vrijednosti  100,00 0,00 100,00 100,00%

 TP: 550028 K2 - Connected
 with the Environment  96.200,00 0,00 96.200,00 100,00%
 Funk. klas: 0912 Osnovno 
 obrazovanje  96.200,00 0,00 96.200,00 100,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 80.900,00 0,00 80.900,00 100,00%
32 Materijalni rashodi  80.900,00 0,00 80.900,00 100,00%
321 Naknade troškova zaposlenima  75.100,00 0,00 75.100,00 100,00%
322 Rashodi za materijal i energiju  600,00 0,00 600,00 100,00%
323 Rashodi za usluge  200,00 0,00 200,00 100,00%
329 Ostali nespomenuti rashodi 
 poslovanja  5.000,00 0,00 5.000,00 100,00%

4 RASHODI ZA NABAVU 
 NEFINANCIJSKE IMOVINE  15.300,00 0,00 15.300,00 100,00%
42 Rashodi za nabavu proizvedene 
 dugotrajne imovine 15.300,00 0,00 15.300,00 100,00%

u kunama

Oznaka NAZIV Plan 
2019.

Više/
manje

Novi plan
2019. Indeks



Broj 9/2019. 1033»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

422 Postrojenja i oprema  15.200,00 0,00 15.200,00 100,00%
424 Knjige, umjetnička djela 
 i ostale izložbene vrijednosti  100,00 0,00 100,00 100,00%

 TP: 550029 K1- Španjolska  10.600,00 8.204,00 18.804,00 177,40%
 Funk. klas: 0912 Osnovno 
 obrazovanje  10.600,00 8.204,00 18.804,00 177,40%
3 RASHODI POSLOVANJA 2.303,00 0,00 2.303,00 100,00%
32 Materijalni rashodi  2.303,00 0,00 2.303,00 100,00%
321 Naknade troškova zaposlenima  1.001,00 0,00 1.001,00 100,00%
322 Rashodi za materijal i energiju  601,00 0,00 601,00 100,00%
323 Rashodi za usluge  601,00 0,00 601,00 100,00%
329 Ostali nespomenuti rashodi 
 poslovanja  100,00 0,00 100,00 100,00%

4 RASHODI ZA NABAVU 
 NEFINANCIJSKE IMOVINE  8.297,00 8.204,00 16.501,00 198,88%
42 Rashodi za nabavu proizvedene 
 dugotrajne imovine 8.297,00 8.204,00 16.501,00 198,88%
422 Postrojenja i oprema  8.296,00 8.204,00 16.500,00 198,89%
424 Knjige, umjetnička djela 
 i ostale izložbene vrijednosti  1,00 0,00 1,00 100,00%

 TP: 550032 »Brain and game - 
 Turska«  1.100,00 0,00 1.100,00 100,00%
 Funk. klas: 0912 Osnovno 
 obrazovanje  1.100,00 0,00 1.100,00 100,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 900,00 0,00 900,00 100,00%
32 Materijalni rashodi  900,00 0,00 900,00 100,00%
321 Naknade troškova zaposlenima  200,00 0,00 200,00 100,00%
322 Rashodi za materijal i energiju  300,00 0,00 300,00 100,00%
323 Rashodi za usluge  300,00 0,00 300,00 100,00%
329 Ostali nespomenuti rashodi 
 poslovanja  100,00 0,00 100,00 100,00%

4 RASHODI ZA NABAVU 
 NEFINANCIJSKE IMOVINE  200,00 0,00 200,00 100,00%
42 Rashodi za nabavu proizvedene 
 dugotrajne imovine 200,00 0,00 200,00 100,00%
422 Postrojenja i oprema  100,00 0,00 100,00 100,00%
424 Knjige, umjetnička djela 
 i ostale izložbene vrijednosti  100,00 0,00 100,00 100,00%

 TP: 550033 Igrifikacijom do boljih 
 rezultata HR  76.000,00 0,00 76.000,00 100,00%
 Funk. klas: 0912 Osnovno 
 obrazovanje  76.000,00 0,00 76.000,00 100,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 56.699,00 0,00 56.699,00 100,00%
31 Rashodi za zaposlene  500,00 0,00 500,00 100,00%
313 Doprinosi na plaće  500,00 0,00 500,00 100,00%

32 Materijalni rashodi  56.199,00 0,00 56.199,00 100,00%
321 Naknade troškova zaposlenima  44.299,00 0,00 44.299,00 100,00%
322 Rashodi za materijal i energiju  2.200,00 0,00 2.200,00 100,00%
323 Rashodi za usluge  8.000,00 0,00 8.000,00 100,00%
324 Naknade troškova osobama 
 izvan radnog odnosa 700,00 0,00 700,00 100,00%
329 Ostali nespomenuti rashodi 
 poslovanja  1.000,00 0,00 1.000,00 100,00%

u kunama

Oznaka NAZIV Plan 
2019.

Više/
manje

Novi plan
2019. Indeks



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 9/2019.1034

4 RASHODI ZA NABAVU 
 NEFINANCIJSKE IMOVINE  19.301,00 0,00 19.301,00 100,00%
42 Rashodi za nabavu proizvedene 
 dugotrajne imovine 19.301,00 0,00 19.301,00 100,00%
422 Postrojenja i oprema  19.300,00 0,00 19.300,00 100,00%
424 Knjige, umjetnička djela 
 i ostale izložbene vrijednosti  1,00 0,00 1,00 100,00%

 TP: 550034 »Together we 
 inovate - Cipar«  56.300,00 0,00 56.300,00 100,00%
 Funk. klas: 0912 Osnovno 
 obrazovanje  56.300,00 0,00 56.300,00 100,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 50.299,00 0,00 50.299,00 100,00%
31 Rashodi za zaposlene  500,00 0,00 500,00 100,00%
313 Doprinosi na plaće  500,00 0,00 500,00 100,00%

32 Materijalni rashodi  49.799,00 0,00 49.799,00 100,00%
321 Naknade troškova zaposlenima  40.599,00 0,00 40.599,00 100,00%
322 Rashodi za materijal i energiju  1.200,00 0,00 1.200,00 100,00%
323 Rashodi za usluge  6.000,00 0,00 6.000,00 100,00%
329 Ostali nespomenuti rashodi 
 poslovanja  2.000,00 0,00 2.000,00 100,00%

4 RASHODI ZA NABAVU 
 NEFINANCIJSKE IMOVINE  6.001,00 0,00 6.001,00 100,00%
42 Rashodi za nabavu proizvedene 
 dugotrajne imovine 6.001,00 0,00 6.001,00 100,00%
422 Postrojenja i oprema  6.000,00 0,00 6.000,00 100,00%
424 Knjige, umjetnička djela 
 i ostale izložbene vrijednosti  1,00 0,00 1,00 100,00%

 A: 550035 Opremanje osnovnih 
 škola 51.900,00 0,00 51.900,00 100,00%
 Funk. klas: 0912 Osnovno 
 obrazovanje  51.900,00 0,00 51.900,00 100,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 7.900,00 0,00 7.900,00 100,00%
32 Materijalni rashodi  7.900,00 0,00 7.900,00 100,00%
322 Rashodi za materijal i energiju  7.900,00 0,00 7.900,00 100,00%

4 RASHODI ZA NABAVU 
 NEFINANCIJSKE IMOVINE  44.000,00 0,00 44.000,00 100,00%
42 Rashodi za nabavu proizvedene 
 dugotrajne imovine 44.000,00 0,00 44.000,00 100,00%
422 Postrojenja i oprema  40.000,00 0,00 40.000,00 100,00%
424 Knjige, umjetnička djela 
 i ostale izložbene vrijednosti  4.000,00 0,00 4.000,00 100,00%

 TP: 550038 Drugi obrazovni 
 materijal za učenike OŠ  127.000,00 0,00 127.000,00 100,00%
 Funk. klas: 0912 Osnovno 
 obrazovanje  127.000,00 0,00 127.000,00 100,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 127.000,00 0,00 127.000,00 100,00%
32 Materijalni rashodi  127.000,00 0,00 127.000,00 100,00%
322 Rashodi za materijal i energiju  127.000,00 0,00 127.000,00 100,00%

 TP: 550039 Udžbenici za učenike 
 osnovnih škola  98.000,00 0,00 98.000,00 100,00%
 Funk. klas: 0912 Osnovno 
 obrazovanje  98.000,00 0,00 98.000,00 100,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 98.000,00 -53.000,00 45.000,00 45,92%

u kunama

Oznaka NAZIV Plan 
2019.

Više/
manje

Novi plan
2019. Indeks



Broj 9/2019. 1035»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

32 Materijalni rashodi  98.000,00 -98.000,00 0,00 0,00%
322 Rashodi za materijal i energiju  98.000,00 -98.000,00 0,00 0,00%

37 Naknade građanima i kućanstvima na 
 temelju osiguranja i druge naknade  0,00 45.000,00 45.000,00 0,00%
372 Ostale naknade građanima 
 i kućanstvima iz proračuna 0,00 45.000,00 45.000,00 0,00%

4 RASHODI ZA NABAVU 
 NEFINANCIJSKE IMOVINE  0,00 53.000,00 53.000,00 0,00%
42 Rashodi za nabavu proizvedene 
 dugotrajne imovine 0,00 53.000,00 53.000,00 0,00%
424 Knjige, umjetnička djela 
 i ostale izložbene vrijednosti  0,00 53.000,00 53.000,00 0,00%

 TP: 550040 Pokretaći budućnosti 0,00 61.400,00 61.400,00 0,00%
 Funk. klas: 0912 Osnovno 
 obrazovanje  0,00 61.400,00 61.400,00 0,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 38.900,00 38.900,00 0,00%
31 Rashodi za zaposlene  0,00 1.500,00 1.500,00 0,00%
311 Plaće 0,00 1.500,00 1.500,00 0,00%

32 Materijalni rashodi  0,00 36.900,00 36.900,00 0,00%
321 Naknade troškova zaposlenima  0,00 26.000,00 26.000,00 0,00%
322 Rashodi za materijal i energiju  0,00 5.500,00 5.500,00 0,00%
323 Rashodi za usluge  0,00 2.500,00 2.500,00 0,00%
324 Naknade troškova osobama izvan 
 radnog odnosa 0,00 100,00 100,00 0,00%
329 Ostali nespomenuti rashodi 
 poslovanja  0,00 2.800,00 2.800,00 0,00%

34 Financijski rashodi 0,00 500,00 500,00 0,00%
343 Ostali financijski rashodi 0,00 500,00 500,00 0,00%

4 RASHODI ZA NABAVU 
 NEFINANCIJSKE IMOVINE  0,00 22.500,00 22.500,00 0,00%
42 Rashodi za nabavu proizvedene 
 dugotrajne imovine 0,00 22.500,00 22.500,00 0,00%
422 Postrojenja i oprema  0,00 22.400,00 22.400,00 0,00%
424 Knjige, umjetnička djela 
 i ostale izložbene vrijednosti  0,00 100,00 100,00 0,00%

 TP: 550041 Projekt 
 »Vseživljenjske vešćine« 0,00 159.570,00 159.570,00 0,00%
 Funk. klas: 0912 Osnovno 
 obrazovanje  0,00 159.570,00 159.570,00 0,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 123.100,00 123.100,00 0,00%
31 Rashodi za zaposlene  0,00 1.500,00 1.500,00 0,00%
311 Plaće 0,00 1.500,00 1.500,00 0,00%

32 Materijalni rashodi  0,00 121.100,00 121.100,00 0,00%
321 Naknade troškova zaposlenima  0,00 95.000,00 95.000,00 0,00%
322 Rashodi za materijal i energiju  0,00 13.000,00 13.000,00 0,00%
323 Rashodi za usluge  0,00 10.000,00 10.000,00 0,00%
324 Naknade troškova osobama izvan 
 radnog odnosa 0,00 100,00 100,00 0,00%
329 Ostali nespomenuti rashodi 
 poslovanja  0,00 3.000,00 3.000,00 0,00%

34 Financijski rashodi 0,00 500,00 500,00 0,00%
343 Ostali financijski rashodi 0,00 500,00 500,00 0,00%

u kunama

Oznaka NAZIV Plan 
2019.

Više/
manje

Novi plan
2019. Indeks



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 9/2019.1036

4 RASHODI ZA NABAVU 
 NEFINANCIJSKE IMOVINE  0,00 36.470,00 36.470,00 0,00%
42 Rashodi za nabavu proizvedene 
 dugotrajne imovine 0,00 36.470,00 36.470,00 0,00%
422 Postrojenja i oprema  0,00 36.370,00 36.370,00 0,00%
424 Knjige, umjetnička djela 
 i ostale izložbene vrijednosti  0,00 100,00 100,00 0,00%

 TP: 550042 »Engleski jezični projekt« 0,00 162.800,00 162.800,00 0,00%
 Funk. klas: 0912 Osnovno 
 obrazovanje  0,00 162.800,00 162.800,00 0,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 102.700,00 102.700,00 0,00%
31 Rashodi za zaposlene  0,00 1.500,00 1.500,00 0,00%
311 Plaće 0,00 1.500,00 1.500,00 0,00%

32 Materijalni rashodi  0,00 100.700,00 100.700,00 0,00%
321 Naknade troškova zaposlenima  0,00 76.000,00 76.000,00 0,00%
322 Rashodi za materijal i energiju  0,00 3.700,00 3.700,00 0,00%
323 Rashodi za usluge  0,00 15.900,00 15.900,00 0,00%
324 Naknade troškova osobama izvan 
 radnog odnosa 0,00 100,00 100,00 0,00%
329 Ostali nespomenuti rashodi 
 poslovanja  0,00 5.000,00 5.000,00 0,00%

34 Financijski rashodi 0,00 500,00 500,00 0,00%
343 Ostali financijski rashodi 0,00 500,00 500,00 0,00%

4 RASHODI ZA NABAVU 
 NEFINANCIJSKE IMOVINE  0,00 60.100,00 60.100,00 0,00%
42 Rashodi za nabavu proizvedene 
 dugotrajne imovine 0,00 60.100,00 60.100,00 0,00%
422 Postrojenja i oprema  0,00 60.000,00 60.000,00 0,00%
424 Knjige, umjetnička djela 
 i ostale izložbene vrijednosti  0,00 100,00 100,00 0,00%

 14146 II. OŠ VARAŽDIN 3.917.550,00 43.320,00 3.960.870,00 101,11%
 08 Program: SUFINANCIRANJE 
 PROJEKATA EU - DRUŠTVENE 
 DJELATNOSTI 379.960,00 -102.040,00 277.920,00 73,14%
 TP: 080009 PONOS - POmoćnika 
 u Nastavi - OSigurajmo učenicima 
 s teškoćama u razvoju 278.260,00 -101.340,00 176.920,00 63,58%
 Funk. klas: 0113 Vanjski poslovi 278.260,00 -101.340,00 176.920,00 63,58%
3 RASHODI POSLOVANJA 278.260,00 -101.340,00 176.920,00 63,58%
31 Rashodi za zaposlene  262.620,00 -96.450,00 166.170,00 63,27%
311 Plaće 212.540,00 -78.480,00 134.060,00 63,08%
312 Ostali rashodi za zaposlene  15.000,00 -5.000,00 10.000,00 66,67%
313 Doprinosi na plaće  35.080,00 -12.970,00 22.110,00 63,03%

32 Materijalni rashodi  15.640,00 -4.890,00 10.750,00 68,73%
321 Naknade troškova zaposlenima  15.640,00 -4.890,00 10.750,00 68,73%

 TP: 080012 SPAS II  71.700,00 0,00 71.700,00 100,00%
 Funk. klas: 0113 Vanjski poslovi  71.700,00 0,00 71.700,00 100,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 71.700,00 0,00 71.700,00 100,00%
31 Rashodi za zaposlene  4.700,00 0,00 4.700,00 100,00%
311 Plaće 4.000,00 0,00 4.000,00 100,00%
313 Doprinosi na plaće  700,00 0,00 700,00 100,00%

32 Materijalni rashodi  67.000,00 0,00 67.000,00 100,00%
322 Rashodi za materijal i energiju  48.000,00 0,00 48.000,00 100,00%
323 Rashodi za usluge  19.000,00 0,00 19.000,00 100,00%

u kunama

Oznaka NAZIV Plan 
2019.

Više/
manje

Novi plan
2019. Indeks



Broj 9/2019. 1037»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

 TP: 080013 SPAS III  30.000,00 -700,00 29.300,00 97,67%
 Funk. klas: 0113 Vanjski poslovi  30.000,00 -700,00 29.300,00 97,67%
3 RASHODI POSLOVANJA 30.000,00 -700,00 29.300,00 97,67%
32 Materijalni rashodi  30.000,00 -700,00 29.300,00 97,67%
322 Rashodi za materijal i energiju  8.700,00 -800,00 7.900,00 90,80%
323 Rashodi za usluge  21.300,00 100,00 21.400,00 100,47%

 54 Program: FINANCIRANJE 
 ZAKONSKOG STANDARDA 
 U ŠKOLAMA  983.000,00 75.000,00 1.058.000,00 107,63%
 A: 540001 Financiranje 
 materijalnih rashoda  783.000,00 75.000,00 858.000,00 109,58%
 Funk. klas: 0912 Osnovno 
 obrazovanje  783.000,00 75.000,00 858.000,00 109,58%
3 RASHODI POSLOVANJA 783.000,00 75.000,00 858.000,00 109,58%
32 Materijalni rashodi  772.700,00 77.650,00 850.350,00 110,05%
321 Naknade troškova zaposlenima  30.000,00 3.000,00 33.000,00 110,00%
322 Rashodi za materijal i energiju  422.000,00 2.440,00 424.440,00 100,58%
323 Rashodi za usluge  297.200,00 74.710,00 371.910,00 125,14%
329 Ostali nespomenuti rashodi 
 poslovanja  23.500,00 -2.500,00 21.000,00 89,36%

34 Financijski rashodi 10.300,00 -2.650,00 7.650,00 74,27%
343 Ostali financijski rashodi 10.300,00 -2.650,00 7.650,00 74,27%

 A: 540003 Održavanje 
 i opremanje OŠ  200.000,00 0,00 200.000,00 100,00%
 Funk. klas: 0912 Osnovno 
 obrazovanje  200.000,00 0,00 200.000,00 100,00%
4 RASHODI ZA NABAVU 
 NEFINANCIJSKE IMOVINE  200.000,00 0,00 200.000,00 100,00%
42 Rashodi za nabavu proizvedene 
 dugotrajne imovine 200.000,00 0,00 200.000,00 100,00%
422 Postrojenja i oprema  200.000,00 0,00 200.000,00 100,00%

 55 Program: PROGRAMI 
 U OSNOVNIM ŠKOLAMA 
 IZNAD STANDARDA 2.554.590,00 70.360,00 2.624.950,00 102,75%
 A: 550001 Produženi boravak  1.322.100,00 -37.100,00 1.285.000,00 97,19%
 Funk. klas: 0912 Osnovno 
 obrazovanje  1.322.100,00 -37.100,00 1.285.000,00 97,19%
3 RASHODI POSLOVANJA 1.322.100,00 -37.100,00 1.285.000,00 97,19%
31 Rashodi za zaposlene  777.000,00 14.000,00 791.000,00 101,80%
311 Plaće 647.070,00 12.000,00 659.070,00 101,85%
312 Ostali rashodi za zaposlene  23.170,00 0,00 23.170,00 100,00%
313 Doprinosi na plaće  106.760,00 2.000,00 108.760,00 101,87%

32 Materijalni rashodi  545.100,00 -51.100,00 494.000,00 90,63%
321 Naknade troškova zaposlenima  31.000,00 5.400,00 36.400,00 117,42%
322 Rashodi za materijal i energiju  6.000,00 -5.400,00 600,00 10,00%
323 Rashodi za usluge  508.100,00 -51.100,00 457.000,00 89,94%

 A: 550004 Prehrana učenika  318.600,00 0,00 318.600,00 100,00%
 Funk. klas: 0912 Osnovno 
 obrazovanje  318.600,00 0,00 318.600,00 100,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 318.600,00 0,00 318.600,00 100,00%
32 Materijalni rashodi  318.600,00 0,00 318.600,00 100,00%
322 Rashodi za materijal i energiju  318.600,00 0,00 318.600,00 100,00%

 A: 550011 Stručno usavršavanje 
 nastavnika 15.200,00 6.600,00 21.800,00 143,42%
 Funk. klas: 0912 Osnovno 
 obrazovanje  15.200,00 6.600,00 21.800,00 143,42%

u kunama

Oznaka NAZIV Plan 
2019.

Više/
manje

Novi plan
2019. Indeks



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 9/2019.1038

3 RASHODI POSLOVANJA 15.200,00 6.600,00 21.800,00 143,42%
32 Materijalni rashodi  15.200,00 6.600,00 21.800,00 143,42%
321 Naknade troškova zaposlenima  500,00 0,00 500,00 100,00%
322 Rashodi za materijal i energiju  7.500,00 0,00 7.500,00 100,00%
323 Rashodi za usluge  7.200,00 6.600,00 13.800,00 191,67%

 A: 550012 Športske aktivnosti 
 učenika 3.000,00 -300,00 2.700,00 90,00%
 Funk. klas: 0912 Osnovno 
 obrazovanje  3.000,00 -300,00 2.700,00 90,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 3.000,00 -300,00 2.700,00 90,00%
32 Materijalni rashodi  3.000,00 -300,00 2.700,00 90,00%
321 Naknade troškova zaposlenima  700,00 -200,00 500,00 71,43%
322 Rashodi za materijal i energiju  300,00 300,00 600,00 200,00%
323 Rashodi za usluge  2.000,00 -400,00 1.600,00 80,00%

 A: 550013 Školske manifestacije 
 i ostali programi 62.000,00 4.400,00 66.400,00 107,10%
 Funk. klas: 0912 Osnovno 
 obrazovanje  62.000,00 4.400,00 66.400,00 107,10%
3 RASHODI POSLOVANJA 62.000,00 3.400,00 65.400,00 105,48%
32 Materijalni rashodi  62.000,00 3.400,00 65.400,00 105,48%
322 Rashodi za materijal i energiju  25.300,00 -720,00 24.580,00 97,15%
323 Rashodi za usluge  11.600,00 -1.270,00 10.330,00 89,05%
329 Ostali nespomenuti rashodi 
 poslovanja  25.100,00 5.390,00 30.490,00 121,47%

4 RASHODI ZA NABAVU 
 NEFINANCIJSKE IMOVINE  0,00 1.000,00 1.000,00 0,00%
42 Rashodi za nabavu proizvedene 
 dugotrajne imovine 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00%
422 Postrojenja i oprema  0,00 1.000,00 1.000,00 0,00%

 A: 550014 Održavanje objekata 
 osnovnih škola 144.630,00 -20.500,00 124.130,00 85,83%
 Funk. klas: 0912 Osnovno 
 obrazovanje  144.630,00 -20.500,00 124.130,00 85,83%
3 RASHODI POSLOVANJA 144.630,00 -20.500,00 124.130,00 85,83%
32 Materijalni rashodi  144.630,00 -20.500,00 124.130,00 85,83%
322 Rashodi za materijal i energiju  4.630,00 -2.500,00 2.130,00 46,00%
323 Rashodi za usluge  140.000,00 -18.000,00 122.000,00 87,14%

 A: 550020 Dodatne i dopunske 
 aktivnosti  62.400,00 -7.350,00 55.050,00 88,22%
 Funk. klas: 0912 Osnovno 
 obrazovanje  62.400,00 -7.350,00 55.050,00 88,22%
3 RASHODI POSLOVANJA 62.400,00 -7.350,00 55.050,00 88,22%
31 Rashodi za zaposlene  8.000,00 -3.200,00 4.800,00 60,00%
312 Ostali rashodi za zaposlene  8.000,00 -3.200,00 4.800,00 60,00%

32 Materijalni rashodi  54.400,00 -4.150,00 50.250,00 92,37%
321 Naknade troškova zaposlenima  30.000,00 0,00 30.000,00 100,00%
322 Rashodi za materijal i energiju  8.550,00 -3.840,00 4.710,00 55,09%
323 Rashodi za usluge  15.850,00 -310,00 15.540,00 98,04%

 TP: 550024 Školski medeni dan 0,00 3.510,00 3.510,00 0,00%
 Funk. klas: 0912 Osnovno 
 obrazovanje  0,00 3.510,00 3.510,00 0,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 3.510,00 3.510,00 0,00%
32 Materijalni rashodi  0,00 3.510,00 3.510,00 0,00%
322 Rashodi za materijal i energiju  0,00 3.510,00 3.510,00 0,00%

u kunama

Oznaka NAZIV Plan 
2019.

Više/
manje

Novi plan
2019. Indeks



Broj 9/2019. 1039»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

 TP: 550026 Školsko voće  19.450,00 7.600,00 27.050,00 139,07%
 Funk. klas: 0912 Osnovno 
 obrazovanje  19.450,00 7.600,00 27.050,00 139,07%
3 RASHODI POSLOVANJA 19.450,00 7.600,00 27.050,00 139,07%
32 Materijalni rashodi  19.450,00 7.600,00 27.050,00 139,07%
322 Rashodi za materijal i energiju  19.450,00 7.600,00 27.050,00 139,07%

 TP: 550031 Pilot projekt »E-škole«  10.000,00 0,00 10.000,00 100,00%
 Funk. klas: 0912 Osnovno 
 obrazovanje  10.000,00 0,00 10.000,00 100,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 10.000,00 0,00 10.000,00 100,00%
32 Materijalni rashodi  10.000,00 0,00 10.000,00 100,00%
323 Rashodi za usluge  10.000,00 0,00 10.000,00 100,00%

 A: 550035 Opremanje osnovnih 
 škola  172.210,00 17.500,00 189.710,00 110,16%
 Funk. klas: 0912 Osnovno 
 obrazovanje  172.210,00 17.500,00 189.710,00 110,16%
3 RASHODI POSLOVANJA 23.810,00 6.300,00 30.110,00 126,46%
32 Materijalni rashodi  23.810,00 6.300,00 30.110,00 126,46%
322 Rashodi za materijal i energiju  23.810,00 6.300,00 30.110,00 126,46%

4 RASHODI ZA NABAVU 
 NEFINANCIJSKE IMOVINE  148.400,00 11.200,00 159.600,00 107,55%
42 Rashodi za nabavu proizvedene 
 dugotrajne imovine 148.400,00 11.200,00 159.600,00 107,55%
422 Postrojenja i oprema  138.400,00 11.200,00 149.600,00 108,09%
424 Knjige, umjetnička djela 
 i ostale izložbene vrijednosti  10.000,00 0,00 10.000,00 100,00%

 TP: 550038 Drugi obrazovni 
 materijal za učenike OŠ  206.000,00 0,00 206.000,00 100,00%
 Funk. klas: 0912 Osnovno 
 obrazovanje  206.000,00 0,00 206.000,00 100,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 206.000,00 0,00 206.000,00 100,00%
37 Naknade građanima i kućanstvima na 
 temelju osiguranja i druge naknade  206.000,00 0,00 206.000,00 100,00%
372 Ostale naknade građanima 
 i kućanstvima iz proračuna  206.000,00 0,00 206.000,00 100,00%

 TP: 550039 Udžbenici za učenike 
 osnovnih škola  219.000,00 96.000,00 315.000,00 143,84%
 Funk. klas: 0912 Osnovno 
 obrazovanje  219.000,00 96.000,00 315.000,00 143,84%
3 RASHODI POSLOVANJA 219.000,00 -219.000,00 0,00 0,00%
37 Naknade građanima i kućanstvima na 
 temelju osiguranja i druge naknade  219.000,00 -219.000,00 0,00 0,00%
372 Ostale naknade građanima 
 i kućanstvima iz proračuna  219.000,00 -219.000,00 0,00 0,00%

4 RASHODI ZA NABAVU 
 NEFINANCIJSKE IMOVINE  0,00 315.000,00 315.000,00 0,00%
42 Rashodi za nabavu proizvedene 
 dugotrajne imovine 0,00 315.000,00 315.000,00 0,00%
424 Knjige, umjetnička djela 
 i ostale izložbene vrijednosti  0,00 315.000,00 315.000,00 0,00%

 14154 III. OŠ VARAŽDIN 2.036.820,00 341.550,00 2.378.370,00 116,77%
 08 Program: SUFINANCIRANJE 
 PROJEKATA EU - DRUŠTVENE 
 DJELATNOSTI 264.710,00 -7.400,00 257.310,00 97,20%

u kunama

Oznaka NAZIV Plan 
2019.

Više/
manje

Novi plan
2019. Indeks



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 9/2019.1040

 TP: 080009 PONOS - POmoćnika 
 u Nastavi - OSigurajmo učenicima 
 s teškoćama u razvoju 172.810,00 -21.200,00 151.610,00 87,73%
 Funk. klas: 0113 Vanjski poslovi  172.810,00 -21.200,00 151.610,00 87,73%
3 RASHODI POSLOVANJA 172.810,00 -21.200,00 151.610,00 87,73%
31 Rashodi za zaposlene  163.970,00 -16.930,00 147.040,00 89,67%
311 Plaće 129.270,00 -12.852,00 116.418,00 90,06%
312 Ostali rashodi za zaposlene  10.000,00 10,00 10.010,00 100,10%
313 Doprinosi na plaće  24.700,00 -4.088,00 20.612,00 83,45%

32 Materijalni rashodi  8.840,00 -4.270,00 4.570,00 51,70%
321 Naknade troškova zaposlenima  8.840,00 -4.270,00 4.570,00 51,70%

 TP: 080012 SPAS II  76.900,00 0,00 76.900,00 100,00%
 Funk. klas: 0113 Vanjski poslovi  76.900,00 0,00 76.900,00 100,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 76.900,00 0,00 76.900,00 100,00%
31 Rashodi za zaposlene  5.900,00 0,00 5.900,00 100,00%
311 Plaće 5.000,00 0,00 5.000,00 100,00%
313 Doprinosi na plaće  900,00 0,00 900,00 100,00%

32 Materijalni rashodi  71.000,00 0,00 71.000,00 100,00%
322 Rashodi za materijal i energiju  71.000,00 0,00 71.000,00 100,00%

 TP: 080013 SPAS III  15.000,00 13.800,00 28.800,00 192,00%
 Funk. klas: 0113 Vanjski poslovi 15.000,00 13.800,00 28.800,00 192,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 15.000,00 13.800,00 28.800,00 192,00%
32 Materijalni rashodi  15.000,00 13.800,00 28.800,00 192,00%
322 Rashodi za materijal i energiju  15.000,00 13.800,00 28.800,00 192,00%

 54 Program: FINANCIRANJE 
 ZAKONSKOG STANDARDA 
 U ŠKOLAMA 598.000,00 35.000,00 633.000,00 105,85%
 A: 540001 Financiranje 
 materijalnih rashoda 498.000,00 35.000,00 533.000,00 107,03%
 Funk. klas: 0912 Osnovno 
 obrazovanje  498.000,00 35.000,00 533.000,00 107,03%
3 RASHODI POSLOVANJA 498.000,00 35.000,00 533.000,00 107,03%
32 Materijalni rashodi  490.300,00 36.600,00 526.900,00 107,46%
321 Naknade troškova zaposlenima  30.000,00 -2.000,00 28.000,00 93,33%
322 Rashodi za materijal i energiju  252.000,00 10.100,00 262.100,00 104,01%
323 Rashodi za usluge  174.300,00 14.300,00 188.600,00 108,20%
329 Ostali nespomenuti rashodi 
 poslovanja  34.000,00 14.200,00 48.200,00 141,76%

34 Financijski rashodi 7.700,00 -1.600,00 6.100,00 79,22%
343 Ostali financijski rashodi 7.700,00 -1.600,00 6.100,00 79,22%

 A: 540003 Održavanje 
 i opremanje OŠ  100.000,00 0,00 100.000,00 100,00%
 Funk. klas: 0912 Osnovno 
 obrazovanje  100.000,00 0,00 100.000,00 100,00%
4 RASHODI ZA NABAVU 
 NEFINANCIJSKE IMOVINE  100.000,00 0,00 100.000,00 100,00%
42 Rashodi za nabavu proizvedene 
 dugotrajne imovine 80.000,00 0,00 80.000,00 100,00%
422 Postrojenja i oprema  80.000,00 0,00 80.000,00 100,00%

45 Rashodi za dodatna ulaganja na 
 nefinancijskoj imovini  20.000,00 0,00 20.000,00 100,00%
454  Dodatna ulaganja za ostalu 
 nefinancijsku imovinu  20.000,00 0,00 20.000,00 100,00%

u kunama

Oznaka NAZIV Plan 
2019.

Više/
manje

Novi plan
2019. Indeks



Broj 9/2019. 1041»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

 55 Program: PROGRAMI 
 U OSNOVNIM ŠKOLAMA 
 IZNAD STANDARDA  1.174.110,00 313.950,00 1.488.060,00 126,74%
 A: 550001 Produženi boravak  551.000,00 25.000,00 576.000,00 104,54%
 Funk. klas: 0912 Osnovno 
 obrazovanje  551.000,00 25.000,00 576.000,00 104,54%
3 RASHODI POSLOVANJA 551.000,00 25.000,00 576.000,00 104,54%
31 Rashodi za zaposlene  185.600,00 18.000,00 203.600,00 109,70%
311 Plaće 154.400,00 13.000,00 167.400,00 108,42%
312 Ostali rashodi za zaposlene  5.000,00 0,00 5.000,00 100,00%
313 Doprinosi na plaće  26.200,00 5.000,00 31.200,00 119,08%

32 Materijalni rashodi  365.400,00 7.000,00 372.400,00 101,92%
321 Naknade troškova zaposlenima  3.900,00 0,00 3.900,00 100,00%
322 Rashodi za materijal i energiju  211.500,00 0,00 211.500,00 100,00%
323 Rashodi za usluge  150.000,00 7.000,00 157.000,00 104,67%

 A: 550008 Maturalna putovanja  32.500,00 82.600,00 115.100,00 354,15%
 Funk. klas: 0912 Osnovno 
 obrazovanje  32.500,00 82.600,00 115.100,00 354,15%
3 RASHODI POSLOVANJA 32.500,00 82.600,00 115.100,00 354,15%
32 Materijalni rashodi  32.500,00 82.600,00 115.100,00 354,15%
321 Naknade troškova zaposlenima  2.500,00 -2.400,00 100,00 4,00%
323 Rashodi za usluge  30.000,00 85.000,00 115.000,00 383,33%

 A: 550011 Stručno usavršavanje 
 nastavnika  4.000,00 34.000,00 38.000,00 950,00%
 Funk. klas: 0912 Osnovno 
 obrazovanje  4.000,00 34.000,00 38.000,00 950,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 4.000,00 34.000,00 38.000,00 950,00%
32 Materijalni rashodi  4.000,00 34.000,00 38.000,00 950,00%
321 Naknade troškova zaposlenima  3.000,00 -3.000,00 0,00 0,00%
322 Rashodi za materijal i energiju  1.000,00 37.000,00 38.000,00 3800,00%

 A: 550013 Školske manifestacije 
 i ostali programi  50.500,00 -30.500,00 20.000,00 39,60%
 Funk. klas: 0912 Osnovno 
 obrazovanje  50.500,00 -30.500,00 20.000,00 39,60%
3 RASHODI POSLOVANJA 50.500,00 -30.500,00 20.000,00 39,60%
32 Materijalni rashodi  50.500,00 -30.500,00 20.000,00 39,60%
322 Rashodi za materijal i energiju  24.000,00 -14.000,00 10.000,00 41,67%
323 Rashodi za usluge  26.500,00 -16.500,00 10.000,00 37,74%

 A: 550014 Održavanje objekata
 osnovnih škola 134.700,00 78.500,00 213.200,00 158,28%
 Funk. klas: 0912 Osnovno 
 obrazovanje  134.700,00 78.500,00 213.200,00 158,28%
3 RASHODI POSLOVANJA 51.500,00 28.500,00 80.000,00 155,34%
32 Materijalni rashodi  51.500,00 28.500,00 80.000,00 155,34%
322 Rashodi za materijal i energiju  3.000,00 0,00 3.000,00 100,00%
323 Rashodi za usluge  47.500,00 28.000,00 75.500,00 158,95%
329 Ostali nespomenuti rashodi 
 poslovanja  1.000,00 500,00 1.500,00 150,00%

4 RASHODI ZA NABAVU 
 NEFINANCIJSKE IMOVINE  83.200,00 50.000,00 133.200,00 160,10%
42 Rashodi za nabavu proizvedene 
 dugotrajne imovine 68.200,00 0,00 68.200,00 100,00%
421 Građevinski objekti  63.200,00 0,00 63.200,00 100,00%
422 Postrojenja i oprema  5.000,00 0,00 5.000,00 100,00%

u kunama

Oznaka NAZIV Plan 
2019.

Više/
manje

Novi plan
2019. Indeks



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 9/2019.1042

45 Rashodi za dodatna ulaganja na 
 nefinancijskoj imovini  15.000,00 50.000,00 65.000,00 433,33%
451 Dodatna ulaganja na građevinskim 
 objektima  15.000,00 0,00 15.000,00 100,00%
454 Dodatna ulaganja za ostalu 
 nefinancijsku imovinu 0,00 50.000,00 50.000,00 0,00%

 A: 550020 Dodatne i dopunske 
 aktivnosti  83.950,00 -50,00 83.900,00 99,94%
 Funk. klas: 0912 Osnovno 
 obrazovanje  83.950,00 -50,00 83.900,00 99,94%
3 RASHODI POSLOVANJA 83.950,00 -50,00 83.900,00 99,94%
31 Rashodi za zaposlene  5.550,00 950,00 6.500,00 117,12%
311 Plaće 4.000,00 1.000,00 5.000,00 125,00%
312 Ostali rashodi za zaposlene  1.000,00 -1.000,00 0,00 0,00%
313 Doprinosi na plaće  550,00 950,00 1.500,00 272,73%

32 Materijalni rashodi  78.400,00 -1.000,00 77.400,00 98,72%
321 Naknade troškova zaposlenima  14.000,00 3.500,00 17.500,00 125,00%
322 Rashodi za materijal i energiju  17.000,00 -8.500,00 8.500,00 50,00%
323 Rashodi za usluge  47.400,00 4.000,00 51.400,00 108,44%

 TP: 550024 Školski medeni dan 0,00 1.930,00 1.930,00 0,00%
 Funk. klas: 0912 Osnovno 
 obrazovanje  0,00 1.930,00 1.930,00 0,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 1.930,00 1.930,00 0,00%
32 Materijalni rashodi  0,00 1.930,00 1.930,00 0,00%
322 Rashodi za materijal i energiju  0,00 1.930,00 1.930,00 0,00%

 TP: 550025 Školsko mlijeko 8.830,00 190,00 9.020,00 102,15%
 Funk. klas: 0912 Osnovno 
 obrazovanje  8.830,00 190,00 9.020,00 102,15%
3 RASHODI POSLOVANJA 8.830,00 190,00 9.020,00 102,15%
32 Materijalni rashodi  8.830,00 190,00 9.020,00 102,15%
322 Rashodi za materijal i energiju  8.830,00 190,00 9.020,00 102,15%

 TP: 550026 Školsko voće  10.630,00 3.980,00 14.610,00 137,44%
 Funk. klas: 0912 Osnovno 
 obrazovanje  10.630,00 3.980,00 14.610,00 137,44%
3 RASHODI POSLOVANJA 10.630,00 3.980,00 14.610,00 137,44%
32 Materijalni rashodi  10.630,00 3.980,00 14.610,00 137,44%
322 Rashodi za materijal i energiju  10.630,00 3.980,00 14.610,00 137,44%

 A: 550035 Opremanje osnovnih 
 škola 169.300,00 -31.700,00 137.600,00 81,28%
 Funk. klas: 0912 Osnovno 
 obrazovanje  169.300,00 -31.700,00 137.600,00 81,28%
3 RASHODI POSLOVANJA 37.800,00 -25.200,00 12.600,00 33,33%
32 Materijalni rashodi  37.800,00 -25.200,00 12.600,00 33,33%
322 Rashodi za materijal i energiju  37.800,00 -25.200,00 12.600,00 33,33%

4 RASHODI ZA NABAVU 
 NEFINANCIJSKE IMOVINE  131.500,00 -6.500,00 125.000,00 95,06%
42 Rashodi za nabavu proizvedene 
 dugotrajne imovine 131.500,00 -6.500,00 125.000,00 95,06%
422 Postrojenja i oprema  122.000,00 -5.500,00 116.500,00 95,49%
424 Knjige, umjetnička djela 
 i ostale izložbene vrijednosti  9.500,00 -1.000,00 8.500,00 89,47%

 TP: 550038 Drugi obrazovni 
 materijal za učenike OŠ  100.000,00 0,00 100.000,00 100,00%
 Funk. klas: 0912 Osnovno 
 obrazovanje  100.000,00 0,00 100.000,00 100,00%

u kunama

Oznaka NAZIV Plan 
2019.

Više/
manje

Novi plan
2019. Indeks



Broj 9/2019. 1043»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

3 RASHODI POSLOVANJA 100.000,00 0,00 100.000,00 100,00%
32 Materijalni rashodi  100.000,00 0,00 100.000,00 100,00%
322 Rashodi za materijal i energiju  100.000,00 0,00 100.000,00 100,00%

 TP: 550039 Udžbenici za učenike 
 osnovnih škola  28.700,00 150.000,00 178.700,00 622,65%
 Funk. klas: 0912 Osnovno 
 obrazovanje  28.700,00 150.000,00 178.700,00 622,65%
3 RASHODI POSLOVANJA 28.700,00 0,00 28.700,00 100,00%
32 Materijalni rashodi  28.700,00 0,00 28.700,00 100,00%
322 Rashodi za materijal i energiju  28.700,00 0,00 28.700,00 100,00%

4 RASHODI ZA NABAVU 
 NEFINANCIJSKE IMOVINE  0,00 150.000,00 150.000,00 0,00%
42 Rashodi za nabavu proizvedene 
 dugotrajne imovine 0,00 150.000,00 150.000,00 0,00%
424 Knjige, umjetnička djela 
 i ostale izložbene vrijednosti  0,00 150.000,00 150.000,00 0,00%

 14162 IV. OŠ VARAŽDIN  2.525.280,00 138.470,00 2.663.750,00 105,48%
 08 Program: SUFINANCIRANJE 
 PROJEKATA EU - DRUŠTVENE 
 DJELATNOSTI  303.130,00 5.210,00 308.340,00 101,72%
 TP: 080009 PONOS - POmoćnika 
 u Nastavi - OSigurajmo učenicima 
 s teškoćama u razvoju  199.130,00 -290,00 198.840,00 99,85%
 Funk. klas: 0113 Vanjski poslovi  199.130,00 -290,00 198.840,00 99,85%
3 RASHODI POSLOVANJA 199.130,00 -290,00 198.840,00 99,85%
31 Rashodi za zaposlene  189.980,00 -3.590,00 186.390,00 98,11%
311 Plaće 155.090,00 -4.760,00 150.330,00 96,93%
312 Ostali rashodi za zaposlene  11.250,00 0,00 11.250,00 100,00%
313 Doprinosi na plaće  23.640,00 1.170,00 24.810,00 104,95%

32 Materijalni rashodi  9.150,00 3.300,00 12.450,00 136,07%
321 Naknade troškova zaposlenima  9.150,00 3.300,00 12.450,00 136,07%

 TP: 080012 SPAS II  79.000,00 0,00 79.000,00 100,00%
 Funk. klas: 0113 Vanjski poslovi  79.000,00 0,00 79.000,00 100,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 79.000,00 0,00 79.000,00 100,00%
31 Rashodi za zaposlene  6.000,00 0,00 6.000,00 100,00%
311 Plaće 5.300,00 0,00 5.300,00 100,00%
313 Doprinosi na plaće  700,00 0,00 700,00 100,00%

32 Materijalni rashodi  73.000,00 0,00 73.000,00 100,00%
322 Rashodi za materijal i energiju  73.000,00 0,00 73.000,00 100,00%

 TP: 080013 SPAS III  25.000,00 5.500,00 30.500,00 122,00%
 Funk. klas: 0113 Vanjski poslovi 25.000,00 5.500,00 30.500,00 122,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 25.000,00 5.500,00 30.500,00 122,00%
32 Materijalni rashodi  25.000,00 5.500,00 30.500,00 122,00%
322 Rashodi za materijal i energiju  25.000,00 5.500,00 30.500,00 122,00%

 54 Program: FINANCIRANJE 
 ZAKONSKOG STANDARDA 
 U ŠKOLAMA 825.000,00 45.000,00 870.000,00 105,45%
 A: 540001 Financiranje 
 materijalnih rashoda 555.000,00 45.000,00 600.000,00 108,11%
 Funk. klas: 0912 Osnovno 
 obrazovanje  555.000,00 45.000,00 600.000,00 108,11%
3 RASHODI POSLOVANJA 555.000,00 45.000,00 600.000,00 108,11%
32 Materijalni rashodi  549.500,00 45.000,00 594.500,00 108,19%

u kunama

Oznaka NAZIV Plan 
2019.

Više/
manje

Novi plan
2019. Indeks



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 9/2019.1044

321 Naknade troškova zaposlenima  26.500,00 5.500,00 32.000,00 120,75%
322 Rashodi za materijal i energiju  306.500,00 19.500,00 326.000,00 106,36%
323 Rashodi za usluge  188.500,00 23.500,00 212.000,00 112,47%
329 Ostali nespomenuti rashodi 
 poslovanja  28.000,00 -3.500,00 24.500,00 87,50%

34 Financijski rashodi 5.500,00 0,00 5.500,00 100,00%
343 Ostali financijski rashodi 5.500,00 0,00 5.500,00 100,00%

 A: 540003 Održavanje 
 i opremanje OŠ 270.000,00 0,00 270.000,00 100,00%
 Funk. klas: 0912 Osnovno 
 obrazovanje  270.000,00 0,00 270.000,00 100,00%
4 RASHODI ZA NABAVU 
 NEFINANCIJSKE IMOVINE  270.000,00 0,00 270.000,00 100,00%
42 Rashodi za nabavu proizvedene 
 dugotrajne imovine 70.000,00 10.000,00 80.000,00 114,29%
422 Postrojenja i oprema  70.000,00 10.000,00 80.000,00 114,29%

45 Rashodi za dodatna ulaganja na 
 nefinancijskoj imovini  200.000,00 -10.000,00 190.000,00 95,00%
451 Dodatna ulaganja na građevinskim 
 objektima  200.000,00 -10.000,00 190.000,00 95,00%

 55 Program: PROGRAMI 
 U OSNOVNIM ŠKOLAMA 
 IZNAD STANDARDA 1.397.150,00 88.260,00 1.485.410,00 106,32%
 A: 550001 Produženi boravak 786.700,00 0,00 786.700,00 100,00%
 Funk. klas: 0912 Osnovno 
 obrazovanje  786.700,00 0,00 786.700,00 100,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 786.700,00 0,00 786.700,00 100,00%
31 Rashodi za zaposlene  373.200,00 7.000,00 380.200,00 101,88%
311 Plaće 307.500,00 7.000,00 314.500,00 102,28%
312 Ostali rashodi za zaposlene  15.000,00 0,00 15.000,00 100,00%
313 Doprinosi na plaće  50.700,00 0,00 50.700,00 100,00%

32 Materijalni rashodi  413.500,00 -7.000,00 406.500,00 98,31%
321 Naknade troškova zaposlenima  11.800,00 -7.000,00 4.800,00 40,68%
322 Rashodi za materijal i energiju  401.700,00 0,00 401.700,00 100,00%

 A: 550008 Maturalna putovanja  20.000,00 -20.000,00 0,00 0,00%
 Funk. klas: 0912 Osnovno 
 obrazovanje  20.000,00 -20.000,00 0,00 0,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 20.000,00 -20.000,00 0,00 0,00%
32 Materijalni rashodi  20.000,00 -20.000,00 0,00 0,00%
329 Ostali nespomenuti rashodi 
 poslovanja  20.000,00 -20.000,00 0,00 0,00%

 A: 550011 Stručno usavršavanje 
 nastavnika  5.600,00 0,00 5.600,00 100,00%
 Funk. klas: 0912 Osnovno 
 obrazovanje  5.600,00 0,00 5.600,00 100,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 5.600,00 0,00 5.600,00 100,00%
31 Rashodi za zaposlene  3.100,00 -1.300,00 1.800,00 58,06%
311 Plaće 2.300,00 -1.000,00 1.300,00 56,52%
313 Doprinosi na plaće  800,00 -300,00 500,00 62,50%

32 Materijalni rashodi  2.500,00 1.300,00 3.800,00 152,00%
321 Naknade troškova zaposlenima  500,00 -200,00 300,00 60,00%
322 Rashodi za materijal i energiju  1.000,00 0,00 1.000,00 100,00%
323 Rashodi za usluge  1.000,00 1.500,00 2.500,00 250,00%

u kunama

Oznaka NAZIV Plan 
2019.

Više/
manje

Novi plan
2019. Indeks



Broj 9/2019. 1045»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

 A: 550013 Školske manifestacije 
 i ostali programi 56.000,00 101.400,00 157.400,00 281,07%
 Funk. klas: 0912 Osnovno 
 obrazovanje  56.000,00 101.400,00 157.400,00 281,07%
3 RASHODI POSLOVANJA 34.000,00 117.300,00 151.300,00 445,00%
31 Rashodi za zaposlene  4.000,00 0,00 4.000,00 100,00%
312 Ostali rashodi za zaposlene  2.000,00 0,00 2.000,00 100,00%
313 Doprinosi na plaće  2.000,00 0,00 2.000,00 100,00%

32 Materijalni rashodi  30.000,00 117.300,00 147.300,00 491,00%
322 Rashodi za materijal i energiju  6.000,00 18.500,00 24.500,00 408,33%
323 Rashodi za usluge  8.000,00 -2.000,00 6.000,00 75,00%
329 Ostali nespomenuti rashodi 
 poslovanja  16.000,00 100.800,00 116.800,00 730,00%

4 RASHODI ZA NABAVU 
 NEFINANCIJSKE IMOVINE  22.000,00 -15.900,00 6.100,00 27,73%
42 Rashodi za nabavu proizvedene 
 dugotrajne imovine 22.000,00 -15.900,00 6.100,00 27,73%
422 Postrojenja i oprema  20.000,00 -16.400,00 3.600,00 18,00%
424 Knjige, umjetnička djela 
 i ostale izložbene vrijednosti  2.000,00 500,00 2.500,00 125,00%

 A: 550014 Održavanje objekata 
 osnovnih škola  55.000,00 0,00 55.000,00 100,00%
 Funk. klas: 0912 Osnovno 
 obrazovanje  55.000,00 0,00 55.000,00 100,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 30.000,00 25.000,00 55.000,00 183,33%
32 Materijalni rashodi  30.000,00 25.000,00 55.000,00 183,33%
323 Rashodi za usluge  30.000,00 25.000,00 55.000,00 183,33%

4 RASHODI ZA NABAVU 
 NEFINANCIJSKE IMOVINE  25.000,00 -25.000,00 0,00 0,00%
42 Rashodi za nabavu proizvedene 
 dugotrajne imovine 25.000,00 -25.000,00 0,00 0,00%
422 Postrojenja i oprema  25.000,00 -25.000,00 0,00 0,00%

 A: 550017 Pomoćnik u nastavi  25.150,00 0,00 25.150,00 100,00%
 Funk. klas: 0912 Osnovno 
 obrazovanje  25.150,00 0,00 25.150,00 100,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 25.150,00 0,00 25.150,00 100,00%
31 Rashodi za zaposlene  24.130,00 0,00 24.130,00 100,00%
311 Plaće 19.850,00 0,00 19.850,00 100,00%
312 Ostali rashodi za zaposlene  1.250,00 0,00 1.250,00 100,00%
313 Doprinosi na plaće  3.030,00 0,00 3.030,00 100,00%

32 Materijalni rashodi  1.020,00 0,00 1.020,00 100,00%
321 Naknade troškova zaposlenima  1.020,00 0,00 1.020,00 100,00%

 A: 550020 Dodatne i dopunske 
 aktivnosti  43.200,00 500,00 43.700,00 101,16%
 Funk. klas: 0912 Osnovno 
 obrazovanje  43.200,00 500,00 43.700,00 101,16%
3 RASHODI POSLOVANJA 43.200,00 500,00 43.700,00 101,16%
31 Rashodi za zaposlene  3.400,00 -400,00 3.000,00 88,24%
311 Plaće 1.800,00 -300,00 1.500,00 83,33%
312 Ostali rashodi za zaposlene  1.200,00 0,00 1.200,00 100,00%
313 Doprinosi na plaće  400,00 -100,00 300,00 75,00%

32 Materijalni rashodi  39.800,00 900,00 40.700,00 102,26%
321 Naknade troškova zaposlenima  20.000,00 500,00 20.500,00 102,50%

u kunama

Oznaka NAZIV Plan 
2019.

Više/
manje

Novi plan
2019. Indeks



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 9/2019.1046

322 Rashodi za materijal i energiju  5.500,00 400,00 5.900,00 107,27%
323 Rashodi za usluge  14.300,00 0,00 14.300,00 100,00%

 TP: 550024 Školski medeni dan 0,00 1.830,00 1.830,00 0,00%
 Funk. klas: 0912 Osnovno 
 obrazovanje  0,00 1.830,00 1.830,00 0,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 1.830,00 1.830,00 0,00%
32 Materijalni rashodi  0,00 1.830,00 1.830,00 0,00%
322 Rashodi za materijal i energiju  0,00 1.830,00 1.830,00 0,00%

 TP: 550025 Školsko mlijeko  9.190,00 670,00 9.860,00 107,29%
 Funk. klas: 0912 Osnovno 
 obrazovanje  9.190,00 670,00 9.860,00 107,29%
3 RASHODI POSLOVANJA 9.190,00 670,00 9.860,00 107,29%
32 Materijalni rashodi  9.190,00 670,00 9.860,00 107,29%
322 Rashodi za materijal i energiju  9.190,00 670,00 9.860,00 107,29%

 TP: 550026 Školsko voće  12.310,00 3.860,00 16.170,00 131,36%
 Funk. klas: 0912 Osnovno 
 obrazovanje  12.310,00 3.860,00 16.170,00 131,36%
3 RASHODI POSLOVANJA 12.310,00 3.860,00 16.170,00 131,36%
32 Materijalni rashodi  12.310,00 3.860,00 16.170,00 131,36%
322 Rashodi za materijal i energiju  12.310,00 3.860,00 16.170,00 131,36%

 A: 550035 Opremanje osnovnih 
 škola 47.600,00 0,00 47.600,00 100,00%
 Funk. klas: 0912 Osnovno 
 obrazovanje  47.600,00 0,00 47.600,00 100,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 24.100,00 4.500,00 28.600,00 118,67%
32 Materijalni rashodi  24.100,00 4.500,00 28.600,00 118,67%
322 Rashodi za materijal i energiju  20.000,00 8.100,00 28.100,00 140,50%
329 Ostali nespomenuti rashodi 
 poslovanja  4.100,00 -3.600,00 500,00 12,20%

4 RASHODI ZA NABAVU 
 NEFINANCIJSKE IMOVINE  23.500,00 -4.500,00 19.000,00 80,85%
42 Rashodi za nabavu proizvedene 
 dugotrajne imovine 23.500,00 -4.500,00 19.000,00 80,85%
422 Postrojenja i oprema  20.000,00 -4.500,00 15.500,00 77,50%
424 Knjige, umjetnička djela 
 i ostale izložbene vrijednosti  3.500,00 0,00 3.500,00 100,00%

 TP: 550038 Drugi obrazovni 
 materijal za učenike OŠ  126.400,00 0,00 126.400,00 100,00%
 Funk. klas: 0912 Osnovno 
 obrazovanje  126.400,00 0,00 126.400,00 100,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 126.400,00 0,00 126.400,00 100,00%
32 Materijalni rashodi  126.400,00 0,00 126.400,00 100,00%
322 Rashodi za materijal i energiju  126.400,00 0,00 126.400,00 100,00%

 TP: 550039 Udžbenici za učenike 
 osnovnih škola  210.000,00 0,00 210.000,00 100,00%
 Funk. klas: 0912 Osnovno 
 obrazovanje  210.000,00 0,00 210.000,00 100,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 210.000,00 0,00 210.000,00 100,00%
32 Materijalni rashodi  210.000,00 0,00 210.000,00 100,00%
322 Rashodi za materijal i energiju  210.000,00 0,00 210.000,00 100,00%

 14179 V. OŠ VARAŽDIN  1.652.890,00 69.320,00 1.722.210,00 104,19%
 08 Program: SUFINANCIRANJE 
 PROJEKATA EU - DRUŠTVENE 
 DJELATNOSTI  268.330,00 -8.730,00 259.600,00 96,75%

u kunama

Oznaka NAZIV Plan 
2019.

Više/
manje

Novi plan
2019. Indeks



Broj 9/2019. 1047»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

 TP: 080009 PONOS - POmoćnika 
 u Nastavi - OSigurajmo učenicima 
 s teškoćama u razvoju 52.830,00 3.600,00 56.430,00 106,81%
 Funk. klas: 0113 Vanjski poslovi  52.830,00 3.600,00 56.430,00 106,81%
3 RASHODI POSLOVANJA 52.830,00 3.600,00 56.430,00 106,81%
31 Rashodi za zaposlene  43.360,00 11.510,00 54.870,00 126,55%
311 Plaće 34.400,00 9.480,00 43.880,00 127,56%
312 Ostali rashodi za zaposlene  2.850,00 900,00 3.750,00 131,58%
313 Doprinosi na plaće  6.110,00 1.130,00 7.240,00 118,49%

32 Materijalni rashodi  9.470,00 -7.910,00 1.560,00 16,47%
321 Naknade troškova zaposlenima  9.470,00 -7.910,00 1.560,00 16,47%

 TP: 080011 INPUT - Integracija 
 učenika Pripadnika romske 
 nacionalne manjine U školski 
 susTav 153.200,00 2.840,00 156.040,00 101,85%
 Funk. klas: 0113 Vanjski poslovi  153.200,00 2.840,00 156.040,00 101,85%
3 RASHODI POSLOVANJA 153.200,00 2.840,00 156.040,00 101,85%
31 Rashodi za zaposlene  127.500,00 2.900,00 130.400,00 102,27%
311 Plaće 101.400,00 8.200,00 109.600,00 108,09%
312 Ostali rashodi za zaposlene  2.500,00 200,00 2.700,00 108,00%
313 Doprinosi na plaće  23.600,00 -5.500,00 18.100,00 76,69%

32 Materijalni rashodi  25.700,00 -60,00 25.640,00 99,77%
321 Naknade troškova zaposlenima  7.700,00 -3.700,00 4.000,00 51,95%
322 Rashodi za materijal i energiju  4.250,00 4.510,00 8.760,00 206,12%
323 Rashodi za usluge  13.750,00 -870,00 12.880,00 93,67%

 TP: 080012 SPAS II  47.300,00 -14.070,00 33.230,00 70,25%
 Funk. klas: 0113 Vanjski poslovi  47.300,00 -14.070,00 33.230,00 70,25%
3 RASHODI POSLOVANJA 47.300,00 -14.070,00 33.230,00 70,25%
31 Rashodi za zaposlene  3.300,00 -30,00 3.270,00 99,09%
311 Plaće 2.800,00 0,00 2.800,00 100,00%
313 Doprinosi na plaće  500,00 -30,00 470,00 94,00%

32 Materijalni rashodi  44.000,00 -14.040,00 29.960,00 68,09%
322 Rashodi za materijal i energiju  44.000,00 -14.040,00 29.960,00 68,09%

 TP: 080013 SPAS III  15.000,00 -1.100,00 13.900,00 92,67%
 Funk. klas: 0113 Vanjski poslovi 15.000,00 -1.100,00 13.900,00 92,67%
3 RASHODI POSLOVANJA 15.000,00 -1.100,00 13.900,00 92,67%
32 Materijalni rashodi  15.000,00 -1.100,00 13.900,00 92,67%
322 Rashodi za materijal i energiju  15.000,00 -1.100,00 13.900,00 92,67%

 54 Program: FINANCIRANJE 
 ZAKONSKOG STANDARDA 
 U ŠKOLAMA  554.000,00 30.000,00 584.000,00 105,42%
 A: 540001 Financiranje materijalnih 
 rashoda  439.000,00 30.000,00 469.000,00 106,83%
 Funk. klas: 0912 Osnovno 
 obrazovanje  439.000,00 30.000,00 469.000,00 106,83%
3 RASHODI POSLOVANJA 439.000,00 30.000,00 469.000,00 106,83%
32 Materijalni rashodi  432.900,00 30.000,00 462.900,00 106,93%
321 Naknade troškova zaposlenima  10.950,00 -2.500,00 8.450,00 77,17%
322 Rashodi za materijal i energiju  272.500,00 4.500,00 277.000,00 101,65%
323 Rashodi za usluge  129.200,00 22.900,00 152.100,00 117,72%
324 Naknade troškova osobama 
 izvan radnog odnosa 500,00 0,00 500,00 100,00%
329 Ostali nespomenuti rashodi 
 poslovanja  19.750,00 5.100,00 24.850,00 125,82%

u kunama

Oznaka NAZIV Plan 
2019.

Više/
manje

Novi plan
2019. Indeks



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 9/2019.1048

34 Financijski rashodi 6.100,00 0,00 6.100,00 100,00%
343 Ostali financijski rashodi 6.100,00 0,00 6.100,00 100,00%

 A: 540003 Održavanje 
 i opremanje OŠ  115.000,00 0,00 115.000,00 100,00%
 Funk. klas: 0912 Osnovno 
 obrazovanje  115.000,00 0,00 115.000,00 100,00%
4 RASHODI ZA NABAVU 
 NEFINANCIJSKE IMOVINE  115.000,00 0,00 115.000,00 100,00%
42 Rashodi za nabavu proizvedene 
 dugotrajne imovine 30.000,00 0,00 30.000,00 100,00%
422 Postrojenja i oprema  30.000,00 0,00 30.000,00 100,00%

45 Rashodi za dodatna ulaganja na 
 nefinancijskoj imovini  85.000,00 0,00 85.000,00 100,00%
451 Dodatna ulaganja na građevinskim 
 objektima  85.000,00 0,00 85.000,00 100,00%

 55 Program: PROGRAMI 
 U OSNOVNIM ŠKOLAMA 
 IZNAD STANDARDA 830.560,00 48.050,00 878.610,00 105,79%
 A: 550001 Produženi boravak  187.000,00 0,00 187.000,00 100,00%
 Funk. klas: 0912 Osnovno 
 obrazovanje  187.000,00 0,00 187.000,00 100,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 187.000,00 0,00 187.000,00 100,00%
31 Rashodi za zaposlene  78.500,00 0,00 78.500,00 100,00%
311 Plaće 57.000,00 0,00 57.000,00 100,00%
312 Ostali rashodi za zaposlene  2.500,00 0,00 2.500,00 100,00%
313 Doprinosi na plaće  19.000,00 0,00 19.000,00 100,00%

32 Materijalni rashodi  108.500,00 0,00 108.500,00 100,00%
321 Naknade troškova zaposlenima  6.500,00 0,00 6.500,00 100,00%
322 Rashodi za materijal i energiju  102.000,00 0,00 102.000,00 100,00%

 A: 550004 Prehrana učenika 180.000,00 0,00 180.000,00 100,00%
 Funk. klas: 0912 Osnovno 
 obrazovanje  180.000,00 0,00 180.000,00 100,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 180.000,00 0,00 180.000,00 100,00%
32 Materijalni rashodi  180.000,00 0,00 180.000,00 100,00%
322 Rashodi za materijal i energiju  180.000,00 0,00 180.000,00 100,00%

 A: 550008 Maturalna putovanja 60.000,00 0,00 60.000,00 100,00%
 Funk. klas: 0912 Osnovno 
 obrazovanje  60.000,00 0,00 60.000,00 100,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 60.000,00 0,00 60.000,00 100,00%
32 Materijalni rashodi  60.000,00 0,00 60.000,00 100,00%
323 Rashodi za usluge  60.000,00 0,00 60.000,00 100,00%

 A: 550011 Stručno usavršavanje 
 nastavnika  4.000,00 0,00 4.000,00 100,00%
 Funk. klas: 0912 Osnovno 
 obrazovanje  4.000,00 0,00 4.000,00 100,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 4.000,00 0,00 4.000,00 100,00%
32 Materijalni rashodi  4.000,00 0,00 4.000,00 100,00%
321 Naknade troškova zaposlenima  1.100,00 -1.100,00 0,00 0,00%
322 Rashodi za materijal i energiju  2.900,00 1.100,00 4.000,00 137,93%

 A: 550013 Školske manifestacije 
 i ostali programi  70.000,00 0,00 70.000,00 100,00%
 Funk. klas: 0912 Osnovno 
 obrazovanje  70.000,00 0,00 70.000,00 100,00%

u kunama

Oznaka NAZIV Plan 
2019.

Više/
manje

Novi plan
2019. Indeks



Broj 9/2019. 1049»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

3 RASHODI POSLOVANJA 70.000,00 0,00 70.000,00 100,00%
31 Rashodi za zaposlene  19.500,00 0,00 19.500,00 100,00%
311 Plaće 17.000,00 0,00 17.000,00 100,00%
313 Doprinosi na plaće  2.500,00 0,00 2.500,00 100,00%

32 Materijalni rashodi  50.500,00 0,00 50.500,00 100,00%
323 Rashodi za usluge  20.500,00 -20.000,00 500,00 2,44%
329 Ostali nespomenuti rashodi 
 poslovanja  30.000,00 20.000,00 50.000,00 166,67%

 A: 550014 Održavanje objekata 
 osnovnih škola  79.220,00 0,00 79.220,00 100,00%
 Funk. klas: 0912 Osnovno 
 obrazovanje  79.220,00 0,00 79.220,00 100,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 35.000,00 -10.000,00 25.000,00 71,43%
32 Materijalni rashodi  35.000,00 -10.000,00 25.000,00 71,43%
323 Rashodi za usluge  35.000,00 -10.000,00 25.000,00 71,43%

4 RASHODI ZA NABAVU 
 NEFINANCIJSKE IMOVINE  44.220,00 10.000,00 54.220,00 122,61%
42 Rashodi za nabavu proizvedene 
 dugotrajne imovine 18.720,00 -11.050,00 7.670,00 40,97%
421 Građevinski objekti  5.000,00 0,00 5.000,00 100,00%
422 Postrojenja i oprema  11.220,00 -9.000,00 2.220,00 19,79%
424 Knjige, umjetnička djela 
 i ostale izložbene vrijednosti  2.500,00 -2.050,00 450,00 18,00%

45 Rashodi za dodatna ulaganja na 
 nefinancijskoj imovini  25.500,00 21.050,00 46.550,00 182,55%
451 Dodatna ulaganja na građevinskim 
 objektima  25.500,00 21.050,00 46.550,00 182,55%

 A: 550020 Dodatne i dopunske 
 aktivnosti  21.000,00 880,00 21.880,00 104,19%
 Funk. klas: 0912 Osnovno 
 obrazovanje  21.000,00 880,00 21.880,00 104,19%
3 RASHODI POSLOVANJA 21.000,00 880,00 21.880,00 104,19%
31 Rashodi za zaposlene  6.000,00 -1.920,00 4.080,00 68,00%
311 Plaće 3.500,00 -2.060,00 1.440,00 41,14%
312 Ostali rashodi za zaposlene  1.500,00 900,00 2.400,00 160,00%
313 Doprinosi na plaće  1.000,00 -760,00 240,00 24,00%

32 Materijalni rashodi  15.000,00 2.800,00 17.800,00 118,67%
321 Naknade troškova zaposlenima  11.000,00 3.440,00 14.440,00 131,27%
322 Rashodi za materijal i energiju  4.000,00 -640,00 3.360,00 84,00%

 TP: 550024 Školski medeni dan 0,00 850,00 850,00 0,00%
 Funk. klas: 0912 Osnovno 
 obrazovanje  0,00 850,00 850,00 0,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 850,00 850,00 0,00%
32 Materijalni rashodi  0,00 850,00 850,00 0,00%
322 Rashodi za materijal i energiju  0,00 850,00 850,00 0,00%

 TP: 550025 Školsko mlijeko  6.220,00 420,00 6.640,00 106,75%
 Funk. klas: 0912 Osnovno 
 obrazovanje  6.220,00 420,00 6.640,00 106,75%
3 RASHODI POSLOVANJA 6.220,00 420,00 6.640,00 106,75%
32 Materijalni rashodi  6.220,00 420,00 6.640,00 106,75%
322 Rashodi za materijal i energiju  6.220,00 420,00 6.640,00 106,75%

 TP: 550026 Školsko voće  8.620,00 2.640,00 11.260,00 130,63%
 Funk. klas: 0912 Osnovno 
 obrazovanje  8.620,00 2.640,00 11.260,00 130,63%

u kunama

Oznaka NAZIV Plan 
2019.

Više/
manje

Novi plan
2019. Indeks



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 9/2019.1050

3 RASHODI POSLOVANJA 8.620,00 2.640,00 11.260,00 130,63%
32 Materijalni rashodi  8.620,00 2.640,00 11.260,00 130,63%
322 Rashodi za materijal i energiju  8.620,00 2.640,00 11.260,00 130,63%

 TP: 550031 Pilot projekt »E-škole«  10.000,00 0,00 10.000,00 100,00%
 Funk. klas: 0912 Osnovno 
 obrazovanje  10.000,00 0,00 10.000,00 100,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 10.000,00 0,00 10.000,00 100,00%
32 Materijalni rashodi  10.000,00 0,00 10.000,00 100,00%
323 Rashodi za usluge  10.000,00 0,00 10.000,00 100,00%

 A: 550035 Opremanje osnovnih 
 škola 11.000,00 23.860,00 34.860,00 316,91%
 Funk. klas: 0912 Osnovno 
 obrazovanje  11.000,00 23.860,00 34.860,00 316,91%
4 RASHODI ZA NABAVU 
 NEFINANCIJSKE IMOVINE  11.000,00 23.860,00 34.860,00 316,91%
42 Rashodi za nabavu proizvedene 
 dugotrajne imovine 11.000,00 23.860,00 34.860,00 316,91%
422 Postrojenja i oprema  8.000,00 23.860,00 31.860,00 398,25%
424 Knjige, umjetnička djela 
 i ostale izložbene vrijednosti  3.000,00 0,00 3.000,00 100,00%

 TP: 550038 Drugi obrazovni 
 materijal za učenike OŠ  93.500,00 0,00 93.500,00 100,00%
 Funk. klas: 0912 Osnovno 
 obrazovanje  93.500,00 0,00 93.500,00 100,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 93.500,00 0,00 93.500,00 100,00%
32 Materijalni rashodi  93.500,00 0,00 93.500,00 100,00%
322 Rashodi za materijal i energiju  93.500,00 0,00 93.500,00 100,00%

 TP: 550039 Udžbenici za 
 učenike osnovnih škola  100.000,00 19.400,00 119.400,00 119,40%
 Funk. klas: 0912 Osnovno 
 obrazovanje  100.000,00 19.400,00 119.400,00 119,40%
4 RASHODI ZA NABAVU 
 NEFINANCIJSKE IMOVINE  100.000,00 19.400,00 119.400,00 119,40%
42 Rashodi za nabavu proizvedene 
 dugotrajne imovine 100.000,00 19.400,00 119.400,00 119,40%
424 Knjige, umjetnička djela 
 i ostale izložbene vrijednosti  100.000,00 19.400,00 119.400,00 119,40%

 14187 VI. OŠ VARAŽDIN  5.686.412,00 20.550,00 5.706.962,00 100,36%
 08 Program: SUFINANCIRANJE 
 PROJEKATA EU - DRUŠTVENE 
 DJELATNOSTI 475.770,00 -39.110,00 436.660,00 91,78%
 TP: 080009 PONOS - POmoćnika 
 u Nastavi - OSigurajmo učenicima 
 s teškoćama u razvoju 310.570,00 -36.210,00 274.360,00 88,34%
 Funk. klas: 0113 Vanjski poslovi 310.570,00 -36.210,00 274.360,00 88,34%
3 RASHODI POSLOVANJA 310.570,00 -36.210,00 274.360,00 88,34%
31 Rashodi za zaposlene  295.270,00 -28.770,00 266.500,00 90,26%
311 Plaće 236.920,00 -24.270,00 212.650,00 89,76%
312 Ostali rashodi za zaposlene  17.500,00 1.250,00 18.750,00 107,14%
313 Doprinosi na plaće  40.850,00 -5.750,00 35.100,00 85,92%

32 Materijalni rashodi  15.300,00 -7.440,00 7.860,00 51,37%
321 Naknade troškova zaposlenima  15.300,00 -7.440,00 7.860,00 51,37%

 TP: 080012 SPAS II  130.200,00 0,00 130.200,00 100,00%
 Funk. klas: 0113 Vanjski poslovi 130.200,00 0,00 130.200,00 100,00%

u kunama

Oznaka NAZIV Plan 
2019.

Više/
manje

Novi plan
2019. Indeks



Broj 9/2019. 1051»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

3 RASHODI POSLOVANJA 130.200,00 0,00 130.200,00 100,00%
31 Rashodi za zaposlene  8.200,00 0,00 8.200,00 100,00%
311 Plaće 7.000,00 0,00 7.000,00 100,00%
313 Doprinosi na plaće  1.200,00 0,00 1.200,00 100,00%

32 Materijalni rashodi  122.000,00 0,00 122.000,00 100,00%
322 Rashodi za materijal i energiju  122.000,00 0,00 122.000,00 100,00%

 TP: 080013 SPAS III  35.000,00 -2.900,00 32.100,00 91,71%
 Funk. klas: 0113 Vanjski poslovi  35.000,00 -2.900,00 32.100,00 91,71%
3 RASHODI POSLOVANJA 35.000,00 -2.900,00 32.100,00 91,71%
32 Materijalni rashodi  35.000,00 -2.900,00 32.100,00 91,71%
322 Rashodi za materijal i energiju  35.000,00 -2.900,00 32.100,00 91,71%

 54 Program: FINANCIRANJE 
 ZAKONSKOG STANDARDA 
 U ŠKOLAMA 1.043.142,00 80.000,00 1.123.142,00 107,67%
 A: 540001 Financiranje 
 materijalnih rashoda  802.000,00 80.000,00 882.000,00 109,98%
 Funk. klas: 0912 Osnovno 
 obrazovanje  802.000,00 80.000,00 882.000,00 109,98%
3 RASHODI POSLOVANJA 802.000,00 80.000,00 882.000,00 109,98%
32 Materijalni rashodi  786.000,00 82.400,00 868.400,00 110,48%
321 Naknade troškova zaposlenima  36.000,00 700,00 36.700,00 101,94%
322 Rashodi za materijal i energiju  395.600,00 -1.600,00 394.000,00 99,60%
323 Rashodi za usluge  338.900,00 83.900,00 422.800,00 124,76%
329 Ostali nespomenuti rashodi 
 poslovanja  15.500,00 -600,00 14.900,00 96,13%

34 Financijski rashodi 16.000,00 -2.400,00 13.600,00 85,00%
343 Ostali financijski rashodi 16.000,00 -2.400,00 13.600,00 85,00%

 A: 540003 Održavanje 
 i opremanje OŠ 241.142,00 0,00 241.142,00 100,00%
 Funk. klas: 0912 Osnovno 
 obrazovanje  241.142,00 0,00 241.142,00 100,00%
4 RASHODI ZA NABAVU 
 NEFINANCIJSKE IMOVINE  241.142,00 0,00 241.142,00 100,00%
42 Rashodi za nabavu proizvedene 
 dugotrajne imovine 2.600,00 0,00 2.600,00 100,00%
422 Postrojenja i oprema  2.600,00 0,00 2.600,00 100,00%

45 Rashodi za dodatna ulaganja na 
 nefinancijskoj imovini  238.542,00 0,00 238.542,00 100,00%
451 Dodatna ulaganja na građevinskim 
 objektima  238.542,00 0,00 238.542,00 100,00%

 55 Program: PROGRAMI 
 U OSNOVNIM ŠKOLAMA 
 IZNAD STANDARDA  4.167.500,00 -20.340,00 4.147.160,00 99,51%
 A: 550001 Produženi boravak  1.140.700,00 4.600,00 1.145.300,00 100,40%
 Funk. klas: 0912 Osnovno 
 obrazovanje  1.140.700,00 4.600,00 1.145.300,00 100,40%
3 RASHODI POSLOVANJA 1.140.700,00 4.600,00 1.145.300,00 100,40%
31 Rashodi za zaposlene  1.091.300,00 4.600,00 1.095.900,00 100,42%
311 Plaće 891.600,00 7.000,00 898.600,00 100,79%
312 Ostali rashodi za zaposlene  44.000,00 0,00 44.000,00 100,00%
313 Doprinosi na plaće  155.700,00 -2.400,00 153.300,00 98,46%

32 Materijalni rashodi  49.400,00 0,00 49.400,00 100,00%
321 Naknade troškova zaposlenima  24.400,00 0,00 24.400,00 100,00%
322 Rashodi za materijal i energiju  25.000,00 0,00 25.000,00 100,00%

u kunama

Oznaka NAZIV Plan 
2019.

Više/
manje

Novi plan
2019. Indeks



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 9/2019.1052

 A: 550004 Prehrana učenika  1.220.000,00 25.400,00 1.245.400,00 102,08%
 Funk. klas: 0912 Osnovno 
 obrazovanje  1.220.000,00 25.400,00 1.245.400,00 102,08%
3 RASHODI POSLOVANJA 1.220.000,00 -94.400,00 1.125.600,00 92,26%
32 Materijalni rashodi  1.220.000,00 -94.400,00 1.125.600,00 92,26%
322 Rashodi za materijal i energiju  1.220.000,00 -206.100,00 1.013.900,00 83,11%
323 Rashodi za usluge  0,00 110.700,00 110.700,00 0,00%
329 Ostali nespomenuti rashodi 
 poslovanja  0,00 1.000,00 1.000,00 0,00%

4 RASHODI ZA NABAVU 
 NEFINANCIJSKE IMOVINE  0,00 119.800,00 119.800,00 0,00%
42 Rashodi za nabavu proizvedene 
 dugotrajne imovine 0,00 119.800,00 119.800,00 0,00%
422 Postrojenja i oprema  0,00 119.800,00 119.800,00 0,00%

 A: 550008 Maturalna putovanja 179.900,00 2.500,00 182.400,00 101,39%
 Funk. klas: 0912 Osnovno 
 obrazovanje  179.900,00 2.500,00 182.400,00 101,39%
3 RASHODI POSLOVANJA 179.900,00 2.500,00 182.400,00 101,39%
32 Materijalni rashodi  179.900,00 2.500,00 182.400,00 101,39%
321 Naknade troškova zaposlenima  400,00 0,00 400,00 100,00%
323 Rashodi za usluge  179.500,00 2.500,00 182.000,00 101,39%

 A: 550011 Stručno usavršavanje 
 nastavnika 137.300,00 -22.800,00 114.500,00 83,39%
 Funk. klas: 0912 Osnovno 
 obrazovanje  137.300,00 -22.800,00 114.500,00 83,39%
3 RASHODI POSLOVANJA 136.900,00 -22.800,00 114.100,00 83,35%
31 Rashodi za zaposlene  95.400,00 -11.700,00 83.700,00 87,74%
311 Plaće 81.600,00 0,00 81.600,00 100,00%
312 Ostali rashodi za zaposlene  1.300,00 0,00 1.300,00 100,00%
313 Doprinosi na plaće  12.500,00 -11.700,00 800,00 6,40%

32 Materijalni rashodi  41.500,00 -11.100,00 30.400,00 73,25%
321 Naknade troškova zaposlenima  6.000,00 -900,00 5.100,00 85,00%
322 Rashodi za materijal i energiju  1.500,00 2.700,00 4.200,00 280,00%
323 Rashodi za usluge  4.000,00 -1.500,00 2.500,00 62,50%
324 Naknade troškova osobama 
 izvan radnog odnosa 30.000,00 -11.400,00 18.600,00 62,00%

4 RASHODI ZA NABAVU 
 NEFINANCIJSKE IMOVINE  400,00 0,00 400,00 100,00%
42 Rashodi za nabavu proizvedene 
 dugotrajne imovine 400,00 0,00 400,00 100,00%
422 Postrojenja i oprema  400,00 0,00 400,00 100,00%

 A: 550012 Športske aktivnosti 
 učenika  5.500,00 0,00 5.500,00 100,00%
 Funk. klas: 0912 Osnovno 
 obrazovanje  5.500,00 0,00 5.500,00 100,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 5.500,00 0,00 5.500,00 100,00%
32 Materijalni rashodi  5.500,00 0,00 5.500,00 100,00%
321 Naknade troškova zaposlenima  2.000,00 0,00 2.000,00 100,00%
323 Rashodi za usluge  3.500,00 0,00 3.500,00 100,00%

 A: 550013 Školske manifestacije 
 i ostali programi  122.400,00 200,00 122.600,00 100,16%
 Funk. klas: 0912 Osnovno 
 obrazovanje  122.400,00 200,00 122.600,00 100,16%
3 RASHODI POSLOVANJA 122.400,00 200,00 122.600,00 100,16%
32 Materijalni rashodi  122.400,00 200,00 122.600,00 100,16%

u kunama

Oznaka NAZIV Plan 
2019.

Više/
manje

Novi plan
2019. Indeks



Broj 9/2019. 1053»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

322 Rashodi za materijal i energiju  77.300,00 0,00 77.300,00 100,00%
323 Rashodi za usluge  24.000,00 0,00 24.000,00 100,00%
329 Ostali nespomenuti rashodi 
 poslovanja  21.100,00 200,00 21.300,00 100,95%

 A: 550014 Održavanje objekata 
 osnovnih škola  323.600,00 -3.900,00 319.700,00 98,79%
 Funk. klas: 0912 Osnovno 
 obrazovanje  323.600,00 -3.900,00 319.700,00 98,79%
3 RASHODI POSLOVANJA 33.600,00 -3.900,00 29.700,00 88,39%
32 Materijalni rashodi  33.600,00 -3.900,00 29.700,00 88,39%
322 Rashodi za materijal i energiju  6.100,00 -3.900,00 2.200,00 36,07%
323 Rashodi za usluge  27.500,00 0,00 27.500,00 100,00%

4 RASHODI ZA NABAVU 
 NEFINANCIJSKE IMOVINE  290.000,00 0,00 290.000,00 100,00%
45 Rashodi za dodatna ulaganja na 
 nefinancijskoj imovini  290.000,00 0,00 290.000,00 100,00%
451 Dodatna ulaganja na građevinskim 
 objektima  290.000,00 0,00 290.000,00 100,00%

 A: 550018 Projekt EU -ERASMUS 76.800,00 -76.800,00 0,00 0,00%
 Funk. klas: 0912 Osnovno 
 obrazovanje  76.800,00 -76.800,00 0,00 0,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 55.800,00 -55.800,00 0,00 0,00%
32 Materijalni rashodi  55.800,00 -55.800,00 0,00 0,00%
321 Naknade troškova zaposlenima  49.800,00 -49.800,00 0,00 0,00%
322 Rashodi za materijal i energiju  2.000,00 -2.000,00 0,00 0,00%
323 Rashodi za usluge  2.000,00 -2.000,00 0,00 0,00%
329 Ostali nespomenuti rashodi 
 poslovanja  2.000,00 -2.000,00 0,00 0,00%

4 RASHODI ZA NABAVU 
 NEFINANCIJSKE IMOVINE  21.000,00 -21.000,00 0,00 0,00%
42 Rashodi za nabavu proizvedene 
 dugotrajne imovine 21.000,00 -21.000,00 0,00 0,00%
422 Postrojenja i oprema  21.000,00 -21.000,00 0,00 0,00%

 A: 550020 Dodatne i dopunske 
 aktivnosti  113.500,00 -25.500,00 88.000,00 77,53%
 Funk. klas: 0912 Osnovno 
 obrazovanje  113.500,00 -25.500,00 88.000,00 77,53%
3 RASHODI POSLOVANJA 112.500,00 -25.500,00 87.000,00 77,33%
31 Rashodi za zaposlene  10.100,00 -2.700,00 7.400,00 73,27%
311 Plaće 3.400,00 -700,00 2.700,00 79,41%
312 Ostali rashodi za zaposlene  6.000,00 -1.800,00 4.200,00 70,00%
313 Doprinosi na plaće  700,00 -200,00 500,00 71,43%

32 Materijalni rashodi  99.500,00 -23.000,00 76.500,00 76,88%
321 Naknade troškova zaposlenima  31.300,00 0,00 31.300,00 100,00%
322 Rashodi za materijal i energiju  8.300,00 -1.700,00 6.600,00 79,52%
323 Rashodi za usluge  59.900,00 -21.300,00 38.600,00 64,44%

37 Naknade građanima i kućanstvima na 
 temelju osiguranja i druge naknade  2.900,00 200,00 3.100,00 106,90%
372 Ostale naknade građanima 
 i kućanstvima iz proračuna  2.900,00 200,00 3.100,00 106,90%

4 RASHODI ZA NABAVU 
 NEFINANCIJSKE IMOVINE  1.000,00 0,00 1.000,00 100,00%
42 Rashodi za nabavu proizvedene 
 dugotrajne imovine 1.000,00 0,00 1.000,00 100,00%
422 Postrojenja i oprema  1.000,00 0,00 1.000,00 100,00%

u kunama

Oznaka NAZIV Plan 
2019.

Više/
manje

Novi plan
2019. Indeks



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 9/2019.1054

 TP: 550023 Projekt E-Twinning  3.500,00 -3.500,00 0,00 0,00%
 Funk. klas: 0912 Osnovno 
 obrazovanje  3.500,00 -3.500,00 0,00 0,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 3.500,00 -3.500,00 0,00 0,00%
32 Materijalni rashodi  3.500,00 -3.500,00 0,00 0,00%
321 Naknade troškova zaposlenima  3.500,00 -3.500,00 0,00 0,00%

 TP: 550024 Školski medeni dan 0,00 2.940,00 2.940,00 0,00%
 Funk. klas: 0912 Osnovno 
 obrazovanje  0,00 2.940,00 2.940,00 0,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 2.940,00 2.940,00 0,00%
32 Materijalni rashodi  0,00 2.940,00 2.940,00 0,00%
322 Rashodi za materijal i energiju  0,00 2.940,00 2.940,00 0,00%

 TP: 550025 Školsko mlijeko  18.970,00 0,00 18.970,00 100,00%
 Funk. klas: 0912 Osnovno 
 obrazovanje  18.970,00 0,00 18.970,00 100,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 18.970,00 0,00 18.970,00 100,00%
32 Materijalni rashodi  18.970,00 0,00 18.970,00 100,00%
322 Rashodi za materijal i energiju  18.970,00 0,00 18.970,00 100,00%

 TP: 550026 Školsko voće  22.130,00 8.020,00 30.150,00 136,24%
 Funk. klas: 0912 Osnovno 
 obrazovanje  22.130,00 8.020,00 30.150,00 136,24%
3 RASHODI POSLOVANJA 22.130,00 8.020,00 30.150,00 136,24%
32 Materijalni rashodi  22.130,00 8.020,00 30.150,00 136,24%
322 Rashodi za materijal i energiju  22.130,00 8.020,00 30.150,00 136,24%

 A: 550035 Opremanje osnovnih 
 škola  61.000,00 -2.200,00 58.800,00 96,39%
 Funk. klas: 0912 Osnovno 
 obrazovanje  61.000,00 -2.200,00 58.800,00 96,39%
3 RASHODI POSLOVANJA 4.200,00 -3.700,00 500,00 11,90%
32 Materijalni rashodi  4.200,00 -3.700,00 500,00 11,90%
322 Rashodi za materijal i energiju  4.200,00 -3.700,00 500,00 11,90%

4 RASHODI ZA NABAVU 
 NEFINANCIJSKE IMOVINE  56.800,00 1.500,00 58.300,00 102,64%
42 Rashodi za nabavu proizvedene 
 dugotrajne imovine 56.800,00 1.500,00 58.300,00 102,64%
422 Postrojenja i oprema  50.300,00 1.500,00 51.800,00 102,98%
424 Knjige, umjetnička djela 
 i ostale izložbene vrijednosti  6.500,00 0,00 6.500,00 100,00%

 TP: 550036 Škola za život  334.200,00 8.200,00 342.400,00 102,45%
 Funk. klas: 0912 Osnovno 
 obrazovanje  334.200,00 8.200,00 342.400,00 102,45%
3 RASHODI POSLOVANJA 78.000,00 8.200,00 86.200,00 110,51%
32 Materijalni rashodi  78.000,00 8.000,00 86.000,00 110,26%
321 Naknade troškova zaposlenima  4.700,00 -4.100,00 600,00 12,77%
322 Rashodi za materijal i energiju  62.100,00 7.100,00 69.200,00 111,43%
323 Rashodi za usluge  11.200,00 5.000,00 16.200,00 144,64%

34 Financijski rashodi 0,00 200,00 200,00 0,00%
343 Ostali financijski rashodi 0,00 200,00 200,00 0,00%

4 RASHODI ZA NABAVU 
 NEFINANCIJSKE IMOVINE  256.200,00 0,00 256.200,00 100,00%
42 Rashodi za nabavu proizvedene 
 dugotrajne imovine 256.200,00 0,00 256.200,00 100,00%
422 Postrojenja i oprema  249.200,00 0,00 249.200,00 100,00%
424 Knjige, umjetnička djela 
 i ostale izložbene vrijednosti  7.000,00 0,00 7.000,00 100,00%

u kunama

Oznaka NAZIV Plan 
2019.

Više/
manje

Novi plan
2019. Indeks



Broj 9/2019. 1055»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

 TP: 550038 Drugi obrazovni 
 materijal za učenike OŠ  158.000,00 0,00 158.000,00 100,00%
 Funk. klas: 0912 Osnovno 
 obrazovanje  158.000,00 0,00 158.000,00 100,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 158.000,00 0,00 158.000,00 100,00%
37 Naknade građanima i kućanstvima na 
 temelju osiguranja i druge naknade  158.000,00 0,00 158.000,00 100,00%
372 Ostale naknade građanima 
 i kućanstvima iz proračuna  158.000,00 0,00 158.000,00 100,00%

 TP: 550039 Udžbenici za učenike 
 osnovnih škola  250.000,00 23.500,00 273.500,00 109,40%
 Funk. klas: 0912 Osnovno 
 obrazovanje  250.000,00 23.500,00 273.500,00 109,40%
3 RASHODI POSLOVANJA 250.000,00 -213.500,00 36.500,00 14,60%
37 Naknade građanima i kućanstvima na 
 temelju osiguranja i druge naknade  250.000,00 -213.500,00 36.500,00 14,60%
372 Ostale naknade građanima 
 i kućanstvima iz proračuna  250.000,00 -213.500,00 36.500,00 14,60%

4 RASHODI ZA NABAVU 
 NEFINANCIJSKE IMOVINE  0,00 237.000,00 237.000,00 0,00%
42 Rashodi za nabavu proizvedene 
 dugotrajne imovine 0,00 237.000,00 237.000,00 0,00%
424 Knjige, umjetnička djela 
 i ostale izložbene vrijednosti  0,00 237.000,00 237.000,00 0,00%

 TP: 550043 Projekt mobilnosti - K101 0,00 23.900,00 23.900,00 0,00%
 Funk. klas: 0912 Osnovno 
 obrazovanje  0,00 23.900,00 23.900,00 0,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 23.900,00 23.900,00 0,00%
32 Materijalni rashodi  0,00 23.900,00 23.900,00 0,00%
321 Naknade troškova zaposlenima  0,00 23.900,00 23.900,00 0,00%

 TP: 550044 Breaking Barrers - K229 0,00 8.600,00 8.600,00 0,00%
 Funk. klas: 0912 Osnovno 
 obrazovanje  0,00 8.600,00 8.600,00 0,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 8.600,00 8.600,00 0,00%
32 Materijalni rashodi  0,00 8.600,00 8.600,00 0,00%
321 Naknade troškova zaposlenima  0,00 8.600,00 8.600,00 0,00%

 TP: 550045 Projekt S.H.A.R.E.C. - K229 0,00 6.500,00 6.500,00 0,00%
 Funk. klas: 0912 Osnovno 
 obrazovanje  0,00 6.500,00 6.500,00 0,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 6.500,00 6.500,00 0,00%
32 Materijalni rashodi  0,00 6.500,00 6.500,00 0,00%
321 Naknade troškova zaposlenima  0,00 6.500,00 6.500,00 0,00%

 14058 VII. OŠ VARAŽDIN  1.550.470,00 67.690,00 1.618.160,00 104,37%
 08 Program: SUFINANCIRANJE 
 PROJEKATA EU - DRUŠTVENE 
 DJELATNOSTI 136.470,00 -12.300,00 124.170,00 90,99%
 TP: 080009 PONOS - POmoćnika 
 u Nastavi - OSigurajmo učenicima 
 s teškoćama u razvoju  42.970,00 -400,00 42.570,00 99,07%
 Funk. klas: 0113 Vanjski poslovi  42.970,00 -400,00 42.570,00 99,07%
3 RASHODI POSLOVANJA 42.970,00 -400,00 42.570,00 99,07%
31 Rashodi za zaposlene  40.130,00 -390,00 39.740,00 99,03%
311 Plaće 32.510,00 -550,00 31.960,00 98,31%
312 Ostali rashodi za zaposlene  2.500,00 0,00 2.500,00 100,00%
313 Doprinosi na plaće  5.120,00 160,00 5.280,00 103,13%

u kunama

Oznaka NAZIV Plan 
2019.

Više/
manje

Novi plan
2019. Indeks



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 9/2019.1056

32 Materijalni rashodi  2.840,00 -10,00 2.830,00 99,65%
321 Naknade troškova zaposlenima  2.840,00 -10,00 2.830,00 99,65%

 TP: 080012 SPAS II  63.500,00 0,00 63.500,00 100,00%
 Funk. klas: 0113 Vanjski poslovi 63.500,00 0,00 63.500,00 100,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 63.500,00 0,00 63.500,00 100,00%
31 Rashodi za zaposlene  4.500,00 0,00 4.500,00 100,00%
311 Plaće 3.840,00 0,00 3.840,00 100,00%
313 Doprinosi na plaće  660,00 0,00 660,00 100,00%

32 Materijalni rashodi  59.000,00 0,00 59.000,00 100,00%
322 Rashodi za materijal i energiju  59.000,00 0,00 59.000,00 100,00%

 TP: 080013 SPAS III  30.000,00 -11.900,00 18.100,00 60,33%
 Funk. klas: 0113 Vanjski poslovi  30.000,00 -11.900,00 18.100,00 60,33%
3 RASHODI POSLOVANJA 30.000,00 -11.900,00 18.100,00 60,33%
32 Materijalni rashodi  30.000,00 -11.900,00 18.100,00 60,33%
322 Rashodi za materijal i energiju  30.000,00 -11.900,00 18.100,00 60,33%

 54 Program: FINANCIRANJE 
 ZAKONSKOG STANDARDA 
 U ŠKOLAMA 486.000,00 50.000,00 536.000,00 110,29%
 A: 540001 Financiranje materijalnih 
 rashoda 366.000,00 50.000,00 416.000,00 113,66%
 Funk. klas: 0912 Osnovno 
 obrazovanje  366.000,00 50.000,00 416.000,00 113,66%
3 RASHODI POSLOVANJA 366.000,00 50.000,00 416.000,00 113,66%
31 Rashodi za zaposlene  100,00 0,00 100,00 100,00%
313 Doprinosi na plaće  100,00 0,00 100,00 100,00%

32 Materijalni rashodi  359.300,00 50.900,00 410.200,00 114,17%
321 Naknade troškova zaposlenima  27.600,00 -1.100,00 26.500,00 96,01%
322 Rashodi za materijal i energiju  199.000,00 -2.000,00 197.000,00 98,99%
323 Rashodi za usluge  123.700,00 53.100,00 176.800,00 142,93%
329 Ostali nespomenuti rashodi 
 poslovanja  9.000,00 900,00 9.900,00 110,00%

34 Financijski rashodi 6.600,00 -900,00 5.700,00 86,36%
343 Ostali financijski rashodi 6.600,00 -900,00 5.700,00 86,36%

 A: 540003 Održavanje 
 i opremanje OŠ  120.000,00 0,00 120.000,00 100,00%
 Funk. klas: 0912 Osnovno 
 obrazovanje  120.000,00 0,00 120.000,00 100,00%
4 RASHODI ZA NABAVU 
 NEFINANCIJSKE IMOVINE  120.000,00 0,00 120.000,00 100,00%
42 Rashodi za nabavu proizvedene 
 dugotrajne imovine 60.000,00 -40.000,00 20.000,00 33,33%
422 Postrojenja i oprema  60.000,00 -40.000,00 20.000,00 33,33%

45 Rashodi za dodatna ulaganja na 
 nefinancijskoj imovini  60.000,00 40.000,00 100.000,00 166,67%
451 Dodatna ulaganja na građevinskim 
 objektima  60.000,00 40.000,00 100.000,00 166,67%

 55 Program: PROGRAMI 
 U OSNOVNIM ŠKOLAMA 
 IZNAD STANDARDA 928.000,00 29.990,00 957.990,00 103,23%
 A: 550001 Produženi boravak  272.600,00 7.500,00 280.100,00 102,75%
 Funk. klas: 0912 Osnovno 
 obrazovanje  272.600,00 7.500,00 280.100,00 102,75%

u kunama

Oznaka NAZIV Plan 
2019.

Više/
manje

Novi plan
2019. Indeks



Broj 9/2019. 1057»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

3 RASHODI POSLOVANJA 267.600,00 10.000,00 277.600,00 103,74%
31 Rashodi za zaposlene  82.200,00 2.000,00 84.200,00 102,43%
311 Plaće 67.100,00 2.000,00 69.100,00 102,98%
312 Ostali rashodi za zaposlene  6.000,00 -3.000,00 3.000,00 50,00%
313 Doprinosi na plaće  9.100,00 3.000,00 12.100,00 132,97%

32 Materijalni rashodi  185.400,00 8.000,00 193.400,00 104,31%
321 Naknade troškova zaposlenima  2.400,00 -1.000,00 1.400,00 58,33%
322 Rashodi za materijal i energiju  183.000,00 9.000,00 192.000,00 104,92%

4 RASHODI ZA NABAVU 
 NEFINANCIJSKE IMOVINE  5.000,00 -2.500,00 2.500,00 50,00%
42 Rashodi za nabavu proizvedene 
 dugotrajne imovine 5.000,00 -2.500,00 2.500,00 50,00%
422 Postrojenja i oprema  5.000,00 -2.500,00 2.500,00 50,00%

 A: 550008 Maturalna putovanja  18.000,00 0,00 18.000,00 100,00%
 Funk. klas: 0912 Osnovno 
 obrazovanje  18.000,00 0,00 18.000,00 100,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 18.000,00 0,00 18.000,00 100,00%
32 Materijalni rashodi  18.000,00 0,00 18.000,00 100,00%
329 Ostali nespomenuti rashodi 
 poslovanja  18.000,00 0,00 18.000,00 100,00%

 A: 550011 Stručno usavršavanje 
 nastavnika  30.800,00 -5.000,00 25.800,00 83,77%
 Funk. klas: 0912 Osnovno 
 obrazovanje  30.800,00 -5.000,00 25.800,00 83,77%
3 RASHODI POSLOVANJA 29.800,00 -5.000,00 24.800,00 83,22%
31 Rashodi za zaposlene  2.000,00 0,00 2.000,00 100,00%
312 Ostali rashodi za zaposlene  1.700,00 0,00 1.700,00 100,00%
313 Doprinosi na plaće  300,00 0,00 300,00 100,00%

32 Materijalni rashodi  27.700,00 -5.000,00 22.700,00 81,95%
321 Naknade troškova zaposlenima  4.000,00 -1.000,00 3.000,00 75,00%
322 Rashodi za materijal i energiju  7.500,00 -4.000,00 3.500,00 46,67%
323 Rashodi za usluge  1.500,00 0,00 1.500,00 100,00%
324 Naknade troškova osobama 
 izvan radnog odnosa 10.500,00 0,00 10.500,00 100,00%
329 Ostali nespomenuti rashodi 
 poslovanja  4.200,00 0,00 4.200,00 100,00%

34 Financijski rashodi 100,00 0,00 100,00 100,00%
343 Ostali financijski rashodi 100,00 0,00 100,00 100,00%

4 RASHODI ZA NABAVU 
 NEFINANCIJSKE IMOVINE  1.000,00 0,00 1.000,00 100,00%
42 Rashodi za nabavu proizvedene 
 dugotrajne imovine 1.000,00 0,00 1.000,00 100,00%
422 Postrojenja i oprema  1.000,00 0,00 1.000,00 100,00%

 A: 550012 Športske aktivnosti 
 učenika  2.500,00 0,00 2.500,00 100,00%
 Funk. klas: 0912 Osnovno 
 obrazovanje  2.500,00 0,00 2.500,00 100,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 2.500,00 0,00 2.500,00 100,00%
31 Rashodi za zaposlene  2.000,00 0,00 2.000,00 100,00%
312 Ostali rashodi za zaposlene  1.700,00 0,00 1.700,00 100,00%
313 Doprinosi na plaće  300,00 0,00 300,00 100,00%

32 Materijalni rashodi  500,00 0,00 500,00 100,00%
321 Naknade troškova zaposlenima  500,00 0,00 500,00 100,00%

u kunama

Oznaka NAZIV Plan 
2019.

Više/
manje

Novi plan
2019. Indeks



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 9/2019.1058

 A: 550013 Školske manifestacije 
 i ostali programi 30.000,00 18.000,00 48.000,00 160,00%
 Funk. klas: 0912 Osnovno 
 obrazovanje  30.000,00 18.000,00 48.000,00 160,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 30.000,00 18.000,00 48.000,00 160,00%
32 Materijalni rashodi  30.000,00 18.000,00 48.000,00 160,00%
321 Naknade troškova zaposlenima  300,00 0,00 300,00 100,00%
322 Rashodi za materijal i energiju  7.300,00 0,00 7.300,00 100,00%
329 Ostali nespomenuti rashodi 
 poslovanja  22.400,00 18.000,00 40.400,00 180,36%

 A: 550014 Održavanje objekata 
 osnovnih škola  85.700,00 -18.200,00 67.500,00 78,76%
 Funk. klas: 0912 Osnovno 
 obrazovanje  85.700,00 -18.200,00 67.500,00 78,76%
3 RASHODI POSLOVANJA 57.700,00 -40.000,00 17.700,00 30,68%
32 Materijalni rashodi  57.700,00 -40.000,00 17.700,00 30,68%
322 Rashodi za materijal i energiju  1.700,00 0,00 1.700,00 100,00%
323 Rashodi za usluge  56.000,00 -40.000,00 16.000,00 28,57%

4 RASHODI ZA NABAVU 
 NEFINANCIJSKE IMOVINE  28.000,00 21.800,00 49.800,00 177,86%
42 Rashodi za nabavu proizvedene 
 dugotrajne imovine 4.800,00 0,00 4.800,00 100,00%
426 Nematerijalna proizvedena imovina  4.800,00 0,00 4.800,00 100,00%

45 Rashodi za dodatna ulaganja na 
 nefinancijskoj imovini  23.200,00 21.800,00 45.000,00 193,97%
451 Dodatna ulaganja na građevinskim 
 objektima  23.200,00 21.800,00 45.000,00 193,97%

 A: 550020 Dodatne i dopunske 
 aktivnosti 217.740,00 0,00 217.740,00 100,00%
 Funk. klas: 0912 Osnovno 
 obrazovanje  217.740,00 0,00 217.740,00 100,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 217.740,00 0,00 217.740,00 100,00%
31 Rashodi za zaposlene  1.200,00 0,00 1.200,00 100,00%
312 Ostali rashodi za zaposlene  1.030,00 0,00 1.030,00 100,00%
313 Doprinosi na plaće  170,00 0,00 170,00 100,00%

32 Materijalni rashodi  216.540,00 0,00 216.540,00 100,00%
321 Naknade troškova zaposlenima  10.000,00 0,00 10.000,00 100,00%
322 Rashodi za materijal i energiju  2.240,00 0,00 2.240,00 100,00%
323 Rashodi za usluge  204.300,00 0,00 204.300,00 100,00%

 TP: 550024 Školski medeni dan 0,00 1.020,00 1.020,00 0,00%
 Funk. klas: 0912 Osnovno 
 obrazovanje  0,00 1.020,00 1.020,00 0,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 1.020,00 1.020,00 0,00%
32 Materijalni rashodi  0,00 1.020,00 1.020,00 0,00%
322 Rashodi za materijal i energiju  0,00 1.020,00 1.020,00 0,00%

 TP: 550025 Školsko mlijeko 6.040,00 0,00 6.040,00 100,00%
 Funk. klas: 0912 Osnovno 
 obrazovanje  6.040,00 0,00 6.040,00 100,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 6.040,00 0,00 6.040,00 100,00%
32 Materijalni rashodi  6.040,00 0,00 6.040,00 100,00%
322 Rashodi za materijal i energiju  6.040,00 0,00 6.040,00 100,00%

 TP: 550026 Školsko voće 7.220,00 1.770,00 8.990,00 124,52%
 Funk. klas: 0912 Osnovno 
 obrazovanje  7.220,00 1.770,00 8.990,00 124,52%

u kunama

Oznaka NAZIV Plan 
2019.

Više/
manje

Novi plan
2019. Indeks



Broj 9/2019. 1059»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

3 RASHODI POSLOVANJA 7.220,00 1.770,00 8.990,00 124,52%
32 Materijalni rashodi  7.220,00 1.770,00 8.990,00 124,52%
322 Rashodi za materijal i energiju  7.220,00 1.770,00 8.990,00 124,52%

 A: 550035 Opremanje osnovnih 
 škola  91.300,00 24.900,00 116.200,00 127,27%
 Funk. klas: 0912 Osnovno 
 obrazovanje  91.300,00 24.900,00 116.200,00 127,27%
3 RASHODI POSLOVANJA 14.000,00 21.700,00 35.700,00 255,00%
32 Materijalni rashodi  14.000,00 21.700,00 35.700,00 255,00%
322 Rashodi za materijal i energiju  14.000,00 21.700,00 35.700,00 255,00%

4 RASHODI ZA NABAVU 
 NEFINANCIJSKE IMOVINE  77.300,00 3.200,00 80.500,00 104,14%
42 Rashodi za nabavu proizvedene 
 dugotrajne imovine 77.300,00 3.200,00 80.500,00 104,14%
422 Postrojenja i oprema  70.300,00 3.200,00 73.500,00 104,55%
424 Knjige, umjetnička djela 
 i ostale izložbene vrijednosti  7.000,00 0,00 7.000,00 100,00%

 TP: 550038 Drugi obrazovni 
 materijal za učenike OŠ  76.100,00 0,00 76.100,00 100,00%
 Funk. klas: 0912 Osnovno 
 obrazovanje  76.100,00 0,00 76.100,00 100,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 76.100,00 0,00 76.100,00 100,00%
32 Materijalni rashodi  76.100,00 -76.100,00 0,00 0,00%
322 Rashodi za materijal i energiju  76.100,00 -76.100,00 0,00 0,00%

37 Naknade građanima i kućanstvima na 
 temelju osiguranja i druge naknade  0,00 76.100,00 76.100,00 0,00%
372 Ostale naknade građanima 
 i kućanstvima iz proračuna 0,00 76.100,00 76.100,00 0,00%

 TP: 550039 Udžbenici za učenike 
 osnovnih škola  90.000,00 0,00 90.000,00 100,00%
 Funk. klas: 0912 Osnovno 
 obrazovanje  90.000,00 0,00 90.000,00 100,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 90.000,00 -50.000,00 40.000,00 44,44%
32 Materijalni rashodi  90.000,00 -90.000,00 0,00 0,00%
322 Rashodi za materijal i energiju  90.000,00 -90.000,00 0,00 0,00%

37 Naknade građanima i kućanstvima na 
 temelju osiguranja i druge naknade  0,00 40.000,00 40.000,00 0,00%
372 Ostale naknade građanima 
 i kućanstvima iz proračuna 0,00 40.000,00 40.000,00 0,00%

4 RASHODI ZA NABAVU 
 NEFINANCIJSKE IMOVINE  0,00 50.000,00 50.000,00 0,00%
42 Rashodi za nabavu proizvedene 
 dugotrajne imovine 0,00 50.000,00 50.000,00 0,00%
424 Knjige, umjetnička djela 
 i ostale izložbene vrijednosti  0,00 50.000,00 50.000,00 0,00%

 Razdjel: 023 UPRAVNI ODJEL 
 ZA PRORAČUN I JAVNU NABAVU 65.795.300,00 -1.695.000,00 64.100.300,00 97,42%
 Glava: 02301 UPRAVNI ODJEL 
 ZA PRORAČUN I JAVNU NABAVU 65.795.300,00 -1.695.000,00 64.100.300,00 97,42%
 Izvor: 1 Opći prihodi i primici 42.905.718,00 2.484.082,00 45.389.800,00 105,79%
 Izvor: 14 Sredstva iz EU 
 i nacionalnih fondova za projekte 100.000,00 -100.000,00 

u kunama

Oznaka NAZIV Plan 
2019.

Više/
manje

Novi plan
2019. Indeks



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 9/2019.1060

 Izvor: 2 Pomoći iz proračuna  357.300,00 8.200,00 365.500,00 102,29%
 Izvor: 4 Prihodi za posebne 
 namjene  22.532.282,00 -4.187.282,00 18.345.000,00 81,42%
 31350 GRAD VARAŽDIN  65.795.300,00 -1.695.000,00 64.100.300,00 97,42%
 01 Program: FINANCIRANJE 
 REDOVNE DJELATNOSTI  32.495.300,00 -695.000,00 31.800.300,00 97,86%
 A: 010001 Obavljanje redovne 
 djelatnosti upravnih odjela  23.829.300,00 152.200,00 23.981.500,00 100,64%
 Funk. klas: 0131 Opće usluge 
 vezane za službenike  23.829.300,00 152.200,00 23.981.500,00 100,64%
3 RASHODI POSLOVANJA 23.829.300,00 152.200,00 23.981.500,00 100,64%
31 Rashodi za zaposlene  20.788.000,00 0,00 20.788.000,00 100,00%
311 Plaće 17.288.000,00 0,00 17.288.000,00 100,00%
312 Ostali rashodi za zaposlene  700.000,00 0,00 700.000,00 100,00%
313 Doprinosi na plaće  2.800.000,00 0,00 2.800.000,00 100,00%

32 Materijalni rashodi  2.391.300,00 162.200,00 2.553.500,00 106,78%
321 Naknade troškova zaposlenima  345.000,00 5.000,00 350.000,00 101,45%
322 Rashodi za materijal i energiju  20.000,00 -5.000,00 15.000,00 75,00%
323 Rashodi za usluge  1.990.000,00 93.000,00 2.083.000,00 104,67%
324 Naknade troškova osobama 
 izvan radnog odnosa 8.300,00 18.200,00 26.500,00 319,28%
329 Ostali nespomenuti rashodi 
 poslovanja  28.000,00 51.000,00 79.000,00 282,14%

34 Financijski rashodi 650.000,00 -10.000,00 640.000,00 98,46%
343 Ostali financijski rashodi 650.000,00 -10.000,00 640.000,00 98,46%

 KP: 010020 Opremanje radnih 
 prostora  54.000,00 12.900,00 66.900,00 123,89%
 Funk. klas: 0131 Opće usluge 
 vezane za službenike  54.000,00 12.900,00 66.900,00 123,89%
4 RASHODI ZA NABAVU 
 NEFINANCIJSKE IMOVINE  54.000,00 12.900,00 66.900,00 123,89%
42 Rashodi za nabavu proizvedene 
 dugotrajne imovine 54.000,00 12.900,00 66.900,00 123,89%
422 Postrojenja i oprema  54.000,00 12.900,00 66.900,00 123,89%

 KP: 010053 Gradska riznica  20.000,00 0,00 20.000,00 100,00%
 Funk. klas: 0133 Ostale opće 
 usluge  20.000,00 0,00 20.000,00 100,00%
4 RASHODI ZA NABAVU 
 NEFINANCIJSKE IMOVINE  20.000,00 0,00 20.000,00 100,00%
41 Rashodi za nabavu neproizvedene 
 dugotrajne imovine  20.000,00 0,00 20.000,00 100,00%
412  Nematerijalna imovina  20.000,00 0,00 20.000,00 100,00%

 A: 010056 Zajednički troškovi 
 upravnih odjela  2.542.000,00 0,00 2.542.000,00 100,00%
 Funk. klas: 0133 Ostale opće 
 usluge  2.542.000,00 0,00 2.542.000,00 100,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 2.542.000,00 0,00 2.542.000,00 100,00%
32 Materijalni rashodi  2.452.000,00 0,00 2.452.000,00 100,00%
322 Rashodi za materijal i energiju  973.000,00 -80.000,00 893.000,00 91,78%
323 Rashodi za usluge  1.263.000,00 80.000,00 1.343.000,00 106,33%
329 Ostali nespomenuti rashodi 
 poslovanja  216.000,00 0,00 216.000,00 100,00%

34 Financijski rashodi 90.000,00 0,00 90.000,00 100,00%
343 Ostali financijski rashodi 90.000,00 0,00 90.000,00 100,00%

u kunama

Oznaka NAZIV Plan 
2019.

Više/
manje

Novi plan
2019. Indeks



Broj 9/2019. 1061»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

 A: 010091 Otplata zajma-Kapucinski 
 trg, POS, Preradovićeva 10 3.040.000,00 0,00 3.040.000,00 100,00%
 Funk. klas: 0170 Transakcije 
 vezane za javni dug  3.040.000,00 0,00 3.040.000,00 100,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 440.000,00 0,00 440.000,00 100,00%
34 Financijski rashodi 440.000,00 0,00 440.000,00 100,00%
342  Kamate za primljene kredite 
 i zajmove  440.000,00 0,00 440.000,00 100,00%

5 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU 
 I OTPLATE ZAJMOVA  2.600.000,00 0,00 2.600.000,00 100,00%
54 Izdaci za otplatu glavnice 
 primljenih zajmova  2.600.000,00 0,00 2.600.000,00 100,00%
544  Otplata glavnice primljenih kredita 
 i zajmovaod kreditnih i ostalih 
 financijskih institucija izvan 
 javnog sektora 2.600.000,00 0,00 2.600.000,00 100,00%

 A: 010092 Otplata zajma-Kupnja 
 Varteksove robne kuće 1.450.000,00 300.000,00 1.750.000,00 120,69%
 Funk. klas: 0170 Transakcije 
 vezane za javni dug  1.450.000,00 300.000,00 1.750.000,00 120,69%
3 RASHODI POSLOVANJA 290.000,00 0,00 290.000,00 100,00%
34 Financijski rashodi 290.000,00 0,00 290.000,00 100,00%
342  Kamate za primljene kredite 
 i zajmove  290.000,00 0,00 290.000,00 100,00%

5 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU 
 I OTPLATE ZAJMOVA 1.160.000,00 300.000,00 1.460.000,00 125,86%
54 Izdaci za otplatu glavnice  
 primljenih zajmova  1.160.000,00 300.000,00 1.460.000,00 125,86%
544  Otplata glavnice primljenih kredita
 i zajmova od kreditnih i ostalih 
 financijskih institucija izvan 
 javnog sektora 1.160.000,00 300.000,00 1.460.000,00 125,86%

 A: 010093 Otplata zajma-
 dogradnja i adaptacija 
 VI. Osnovne škole 1.160.000,00 -1.110.000,00 50.000,00 4,31%
 Funk. klas: 0170 Transakcije 
 vezane za javni dug  1.160.000,00 -1.110.000,00 50.000,00 4,31%
3 RASHODI POSLOVANJA 200.000,00 -150.000,00 50.000,00 25,00%
34 Financijski rashodi 200.000,00 -150.000,00 50.000,00 25,00%
342 Kamate za primljene kredite 
 i zajmove  200.000,00 -150.000,00 50.000,00 25,00%

5 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU 
 I OTPLATE ZAJMOVA  960.000,00 -960.000,00 0,00 0,00%
54 Izdaci za otplatu glavnice  
 primljenih zajmova  960.000,00 -960.000,00 0,00 0,00%
544  Otplata glavnice primljenih kredita 
 i zajmova od kreditnih i ostalih 
 financijskih institucija izvan 
 javnog sektora 960.000,00 -960.000,00 0,00 0,00%

 KP: 010109 Implementacija 
 centralne optičke informacijsko 
 komunikacijske infrastrukture 
 Grada Varaždina 250.000,00 500,00 250.500,00 100,20%
 Funk. klas: 0133 Ostale opće 
 usluge  250.000,00 500,00 250.500,00 100,20%

u kunama

Oznaka NAZIV Plan 
2019.

Više/
manje

Novi plan
2019. Indeks



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 9/2019.1062

3 RASHODI POSLOVANJA 40.000,00 -25.750,00 14.250,00 35,63%
32 Materijalni rashodi  40.000,00 -25.750,00 14.250,00 35,63%
322 Rashodi za materijal i energiju  7.500,00 500,00 8.000,00 106,67%
323 Rashodi za usluge  32.500,00 -26.250,00 6.250,00 19,23%

4 RASHODI ZA NABAVU 
 NEFINANCIJSKE IMOVINE  210.000,00 26.250,00 236.250,00 112,50%
41 Rashodi za nabavu neproizvedene 
 dugotrajne imovine  10.000,00 26.250,00 36.250,00 362,50%
412  Nematerijalna imovina  10.000,00 26.250,00 36.250,00 362,50%

42 Rashodi za nabavu proizvedene 
 dugotrajne imovine 200.000,00 0,00 200.000,00 100,00%
422 Postrojenja i oprema  200.000,00 0,00 200.000,00 100,00%

 KP: 010111 Projekt »In-LOrE«  150.000,00 -50.600,00 99.400,00 66,27%
 Funk. klas: 0170 Transakcije 
 vezane za javni dug  150.000,00 -50.600,00 99.400,00 66,27%
3 RASHODI POSLOVANJA 150.000,00 -50.600,00 99.400,00 66,27%
32 Materijalni rashodi  150.000,00 -50.600,00 99.400,00 66,27%
323 Rashodi za usluge  150.000,00 -50.600,00 99.400,00 66,27%

 92 Program: JPP  33.300.000,00 -1.000.000,00 32.300.000,00 97,00%
 A: 920001 Najam za športsku 
 dvoranu  33.300.000,00 -1.000.000,00 32.300.000,00 97,00%
 Funk. klas: 0810 Službe 
 rekreacije i sporta 33.300.000,00 -1.000.000,00 32.300.000,00 97,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 33.300.000,00 -1.000.000,00 32.300.000,00 97,00%
32 Materijalni rashodi  33.300.000,00 -1.000.000,00 32.300.000,00 97,00%
323 Rashodi za usluge  33.300.000,00 -1.000.000,00 32.300.000,00 97,00%

 Razdjel: 024 UPRAVNI ODJEL 
 ZA KOMUNALNE POSLOVE, 
 URBANIZAM I ZAŠTITU OKOLIŠA 70.930.200,00 -5.019.600,00 65.910.600,00 92,92%
 Glava: 02401 UPRAVNI ODJEL 
 ZA KOMUNALNE POSLOVE, 
 URBANIZAM I ZAŠTITU OKOLIŠA 70.930.200,00 -5.019.600,00 65.910.600,00 92,92%
 Izvor: 1 Opći prihodi i primici  12.209.000,00 -241.700,00 11.967.300,00 98,02%
 Izvor: 14 Sredstva iz EU 
 i nacionalnih fondova za projekte  1.650.700,00 -1.650.700,00 
 Izvor: 2 Pomoći iz proračuna  2.562.700,00  2.562.700,00 100,00%
 Izvor: 4 Prihodi za posebne 
 namjene  54.648.500,00 -4.777.900,00 49.870.600,00 91,26%
 Izvor: 5 Prihod od nefinancijske 
 imovine  100.000,00  100.000,00 100,00%
 Izvor: 6 Namjenski primici 
 od zaduživanja 1.410.000,00  1.410.000,00 100,00%
 31350 GRAD VARAŽDIN  70.930.200,00 -5.019.600,00 65.910.600,00 92,92%
 01 Program: FINANCIRANJE 
 REDOVNE DJELATNOSTI  1.394.500,00 -32.000,00 1.362.500,00 97,71%
 A: 010001 Obavljanje redovne 
 djelatnosti upravnih odjela  1.054.500,00 -42.000,00 1.012.500,00 96,02%
 Funk. klas: 0131 Opće usluge 
 vezane za službenike  1.054.500,00 -42.000,00 1.012.500,00 96,02%
3 RASHODI POSLOVANJA 1.054.500,00 -42.000,00 1.012.500,00 96,02%
32 Materijalni rashodi  888.700,00 78.000,00 966.700,00 108,78%
321 Naknade troškova zaposlenima  75.000,00 -48.000,00 27.000,00 36,00%
322 Rashodi za materijal i energiju  63.000,00 0,00 63.000,00 100,00%
323 Rashodi za usluge  487.500,00 111.000,00 598.500,00 122,77%

u kunama

Oznaka NAZIV Plan 
2019.

Više/
manje

Novi plan
2019. Indeks



Broj 9/2019. 1063»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

324 Naknade troškova osobama 
 izvan radnog odnosa 18.200,00 0,00 18.200,00 100,00%
329 Ostali nespomenuti rashodi 
 poslovanja  245.000,00 15.000,00 260.000,00 106,12%

34 Financijski rashodi 5.800,00 0,00 5.800,00 100,00%
343 Ostali financijski rashodi 5.800,00 0,00 5.800,00 100,00%

37 Naknade građanima i kućanstvima na 
 temelju osiguranja i druge naknade  100.000,00 -100.000,00 0,00 0,00%
372 Ostale naknade građanima 
 i kućanstvima iz proračuna  100.000,00 -100.000,00 0,00 0,00%

38 Ostali rashodi  60.000,00 -20.000,00 40.000,00 66,67%
381 Tekuće donacije  35.000,00 -20.000,00 15.000,00 42,86%
383 Kazne, penali i naknade štete  25.000,00 0,00 25.000,00 100,00%

 KP: 010020 Opremanje radnih 
 prostora  85.000,00 10.000,00 95.000,00 111,76%
 Funk. klas: 0131 Opće usluge 
 vezane za službenike  85.000,00 10.000,00 95.000,00 111,76%
4 RASHODI ZA NABAVU 
 NEFINANCIJSKE IMOVINE  85.000,00 10.000,00 95.000,00 111,76%
42 Rashodi za nabavu proizvedene 
 dugotrajne imovine 85.000,00 10.000,00 95.000,00 111,76%
422 Postrojenja i oprema  55.000,00 25.000,00 80.000,00 145,45%
426 Nematerijalna proizvedena imovina  30.000,00 -15.000,00 15.000,00 50,00%

 A: 010068 Oslobođenje od 
 plaćanja komunalnog doprinosa  250.000,00 0,00 250.000,00 100,00%
 Funk. klas: 0620 Razvoj zajednice  250.000,00 0,00 250.000,00 100,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 250.000,00 0,00 250.000,00 100,00%
35 Subvencije  20.000,00 0,00 20.000,00 100,00%
352  Subvencije trgovačkim društvima, 
 obrtnicima, malim i srednjim 
 poduzetnicima izvan javnog sektora  20.000,00 0,00 20.000,00 100,00%

38 Ostali rashodi  230.000,00 0,00 230.000,00 100,00%
382 Kapitalne donacije  230.000,00 0,00 230.000,00 100,00%

 A: 010200 Troškovi rada 
 povjerenstava  5.000,00 0,00 5.000,00 100,00%
 Funk. klas: 0620 Razvoj zajednice  5.000,00 0,00 5.000,00 100,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 5.000,00 0,00 5.000,00 100,00%
32 Materijalni rashodi  5.000,00 0,00 5.000,00 100,00%
323 Rashodi za usluge  5.000,00 0,00 5.000,00 100,00%

 30 Program: ODRŽAVANJE 
 KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 39.173.600,00 2.185.000,00 41.358.600,00 105,58%
 A: 300001 Uređenje i održavanje 
 gradskih ulica i trgova 20.046.600,00 1.410.000,00 21.456.600,00 107,03%
 Funk. klas: 0451 Cestovni promet  20.046.600,00 1.410.000,00 21.456.600,00 107,03%
3 RASHODI POSLOVANJA 20.046.600,00 1.410.000,00 21.456.600,00 107,03%
32 Materijalni rashodi  20.046.600,00 1.410.000,00 21.456.600,00 107,03%
323 Rashodi za usluge  20.046.600,00 1.410.000,00 21.456.600,00 107,03%

 A: 300002 Uređenje i održavanje 
 zelenih površina 7.481.000,00 0,00 7.481.000,00 100,00%
 Funk. klas: 0560 Poslovi i usluge 
 zaštite okoliša koji nisu drugdje 
 svrstani  7.481.000,00 0,00 7.481.000,00 100,00%

u kunama

Oznaka NAZIV Plan 
2019.

Više/
manje

Novi plan
2019. Indeks



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 9/2019.1064

u kunama

Oznaka NAZIV Plan 
2019.

Više/
manje

Novi plan
2019. Indeks

3 RASHODI POSLOVANJA 7.481.000,00 0,00 7.481.000,00 100,00%
32 Materijalni rashodi  7.481.000,00 0,00 7.481.000,00 100,00%
323 Rashodi za usluge  7.481.000,00 0,00 7.481.000,00 100,00%

 A: 300003 Uređenje i održavanje 
 gradskih groblja 1.125.000,00 0,00 1.125.000,00 100,00%
 Funk. klas: 0620 Razvoj zajednice  1.125.000,00 0,00 1.125.000,00 100,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 1.125.000,00 0,00 1.125.000,00 100,00%
32 Materijalni rashodi  1.125.000,00 0,00 1.125.000,00 100,00%
323 Rashodi za usluge  1.125.000,00 0,00 1.125.000,00 100,00%

 A: 300004 Održavanje sustava 
 odvodnje atmosferskih voda 800.000,00 0,00 800.000,00 100,00%
 Funk. klas: 0520 Gospodarenje 
 otpadnim vodama  800.000,00 0,00 800.000,00 100,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 800.000,00 0,00 800.000,00 100,00%
32 Materijalni rashodi  800.000,00 0,00 800.000,00 100,00%
323 Rashodi za usluge  800.000,00 0,00 800.000,00 100,00%

 A: 300005 Održavanje čistoće 
 javnih površina  3.600.000,00 0,00 3.600.000,00 100,00%
 Funk. klas: 0560 Poslovi i usluge 
 zaštite okoliša koji nisu drugdje 
 svrstani  3.600.000,00 0,00 3.600.000,00 100,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 3.600.000,00 0,00 3.600.000,00 100,00%
32 Materijalni rashodi  3.600.000,00 0,00 3.600.000,00 100,00%
323 Rashodi za usluge  3.600.000,00 0,00 3.600.000,00 100,00%

 A: 300006 Uređenje i održavanje 
 javne rasvjete  5.650.000,00 780.000,00 6.430.000,00 113,81%
 Funk. klas: 0640 Ulična rasvjeta 5.650.000,00 780.000,00 6.430.000,00 113,81%
3 RASHODI POSLOVANJA 5.650.000,00 780.000,00 6.430.000,00 113,81%
32 Materijalni rashodi  5.650.000,00 780.000,00 6.430.000,00 113,81%
322 Rashodi za materijal i energiju  3.400.000,00 100.000,00 3.500.000,00 102,94%
323 Rashodi za usluge  2.250.000,00 680.000,00 2.930.000,00 130,22%

 A: 300008 Ostale aktivnosti 
 na održavanju komunalne 
 infrastrukture 141.000,00 -55.000,00 86.000,00 60,99%
 Funk. klas: 0620 Razvoj zajednice 141.000,00 -55.000,00 86.000,00 60,99%
3 RASHODI POSLOVANJA 141.000,00 -55.000,00 86.000,00 60,99%
32 Materijalni rashodi  95.000,00 -55.000,00 40.000,00 42,11%
323 Rashodi za usluge  90.000,00 -50.000,00 40.000,00 44,44%
329 Ostali nespomenuti rashodi 
 poslovanja  5.000,00 -5.000,00 0,00 0,00%

37 Naknade građanima i kućanstvima na 
 temelju osiguranja i druge naknade  46.000,00 0,00 46.000,00 100,00%
372 Ostale naknade građanima 
 i kućanstvima iz proračuna  46.000,00 0,00 46.000,00 100,00%

 A: 300010 Održavanje gradskih 
 fontana  330.000,00 50.000,00 380.000,00 115,15%
 Funk. klas: 0620 Razvoj zajednice  330.000,00 50.000,00 380.000,00 115,15%
3 RASHODI POSLOVANJA 330.000,00 50.000,00 380.000,00 115,15%
32 Materijalni rashodi  330.000,00 50.000,00 380.000,00 115,15%
322 Rashodi za materijal i energiju  80.000,00 0,00 80.000,00 100,00%
323 Rashodi za usluge  250.000,00 50.000,00 300.000,00 120,00%

 31 Program: IZGRADNJA 
 KOMUNALNE INFRASTRUKTURE  14.577.000,00 -3.259.000,00 11.318.000,00 77,64%
 KP: 310001 Izgradnja novih cesta, 
 ulica, trgova  7.857.000,00 -1.267.000,00 6.590.000,00 83,87%



Broj 9/2019. 1065»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

u kunama

Oznaka NAZIV Plan 
2019.

Više/
manje

Novi plan
2019. Indeks

 Funk. klas: 0451 Cestovni promet  7.857.000,00 -1.267.000,00 6.590.000,00 83,87%
4 RASHODI ZA NABAVU 
 NEFINANCIJSKE IMOVINE  7.857.000,00 -1.267.000,00 6.590.000,00 83,87%
42 Rashodi za nabavu proizvedene 
 dugotrajne imovine 7.857.000,00 -1.267.000,00 6.590.000,00 83,87%
421 Građevinski objekti  6.390.000,00 -400.000,00 5.990.000,00 93,74%
426 Nematerijalna proizvedena imovina  1.467.000,00 -867.000,00 600.000,00 40,90%

 KP: 310002 Izgradnja javne rasvjete  1.135.000,00 -272.000,00 863.000,00 76,04%
 Funk. klas: 0640 Ulična rasvjeta  1.135.000,00 -272.000,00 863.000,00 76,04%
4 RASHODI ZA NABAVU 
 NEFINANCIJSKE IMOVINE  1.135.000,00 -272.000,00 863.000,00 76,04%
42 Rashodi za nabavu proizvedene 
 dugotrajne imovine 1.135.000,00 -272.000,00 863.000,00 76,04%
421 Građevinski objekti  905.000,00 -193.000,00 712.000,00 78,67%
426 Nematerijalna proizvedena imovina  230.000,00 -79.000,00 151.000,00 65,65%

 KP: 310003 Izgradnja groblja  375.000,00 0,00 375.000,00 100,00%
 Funk. klas: 0620 Razvoj zajednice  375.000,00 0,00 375.000,00 100,00%
4 RASHODI ZA NABAVU 
 NEFINANCIJSKE IMOVINE  375.000,00 0,00 375.000,00 100,00%
41 Rashodi za nabavu neproizvedene 
 dugotrajne imovine  375.000,00 -375.000,00 0,00 0,00%
411  Materijalna imovina - prirodna 
 bogatstva  375.000,00 -375.000,00 0,00 0,00%

42 Rashodi za nabavu proizvedene 
 dugotrajne imovine 0,00 375.000,00 375.000,00 0,00%
422 Postrojenja i oprema  0,00 375.000,00 375.000,00 0,00%

 KP: 310004 Izgradnja javnih 
 površina  430.000,00 -160.000,00 270.000,00 62,79%
 Funk. klas: 0620 Razvoj zajednice  430.000,00 -160.000,00 270.000,00 62,79%
3 RASHODI POSLOVANJA 50.000,00 -50.000,00 0,00 0,00%
32 Materijalni rashodi  50.000,00 -50.000,00 0,00 0,00%
323 Rashodi za usluge  50.000,00 -50.000,00 0,00 0,00%

4 RASHODI ZA NABAVU 
 NEFINANCIJSKE IMOVINE  380.000,00 -110.000,00 270.000,00 71,05%
42 Rashodi za nabavu proizvedene 
 dugotrajne imovine 380.000,00 -110.000,00 270.000,00 71,05%
422 Postrojenja i oprema  60.000,00 0,00 60.000,00 100,00%
425  Višegodišnji nasadi i osnovno stado  290.000,00 -110.000,00 180.000,00 62,07%
426 Nematerijalna proizvedena imovina  30.000,00 0,00 30.000,00 100,00%

 KP: 310005 Izgradnja objekata 
 i uređaja odvodnje  3.300.000,00 -1.360.000,00 1.940.000,00 58,79%
 Funk. klas: 0520 Gospodarenje 
 otpadnim vodama  3.300.000,00 -1.360.000,00 1.940.000,00 58,79%
3 RASHODI POSLOVANJA 3.300.000,00 -1.360.000,00 1.940.000,00 58,79%
38 Ostali rashodi  3.300.000,00 -1.360.000,00 1.940.000,00 58,79%
386  Kapitalne pomoći  3.300.000,00 -1.360.000,00 1.940.000,00 58,79%

 KP: 310006 Izgradnja objekata 
 i uređaja vodoopskrbe  1.400.000,00 -200.000,00 1.200.000,00 85,71%
 Funk. klas: 0630 Opskrba vodom 1.400.000,00 -200.000,00 1.200.000,00 85,71%
3 RASHODI POSLOVANJA 1.400.000,00 -200.000,00 1.200.000,00 85,71%
38 Ostali rashodi  1.400.000,00 -200.000,00 1.200.000,00 85,71%
386  Kapitalne pomoći 1.400.000,00 -200.000,00 1.200.000,00 85,71%

 KP: 310010 Izgradnja nadstrešnica  80.000,00 0,00 80.000,00 100,00%
 Funk. klas: 0620 Razvoj zajednice 80.000,00 0,00 80.000,00 100,00%



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 9/2019.1066

4 RASHODI ZA NABAVU 
 NEFINANCIJSKE IMOVINE  80.000,00 0,00 80.000,00 100,00%
42 Rashodi za nabavu proizvedene 
 dugotrajne imovine 80.000,00 0,00 80.000,00 100,00%
421 Građevinski objekti  80.000,00 0,00 80.000,00 100,00%

 34 Program: ZAŠTITA OKOLIŠA  3.186.000,00 -760.000,00 2.426.000,00 76,15%
 A: 340001 Aktivnost komunalnog 
 redarstva  2.086.000,00 -200.000,00 1.886.000,00 90,41%
 Funk. klas: 0560 Poslovi i usluge 
 zaštite okoliša koji nisu drugdje 
 svrstani  1.380.000,00 -200.000,00 1.180.000,00 85,51%
3 RASHODI POSLOVANJA 1.380.000,00 -200.000,00 1.180.000,00 85,51%
32 Materijalni rashodi  1.380.000,00 -200.000,00 1.180.000,00 85,51%
323 Rashodi za usluge  1.380.000,00 -200.000,00 1.180.000,00 85,51%

 Funk. klas: 0620 Razvoj zajednice 706.000,00 0,00 706.000,00 100,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 687.000,00 0,00 687.000,00 100,00%
32 Materijalni rashodi  87.000,00 0,00 87.000,00 100,00%
323 Rashodi za usluge  87.000,00 0,00 87.000,00 100,00%

38 Ostali rashodi  600.000,00 0,00 600.000,00 100,00%
381 Tekuće donacije  600.000,00 0,00 600.000,00 100,00%

4 RASHODI ZA NABAVU 
 NEFINANCIJSKE IMOVINE  19.000,00 0,00 19.000,00 100,00%
42 Rashodi za nabavu proizvedene 
 dugotrajne imovine 19.000,00 0,00 19.000,00 100,00%
426 Nematerijalna proizvedena imovina  19.000,00 0,00 19.000,00 100,00%

 A: 340011 Aktivnosti postupanja 
 s otpadom  1.070.000,00 -560.000,00 510.000,00 47,66%
 Funk. klas: 0510 Gospodarenje 
 otpadom  1.070.000,00 -560.000,00 510.000,00 47,66%
3 RASHODI POSLOVANJA 1.070.000,00 -560.000,00 510.000,00 47,66%
32 Materijalni rashodi  305.000,00 0,00 305.000,00 100,00%
323 Rashodi za usluge  305.000,00 0,00 305.000,00 100,00%

36 Pomoći dane u inozemstvo 
 i unutar općeg proračuna 765.000,00 -560.000,00 205.000,00 26,80%
363 Pomoći unutar općeg proračuna  765.000,00 -560.000,00 205.000,00 26,80%

 TP: 340008 Nadzor kvalitete 
 zraka, vode i tla  30.000,00 0,00 30.000,00 100,00%
 Funk. klas: 0530 Smanjenje 
 zagađivanja  30.000,00 0,00 30.000,00 100,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 30.000,00 0,00 30.000,00 100,00%
32 Materijalni rashodi  30.000,00 0,00 30.000,00 100,00%
323 Rashodi za usluge  30.000,00 0,00 30.000,00 100,00%

 35 Program: ODRŽAVANJE 
 POSLOVNIH ZGRADA 7.026.500,00 -255.000,00 6.771.500,00 96,37%
 A: 350001 Redovno održavanje 
 poslovnih prostora  680.000,00 -120.000,00 560.000,00 82,35%
 Funk. klas: 0620 Razvoj zajednice  680.000,00 -120.000,00 560.000,00 82,35%
3 RASHODI POSLOVANJA 680.000,00 -120.000,00 560.000,00 82,35%
32 Materijalni rashodi  680.000,00 -120.000,00 560.000,00 82,35%
322 Rashodi za materijal i energiju  270.000,00 -90.000,00 180.000,00 66,67%
323 Rashodi za usluge  410.000,00 -30.000,00 380.000,00 92,68%

 A: 350002 Investicijsko 
 održavanje poslovnih prostora 1.134.000,00 0,00 1.134.000,00 100,00%
 Funk. klas: 0620 Razvoj zajednice  1.134.000,00 0,00 1.134.000,00 100,00%

u kunama

Oznaka NAZIV Plan 
2019.

Više/
manje

Novi plan
2019. Indeks



Broj 9/2019. 1067»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

u kunama

Oznaka NAZIV Plan 
2019.

Više/
manje

Novi plan
2019. Indeks

3 RASHODI POSLOVANJA 465.000,00 0,00 465.000,00 100,00%
32 Materijalni rashodi  465.000,00 0,00 465.000,00 100,00%
323 Rashodi za usluge  465.000,00 0,00 465.000,00 100,00%

4 RASHODI ZA NABAVU 
 NEFINANCIJSKE IMOVINE  669.000,00 0,00 669.000,00 100,00%
45 Rashodi za dodatna ulaganja na 
 nefinancijskoj imovini  669.000,00 0,00 669.000,00 100,00%
451 Dodatna ulaganja na građevinskim 
 objektima  669.000,00 0,00 669.000,00 100,00%

 A: 350005 Održavanje spomenika 
 kulture  80.000,00 20.000,00 100.000,00 125,00%
 Funk. klas: 0820 Službe kulture 80.000,00 20.000,00 100.000,00 125,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 80.000,00 20.000,00 100.000,00 125,00%
32 Materijalni rashodi  55.000,00 20.000,00 75.000,00 136,36%
323 Rashodi za usluge  55.000,00 20.000,00 75.000,00 136,36%

38 Ostali rashodi  25.000,00 0,00 25.000,00 100,00%
382 Kapitalne donacije  25.000,00 0,00 25.000,00 100,00%

 A: 350009 Sanacija i obnova 
 pročelja i krovova građevina 850.000,00 -70.000,00 780.000,00 91,76%
 Funk. klas: 0820 Službe kulture  850.000,00 -70.000,00 780.000,00 91,76%
3 RASHODI POSLOVANJA 850.000,00 -70.000,00 780.000,00 91,76%
35 Subvencije  600.000,00 -40.000,00 560.000,00 93,33%
352  Subvencije trgovačkim društvima, 
 obrtnicima, malim i srednjim 
 poduzetnicima izvan javnog sektora 600.000,00 -40.000,00 560.000,00 93,33%

37 Naknade građanima i kućanstvima na 
 temelju osiguranja i druge naknade  250.000,00 -30.000,00 220.000,00 88,00%
372 Ostale naknade građanima 
 i kućanstvima iz proračuna  250.000,00 -30.000,00 220.000,00 88,00%

 A: 350015 Upravljanje zgradom 
 u Varaždinu, Graberje 33 
 (bivši Centar Tomislav Špoljar) 318.000,00 -85.000,00 233.000,00 73,27%
 Funk. klas: 0620 Razvoj zajednice  318.000,00 -85.000,00 233.000,00 73,27%
3 RASHODI POSLOVANJA 253.000,00 -30.000,00 223.000,00 88,14%
32 Materijalni rashodi  253.000,00 -30.000,00 223.000,00 88,14%
322 Rashodi za materijal i energiju  130.000,00 -15.000,00 115.000,00 88,46%
323 Rashodi za usluge  123.000,00 -15.000,00 108.000,00 87,80%

4 RASHODI ZA NABAVU 
 NEFINANCIJSKE IMOVINE  65.000,00 -55.000,00 10.000,00 15,38%
42 Rashodi za nabavu proizvedene 
 dugotrajne imovine 15.000,00 -5.000,00 10.000,00 66,67%
422 Postrojenja i oprema  15.000,00 -5.000,00 10.000,00 66,67%

45 Rashodi za dodatna ulaganja na 
 nefinancijskoj imovini  50.000,00 -50.000,00 0,00 0,00%
451 Dodatna ulaganja na građevinskim 
 objektima  50.000,00 -50.000,00 0,00 0,00%

 KP: 350019 Izgradnja novog 
 dječjeg vrtića u Kućanu Donjem  3.964.500,00 0,00 3.964.500,00 100,00%
 Funk. klas: 0620 Razvoj zajednice  3.964.500,00 0,00 3.964.500,00 100,00%
4 RASHODI ZA NABAVU 
 NEFINANCIJSKE IMOVINE  3.964.500,00 0,00 3.964.500,00 100,00%
42 Rashodi za nabavu proizvedene 
 dugotrajne imovine 3.964.500,00 0,00 3.964.500,00 100,00%



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 9/2019.1068

u kunama

Oznaka NAZIV Plan 
2019.

Više/
manje

Novi plan
2019. Indeks

421 Građevinski objekti  3.904.500,00 0,00 3.904.500,00 100,00%
426 Nematerijalna proizvedena imovina  60.000,00 0,00 60.000,00 100,00%

 36 Program: KOM. OPREMANJE 
 GOSPODARSKIH ZONA  2.033.600,00 -1.923.600,00 110.000,00 5,41%
 KP: 360001 Opremanje 
 gospodarske zone Brezje  2.033.600,00 -1.923.600,00 110.000,00 5,41%
 Funk. klas: 0451 Cestovni promet  342.900,00 -342.900,00 0,00 0,00%
4 RASHODI ZA NABAVU 
 NEFINANCIJSKE IMOVINE  342.900,00 -342.900,00 0,00 0,00%
42 Rashodi za nabavu proizvedene 
 dugotrajne imovine 342.900,00 -342.900,00 0,00 0,00%
421 Građevinski objekti  293.500,00 -293.500,00 0,00 0,00%
426 Nematerijalna proizvedena imovina  49.400,00 -49.400,00 0,00 0,00%
 
 Funk. klas: 0640 Ulična rasvjeta  1.690.700,00 -1.580.700,00 110.000,00 6,51%
3 RASHODI POSLOVANJA 733.600,00 -733.600,00 0,00 0,00%
38 Ostali rashodi  733.600,00 -733.600,00 0,00 0,00%
386  Kapitalne pomoći 733.600,00 -733.600,00 0,00 0,00%

4 RASHODI ZA NABAVU 
 NEFINANCIJSKE IMOVINE  957.100,00 -847.100,00 110.000,00 11,49%
42 Rashodi za nabavu proizvedene 
 dugotrajne imovine 957.100,00 -847.100,00 110.000,00 11,49%
421 Građevinski objekti  873.500,00 -873.500,00 0,00 0,00%
426 Nematerijalna proizvedena imovina  83.600,00 26.400,00 110.000,00 131,58%

 37 Program: RAZVOJ PROMETA 
 U GRADU I PREVENCIJA 
 KRIMINALITETA 1.391.000,00 -50.000,00 1.341.000,00 96,41%
 A: 370001 Regulacija i sigurnost 
 u prometu 300.000,00 -15.000,00 285.000,00 95,00%
 Funk. klas: 0360 Rashodi za javni 
 red i sigurnost koji nisu drugdje 
 svrstani  300.000,00 -15.000,00 285.000,00 95,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 300.000,00 -15.000,00 285.000,00 95,00%
32 Materijalni rashodi  300.000,00 -15.000,00 285.000,00 95,00%
322 Rashodi za materijal i energiju  20.000,00 -15.000,00 5.000,00 25,00%
323 Rashodi za usluge  280.000,00 0,00 280.000,00 100,00%

 A: 370002 Javni gradski prijevoz 628.000,00 0,00 628.000,00 100,00%
 Funk. klas: 0360 Rashodi za javni 
 red i sigurnost koji nisu drugdje 
 svrstani  628.000,00 0,00 628.000,00 100,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 628.000,00 0,00 628.000,00 100,00%
35 Subvencije 628.000,00 0,00 628.000,00 100,00%
352  Subvencije trgovačkim društvima, 
 obrtnicima, malim i srednjim 
 poduzetnicima izvan javnog sektora 628.000,00 0,00 628.000,00 100,00%

 A: 370004 Vijeće za prevenciju
 kriminaliteta  463.000,00 -35.000,00 428.000,00 92,44%
 Funk. klas: 0131 Opće usluge 
 vezane za službenike  25.000,00 -9.000,00 16.000,00 64,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 25.000,00 -9.000,00 16.000,00 64,00%
32 Materijalni rashodi  25.000,00 -9.000,00 16.000,00 64,00%
323 Rashodi za usluge  11.000,00 1.000,00 12.000,00 109,09%
329 Ostali nespomenuti rashodi 
 poslovanja  14.000,00 -10.000,00 4.000,00 28,57%



Broj 9/2019. 1069»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

u kunama

Oznaka NAZIV Plan 
2019.

Više/
manje

Novi plan
2019. Indeks

 Funk. klas: 0620 Razvoj zajednice 438.000,00 -26.000,00 412.000,00 94,06%
3 RASHODI POSLOVANJA 188.000,00 -26.000,00 162.000,00 86,17%
32 Materijalni rashodi  188.000,00 -26.000,00 162.000,00 86,17%
322 Rashodi za materijal i energiju  9.000,00 0,00 9.000,00 100,00%
323 Rashodi za usluge  163.000,00 -10.000,00 153.000,00 93,87%
329 Ostali nespomenuti rashodi 
 poslovanja  16.000,00 -16.000,00 0,00 0,00%

4 RASHODI ZA NABAVU 
 NEFINANCIJSKE IMOVINE  250.000,00 0,00 250.000,00 100,00%
42 Rashodi za nabavu proizvedene 
 dugotrajne imovine 250.000,00 0,00 250.000,00 100,00%
422 Postrojenja i oprema  250.000,00 0,00 250.000,00 100,00%

 38 Program: UPRAV. STAMBENIM 
 PROSTORIMA U VL. GRADA 800.000,00 0,00 800.000,00 100,00%
 A: 380001 Redovno održavanje 
 stambenih objekata  750.000,00 0,00 750.000,00 100,00%
 Funk. klas: 0610 Razvoj stanovanja  750.000,00 0,00 750.000,00 100,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 750.000,00 0,00 750.000,00 100,00%
32 Materijalni rashodi  750.000,00 0,00 750.000,00 100,00%
322 Rashodi za materijal i energiju  230.000,00 0,00 230.000,00 100,00%
323 Rashodi za usluge  520.000,00 0,00 520.000,00 100,00%

 A: 380003 Investicijsko održavanje 
 stambenih zgrada  50.000,00 0,00 50.000,00 100,00%
 Funk. klas: 0610 Razvoj stanovanja  50.000,00 0,00 50.000,00 100,00%
4 RASHODI ZA NABAVU 
 NEFINANCIJSKE IMOVINE  50.000,00 0,00 50.000,00 100,00%
45 Rashodi za dodatna ulaganja na 
 nefinancijskoj imovini  50.000,00 0,00 50.000,00 100,00%
451 Dodatna ulaganja na građevinskim 
 objektima  50.000,00 0,00 50.000,00 100,00%

 39 Program: PROGRAMI 
 U PROSTORNOM PLANIRANJU  1.348.000,00 -925.000,00 423.000,00 31,38%
 A: 390001 Izrada prostorno 
 planske dokumentacije 880.000,00 -831.000,00 49.000,00 5,57%
 Funk. klas: 0620 Razvoj zajednice  880.000,00 -831.000,00 49.000,00 5,57%
3 RASHODI POSLOVANJA 880.000,00 -831.000,00 49.000,00 5,57%
32 Materijalni rashodi  880.000,00 -831.000,00 49.000,00 5,57%
323 Rashodi za usluge  880.000,00 -831.000,00 49.000,00 5,57%

 A: 390003 Izrada tematskih 
 analiza i razrada 268.000,00 -94.000,00 174.000,00 64,93%
 Funk. klas: 0620 Razvoj zajednice  268.000,00 -94.000,00 174.000,00 64,93%
3 RASHODI POSLOVANJA 268.000,00 -94.000,00 174.000,00 64,93%
32 Materijalni rashodi  268.000,00 -94.000,00 174.000,00 64,93%
323 Rashodi za usluge  268.000,00 -94.000,00 174.000,00 64,93%

 A: 390004 Izrada i implementacija 
 GIS-a  200.000,00 0,00 200.000,00 100,00%
 Funk. klas: 0620 Razvoj zajednice  200.000,00 0,00 200.000,00 100,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 200.000,00 0,00 200.000,00 100,00%
32 Materijalni rashodi  200.000,00 0,00 200.000,00 100,00%
323 Rashodi za usluge  200.000,00 0,00 200.000,00 100,00%

 Razdjel: 025 UPRAVNI ODJEL 
 ZA PROSTORNO UREĐENJE 
 I GRADITELJSTVO  287.000,00 0,00 287.000,00 100,00%
 Glava: 02501 UPRAVNI ODJEL 
 ZA PROSTORNO UREĐENJE 
 I GRADITELJSTVO  287.000,00 0,00 287.000,00 100,00%



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 9/2019.1070

 Izvor: 1 Opći prihodi i primici  287.000,00 -10.000,00 277.000,00 96,52%
 Izvor: 14 Sredstva iz EU 
 i nacionalnih fondova za projekte 132.000,00  132.000,00 100,00%
 Izvor: 4 Prihodi za posebne namjene   10.000,00 10.000,00 
 31350 GRAD VARAŽDIN  287.000,00  287.000,00 100,00%
 01 Program: FINANCIRANJE 
 REDOVNE DJELATNOSTI  45.000,00 0,00 45.000,00 100,00%
 A: 010001 Obavljanje redovne 
 djelatnosti upravnih odjela  30.000,00 4.000,00 34.000,00 113,33%
 Funk. klas: 0131 Opće usluge  
 vezane za službenike  30.000,00 4.000,00 34.000,00 113,33%
3 RASHODI POSLOVANJA 30.000,00 4.000,00 34.000,00 113,33%
32 Materijalni rashodi  30.000,00 4.000,00 34.000,00 113,33%
321 Naknade troškova zaposlenima  12.000,00 -2.000,00 10.000,00 83,33%
323 Rashodi za usluge  18.000,00 6.000,00 24.000,00 133,33%

 KP: 010020 Opremanje radnih 
 prostora  15.000,00 -4.000,00 11.000,00 73,33%
 Funk. klas: 0131 Opće usluge 
 vezane za službenike  15.000,00 -4.000,00 11.000,00 73,33%
4 RASHODI ZA NABAVU 
 NEFINANCIJSKE IMOVINE  15.000,00 -4.000,00 11.000,00 73,33%
42 Rashodi za nabavu proizvedene 
 dugotrajne imovine 15.000,00 -4.000,00 11.000,00 73,33%
422 Postrojenja i oprema  15.000,00 -4.000,00 11.000,00 73,33%

 88 Program: EU PROJEKTI 
 U UPRAVNOM ODJELU 
 ZA PROSTORNO UREĐENJE 242.000,00 0,00 242.000,00 100,00%
 TP: 880001 CITY WALK 242.000,00 0,00 242.000,00 100,00%
 Funk. klas: 0113 Vanjski poslovi  242.000,00 0,00 242.000,00 100,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 202.000,00 0,00 202.000,00 100,00%
31 Rashodi za zaposlene  110.000,00 -1.000,00 109.000,00 99,09%
311 Plaće 94.000,00 -1.000,00 93.000,00 98,94%
312 Ostali rashodi za zaposlene  0,00 1.000,00 1.000,00 0,00%
313 Doprinosi na plaće  16.000,00 -1.000,00 15.000,00 93,75%

32 Materijalni rashodi  92.000,00 1.000,00 93.000,00 101,09%
321 Naknade troškova zaposlenima  14.000,00 -4.000,00 10.000,00 71,43%
322 Rashodi za materijal i energiju  600,00 0,00 600,00 100,00%
323 Rashodi za usluge  69.900,00 2.500,00 72.400,00 103,58%
324 Naknade troškova osobama 
 izvan radnog odnosa 0,00 2.500,00 2.500,00 0,00%
329 Ostali nespomenuti rashodi 
 poslovanja  7.500,00 0,00 7.500,00 100,00%

4 RASHODI ZA NABAVU 
 NEFINANCIJSKE IMOVINE  40.000,00 0,00 40.000,00 100,00%
42 Rashodi za nabavu proizvedene 
 dugotrajne imovine 40.000,00 0,00 40.000,00 100,00%
422 Postrojenja i oprema  40.000,00 0,00 40.000,00 100,00%

 Razdjel: 026 UPRAVNI ODJEL 
 ZA SOCIJALNU SKRB, MJESNU 
 SAMOUPRAVU I CIVILNO DRUŠTVO 10.449.600,00 1.319.512,00 11.769.112,00 112,63%
 Glava: 02601 UPRAVNI ODJEL 
 ZA SOCIJALNU SKRB, MJESNU 
 SAMOUPRAVU I CIVILNO DRUŠTVO 10.449.600,00 1.319.512,00 11.769.112,00 112,63%
 Izvor: 1 Opći prihodi i primici  9.779.600,00 1.305.712,00 11.085.312,00 113,35%
 Izvor: 14 Sredstva iz EU 
 i nacionalnih fondova za projekte 85.800,00  85.800,00 100,00%

u kunama

Oznaka NAZIV Plan 
2019.

Više/
manje

Novi plan
2019. Indeks



Broj 9/2019. 1071»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

u kunama

Oznaka NAZIV Plan 
2019.

Više/
manje

Novi plan
2019. Indeks

 Izvor: 2 Pomoći iz proračuna  170.000,00 -30.000,00 140.000,00 82,35%
 Izvor: 3 Donacije   43.800,00 43.800,00 
 Izvor: 4 Prihodi za posebne 
 namjene  500.000,00  500.000,00 100,00%
 31350 GRAD VARAŽDIN  10.449.600,00 1.319.512,00 11.769.112,00 112,63%
 01 Program: FINANCIRANJE 
 REDOVNE DJELATNOSTI  129.700,00 87.512,00 217.212,00 167,47%
 A: 010001 Obavljanje redovne 
 djelatnosti upravnih odjela  83.700,00 43.712,00 127.412,00 152,22%
 Funk. klas: 0131 Opće usluge 
 vezane za službenike  83.700,00 43.712,00 127.412,00 152,22%
3 RASHODI POSLOVANJA 80.700,00 41.412,00 122.112,00 151,32%
32 Materijalni rashodi  80.700,00 -2.300,00 78.400,00 97,15%
321 Naknade troškova zaposlenima  27.700,00 0,00 27.700,00 100,00%
322 Rashodi za materijal i energiju  2.000,00 0,00 2.000,00 100,00%
323 Rashodi za usluge  38.000,00 -1.300,00 36.700,00 96,58%
329 Ostali nespomenuti rashodi 
 poslovanja  13.000,00 -1.000,00 12.000,00 92,31%

38 Ostali rashodi  0,00 43.712,00 43.712,00 0,00%
382 Kapitalne donacije 0,00 43.712,00 43.712,00 0,00%

4 RASHODI ZA NABAVU 
 NEFINANCIJSKE IMOVINE  3.000,00 2.300,00 5.300,00 176,67%
42 Rashodi za nabavu proizvedene 
 dugotrajne imovine 3.000,00 2.300,00 5.300,00 176,67%
422 Postrojenja i oprema  3.000,00 2.300,00 5.300,00 176,67%

 KP: 010020 Opremanje radnih 
 prostora  46.000,00 43.800,00 89.800,00 195,22%
 Funk. klas: 0131 Opće usluge 
 vezane za službenike  46.000,00 43.800,00 89.800,00 195,22%
4 RASHODI ZA NABAVU 
 NEFINANCIJSKE IMOVINE  46.000,00 43.800,00 89.800,00 195,22%
42 Rashodi za nabavu proizvedene 
 dugotrajne imovine 46.000,00 43.800,00 89.800,00 195,22%
422 Postrojenja i oprema  46.000,00 43.800,00 89.800,00 195,22%

 09 Program: CIVILNO DRUŠTVO 3.006.200,00 1.013.000,00 4.019.200,00 133,70%
 A: 090001 Aktivnosti građanske 
 garde  259.000,00 0,00 259.000,00 100,00%
 Funk. klas: 0620 Razvoj zajednice  259.000,00 0,00 259.000,00 100,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 259.000,00 0,00 259.000,00 100,00%
38 Ostali rashodi  259.000,00 0,00 259.000,00 100,00%
381 Tekuće donacije  250.000,00 0,00 250.000,00 100,00%
382 Kapitalne donacije 9.000,00 0,00 9.000,00 100,00%

 A: 090002 Dani maturanata  45.000,00 -10.000,00 35.000,00 77,78%
 Funk. klas: 0960 Dodatne usluge 
 u obrazovanju  45.000,00 -10.000,00 35.000,00 77,78%
3 RASHODI POSLOVANJA 45.000,00 -10.000,00 35.000,00 77,78%
32 Materijalni rashodi  45.000,00 -10.000,00 35.000,00 77,78%
323 Rashodi za usluge  24.000,00 -2.000,00 22.000,00 91,67%
329 Ostali nespomenuti rashodi 
 poslovanja  21.000,00 -8.000,00 13.000,00 61,90%

 A: 090003 Programi i aktivnosti 
 za mlade  240.000,00 -100.000,00 140.000,00 58,33%
 Funk. klas: 0960 Dodatne usluge 
 u obrazovanju  240.000,00 -100.000,00 140.000,00 58,33%
3 RASHODI POSLOVANJA 240.000,00 -100.000,00 140.000,00 58,33%



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 9/2019.1072

u kunama

Oznaka NAZIV Plan 
2019.

Više/
manje

Novi plan
2019. Indeks

38 Ostali rashodi  240.000,00 -100.000,00 140.000,00 58,33%
381 Tekuće donacije  240.000,00 -100.000,00 140.000,00 58,33%

 A: 090004 Funkcioniranje 
 Centra za mlade  40.200,00 49.000,00 89.200,00 221,89%
 Funk. klas: 0960 Dodatne usluge 
 u obrazovanju  40.200,00 49.000,00 89.200,00 221,89%
3 RASHODI POSLOVANJA 37.200,00 5.000,00 42.200,00 113,44%
32 Materijalni rashodi  37.200,00 5.000,00 42.200,00 113,44%
322 Rashodi za materijal i energiju  12.000,00 3.000,00 15.000,00 125,00%
323 Rashodi za usluge  25.200,00 2.000,00 27.200,00 107,94%

4 RASHODI ZA NABAVU 
 NEFINANCIJSKE IMOVINE  3.000,00 44.000,00 47.000,00 1566,67%
42 Rashodi za nabavu proizvedene 
 dugotrajne imovine 3.000,00 44.000,00 47.000,00 1566,67%
422 Postrojenja i oprema  3.000,00 44.000,00 47.000,00 1566,67%

 A: 090005 Rad Savjeta mladih 
 Grada Varaždina  30.000,00 0,00 30.000,00 100,00%
 Funk. klas: 0960 Dodatne usluge 
 u obrazovanju  30.000,00 0,00 30.000,00 100,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 30.000,00 0,00 30.000,00 100,00%
32 Materijalni rashodi  30.000,00 0,00 30.000,00 100,00%
321 Naknade troškova zaposlenima  2.000,00 -1.500,00 500,00 25,00%
323 Rashodi za usluge  6.000,00 2.500,00 8.500,00 141,67%
324 Naknade troškova osobama 
 izvan radnog odnosa 16.000,00 -2.000,00 14.000,00 87,50%
329 Ostali nespomenuti rashodi 
 poslovanja  6.000,00 1.000,00 7.000,00 116,67%

 A: 090006 Varaždin - Grad 
 prijatelj djece 141.000,00 -1.000,00 140.000,00 99,29%
 Funk. klas: 0960 Dodatne usluge 
 u obrazovanju  141.000,00 -1.000,00 140.000,00 99,29%
3 RASHODI POSLOVANJA 141.000,00 -1.000,00 140.000,00 99,29%
32 Materijalni rashodi  71.000,00 -1.000,00 70.000,00 98,59%
323 Rashodi za usluge  30.000,00 11.000,00 41.000,00 136,67%
324 Naknade troškova osobama 
 izvan radnog odnosa 5.000,00 -2.000,00 3.000,00 60,00%
329 Ostali nespomenuti rashodi 
 poslovanja  36.000,00 -10.000,00 26.000,00 72,22%

38 Ostali rashodi  70.000,00 0,00 70.000,00 100,00%
381 Tekuće donacije  70.000,00 0,00 70.000,00 100,00%

 A: 090008 Sufinanciranje
 programa udruga u području 
 odgoja i obrazovanja 16.000,00 0,00 16.000,00 100,00%
 Funk. klas: 0960 Dodatne usluge 
 u obrazovanju  16.000,00 0,00 16.000,00 100,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 16.000,00 0,00 16.000,00 100,00%
38 Ostali rashodi  16.000,00 0,00 16.000,00 100,00%
381 Tekuće donacije  16.000,00 0,00 16.000,00 100,00%

 A: 090009 Potpora udrugama 
 civilnog društva u socijalnoj
 skrbi i zdravstvu  660.000,00 0,00 660.000,00 100,00%
 Funk. klas: 1070 Socijalna pomoć
 stanovništvu koje nije obuhvaćeno 
 redovnim socijalnim programima 660.000,00 0,00 660.000,00 100,00%



Broj 9/2019. 1073»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

u kunama

Oznaka NAZIV Plan 
2019.

Više/
manje

Novi plan
2019. Indeks

3 RASHODI POSLOVANJA 660.000,00 0,00 660.000,00 100,00%
38 Ostali rashodi  660.000,00 0,00 660.000,00 100,00%
381 Tekuće donacije  660.000,00 0,00 660.000,00 100,00%

 A: 090010 Sufinanciranje programa 
 i projekata u kulturi 760.000,00 0,00 760.000,00 100,00%
 Funk. klas: 0820 Službe kulture  760.000,00 0,00 760.000,00 100,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 760.000,00 0,00 760.000,00 100,00%
38 Ostali rashodi  760.000,00 0,00 760.000,00 100,00%
381 Tekuće donacije  760.000,00 0,00 760.000,00 100,00%

 KP: 090012 Adaptacija podruma 
 zgrade na adresi Petra
 Preradovića 4 (Centar za mlade) 515.000,00 0,00 515.000,00 100,00%
 Funk. klas: 0960 Dodatne usluge 
 u obrazovanju  515.000,00 0,00 515.000,00 100,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 515.000,00 0,00 515.000,00 100,00%
32 Materijalni rashodi  515.000,00 0,00 515.000,00 100,00%
323 Rashodi za usluge  515.000,00 0,00 515.000,00 100,00%

 A: 090013 Dječje božićnice 0,00 965.000,00 965.000,00 0,00%
 Funk. klas: 0960 Dodatne usluge 
 u obrazovanju 0,00 965.000,00 965.000,00 0,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 965.000,00 965.000,00 0,00%
32 Materijalni rashodi  0,00 15.000,00 15.000,00 0,00%
323 Rashodi za usluge  0,00 15.000,00 15.000,00 0,00%

34 Financijski rashodi 0,00 50.000,00 50.000,00 0,00%
343 Ostali financijski rashodi 0,00 50.000,00 50.000,00 0,00%

37 Naknade građanima i kućanstvima na 
 temelju osiguranja i druge naknade  0,00 900.000,00 900.000,00 0,00%
372 Ostale naknade građanima 
 i kućanstvima iz proračuna 0,00 900.000,00 900.000,00 0,00%

 TP: 090015 Europska prijestolnica 
 mladih 2022  300.000,00 110.000,00 410.000,00 136,67%
 Funk. klas: 0960 Dodatne usluge 
 u obrazovanju  300.000,00 110.000,00 410.000,00 136,67%
3 RASHODI POSLOVANJA 300.000,00 110.000,00 410.000,00 136,67%
32 Materijalni rashodi  100.000,00 110.000,00 210.000,00 210,00%
321 Naknade troškova zaposlenima  20.000,00 -10.000,00 10.000,00 50,00%
323 Rashodi za usluge  34.000,00 81.000,00 115.000,00 338,24%
324 Naknade troškova osobama 
 izvan radnog odnosa 35.000,00 29.000,00 64.000,00 182,86%
329 Ostali nespomenuti rashodi 
 poslovanja  11.000,00 10.000,00 21.000,00 190,91%

38 Ostali rashodi  200.000,00 0,00 200.000,00 100,00%
381 Tekuće donacije  200.000,00 0,00 200.000,00 100,00%

 86 Program: MJESNA 
 SAMOUPRAVA  964.600,00 162.000,00 1.126.600,00 116,79%
 A: 860001 Financiranje mjesnih 
 odbora  764.600,00 -23.000,00 741.600,00 96,99%
 Funk. klas: 0111 Izvršna 
 i zakonodavna tijela  764.600,00 -23.000,00 741.600,00 96,99%
3 RASHODI POSLOVANJA 738.600,00 -18.000,00 720.600,00 97,56%
32 Materijalni rashodi  738.600,00 -18.000,00 720.600,00 97,56%
322 Rashodi za materijal i energiju  194.000,00 -1.000,00 193.000,00 99,48%



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 9/2019.1074

u kunama

Oznaka NAZIV Plan 
2019.

Više/
manje

Novi plan
2019. Indeks

323 Rashodi za usluge  165.100,00 -2.000,00 163.100,00 98,79%
329 Ostali nespomenuti rashodi 
 poslovanja  379.500,00 -15.000,00 364.500,00 96,05%

4 RASHODI ZA NABAVU 
 NEFINANCIJSKE IMOVINE  26.000,00 -5.000,00 21.000,00 80,77%
42 Rashodi za nabavu proizvedene 
 dugotrajne imovine 26.000,00 -5.000,00 21.000,00 80,77%
422 Postrojenja i oprema  26.000,00 -5.000,00 21.000,00 80,77%

 A: 860002 Održavanje objekata 
 mjesnih odbora  200.000,00 185.000,00 385.000,00 192,50%
 Funk. klas: 0111 Izvršna 
 i zakonodavna tijela  200.000,00 185.000,00 385.000,00 192,50%
3 RASHODI POSLOVANJA 135.000,00 170.000,00 305.000,00 225,93%
32 Materijalni rashodi  135.000,00 170.000,00 305.000,00 225,93%
322 Rashodi za materijal i energiju  10.000,00 0,00 10.000,00 100,00%
323 Rashodi za usluge  125.000,00 170.000,00 295.000,00 236,00%

4 RASHODI ZA NABAVU 
 NEFINANCIJSKE IMOVINE  65.000,00 15.000,00 80.000,00 123,08%
42 Rashodi za nabavu proizvedene 
 dugotrajne imovine 65.000,00 15.000,00 80.000,00 123,08%
422 Postrojenja i oprema  65.000,00 15.000,00 80.000,00 123,08%

 60 Program: SOCIJALNA SKRB 6.082.800,00 57.000,00 6.139.800,00 100,94%
 A: 600001 Pomoć za nabavu 
 ogrijeva  150.000,00 -30.000,00 120.000,00 80,00%
 Funk. klas: 1060 Stanovanje 150.000,00 -30.000,00 120.000,00 80,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 150.000,00 -30.000,00 120.000,00 80,00%
37 Naknade građanima i kućanstvima na 
 temelju osiguranja i druge naknade  150.000,00 -30.000,00 120.000,00 80,00%
372 Ostale naknade građanima 
 i kućanstvima iz proračuna  150.000,00 -30.000,00 120.000,00 80,00%

 A: 600002 Podmirenje troškova 
 stanovanja  1.000.000,00 -290.000,00 710.000,00 71,00%
 Funk. klas: 1060 Stanovanje 1.000.000,00 -290.000,00 710.000,00 71,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 1.000.000,00 -290.000,00 710.000,00 71,00%
37 Naknade građanima i kućanstvima na 
 temelju osiguranja i druge naknade  1.000.000,00 -290.000,00 710.000,00 71,00%
372 Ostale naknade građanima 
 i kućanstvima iz proračuna  1.000.000,00 -290.000,00 710.000,00 71,00%

 A: 600003 Zbrinjavanje beskućnika  326.000,00 0,00 326.000,00 100,00%
 Funk. klas: 1060 Stanovanje 326.000,00 0,00 326.000,00 100,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 326.000,00 0,00 326.000,00 100,00%
32 Materijalni rashodi  6.000,00 0,00 6.000,00 100,00%
323 Rashodi za usluge  6.000,00 0,00 6.000,00 100,00%

38 Ostali rashodi  320.000,00 0,00 320.000,00 100,00%
381 Tekuće donacije  320.000,00 0,00 320.000,00 100,00%

 A: 600006 Sufin. doma za žrtve 
 obiteljskog nasilja  150.000,00 0,00 150.000,00 100,00%
 Funk. klas: 1070 Socijalna pomoć 
 stanovništvu koje nije obuhvaćeno 
 redovnim socijalnim programima 150.000,00 0,00 150.000,00 100,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 150.000,00 0,00 150.000,00 100,00%
38 Ostali rashodi  150.000,00 0,00 150.000,00 100,00%
381 Tekuće donacije  150.000,00 0,00 150.000,00 100,00%



Broj 9/2019. 1075»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

u kunama

Oznaka NAZIV Plan 
2019.

Više/
manje

Novi plan
2019. Indeks

 A: 600007 Pomoć umirovljenicima  438.000,00 472.000,00 910.000,00 207,76%
 Funk. klas: 1020 Starost 438.000,00 472.000,00 910.000,00 207,76%
3 RASHODI POSLOVANJA 438.000,00 472.000,00 910.000,00 207,76%
32 Materijalni rashodi  13.000,00 12.000,00 25.000,00 192,31%
323 Rashodi za usluge  13.000,00 12.000,00 25.000,00 192,31%

34 Financijski rashodi 25.000,00 25.000,00 50.000,00 200,00%
343 Ostali financijski rashodi 25.000,00 25.000,00 50.000,00 200,00%

37 Naknade građanima i kućanstvima na 
 temelju osiguranja i druge naknade  400.000,00 435.000,00 835.000,00 208,75%
372 Ostale naknade građanima 
 i kućanstvima iz proračuna  400.000,00 435.000,00 835.000,00 208,75%

 A: 600012 Ostali programi 
 socijalne skrbi  60.300,00 0,00 60.300,00 100,00%
 Funk. klas: 1070 Socijalna pomoć 
 stanovništvu koje nije obuhvaćeno 
 redovnim socijalnim programima 60.300,00 0,00 60.300,00 100,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 60.300,00 0,00 60.300,00 100,00%
32 Materijalni rashodi  20.300,00 0,00 20.300,00 100,00%
323 Rashodi za usluge  20.300,00 0,00 20.300,00 100,00%

36 Pomoći dane u inozemstvo 
 i unutar općeg proračuna  30.000,00 0,00 30.000,00 100,00%
366 Pomoći proračunskim korisnicima 
 drugih proračuna  30.000,00 0,00 30.000,00 100,00%

38 Ostali rashodi  10.000,00 0,00 10.000,00 100,00%
381 Tekuće donacije  10.000,00 0,00 10.000,00 100,00%

 A: 600013 Donacija za novorođenu 
 djecu  750.000,00 0,00 750.000,00 100,00%
 Funk. klas: 1040 Obitelj i djeca  750.000,00 0,00 750.000,00 100,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 750.000,00 0,00 750.000,00 100,00%
37 Naknade građanima i kućanstvima na 
 temelju osiguranja i druge naknade  750.000,00 0,00 750.000,00 100,00%
372 Ostale naknade građanima 
 i kućanstvima iz proračuna  750.000,00 0,00 750.000,00 100,00%

 A: 600022 Humanitarni programi 
 Crvenog križa  977.500,00 0,00 977.500,00 100,00%
 Funk. klas: 1070 Socijalna pomoć  
 stanovništvu koje nije obuhvaćeno 
 redovnim socijalnim programima  977.500,00 0,00 977.500,00 100,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 977.500,00 0,00 977.500,00 100,00%
38 Ostali rashodi  977.500,00 0,00 977.500,00 100,00%
381 Tekuće donacije  877.500,00 0,00 877.500,00 100,00%
382 Kapitalne donacije  100.000,00 0,00 100.000,00 100,00%

 A: 600023 Jednokratne pomoći  255.000,00 30.000,00 285.000,00 111,76%
 Funk. klas: 1070 Socijalna pomoć  
 stanovništvu koje nije obuhvaćeno 
 redovnim socijalnim programima 255.000,00 30.000,00 285.000,00 111,76%
3 RASHODI POSLOVANJA 255.000,00 30.000,00 285.000,00 111,76%
37 Naknade građanima i kućanstvima na 
 temelju osiguranja i druge naknade  255.000,00 30.000,00 285.000,00 111,76%
372 Ostale naknade građanima 
 i kućanstvima iz proračuna  255.000,00 30.000,00 285.000,00 111,76%



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 9/2019.1076

u kunama

Oznaka NAZIV Plan 
2019.

Više/
manje

Novi plan
2019. Indeks

 A: 600024 Aktivnosti za pomoć 
 socijalno ugroženoj djeci  160.000,00 -15.000,00 145.000,00 90,63%
 Funk. klas: 1040 Obitelj i djeca  160.000,00 -15.000,00 145.000,00 90,63%
3 RASHODI POSLOVANJA 160.000,00 -15.000,00 145.000,00 90,63%
32 Materijalni rashodi  0,00 5.000,00 5.000,00 0,00%
323 Rashodi za usluge  0,00 5.000,00 5.000,00 0,00%

37 Naknade građanima i kućanstvima na 
 temelju osiguranja i druge naknade  160.000,00 -20.000,00 140.000,00 87,50%
372 Ostale naknade građanima 
 i kućanstvima iz proračuna  160.000,00 -20.000,00 140.000,00 87,50%

 A: 600025 Aktivnosti Caritasa  300.000,00 0,00 300.000,00 100,00%
 Funk. klas: 1070 Socijalna pomoć  
 stanovništvu koje nije obuhvaćeno 
 redovnim socijalnim programima 300.000,00 0,00 300.000,00 100,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 300.000,00 0,00 300.000,00 100,00%
38 Ostali rashodi  300.000,00 0,00 300.000,00 100,00%
381 Tekuće donacije  300.000,00 0,00 300.000,00 100,00%

 A: 600027 Prevencija, rano 
 otkrivanje, liječenje i rehabilitacija
 ovisnika 40.000,00 0,00 40.000,00 100,00%
 Funk. klas: 1070 Socijalna pomoć  
 stanovništvu koje nije obuhvaćeno 
 redovnim socijalnim programima 40.000,00 0,00 40.000,00 100,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 40.000,00 0,00 40.000,00 100,00%
36 Pomoći dane u inozemstvo 
 i unutar općeg proračuna  40.000,00 0,00 40.000,00 100,00%
366 Pomoći proračunskim korisnicima 
 drugih proračuna 40.000,00 0,00 40.000,00 100,00%

 KP: 600028 Oprema za odmaralište 
 Rab  60.000,00 0,00 60.000,00 100,00%
 Funk. klas: 0620 Razvoj zajednice  60.000,00 0,00 60.000,00 100,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 60.000,00 0,00 60.000,00 100,00%
38 Ostali rashodi  60.000,00 0,00 60.000,00 100,00%
386 Kapitalne pomoći 60.000,00 0,00 60.000,00 100,00%

 TP: 600030 Organizirano 
 provođenje slobodnog vremena 
 osoba s invalditetom 200.000,00 0,00 200.000,00 100,00%
 Funk. klas: 1012 Invaliditet  200.000,00 0,00 200.000,00 100,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 200.000,00 0,00 200.000,00 100,00%
38 Ostali rashodi  200.000,00 0,00 200.000,00 100,00%
381 Tekuće donacije  200.000,00 0,00 200.000,00 100,00%

 A: 600031 Zaklada solidarnosti  65.000,00 15.000,00 80.000,00 123,08%
 Funk. klas: 0620 Razvoj zajednice  65.000,00 15.000,00 80.000,00 123,08%
3 RASHODI POSLOVANJA 65.000,00 15.000,00 80.000,00 123,08%
38 Ostali rashodi  65.000,00 15.000,00 80.000,00 123,08%
381 Tekuće donacije  65.000,00 15.000,00 80.000,00 123,08%

 A: 600033 Stambeno zbrinjavanje 
 hrvatskih branitelja 100.000,00 -50.000,00 50.000,00 50,00%
 Funk. klas: 0610 Razvoj stanovanja  100.000,00 -50.000,00 50.000,00 50,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 100.000,00 -50.000,00 50.000,00 50,00%
37 Naknade građanima i kućanstvima na 
 temelju osiguranja i druge naknade  100.000,00 -50.000,00 50.000,00 50,00%
372 Ostale naknade građanima 
 i kućanstvima iz proračuna  100.000,00 -50.000,00 50.000,00 50,00%



Broj 9/2019. 1077»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

u kunama

Oznaka NAZIV Plan 
2019.

Više/
manje

Novi plan
2019. Indeks

 A: 600034 Ljubičaste kante -
 podmirenje troškova odvojenog
 prikupljanja otpada 250.000,00 15.000,00 265.000,00 106,00%
 Funk. klas: 0620 Razvoj zajednice  250.000,00 15.000,00 265.000,00 106,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 250.000,00 15.000,00 265.000,00 106,00%
37 Naknade građanima i kućanstvima na 
 temelju osiguranja i druge naknade  250.000,00 15.000,00 265.000,00 106,00%
372 Ostale naknade građanima 
 i kućanstvima iz proračuna  250.000,00 15.000,00 265.000,00 106,00%

 A: 600035 Pomoć pri plaćanju 
 biootpada stanovništvu 581.000,00 0,00 581.000,00 100,00%
 Funk. klas: 0620 Razvoj zajednice  581.000,00 0,00 581.000,00 100,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 581.000,00 0,00 581.000,00 100,00%
37 Naknade građanima i kućanstvima na 
 temelju osiguranja i druge naknade  581.000,00 0,00 581.000,00 100,00%
372 Ostale naknade građanima 
 i kućanstvima iz proračuna  581.000,00 0,00 581.000,00 100,00%

 A: 600036 Sufinanciranje otpada 
 samačkom umirovljeničkom 
 stanovništvu 220.000,00 -90.000,00 130.000,00 59,09%
 Funk. klas: 0620 Razvoj zajednice 220.000,00 -90.000,00 130.000,00 59,09%
3 RASHODI POSLOVANJA 220.000,00 -90.000,00 130.000,00 59,09%
37 Naknade građanima i kućanstvima na 
 temelju osiguranja i druge naknade  220.000,00 -90.000,00 130.000,00 59,09%
372 Ostale naknade građanima 
 i kućanstvima iz proračuna  220.000,00 -90.000,00 130.000,00 59,09%

 65 Program: ZDRAVSTVO 167.000,00 0,00 167.000,00 100,00%
 A: 650006 Donacije zdravstvenim 
 ustanovama i potpore projektima 
 u zdravstvu 167.000,00 0,00 167.000,00 100,00%
 Funk. klas: 0760 Poslovi i usluge 
 zdravstva koji nisu drugdje svrstani  167.000,00 0,00 167.000,00 100,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 167.000,00 0,00 167.000,00 100,00%
32 Materijalni rashodi  7.000,00 0,00 7.000,00 100,00%
329 Ostali nespomenuti rashodi 
 poslovanja  7.000,00 0,00 7.000,00 100,00%

36 Pomoći dane u inozemstvo 
 i unutar općeg proračuna  160.000,00 0,00 160.000,00 100,00%
366 Pomoći proračunskim korisnicima 
 drugih proračuna  160.000,00 0,00 160.000,00 100,00%

 89 Program: EU PROJEKTI 
 U UPRAVNOM ODJELU ZA 
 SOCIJALNU SKRB, MJESNU 
 SAMOUPRAVU I CIVILNO DRUŠTVO 99.300,00 0,00 99.300,00 100,00%
 TP: 890002 Inovativni turizam-
 prikupljanje kulturne baštine kroz 
 međugeneracijske šetnje (»Innovative
 Turism-Collecting Curtural Heritage
 Through Intergenerational Walks) 77.000,00 0,00 77.000,00 100,00%
 Funk. klas: 0113 Vanjski poslovi  77.000,00 0,00 77.000,00 100,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 77.000,00 0,00 77.000,00 100,00%
31 Rashodi za zaposlene  7.600,00 0,00 7.600,00 100,00%
311 Plaće 6.400,00 0,00 6.400,00 100,00%
313 Doprinosi na plaće  1.200,00 0,00 1.200,00 100,00%



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 9/2019.1078

u kunama

Oznaka NAZIV Plan 
2019.

Više/
manje

Novi plan
2019. Indeks

32 Materijalni rashodi  69.400,00 0,00 69.400,00 100,00%
321 Naknade troškova zaposlenima  23.000,00 0,00 23.000,00 100,00%
323 Rashodi za usluge  24.600,00 0,00 24.600,00 100,00%
324 Naknade troškova osobama 
 izvan radnog odnosa 8.000,00 0,00 8.000,00 100,00%
329 Ostali nespomenuti rashodi 
 poslovanja  13.800,00 0,00 13.800,00 100,00%

 TP: 890003 Projekt »ERASMUS +« 
 BARAKA ZA DIJALOG 22.300,00 0,00 22.300,00 100,00%
 Funk. klas: 0113 Vanjski poslovi  22.300,00 0,00 22.300,00 100,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 22.300,00 0,00 22.300,00 100,00%
32 Materijalni rashodi  22.300,00 0,00 22.300,00 100,00%
321 Naknade troškova zaposlenima  1.500,00 0,00 1.500,00 100,00%
323 Rashodi za usluge  14.000,00 0,00 14.000,00 100,00%
324 Naknade troškova osobama 
 izvan radnog odnosa 2.000,00 0,00 2.000,00 100,00%
329 Ostali nespomenuti rashodi 
 poslovanja  4.800,00 0,00 4.800,00 100,00%

 Razdjel: 027 UPRAVNI ODJEL 
 ZA EU PROJEKTE, 
 UPRAVLJANJE IMOVINOM 
 I GOSPODARSTVO 70.049.927,67  195.825,00 70.245.752,67  100,28%
 Glava: 02701 UPRAVNI ODJEL 
 ZA EU PROJEKTE, 
 UPRAVLJANJE IMOVINOM 
 I GOSPODARSTVO 70.049.927,67  195.825,00 70.245.752,67 100,28%
 Izvor: 1 Opći prihodi i primici  15.602.829,88  1.245.825,00 16.848.654,88  107,98%
 Izvor: 14 Sredstva iz EU 
 i nacionalnih fondova za projekte  1.627.810,00 -2.175,00 1.625.635,00 99,87%
 Izvor: 2 Pomoći iz proračuna  20.279.450,00  20.279.450,00 100,00%
 Izvor: 4 Prihodi za posebne 
 namjene  1.982.577,00 50.000,00 2.032.577,00 102,52%
 Izvor: 5 Prihod od nefinancijske 
 imovine  4.585.000,00 -1.100.000,00 3.485.000,00 76,01%
 Izvor: 6 Namjenski primici 
 od zaduživanja  27.600.070,79   27.600.070,79  100,00%
 31350 GRAD VARAŽDIN  70.049.927,67  195.825,00 70.245.752,67  100,28%
 01 Program: FINANCIRANJE 
 REDOVNE DJELATNOSTI  240.440,00 1.000,00 241.440,00 100,42%
 A: 010001 Obavljanje redovne
 djelatnosti upravnih odjela  202.440,00 1.000,00 203.440,00 100,49%
 Funk. klas: 0131 Opće usluge 
 vezane za službenike  202.440,00 1.000,00 203.440,00 100,49%
3 RASHODI POSLOVANJA 202.440,00 1.000,00 203.440,00 100,49%
32 Materijalni rashodi  202.440,00 1.000,00 203.440,00 100,49%
321 Naknade troškova zaposlenima  35.000,00 0,00 35.000,00 100,00%
322 Rashodi za materijal i energiju  2.000,00 0,00 2.000,00 100,00%
323 Rashodi za usluge  96.500,00 1.000,00 97.500,00 101,04%
324 Naknade troškova osobama 
 izvan radnog odnosa 15.000,00 0,00 15.000,00 100,00%
329 Ostali nespomenuti rashodi 
 poslovanja  53.940,00 0,00 53.940,00 100,00%

 KP: 010020 Opremanje radnih 
 prostora  38.000,00 0,00 38.000,00 100,00%
 Funk. klas: 0131 Opće usluge 
 vezane za službenike  38.000,00 0,00 38.000,00 100,00%
4 RASHODI ZA NABAVU 
 NEFINANCIJSKE IMOVINE  38.000,00 0,00 38.000,00 100,00%



Broj 9/2019. 1079»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

u kunama

Oznaka NAZIV Plan 
2019.

Više/
manje

Novi plan
2019. Indeks

42 Rashodi za nabavu proizvedene 
 dugotrajne imovine 38.000,00 0,00 38.000,00 100,00%
422 Postrojenja i oprema  38.000,00 0,00 38.000,00 100,00%

 20 Program: POTICANJE 
 GOSPODARSTVA  4.102.500,00 1.970.000,00 6.072.500,00 148,02%
 A: 200003 Zaštita i edukacija 
 potrošača  25.000,00 0,00 25.000,00 100,00%
 Funk. klas: 0411 Opći ekonomski 
 i trgovački poslovi 25.000,00 0,00 25.000,00 100,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 25.000,00 0,00 25.000,00 100,00%
38 Ostali rashodi  25.000,00 0,00 25.000,00 100,00%
381 Tekuće donacije  25.000,00 0,00 25.000,00 100,00%

 A: 200010 Gospodarsko - 
 turističke manifestacije  430.000,00 0,00 430.000,00 100,00%
 Funk. klas: 0473 Turizam  430.000,00 0,00 430.000,00 100,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 430.000,00 0,00 430.000,00 100,00%
35 Subvencije  180.000,00 0,00 180.000,00 100,00%
352  Subvencije trgovačkim društvima, 
 obrtnicima, malim i srednjim 
 poduzetnicima izvan javnog sektora 180.000,00 0,00 180.000,00 100,00%

38 Ostali rashodi  250.000,00 0,00 250.000,00 100,00%
381 Tekuće donacije  250.000,00 0,00 250.000,00 100,00%

 A: 200023 Potpore gospodarskim 
 subjektima i institucijama 3.610.000,00 1.970.000,00 5.580.000,00 154,57%
 Funk. klas: 0411 Opći 
 ekonomski i trgovački poslovi  3.610.000,00 1.970.000,00 5.580.000,00 154,57%
3 RASHODI POSLOVANJA 3.610.000,00 1.970.000,00 5.580.000,00 154,57%
32 Materijalni rashodi  10.000,00 0,00 10.000,00 100,00%
329 Ostali nespomenuti rashodi 
 poslovanja  10.000,00 0,00 10.000,00 100,00%

35 Subvencije  3.130.000,00 1.970.000,00 5.100.000,00 162,94%
352 Subvencije trgovačkim društvima, 
 obrtnicima, malim i srednjim 
 poduzetnicima izvan javnog sektora 3.130.000,00 1.970.000,00 5.100.000,00 162,94%

38 Ostali rashodi  470.000,00 0,00 470.000,00 100,00%
381 Tekuće donacije  70.000,00 0,00 70.000,00 100,00%
386  Kapitalne pomoći  400.000,00 0,00 400.000,00 100,00%

 TP: 200024 Projekt »Javni radovi«  37.500,00 0,00 37.500,00 100,00%
 Funk. klas: 0620 Razvoj zajednice 37.500,00 0,00 37.500,00 100,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 37.500,00 0,00 37.500,00 100,00%
31 Rashodi za zaposlene  37.300,00 0,00 37.300,00 100,00%
311 Plaće 32.000,00 0,00 32.000,00 100,00%
313 Doprinosi na plaće  5.300,00 0,00 5.300,00 100,00%

32 Materijalni rashodi  200,00 0,00 200,00 100,00%
321 Naknade troškova zaposlenima  200,00 0,00 200,00 100,00%

 21 Program: POTICANJE TURIZMA 1.490.000,00 0,00 1.490.000,00 100,00%
 TP: 210002 Advent u Varaždinu  400.000,00 0,00 400.000,00 100,00%
 Funk. klas: 0473 Turizam  400.000,00 0,00 400.000,00 100,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 400.000,00 0,00 400.000,00 100,00%
38 Ostali rashodi  400.000,00 0,00 400.000,00 100,00%
381 Tekuće donacije  400.000,00 0,00 400.000,00 100,00%



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 9/2019.1080

u kunama

Oznaka NAZIV Plan 
2019.

Više/
manje

Novi plan
2019. Indeks

 A: 210003 Potpora programima 
 udruga u turizmu 30.000,00 0,00 30.000,00 100,00%
 Funk. klas: 0473 Turizam  30.000,00 0,00 30.000,00 100,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 30.000,00 0,00 30.000,00 100,00%
38 Ostali rashodi  30.000,00 0,00 30.000,00 100,00%
381 Tekuće donacije  30.000,00 0,00 30.000,00 100,00%

 TP: 210004 Strateški plan razvoja 
 turizma grada Varaždina  150.000,00 0,00 150.000,00 100,00%
 Funk. klas: 0473 Turizam  150.000,00 0,00 150.000,00 100,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 150.000,00 0,00 150.000,00 100,00%
35 Subvencije  100.000,00 -100.000,00 0,00 0,00%
352  Subvencije trgovačkim društvima, 
 obrtnicima, malim i srednjim 
 poduzetnicima izvan javnog sektora 100.000,00 -100.000,00 0,00 0,00%

38 Ostali rashodi  50.000,00 100.000,00 150.000,00 300,00%
381 Tekuće donacije  50.000,00 100.000,00 150.000,00 300,00%

 A: 210008 Špancirfest  700.000,00 0,00 700.000,00 100,00%
 Funk. klas: 0473 Turizam  700.000,00 0,00 700.000,00 100,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 700.000,00 0,00 700.000,00 100,00%
38 Ostali rashodi  700.000,00 0,00 700.000,00 100,00%
381 Tekuće donacije  700.000,00 0,00 700.000,00 100,00%

 A: 210009 Potpora za realizaciju 
 programa rada TZ Grada Varaždina 80.000,00 0,00 80.000,00 100,00%
 Funk. klas: 0473 Turizam  80.000,00 0,00 80.000,00 100,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 80.000,00 0,00 80.000,00 100,00%
38 Ostali rashodi  80.000,00 0,00 80.000,00 100,00%
381 Tekuće donacije  80.000,00 0,00 80.000,00 100,00%

 TP: 210011 Ljeto u Varaždinu  130.000,00 0,00 130.000,00 100,00%
 Funk. klas: 0473 Turizam  130.000,00 0,00 130.000,00 100,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 130.000,00 0,00 130.000,00 100,00%
38 Ostali rashodi  130.000,00 0,00 130.000,00 100,00%
381 Tekuće donacije  130.000,00 0,00 130.000,00 100,00%

 23 Program: POTICANJE 
 POLJOPRIVREDE  270.000,00 0,00 270.000,00 100,00%
 A: 230001 Poticaji razvoju 
 poljoprivredne proizvodnje 270.000,00 0,00 270.000,00 100,00%
 Funk. klas: 0421 Poljoprivreda  270.000,00 0,00 270.000,00 100,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 270.000,00 0,00 270.000,00 100,00%
32 Materijalni rashodi  40.000,00 0,00 40.000,00 100,00%
323 Rashodi za usluge  40.000,00 0,00 40.000,00 100,00%

35 Subvencije  200.000,00 0,00 200.000,00 100,00%
352  Subvencije trgovačkim društvima, 
 obrtnicima, malim i srednjim 
 poduzetnicima izvan javnog sektora 200.000,00 0,00 200.000,00 100,00%

38 Ostali rashodi  30.000,00 0,00 30.000,00 100,00%
381 Tekuće donacije  30.000,00 0,00 30.000,00 100,00%

 26 Program: POTICANJE 
 ENERGETSKE UČINKOVITOSTI  1.096.000,00 0,00 1.096.000,00 100,00%
 TP: 260004 Energetska 
 učinkovitost i obnovljivi 
 izvori energije 1.096.000,00 0,00 1.096.000,00 100,00%
 Funk. klas: 0620 Razvoj zajednice  1.096.000,00 0,00 1.096.000,00 100,00%



Broj 9/2019. 1081»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

u kunama

Oznaka NAZIV Plan 
2019.

Više/
manje

Novi plan
2019. Indeks

3 RASHODI POSLOVANJA 1.096.000,00 0,00 1.096.000,00 100,00%
35 Subvencije  100.000,00 0,00 100.000,00 100,00%
352  Subvencije trgovačkim društvima, 
 obrtnicima, malim i srednjim 
 poduzetnicima izvan javnog sektora 100.000,00 0,00 100.000,00 100,00%

37 Naknade građanima i kućanstvima na 
 temelju osiguranja i druge naknade  300.000,00 0,00 300.000,00 100,00%
372 Ostale naknade građanima 
 i kućanstvima iz proračuna  300.000,00 0,00 300.000,00 100,00%

38 Ostali rashodi  696.000,00 0,00 696.000,00 100,00%
381 Tekuće donacije  550.000,00 0,00 550.000,00 100,00%
386  Kapitalne pomoći  146.000,00 0,00 146.000,00 100,00%

 27 Program: STRATEGIJA RAZVOJA 
 GRADA VARAŽDINA  100.000,00 0,00 100.000,00 100,00%
 A: 270004 Provedba Akcijskog plana 
 Strategije razvoja Grada Varaždina 
 do 2020. godine 100.000,00 0,00 100.000,00 100,00%
 Funk. klas: 0620 Razvoj zajednice  100.000,00 0,00 100.000,00 100,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 100.000,00 0,00 100.000,00 100,00%
35 Subvencije  100.000,00 0,00 100.000,00 100,00%
352  Subvencije trgovačkim društvima, 
 obrtnicima, malim i srednjim 
 poduzetnicima izvan javnog sektora  100.000,00 0,00 100.000,00 100,00%

 28 Program: PROGRAM 
 EUROPSKIH INTEGRACIJA 
 I PROJEKATA 3.409.150,00 1.062.825,00 4.471.975,00 131,18%
 A: 280001 Poticanje EU projekata 205.000,00 0,00 205.000,00 100,00%
 Funk. klas: 0113 Vanjski poslovi  205.000,00 0,00 205.000,00 100,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 205.000,00 0,00 205.000,00 100,00%
32 Materijalni rashodi  205.000,00 0,00 205.000,00 100,00%
323 Rashodi za usluge  150.000,00 0,00 150.000,00 100,00%
329 Ostali nespomenuti rashodi 
 poslovanja  55.000,00 0,00 55.000,00 100,00%

 TP: 280003 Projekt HICAPS  947.250,00 -2.175,00 945.075,00 99,77%
 Funk. klas: 0113 Vanjski poslovi  947.250,00 -2.175,00 945.075,00 99,77%
3 RASHODI POSLOVANJA 484.935,00 -2.575,00 482.360,00 99,47%
31 Rashodi za zaposlene  181.950,00 -2.650,00 179.300,00 98,54%
311 Plaće 155.300,00 0,00 155.300,00 100,00%
313 Doprinosi na plaće  26.650,00 -2.650,00 24.000,00 90,06%

32 Materijalni rashodi  302.985,00 75,00 303.060,00 100,02%
321 Naknade troškova zaposlenima  21.250,00 0,00 21.250,00 100,00%
322 Rashodi za materijal i energiju  2.000,00 0,00 2.000,00 100,00%
323 Rashodi za usluge  247.235,00 0,00 247.235,00 100,00%
324 Naknade troškova osobama 
 izvan radnog odnosa 10.000,00 0,00 10.000,00 100,00%
329 Ostali nespomenuti rashodi 
 poslovanja  22.500,00 75,00 22.575,00 100,33%

4 RASHODI ZA NABAVU 
 NEFINANCIJSKE IMOVINE  462.315,00 400,00 462.715,00 100,09%
42 Rashodi za nabavu proizvedene 
 dugotrajne imovine 462.315,00 400,00 462.715,00 100,09%
421 Građevinski objekti  302.250,00 -7.800,00 294.450,00 97,42%
425  Višegodišnji nasadi i osnovno 
 stado  160.065,00 8.200,00 168.265,00 105,12%



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 9/2019.1082

u kunama

Oznaka NAZIV Plan 
2019.

Više/
manje

Novi plan
2019. Indeks

 TP: 280006 Projekt »ABCitiEs«  328.500,00 0,00 328.500,00 100,00%
 Funk. klas: 0113 Vanjski poslovi  328.500,00 0,00 328.500,00 100,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 328.500,00 0,00 328.500,00 100,00%
31 Rashodi za zaposlene  196.800,00 0,00 196.800,00 100,00%
311 Plaće 168.000,00 0,00 168.000,00 100,00%
313 Doprinosi na plaće  28.800,00 0,00 28.800,00 100,00%

32 Materijalni rashodi  131.700,00 0,00 131.700,00 100,00%
321 Naknade troškova zaposlenima  13.715,00 0,00 13.715,00 100,00%
322 Rashodi za materijal i energiju  30.785,00 0,00 30.785,00 100,00%
323 Rashodi za usluge  75.700,00 0,00 75.700,00 100,00%
324 Naknade troškova osobama 
 izvan radnog odnosa 1.500,00 0,00 1.500,00 100,00%
329 Ostali nespomenuti rashodi 
 poslovanja  10.000,00 0,00 10.000,00 100,00%

 TP: 280007 Projekt »PRavilnim 
 primjerOM učimo zaštititi okOliš - 
 PROMO« 1.200.000,00 150.000,00 1.350.000,00 112,50%
 Funk. klas: 0620 Razvoj zajednice  1.200.000,00 150.000,00 1.350.000,00 112,50%
3 RASHODI POSLOVANJA 1.200.000,00 150.000,00 1.350.000,00 112,50%
32 Materijalni rashodi  1.200.000,00 150.000,00 1.350.000,00 112,50%
323 Rashodi za usluge  1.200.000,00 150.000,00 1.350.000,00 112,50%

 TP: 280008 Projekt URBACT III - 
 Come in  231.250,00 15.000,00 246.250,00 106,49%
 Funk. klas: 0620 Razvoj zajednice  231.250,00 15.000,00 246.250,00 106,49%
3 RASHODI POSLOVANJA 231.250,00 15.000,00 246.250,00 106,49%
31 Rashodi za zaposlene  70.100,00 0,00 70.100,00 100,00%
311 Plaće 60.000,00 0,00 60.000,00 100,00%
313 Doprinosi na plaće  10.100,00 0,00 10.100,00 100,00%

32 Materijalni rashodi  161.150,00 15.000,00 176.150,00 109,31%
321 Naknade troškova zaposlenima  44.550,00 3.500,00 48.050,00 107,86%
322 Rashodi za materijal i energiju  2.100,00 0,00 2.100,00 100,00%
323 Rashodi za usluge  80.000,00 0,00 80.000,00 100,00%
324 Naknade troškova osobama 
 izvan radnog odnosa 31.000,00 10.000,00 41.000,00 132,26%
329 Ostali nespomenuti rashodi 
 poslovanja  3.500,00 1.500,00 5.000,00 142,86%

 TP: 280009 Projekt CITYCIRCLE  497.150,00 0,00 497.150,00 100,00%
 Funk. klas: 0113 Vanjski poslovi  497.150,00 0,00 497.150,00 100,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 497.150,00 0,00 497.150,00 100,00%
31 Rashodi za zaposlene  191.550,00 0,00 191.550,00 100,00%
311 Plaće 160.500,00 0,00 160.500,00 100,00%
313 Doprinosi na plaće  31.050,00 0,00 31.050,00 100,00%

32 Materijalni rashodi  305.600,00 0,00 305.600,00 100,00%
321 Naknade troškova zaposlenima  30.100,00 0,00 30.100,00 100,00%
322 Rashodi za materijal i energiju  28.500,00 0,00 28.500,00 100,00%
323 Rashodi za usluge  247.000,00 0,00 247.000,00 100,00%

 A: 280010 Pozajmice za financiranje 
 EU projekata 0,00 900.000,00 900.000,00 0,00%
 Funk. klas: 0620 Razvoj zajednice 0,00 900.000,00 900.000,00 0,00%
5 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU 
 I OTPLATE ZAJMOVA 0,00 900.000,00 900.000,00 0,00%
51 Izdaci za dane zajmove i depozite 0,00 900.000,00 900.000,00 0,00%
514  Izdaci za dane zajmove trgovačkim 
 društvima u javnom sektoru 0,00 900.000,00 900.000,00 0,00%



Broj 9/2019. 1083»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

u kunama

Oznaka NAZIV Plan 
2019.

Više/
manje

Novi plan
2019. Indeks

 44 Program: UPRAVLJANJE 
 IMOVINOM  59.341.837,67  -2.838.000,00 56.503.837,67  95,22%
 KP: 440001 Otkup nekretnina  4.530.000,00 -1.445.000,00 3.085.000,00 68,10%
 Funk. klas: 0620 Razvoj zajednice  4.530.000,00 -1.445.000,00 3.085.000,00 68,10%
3 RASHODI POSLOVANJA 85.000,00 0,00 85.000,00 100,00%
32 Materijalni rashodi  85.000,00 0,00 85.000,00 100,00%
322 Rashodi za materijal i energiju  20.000,00 0,00 20.000,00 100,00%
323 Rashodi za usluge  65.000,00 0,00 65.000,00 100,00%

4 RASHODI ZA NABAVU 
 NEFINANCIJSKE IMOVINE  4.445.000,00 -1.445.000,00 3.000.000,00 67,49%
41 Rashodi za nabavu neproizvedene 
 dugotrajne imovine  2.100.000,00 -1.100.000,00 1.000.000,00 47,62%
411  Materijalna imovina - prirodna 
 bogatstva 2.100.000,00 -1.100.000,00 1.000.000,00 47,62%

42 Rashodi za nabavu proizvedene 
 dugotrajne imovine 2.345.000,00 -345.000,00 2.000.000,00 85,29%
421 Građevinski objekti  1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 100,00%
426 Nematerijalna proizvedena imovina  1.345.000,00 -345.000,00 1.000.000,00 74,35%

 KP: 440002 Sređivanje zemljišnih 
 knjiga i katastra  498.000,00 12.000,00 510.000,00 102,41%
 Funk. klas: 0620 Razvoj zajednice  498.000,00 12.000,00 510.000,00 102,41%
3 RASHODI POSLOVANJA 498.000,00 12.000,00 510.000,00 102,41%
32 Materijalni rashodi  400.000,00 0,00 400.000,00 100,00%
322 Rashodi za materijal i energiju  10.000,00 0,00 10.000,00 100,00%
323 Rashodi za usluge  390.000,00 0,00 390.000,00 100,00%

38 Ostali rashodi  98.000,00 12.000,00 110.000,00 112,24%
386  Kapitalne pomoći  98.000,00 12.000,00 110.000,00 112,24%

 KP: 440003 Projekt 
 »Širokopojasni internet«  1.860.000,00 -1.760.000,00 100.000,00 5,38%
 Funk. klas: 0133 Ostale opće usluge  1.860.000,00 -1.760.000,00 100.000,00 5,38%
5 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU 
 I OTPLATE ZAJMOVA  1.860.000,00 -1.760.000,00 100.000,00 5,38%
53  Izdaci za dionice i udjele u glavnici  1.860.000,00 -1.760.000,00 100.000,00 5,38%
534  Dionice i udjeli u glavnici trgovačkih 
 društava izvan javnog sektora  1.860.000,00 -1.760.000,00 100.000,00 5,38%

 KP: 440005 Adaptacija i uređenje 
 zgrade za knjižnicu  7.150.000,00 0,00 7.150.000,00 100,00%
 Funk. klas: 0860 Rashodi 
 za rekreaciju, kulturu i religiju 
 koji nisu drugdje svrstani 7.150.000,00 0,00 7.150.000,00 100,00%
4 RASHODI ZA NABAVU 
 NEFINANCIJSKE IMOVINE  7.150.000,00 0,00 7.150.000,00 100,00%
42 Rashodi za nabavu proizvedene 
 dugotrajne imovine 150.000,00 0,00 150.000,00 100,00%
426 Nematerijalna proizvedena imovina  150.000,00 0,00 150.000,00 100,00%

45 Rashodi za dodatna ulaganja na 
 nefinancijskoj imovini  7.000.000,00 0,00 7.000.000,00 100,00%
451 Dodatna ulaganja na građevinskim 
 objektima  7.000.000,00 0,00 7.000.000,00 100,00%

 KP: 440007 Obnova dječjeg 
 vrtića Aleja  1.800.000,00 0,00 1.800.000,00 100,00%
 Funk. klas: 0860 Rashodi 
 za rekreaciju, kulturu i religiju 
 koji nisu drugdje svrstani  1.800.000,00 0,00 1.800.000,00 100,00%



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 9/2019.1084

u kunama

Oznaka NAZIV Plan 
2019.

Više/
manje

Novi plan
2019. Indeks

4 RASHODI ZA NABAVU 
 NEFINANCIJSKE IMOVINE  1.800.000,00 0,00 1.800.000,00 100,00%
41 Rashodi za nabavu neproizvedene 
 dugotrajne imovine  1.800.000,00 0,00 1.800.000,00 100,00%
412  Nematerijalna imovina  1.800.000,00 0,00 1.800.000,00 100,00%

 KP: 440008 Uređenje plaže na 
 jezeru Motičnjak  1.688.766,88 0,00 1.688.766,88 100,00%
 Funk. klas: 0473 Turizam  1.688.766,88 0,00 1.688.766,88  100,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 448.766,88 0,00 448.766,88  100,00%
32 Materijalni rashodi  448.766,88 0,00 448.766,88  100,00%
323 Rashodi za usluge  448.766,88 0,00 448.766,88  100,00%

4 RASHODI ZA NABAVU 
 NEFINANCIJSKE IMOVINE  1.240.000,00 0,00 1.240.000,00 100,00%
42 Rashodi za nabavu proizvedene 
 dugotrajne imovine 1.240.000,00 0,00 1.240.000,00 100,00%
421 Građevinski objekti  1.215.000,00 0,00 1.215.000,00 100,00%
426 Nematerijalna proizvedena imovina  25.000,00 0,00 25.000,00 100,00%

 KP: 440009 Obnova Sinagoge 1.371.000,00 345.000,00 1.716.000,00 125,16%
 Funk. klas: 0820 Službe kulture  1.371.000,00 345.000,00 1.716.000,00 125,16%
3 RASHODI POSLOVANJA 21.000,00 0,00 21.000,00 100,00%
32 Materijalni rashodi  21.000,00 0,00 21.000,00 100,00%
323 Rashodi za usluge  21.000,00 0,00 21.000,00 100,00%

4 RASHODI ZA NABAVU 
 NEFINANCIJSKE IMOVINE  1.350.000,00 345.000,00 1.695.000,00 125,56%
42 Rashodi za nabavu proizvedene 
 dugotrajne imovine 40.000,00 345.000,00 385.000,00 962,50%
426 Nematerijalna proizvedena imovina  40.000,00 345.000,00 385.000,00 962,50%

45 Rashodi za dodatna ulaganja na 
 nefinancijskoj imovini  1.310.000,00 0,00 1.310.000,00 100,00%
451 Dodatna ulaganja na građevinskim 
 objektima  1.310.000,00 0,00 1.310.000,00 100,00%

 KP: 440010 Opremanje dječjeg 
 igrališta u Kućanu Gornjem  400.000,00 10.000,00 410.000,00 102,50%
 Funk. klas: 0620 Razvoj zajednice  70.000,00 10.000,00 80.000,00 114,29%
3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00%
32 Materijalni rashodi  0,00 10.000,00 10.000,00 0,00%
323 Rashodi za usluge  0,00 10.000,00 10.000,00 0,00%

4 RASHODI ZA NABAVU 
 NEFINANCIJSKE IMOVINE  70.000,00 0,00 70.000,00 100,00%
42 Rashodi za nabavu proizvedene 
 dugotrajne imovine 70.000,00 0,00 70.000,00 100,00%
421 Građevinski objekti  70.000,00 0,00 70.000,00 100,00%

 Funk. klas: 0820 Službe kulture  330.000,00 0,00 330.000,00 100,00%
4 RASHODI ZA NABAVU 
 NEFINANCIJSKE IMOVINE  330.000,00 0,00 330.000,00 100,00%
42 Rashodi za nabavu proizvedene 
 dugotrajne imovine 330.000,00 0,00 330.000,00 100,00%
421 Građevinski objekti  330.000,00 0,00 330.000,00 100,00%

 KP: 440011 Energetska obnova 
 II.osnovne škole Varaždin  17.880.002,00 0,00 17.880.002,00 100,00%
 Funk. klas: 0620 Razvoj zajednice 17.880.002,00 0,00 17.880.002,00 100,00%



Broj 9/2019. 1085»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

u kunama

Oznaka NAZIV Plan 
2019.

Više/
manje

Novi plan
2019. Indeks

3 RASHODI POSLOVANJA 97.700,00 0,00 97.700,00 100,00%
31 Rashodi za zaposlene  48.300,00 0,00 48.300,00 100,00%
311 Plaće 41.200,00 0,00 41.200,00 100,00%
313 Doprinosi na plaće  7.100,00 0,00 7.100,00 100,00%

32 Materijalni rashodi  49.400,00 0,00 49.400,00 100,00%
321 Naknade troškova zaposlenima  600,00 0,00 600,00 100,00%
323 Rashodi za usluge  48.800,00 0,00 48.800,00 100,00%

4 RASHODI ZA NABAVU 
 NEFINANCIJSKE IMOVINE  17.782.302,00 0,00 17.782.302,00 100,00%
41 Rashodi za nabavu neproizvedene 
 dugotrajne imovine  17.782.302,00 0,00 17.782.302,00 100,00%
412  Nematerijalna imovina  17.782.302,00 0,00 17.782.302,00 100,00%

 KP: 440012 Energetska obnova 
 V. osnovne škole Varaždin  12.222.300,00 0,00 12.222.300,00 100,00%
 Funk. klas: 0620 Razvoj zajednice 12.222.300,00 0,00 12.222.300,00 100,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 92.700,00 0,00 92.700,00 100,00%
31 Rashodi za zaposlene  48.300,00 0,00 48.300,00 100,00%
311 Plaće 41.200,00 0,00 41.200,00 100,00%
313 Doprinosi na plaće  7.100,00 0,00 7.100,00 100,00%

32 Materijalni rashodi  44.400,00 0,00 44.400,00 100,00%
321 Naknade troškova zaposlenima  600,00 0,00 600,00 100,00%
323 Rashodi za usluge  43.800,00 0,00 43.800,00 100,00%

4 RASHODI ZA NABAVU 
 NEFINANCIJSKE IMOVINE  12.129.600,00 0,00 12.129.600,00 100,00%
41 Rashodi za nabavu neproizvedene 
 dugotrajne imovine  12.129.600,00 0,00 12.129.600,00 100,00%
412  Nematerijalna imovina  12.129.600,00 0,00 12.129.600,00 100,00%

 KP: 440014 Izgradnja dječjeg 
 vrtića u Koprivničkoj ulici  8.397.768,79 0,00 8.397.768,79 100,00%
 Funk. klas: 0620 Razvoj zajednice 8.397.768,79 0,00 8.397.768,79  100,00%
4 RASHODI ZA NABAVU 
 NEFINANCIJSKE IMOVINE  8.397.768,79 0,00 8.397.768,79  100,00%
41 Rashodi za nabavu neproizvedene 
 dugotrajne imovine  8.397.768,79 0,00 8.397.768,79  100,00%
412  Nematerijalna imovina  8.397.768,79 0,00 8.397.768,79  100,00%

 KP: 440015 Otkup dionica 
 Parkova d.d.  1.304.000,00 0,00 1.304.000,00 100,00%
 Funk. klas: 0620 Razvoj zajednice 1.304.000,00 0,00 1.304.000,00 100,00%
5 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU 
 I OTPLATE ZAJMOVA  1.304.000,00 0,00 1.304.000,00 100,00%
53  Izdaci za dionice i udjele u glavnici  1.304.000,00 0,00 1.304.000,00 100,00%
532  Dionice i udjeli u glavnici trgovačkih 
 društava u javnom sektoru  1.304.000,00 0,00 1.304.000,00 100,00%

 KP: 440016 Varaždinska kuća  170.000,00 0,00 170.000,00 100,00%
 Funk. klas: 0860 Rashodi 
 za rekreaciju, kulturu i religiju 
 koji nisu drugdje svrstani  170.000,00 0,00 170.000,00 100,00%
4 RASHODI ZA NABAVU 
 NEFINANCIJSKE IMOVINE  170.000,00 0,00 170.000,00 100,00%
42 Rashodi za nabavu proizvedene 
 dugotrajne imovine 70.000,00 0,00 70.000,00 100,00%
426 Nematerijalna proizvedena imovina  70.000,00 0,00 70.000,00 100,00%



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 9/2019.1086

u kunama

Oznaka NAZIV Plan 
2019.

Više/
manje

Novi plan
2019. Indeks

45 Rashodi za dodatna ulaganja na 
 nefinancijskoj imovini  100.000,00 0,00 100.000,00 100,00%
451 Dodatna ulaganja na građevinskim 
 objektima  100.000,00 0,00 100.000,00 100,00%

 KP: 440017 Projekt očuvanja 
 kulturne baštine - Židovska groblje 70.000,00 0,00 70.000,00 100,00%
 Funk. klas: 0860 Rashodi 
 za rekreaciju, kulturu i religiju 
 koji nisu drugdje svrstani 70.000,00 0,00 70.000,00 100,00%
4 RASHODI ZA NABAVU 
 NEFINANCIJSKE IMOVINE  70.000,00 0,00 70.000,00 100,00%
42 Rashodi za nabavu proizvedene 
 dugotrajne imovine 70.000,00 0,00 70.000,00 100,00%
426 Nematerijalna proizvedena imovina  70.000,00 0,00 70.000,00 100,00%

 Razdjel: 028 UPRAVNI ODJEL 
 ZA POSLOVE GRADONAČELNIKA 
 I GRADSKOG VIJEĆA 4.305.000,00 173.400,00 4.478.400,00 104,03%
 Glava: 02801 UPRAVNI ODJEL 
 ZA POSLOVE GRADONAČELNIKA 
 I GRADSKOG VIJEĆA  4.305.000,00 173.400,00 4.478.400,00 104,03%
 Izvor: 1 Opći prihodi i primici  4.304.500,00 173.900,00 4.478.400,00 104,04%
 Izvor: 14 Sredstva iz EU 
 i nacionalnih fondova za projekte  120.000,00  120.000,00 100,00%
 Izvor: 2 Pomoći iz proračuna  500,00 -500,00 
 31350 GRAD VARAŽDIN  4.305.000,00 173.400,00 4.478.400,00 104,03%
 01 Program: FINANCIRANJE 
 REDOVNE DJELATNOSTI  646.000,00 175.000,00 821.000,00 127,09%
 A: 010001 Obavljanje redovne 
 djelatnosti upravnih odjela  249.000,00 0,00 249.000,00 100,00%
 Funk. klas: 0131 Opće usluge 
 vezane za službenike  249.000,00 0,00 249.000,00 100,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 249.000,00 0,00 249.000,00 100,00%
32 Materijalni rashodi  238.000,00 500,00 238.500,00 100,21%
321 Naknade troškova zaposlenima  25.000,00 3.000,00 28.000,00 112,00%
322 Rashodi za materijal i energiju  33.000,00 4.500,00 37.500,00 113,64%
323 Rashodi za usluge  171.000,00 -5.900,00 165.100,00 96,55%
324 Naknade troškova osobama 
 izvan radnog odnosa 8.000,00 -1.600,00 6.400,00 80,00%
329 Ostali nespomenuti rashodi 
 poslovanja  1.000,00 500,00 1.500,00 150,00%

37 Naknade građanima i kućanstvima na 
 temelju osiguranja i druge naknade  11.000,00 -500,00 10.500,00 95,45%
372 Ostale naknade građanima 
 i kućanstvima iz proračuna  11.000,00 -500,00 10.500,00 95,45%

 KP: 010020 Opremanje radnih 
 prostora 42.000,00 108.000,00 150.000,00 357,14%
 Funk. klas: 0131 Opće usluge 
 vezane za službenike 42.000,00 108.000,00 150.000,00 357,14%
4 RASHODI ZA NABAVU 
 NEFINANCIJSKE IMOVINE  42.000,00 108.000,00 150.000,00 357,14%
42 Rashodi za nabavu proizvedene 
 dugotrajne imovine 42.000,00 108.000,00 150.000,00 357,14%
422 Postrojenja i oprema  42.000,00 108.000,00 150.000,00 357,14%

 A: 010063 E-pisarnica 60.000,00 35.000,00 95.000,00 158,33%
 Funk. klas: 0131 Opće usluge 
 vezane za službenike  60.000,00 35.000,00 95.000,00 158,33%



Broj 9/2019. 1087»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

u kunama

Oznaka NAZIV Plan 
2019.

Više/
manje

Novi plan
2019. Indeks

3 RASHODI POSLOVANJA 60.000,00 35.000,00 95.000,00 158,33%
32 Materijalni rashodi  60.000,00 35.000,00 95.000,00 158,33%
323 Rashodi za usluge  60.000,00 35.000,00 95.000,00 158,33%

 A: 010070 Tekuće i investicijsko 
 održavanje  145.000,00 45.000,00 190.000,00 131,03%
 Funk. klas: 0620 Razvoj zajednice 145.000,00 45.000,00 190.000,00 131,03%
3 RASHODI POSLOVANJA 140.000,00 31.100,00 171.100,00 122,21%
32 Materijalni rashodi  140.000,00 31.100,00 171.100,00 122,21%
322 Rashodi za materijal i energiju  35.000,00 8.000,00 43.000,00 122,86%
323 Rashodi za usluge  101.000,00 25.100,00 126.100,00 124,85%
329 Ostali nespomenuti rashodi 
 poslovanja  4.000,00 -2.000,00 2.000,00 50,00%

4 RASHODI ZA NABAVU 
 NEFINANCIJSKE IMOVINE  5.000,00 13.900,00 18.900,00 378,00%
42 Rashodi za nabavu proizvedene 
 dugotrajne imovine 5.000,00 8.300,00 13.300,00 266,00%
422 Postrojenja i oprema  5.000,00 8.300,00 13.300,00 266,00%

45 Rashodi za dodatna ulaganja na 
 nefinancijskoj imovini  0,00 5.600,00 5.600,00 0,00%
452  Dodatna ulaganja na 
 postrojenjima i opremi 0,00 5.600,00 5.600,00 0,00%

 A: 010108 Unapređivanje 
 sigurnosti i zaštite zdravlja 
 (zaštita na radu)  30.000,00 -13.000,00 17.000,00 56,67%
 Funk. klas: 0133 Ostale opće 
 usluge  30.000,00 -13.000,00 17.000,00 56,67%
3 RASHODI POSLOVANJA 25.000,00 -8.200,00 16.800,00 67,20%
32 Materijalni rashodi  25.000,00 -8.200,00 16.800,00 67,20%
322 Rashodi za materijal i energiju  2.500,00 -200,00 2.300,00 92,00%
323 Rashodi za usluge  22.500,00 -8.000,00 14.500,00 64,44%

4 RASHODI ZA NABAVU 
 NEFINANCIJSKE IMOVINE  5.000,00 -4.800,00 200,00 4,00%
42 Rashodi za nabavu proizvedene 
 dugotrajne imovine 5.000,00 -4.800,00 200,00 4,00%
422 Postrojenja i oprema  5.000,00 -4.800,00 200,00 4,00%

 KP: 010113 Projekt WiFi4EU  120.000,00 0,00 120.000,00 100,00%
 Funk. klas: 0170 Transakcije 
 vezane za javni dug  120.000,00 0,00 120.000,00 100,00%
4 RASHODI ZA NABAVU 
 NEFINANCIJSKE IMOVINE  120.000,00 0,00 120.000,00 100,00%
42 Rashodi za nabavu proizvedene 
 dugotrajne imovine 120.000,00 0,00 120.000,00 100,00%
422 Postrojenja i oprema  120.000,00 0,00 120.000,00 100,00%

 93 Program: PROTOKOL 
 I ODNOSI S JAVNOŠĆU  750.000,00 5.000,00 755.000,00 100,67%
 A: 930001 Protokol  255.000,00 80.000,00 335.000,00 131,37%
 Funk. klas: 0111 Izvršna 
 i zakonodavna tijela  255.000,00 80.000,00 335.000,00 131,37%
3 RASHODI POSLOVANJA 255.000,00 80.000,00 335.000,00 131,37%
32 Materijalni rashodi  255.000,00 80.000,00 335.000,00 131,37%
323 Rashodi za usluge  115.000,00 75.000,00 190.000,00 165,22%
329 Ostali nespomenuti rashodi 
 poslovanja  140.000,00 5.000,00 145.000,00 103,57%



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 9/2019.1088

u kunama

Oznaka NAZIV Plan 
2019.

Više/
manje

Novi plan
2019. Indeks

 A: 930002 Program svečane
 sjednice Gradskog vijeća 
 Grada Varaždina  65.000,00 0,00 65.000,00 100,00%
 Funk. klas: 0111 Izvršna 
 i zakonodavna tijela  65.000,00 0,00 65.000,00 100,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 65.000,00 0,00 65.000,00 100,00%
32 Materijalni rashodi  65.000,00 0,00 65.000,00 100,00%
323 Rashodi za usluge  15.000,00 0,00 15.000,00 100,00%
329 Ostali nespomenuti rashodi 
 poslovanja  50.000,00 0,00 50.000,00 100,00%

 A: 930003 Informiranje i GRIC  430.000,00 -75.000,00 355.000,00 82,56%
 Funk. klas: 0160 Opće javne 
 usluge koje nisu drugdje svrstane  430.000,00 -75.000,00 355.000,00 82,56%
3 RASHODI POSLOVANJA 430.000,00 -75.000,00 355.000,00 82,56%
32 Materijalni rashodi  430.000,00 -75.000,00 355.000,00 82,56%
323 Rashodi za usluge  430.000,00 -75.000,00 355.000,00 82,56%

 94 Program: NACIONALNE 
 MANJINE  213.400,00 0,00 213.400,00 100,00%
 A: 940001 Vijeća i predstavnici 
 nacionalnih manjina  200.000,00 0,00 200.000,00 100,00%
 Funk. klas: 0111 Izvršna 
 i zakonodavna tijela  200.000,00 0,00 200.000,00 100,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 200.000,00 0,00 200.000,00 100,00%
32 Materijalni rashodi  200.000,00 0,00 200.000,00 100,00%
329 Ostali nespomenuti rashodi 
 poslovanja  200.000,00 0,00 200.000,00 100,00%

 A: 940002 Dan nacionalnih 
 manjina  13.400,00 0,00 13.400,00 100,00%
 Funk. klas: 0111 Izvršna 
 i zakonodavna tijela  13.400,00 0,00 13.400,00 100,00%
3 RASHODI POSLOVANJA 13.400,00 0,00 13.400,00 100,00%
32 Materijalni rashodi  13.400,00 0,00 13.400,00 100,00%
329 Ostali nespomenuti rashodi 
 poslovanja  13.400,00 0,00 13.400,00 100,00%

 95 ICT SUSTAV GRADA VARAŽDINA 1.220.000,00 0,00 1.220.000,00 100,00%
 A: 950001 Održavanje ICT sustava 
 Grada Varaždina  538.000,00 12.000,00 550.000,00 102,23%
 Funk. klas: 0111 Izvršna 
 i zakonodavna tijela  538.000,00 12.000,00 550.000,00 102,23%
3 RASHODI POSLOVANJA 538.000,00 12.000,00 550.000,00 102,23%
32 Materijalni rashodi  538.000,00 12.000,00 550.000,00 102,23%
322 Rashodi za materijal i energiju  15.000,00 21.000,00 36.000,00 240,00%
323 Rashodi za usluge  523.000,00 -9.000,00 514.000,00 98,28%

 KP: 950002 Opremanje ICT 
 sustava Grada Varaždina  682.000,00 -12.000,00 670.000,00 98,24%
 Funk. klas: 0111 Izvršna 
 i zakonodavna tijela  682.000,00 -12.000,00 670.000,00 98,24%
4 RASHODI ZA NABAVU 
 NEFINANCIJSKE IMOVINE  682.000,00 -12.000,00 670.000,00 98,24%
41 Rashodi za nabavu neproizvedene 
 dugotrajne imovine  20.000,00 0,00 20.000,00 100,00%
412  Nematerijalna imovina  20.000,00 0,00 20.000,00 100,00%

42 Rashodi za nabavu proizvedene 
 dugotrajne imovine 32.000,00 -2.200,00 29.800,00 93,13%
422 Postrojenja i oprema  32.000,00 -2.200,00 29.800,00 93,13%



Broj 9/2019. 1089»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

u kunama

Oznaka NAZIV Plan 
2019.

Više/
manje

Novi plan
2019. Indeks

45 Rashodi za dodatna ulaganja na 
 nefinancijskoj imovini  630.000,00 -9.800,00 620.200,00 98,44%
452  Dodatna ulaganja na postrojenjima 
 i opremi 630.000,00 -9.800,00 620.200,00 98,44%

 22 Program: POTICANJE 
 RAZVOJA MEĐUNARODNE 
 SURADNJE 90.600,00 10.400,00 101.000,00 111,48%
 A: 220006 Aktivnosti međunarodne
 suradnje  90.600,00 10.400,00 101.000,00 111,48%
 Funk. klas: 0113 Vanjski poslovi  90.600,00 10.400,00 101.000,00 111,48%
3 RASHODI POSLOVANJA 90.600,00 10.400,00 101.000,00 111,48%
32 Materijalni rashodi  45.600,00 10.400,00 56.000,00 122,81%
321 Naknade troškova zaposlenima  0,00 100,00 100,00 0,00%
323 Rashodi za usluge  7.700,00 10.300,00 18.000,00 233,77%
329 Ostali nespomenuti rashodi 
 poslovanja  37.900,00 0,00 37.900,00 100,00%

38 Ostali rashodi  45.000,00 0,00 45.000,00 100,00%
381 Tekuće donacije  45.000,00 0,00 45.000,00 100,00%
 
 05 Program: CIVILNA ZAŠTITA 
 I DOBROVOLJNO VATROGASTVO 1.385.000,00 -17.000,00 1.368.000,00 98,77%
 A: 050001 Civilna zaštita 105.000,00 -25.000,00 80.000,00 76,19%
 Funk. klas: 0220 Civilna obrana  105.000,00 -25.000,00 80.000,00 76,19%
3 RASHODI POSLOVANJA 105.000,00 -25.000,00 80.000,00 76,19%
32 Materijalni rashodi  85.000,00 -25.000,00 60.000,00 70,59%
323 Rashodi za usluge  80.000,00 -37.900,00 42.100,00 52,63%
324 Naknade troškova osobama 
 izvan radnog odnosa 0,00 7.000,00 7.000,00 0,00%
329 Ostali nespomenuti rashodi 
 poslovanja  5.000,00 5.900,00 10.900,00 218,00%

38 Ostali rashodi  20.000,00 0,00 20.000,00 100,00%
381 Tekuće donacije  20.000,00 0,00 20.000,00 100,00%

 A: 050002 Zaštita od požara 
 (DVD)  1.280.000,00 8.000,00 1.288.000,00 100,63%
 Funk. klas: 0320 Usluge 
 protupožarne zaštite  1.280.000,00 8.000,00 1.288.000,00 100,63%
3 RASHODI POSLOVANJA 1.280.000,00 8.000,00 1.288.000,00 100,63%
32 Materijalni rashodi  25.000,00 8.000,00 33.000,00 132,00%
323 Rashodi za usluge  25.000,00 8.000,00 33.000,00 132,00%

38 Ostali rashodi  1.255.000,00 0,00 1.255.000,00 100,00%
381 Tekuće donacije  955.000,00 0,00 955.000,00 100,00%
382 Kapitalne donacije 300.000,00 0,00 300.000,00 100,00%

Članak 4.
Sve ostale odredbe Proračuna ostaju nepromijenjene.

Članak 5.
Ove Izmjene i dopune Proračuna Grada Varaždina za 2019. godinu i projekcije za 2020. i 2021. godinu stupaju 

na snagu prvi dan od dana njihove objave u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«.

KLASA: 400-06/18-01/14
URBROJ: 2186/01-05/3-19-25
Varaždin, 27. studenoga 2019.

Predsjednika Gradskog vijeća
Damir Habijan, dipl.iur., v.r.



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 9/2019.1090
3.

 IZ
M

JE
N

E
 I 

D
O

P
U

N
E

 P
LA

N
A

 R
A

ZV
O

JN
IH

 P
R

O
G

R
A

M
A

 Z
A

  2
01

9.
 G

O
D

IN
U

C
ilj

M
je

ra
P

ro
gr

am
 / 

A
kt

iv
no

st
 / 

P
ro

je
kt

P
la

n 
20

19
.

vi
še

/m
an

je
P

la
n 

20
19

.
or

g.
kl

as
.

 R
az

vo
j g

os
po

da
rs

tv
a 

i p
ot

re
bn

ih
 k

om
pe

te
nc

ija
P

ot
ic

an
je

 p
ri

vl
ač

en
ja

 in
ve

st
ic

ija
 –

 P
ro

gr
am

 m
je

ra
 p

ot
ic

an
ja

 
ra

zv
oj

a 
go

sp
od

ar
st

va
 n

a 
po

dr
uč

ju
 G

ra
da

 V
ar

až
di

na
30

 P
ro

gr
am

: O
D

R
ŽA

VA
N

JE
 K

O
M

U
N

A
LN

E
 IN

FR
A

S
TR

U
K

TU
R

E
A

: 3
00

00
1 

U
re

đe
nj

e 
i o

dr
ža

va
nj

e 
gr

ad
sk

ih
 u

lic
a 

i t
rg

ov
a

20
.0

46
.6

00
,0

0
1.

41
0.

00
0,

00
21

.4
56

.6
00

,0
0

24
01

A
: 3

00
00

2 
U

re
đe

nj
e 

i o
dr

ža
va

nj
e 

ze
le

ni
h 

po
vr

ši
na

7.
48

1.
00

0,
00

7.
48

1.
00

0,
00

24
01

A
: 3

00
00

3 
U

re
đe

nj
e 

i o
dr

ža
va

nj
e 

gr
ad

sk
ih

 g
ro

bl
ja

1.
12

5.
00

0,
00

1.
12

5.
00

0,
00

24
01

A
: 3

00
00

4 
O

dr
ža

va
nj

e 
su

st
av

a 
od

vo
dn

je
 a

tm
os

fe
rs

ki
h 

vo
da

80
0.

00
0,

00
80

0.
00

0,
00

24
01

A
: 3

00
00

5 
O

dr
ža

va
nj

e 
či

st
oć

e 
ja

vn
ih

 p
ov

rš
in

a
3.

60
0.

00
0,

00
3.

60
0.

00
0,

00
24

01
A

: 3
00

00
6 

U
re

đe
nj

e 
i o

dr
ža

va
nj

e 
ja

vn
e 

ra
sv

je
te

5.
65

0.
00

0,
00

78
0.

00
0,

00
6.

43
0.

00
0,

00
24

01
A

: 3
00

00
8 

O
st

al
e 

ak
tiv

no
st

i n
a 

od
rž

av
an

ju
 k

om
un

al
ne

 in
fr

as
tr

uk
tu

re
14

1.
00

0,
00

-5
5.

00
0,

00
86

.0
00

,0
0

24
01

A
: 3

00
01

0 
O

dr
ža

va
nj

e 
gr

ad
sk

ih
 fo

nt
an

a
33

0.
00

0,
00

50
.0

00
,0

0
38

0.
00

0,
00

24
01

31
 P

ro
gr

am
: I

ZG
R

A
D

N
JA

 K
O

M
U

N
A

LN
E

 IN
FR

A
S

TR
U

K
TU

R
E

K
P

: 3
10

00
1 

Iz
gr

ad
nj

a 
no

vi
h 

ce
st

a,
 u

lic
a,

 tr
go

va
8.

25
7.

00
0,

00
-1

.2
67

.0
00

,0
0

6.
59

0.
00

0,
00

24
01

K
P

: 3
10

00
2 

Iz
gr

ad
nj

a 
ja

vn
e 

ra
sv

je
te

1.
13

5.
00

0,
00

-2
72

.0
00

,0
0

86
3.

00
0,

00
24

01
K

P
: 3

10
00

3 
Iz

gr
ad

nj
a 

gr
ob

lja
20

0.
00

0,
00

20
0.

00
0,

00
24

01
K

P
: 3

10
00

4 
Iz

gr
ad

nj
a 

ja
vn

ih
 p

ov
rš

in
a

43
0.

00
0,

00
-1

60
.0

00
,0

0
27

0.
00

0,
00

24
01

K
P

: 3
10

00
5 

Iz
gr

ad
nj

a 
ob

je
ka

ta
 i 

ur
eđ

aj
a 

od
vo

dn
je

3.
30

0.
00

0,
00

-1
.3

60
.0

00
,0

0
1.

94
0.

00
0,

00
24

01
K

P
: 3

10
00

6 
Iz

gr
ad

nj
a 

ob
je

ka
ta

 i 
ur

eđ
aj

a 
vo

do
op

sk
rb

e
1.

40
0.

00
0,

00
-2

00
.0

00
,0

0
1.

20
0.

00
0,

00
24

01
K

P
: 3

10
01

0 
Iz

gr
ad

nj
a 

na
ds

tr
eš

ni
ca

80
.0

00
,0

0
80

.0
00

,0
0

24
01

44
 P

ro
gr

am
: U

P
R

AV
LJ

A
N

JE
 IM

O
V

IN
O

M
K

P
: 4

40
00

1 
O

tk
up

 n
ek

re
tn

in
a 

4.
53

0.
00

0,
00

-1
.4

45
.0

00
,0

0
3.

08
5.

00
0,

00
27

01
K

P
: 4

40
00

3 
P

ro
je

kt
 Š

IR
O

K
O

P
O

JA
S

N
I I

nt
er

ne
t

1.
86

0.
00

0,
00

-1
.7

60
.0

00
,0

0
10

0.
00

0,
00

27
01

K
P

: 4
40

00
5 

 A
da

pt
ac

ija
 i 

ur
eđ

en
je

  z
gr

ad
e 

za
  k

nj
iž

ni
cu

 
7.

15
0.

00
0,

00
7.

15
0.

00
0,

00
27

01
K

P
: 4

40
00

2 
S

re
đi

va
nj

e 
ze

m
lji

šn
ih

 k
nj

ig
a 

i k
at

as
tr

a
49

8.
00

0,
00

49
8.

00
0,

00
27

01
K

P
: 4

40
00

7 
O

bn
ov

a 
dj

eč
je

g 
vr

tić
a 

A
le

ja
1.

80
0.

00
0,

00
1.

80
0.

00
0,

00
27

01
K

P
: 4

40
00

8 
U

re
đe

nj
e 

pl
až

e 
na

 je
ze

ru
 M

ot
ič

nj
ak

1.
68

8.
76

6,
88

1.
68

8.
76

6,
88

27
01

K
P

: 4
40

00
9 

O
bn

ov
a 

S
in

ag
og

e
1.

37
1.

00
0,

00
34

5.
00

0,
00

1.
71

6.
00

0,
00

27
01

K
P

: 4
40

01
0 

O
pr

em
an

je
 d

je
čj

eg
 ig

ra
liš

ta
 u

 K
uć

an
u 

G
or

nj
em

40
0.

00
0,

00
10

.0
00

,0
0

41
0.

00
0,

00
27

01
K

P
: 4

40
01

1 
E

ne
rg

et
sk

a 
ob

no
va

 II
. O

sn
ov

ne
 š

ko
le

 V
ar

až
di

n
17

.8
80

.0
02

,0
0

17
.8

80
.0

02
,0

0
27

01
K

P
: 4

40
01

2 
E

ne
rg

et
sk

a 
ob

no
va

 V
. O

sn
ov

ne
 š

ko
le

 V
ar

až
di

n
12

.2
22

.3
00

,0
0

12
.2

22
.3

00
,0

0
27

01



Broj 9/2019. 1091»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

C
ilj

M
je

ra
P

ro
gr

am
 / 

A
kt

iv
no

st
 / 

P
ro

je
kt

P
la

n 
20

19
.

vi
še

/m
an

je
P

la
n 

20
19

.
or

g.
kl

as
.

K
P

: 4
40

01
4 

Iz
gr

ad
nj

a 
dj

eč
je

g 
vr

tić
a 

u 
K

op
riv

ni
čk

oj
 u

lic
i

8.
39

7.
76

8,
00

8.
39

7.
76

8,
00

27
01

K
P

: 4
40

01
5 

K
up

nj
a 

di
on

ic
a 

P
ar

ko
va

1.
30

4.
00

0,
00

1.
30

4.
00

0,
00

27
01

K
P

: 4
40

01
6 

Va
ra

žd
in

sk
a 

ku
ća

17
0.

00
0,

00
17

0.
00

0,
00

27
01

K
P

: 4
40

01
7 

P
ro

je
kt

 o
ču

va
nj

a 
ku

ltu
rn

e 
ba

št
in

e 
- 

Ži
do

vs
ko

 g
ro

bl
je

70
.0

00
,0

0
70

.0
00

,0
0

27
01

12
 P

ro
gr

am
: F

IN
A

N
C

IR
A

N
JE

 J
AV

N
E

 U
S

TA
N

O
V

E
 G

R
A

D
S

K
I S

TA
N

O
V

I
K

P
: 1

20
01

4 
Iz

gr
ad

nj
a 

st
an

ov
a 

za
 d

ef
ic

ita
rn

e 
ka

dr
ov

e
1.

10
0.

00
0,

00
-6

70
.0

00
,0

0
43

0.
00

0,
00

20
05

Vi
ša

 k
va

lit
et

a 
ži

vo
ta

 P
od

iz
an

je
 k

ap
ac

ite
ta

 k
om

un
al

ne
 in

fr
as

tr
uk

tu
re

35
 P

ro
gr

am
: O

D
R

ŽA
VA

N
JE

 P
O

S
LO

V
N

IH
 Z

G
R

A
D

A
A

: 3
50

00
1 

R
ed

ov
no

 o
dr

ža
va

nj
e 

po
sl

ov
ni

h 
pr

os
to

ra
68

0.
00

0,
00

-1
20

.0
00

,0
0

56
0.

00
0,

00
24

01
A

: 3
50

00
2 

In
ve

st
ic

ijs
ko

 o
dr

ža
va

nj
e 

po
sl

ov
ni

h 
pr

os
to

ra
1.

13
4.

00
0,

00
1.

13
4.

00
0,

00
24

01
A

: 3
50

00
5 

O
dr

ža
va

nj
e 

sp
om

en
ik

a 
ku

ltu
re

80
.0

00
,0

0
20

.0
00

,0
0

10
0.

00
0,

00
24

01
A

: 3
50

00
9 

S
an

ac
ija

 i 
ob

no
va

 p
ro

če
lja

 i 
kr

ov
ov

a 
gr

ađ
ev

in
a

85
0.

00
0,

00
-7

0.
00

0,
00

78
0.

00
0,

00
24

01
A

: 3
50

01
5 

U
pr

av
lja

nj
e 

zg
ra

do
m

 u
 V

ar
až

di
nu

, G
ra

be
rje

 3
3 

(b
iv

ši
 C

en
ta

r 
To

m
is

la
v 

Š
po

lja
r)

31
8.

00
0,

00
-8

5.
00

0,
00

23
3.

00
0,

00
24

01

K
P

: 3
50

01
9 

Iz
gr

ad
nj

a 
no

vo
g 

dj
eč

je
g 

vr
tić

a 
u 

K
uć

an
u 

D
on

je
m

3.
96

4.
50

0,
00

3.
96

4.
50

0,
00

24
01

 P
od

iz
an

je
 k

ap
ac

ite
ta

 k
om

un
al

ne
 in

fr
as

tr
uk

tu
re

39
 P

ro
gr

am
: P

R
O

G
R

A
M

I U
 P

R
O

S
TO

R
N

O
M

 P
LA

N
IR

A
N

JU
A

: 3
90

00
1 

Iz
ra

da
 p

ro
st

or
no

 p
la

ns
ke

 d
ok

um
en

ta
ci

je
88

0.
00

0,
00

-8
31

.0
00

,0
0

49
.0

00
,0

0
24

01
A

: 3
90

00
3 

Iz
ra

da
 te

m
at

sk
ih

 a
na

liz
a 

i r
az

ra
da

26
8.

00
0,

00
-9

4.
00

0,
00

17
4.

00
0,

00
24

01
A

: 3
90

00
4 

Iz
ra

da
 i 

im
pl

em
en

ta
ci

ja
 G

IS
-a

20
0.

00
0,

00
20

0.
00

0,
00

24
01

 P
od

iz
an

je
 k

ap
ac

ite
ta

 k
om

un
al

ne
 in

fr
as

tr
uk

tu
re

38
 P

ro
gr

am
: U

P
R

AV
. S

TA
M

B
E

N
IM

 P
R

O
S

TO
R

IM
A 

U
 V

L.
 G

R
A

D
A

A
: 3

80
00

1 
R

ed
ov

no
 o

dr
ža

va
nj

e 
st

am
be

ni
h 

ob
je

ka
ta

75
0.

00
0,

00
75

0.
00

0,
00

24
01

A
. 3

80
00

3 
In

ve
st

ic
ijs

ko
 o

dr
ža

va
nj

e 
st

am
be

ni
h 

zg
ra

da
50

.0
00

,0
0

50
.0

00
,0

0
24

01
U

na
pr

eđ
en

je
 z

aš
tit

e 
ok

ol
iš

a 
i p

ri
ro

dn
og

 b
og

at
st

va
34

 P
ro

gr
am

: Z
A

Š
TI

TA
 O

K
O

LI
Š

A
24

01
A

: 3
40

00
1 

A
kt

iv
no

st
 k

om
un

al
no

g 
re

da
rs

tv
a

2.
08

6.
00

0,
00

-2
00

.0
00

,0
0

1.
88

6.
00

0,
00

24
01

A
: 3

40
01

1 
A

kt
iv

no
st

i p
os

tu
pa

nj
a 

s 
ot

pa
do

m
1.

07
0.

00
0,

00
-5

60
.0

00
,0

0
51

0.
00

0,
00

24
01

A
: 3

40
01

6 
N

ad
zo

r 
kv

al
ite

te
 z

ra
ka

, v
od

e 
i t

la
30

.0
00

,0
0

30
.0

00
,0

0
24

01
E

ne
rg

et
sk

a 
uč

in
ko

vi
to

st
26

 P
ro

gr
am

: P
O

TI
C

A
N

JE
 E

N
E

R
G

E
TS

K
E

 U
Č

IN
K

O
V

IT
O

S
TI

TP
: 2

60
00

4 
E

ne
rg

et
sk

a 
uč

in
ko

vi
to

st
 i 

ob
no

vl
jiv

i i
zv

or
i e

ne
rg

ije
1.

09
6.

00
0,

00
1.

09
6.

00
0,

00
27

01



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 9/2019.1092

C
ilj

M
je

ra
P

ro
gr

am
 / 

A
kt

iv
no

st
 / 

P
ro

je
kt

P
la

n 
20

19
.

vi
še

/m
an

je
P

la
n 

20
19

.
or

g.
kl

as
.

R
az

vo
j g

os
po

da
rs

tv
a 

i p
ot

re
bn

ih
 k

om
pe

te
nc

ija

P
ot

ic
an

je
 p

ri
vl

ač
en

ja
 in

ve
st

ic
ija

 –
 P

ro
gr

am
 m

je
ra

 p
ot

ic
an

ja
ra

zv
oj

a 
go

sp
od

ar
st

va
 n

a 
po

dr
uč

ju
 G

ra
da

 V
ar

až
di

na
20

 P
ro

gr
am

: P
O

TI
C

A
N

JE
 G

O
S

P
O

D
A

R
S

TV
A

A
: 2

00
00

3 
Za

št
ita

 i 
ed

uk
ac

ija
 p

ot
ro

ša
ča

25
.0

00
,0

0
25

.0
00

,0
0

27
01

A
: 2

00
01

0 
G

os
po

da
rs

ko
 -

 tu
ris

tič
ke

 m
an

ife
st

ac
ije

43
0.

00
0,

00
43

0.
00

0,
00

27
01

A
: 2

00
02

3 
P

ot
po

re
 g

os
po

da
rs

ki
m

 s
ub

je
kt

im
a 

i i
ns

tit
uc

ija
m

a
3.

61
0.

00
0,

00
1.

97
0.

00
0,

00
5.

58
0.

00
0,

00
27

01
TP

: 2
00

02
4 

P
ro

je
kt

 »
Ja

vn
i r

ad
ov

i«
37

.5
00

,0
0

37
.5

00
,0

0
27

01
23

 P
ro

gr
am

: P
O

TI
C

A
N

JE
 P

O
LJ

O
P

R
IV

R
E

D
E

A
: 2

30
00

1 
P

ot
ic

aj
i r

az
vo

ju
 p

ol
jo

pr
iv

re
dn

e 
pr

oi
zv

od
nj

e
27

0.
00

0,
00

27
0.

00
0,

00
27

01

R
az

vo
j t

ur
iz

m
a

P
ov

eć
an

je
 i 

pr
oš

ir
en

je
 p

ro
du

kc
ije

 k
ul

tu
rn

ih
 i 

tu
ri

st
ič

ki
h 

do
ga

đa
ja

21
 P

ro
gr

am
: P

O
TI

C
A

N
JE

 T
U

R
IZ

M
A

TP
: 2

10
00

2 
A

dv
en

t u
 V

ar
až

di
nu

40
0.

00
0,

00
40

0.
00

0,
00

27
01

A
: 2

10
00

3 
P

ot
po

ra
 p

ro
gr

am
im

a 
ud

ru
ga

 u
 tu

riz
m

u
30

.0
00

,0
0

30
.0

00
,0

0
27

01
TP

: 2
10

00
4 

S
tr

at
eš

ki
 p

la
n 

ra
zv

oj
a 

tu
riz

m
a 

gr
ad

a 
Va

ra
žd

in
a

15
0.

00
0,

00
15

0.
00

0,
00

27
01

A
: 2

10
00

8 
Š

pa
nc

irf
es

t
70

0.
00

0,
00

70
0.

00
0,

00
27

01
A

: 2
10

00
9 

P
ot

po
ra

 z
a 

re
al

iz
ac

iju
 p

ro
gr

am
a 

ra
da

 T
Z 

G
ra

da
 V

ar
až

di
na

80
.0

00
,0

0
80

.0
00

,0
0

27
01

TP
: 2

10
01

1 
Lj

et
o 

u 
Va

ra
žd

in
u

13
0.

00
0,

00
13

0.
00

0,
00

27
01

R
az

vo
j g

os
po

da
rs

tv
a 

i p
ot

re
bn

ih
 k

om
pe

te
nc

ija

P
ov

eć
an

a 
i p

ro
ši

re
na

 p
od

uz
et

ni
čk

a 
ak

tiv
no

st
 

u 
in

du
st

ri
ji,

 M
S

P
-u

 i 
ob

rt
ni

št
vu

27
 P

ro
gr

am
: S

TR
AT

E
G

IJ
A 

R
A

ZV
O

JA
 G

R
A

D
A 

VA
R

A
ŽD

IN
A

A
: 2

70
00

4 
P

ro
ve

db
a 

A
kc

ijs
ko

g 
pl

an
a 

S
tr

at
eg

ije
 r

az
vo

ja
 G

ra
da

 V
ar

až
di

na
 d

o 
20

20
. g

od
in

e
10

0.
00

0,
00

10
0.

00
0,

00
27

01

28
 P

ro
gr

am
: P

R
O

G
R

A
M

 E
U

R
O

P
S

K
IH

 IN
TE

G
R

A
C

IJ
A 

I P
R

O
JE

K
AT

A
27

01
A

: 2
80

00
1 

P
ot

ic
an

je
 E

U
 p

ro
je

ka
ta

20
5.

00
0,

00
20

5.
00

0,
00

27
01

TP
: 2

80
00

3 
P

ro
je

kt
 H

IC
A

P
S

94
7.

25
0,

00
-2

.1
75

,0
0

94
5.

07
5,

00
27

01
TP

: 2
80

00
6 

P
ro

je
kt

 A
B

C
iti

E
s

32
8.

50
0,

00
32

8.
50

0,
00

27
01

TP
: 2

80
00

7 
P

ro
je

kt
 P

R
O

M
O

1.
20

0.
00

0,
00

15
0.

00
0,

00
1.

35
0.

00
0,

00
27

01
TP

: 2
80

00
8 

P
ro

je
kt

 U
R

B
A

C
T 

III
 -

 C
om

e 
in

23
1.

25
0,

00
15

.0
00

,0
0

24
6.

25
0,

00
27

01
TP

: 2
80

00
9 

P
ro

je
kt

 C
IT

Y
C

IR
C

LE
49

7.
15

0,
00

49
7.

15
0,

00
27

01



Broj 9/2019. 1093»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

C
ilj

M
je

ra
P

ro
gr

am
 / 

A
kt

iv
no

st
 / 

P
ro

je
kt

P
la

n 
20

19
.

vi
še

/m
an

je
P

la
n 

20
19

.
or

g.
kl

as
.

95
  P

ro
gr

am
: I

C
T 

S
U

S
TA

V
 G

R
A

D
A 

VA
R

A
ŽD

IN
A

A
: 9

50
00

1 
O

dr
ža

va
nj

e 
IC

T 
su

st
av

a 
G

ra
da

 V
ar

až
di

na
54

2.
00

0,
00

12
.0

00
,0

0
55

0.
00

0,
00

28
01

K
P

: 9
50

00
2 

O
pr

em
an

je
 IC

T 
su

st
av

a 
G

ra
da

 V
ar

až
di

n
68

2.
00

0,
00

-1
2.

00
0,

00
67

0.
00

0,
00

28
01

Vi
ša

 k
va

lit
et

a 
ži

vo
ta

U
na

pr
eđ

en
je

 o
dg

oj
a 

i o
br

az
ov

an
ja

08
 P

ro
gr

am
: S

U
FI

N
A

N
C

IR
A

N
JE

 P
R

O
JE

K
AT

A 
E

U
 - 

D
R

U
Š

TV
E

N
E

 D
JE

LA
TN

O
S

TI
A

: 0
80

00
5 

P
rip

re
m

a 
za

lih
e 

E
U

 p
ro

je
ka

ta
50

.0
00

,0
0

50
.0

00
,0

0
22

01
TP

: 0
80

00
9 

P
O

N
O

S
 - 

P
O

m
oć

ni
ka

 u
 N

as
ta

vi
 - 

O
S

ig
ur

aj
m

o 
uč

en
ic

im
a 

s 
te

šk
oć

am
a 

u 
ra

zv
oj

u
2.

50
1.

96
0,

00
-1

68
.2

73
,0

0
2.

33
3.

68
7,

00
22

08

TP
: 0

80
01

1 
- 

IN
P

U
T 

 In
te

gr
ac

ija
 u

če
ni

ka
 P

rip
ad

ni
ka

 r
om

sk
e 

na
ci

on
al

ne
 m

an
jin

e
44

6.
58

0,
00

-7
6.

65
0,

00
36

9.
93

0,
00

22
01

TP
: 0

80
01

2 
S

PA
S

 II
65

3.
20

0,
00

65
3.

20
0,

00
22

TP
: 0

80
01

3 
S

PA
S

 II
I

19
2.

00
0,

00
26

.5
00

,0
0

21
8.

50
0,

00
22

57
0 

P
ro

gr
am

: U
N

A
P

R
E

Đ
E

N
JE

 O
B

R
A

ZO
VA

N
JA

A
: 5

70
01

 P
om

oć
 i 

st
ip

en
di

ra
nj

e 
uč

en
ik

a 
i s

tu
de

na
ta

2.
00

5.
00

0,
00

2.
00

5.
00

0,
00

22
01

A
: 5

70
03

 S
uf

in
an

ci
ra

nj
e 

na
jm

a 
za

 d
vo

ra
ne

 s
re

dn
jih

 š
ko

la
35

0.
00

0,
00

35
0.

00
0,

00
22

01
A

: 5
70

04
 S

uf
in

an
ci

ra
nj

e 
pr

ije
vo

za
 u

če
ni

ka
 i 

st
ru

de
na

ta
70

0.
00

0,
00

70
0.

00
0,

00
22

01
A

: 5
70

10
 P

ot
po

re
 v

is
ok

om
 š

ko
ls

tv
u

20
.0

00
,0

0
20

.0
00

,0
0

22
01

K
P

: 5
70

23
 D

og
ra

dn
ja

 i 
ad

ap
ta

ci
ja

 V
I. 

O
sn

ov
ne

 š
ko

le
17

.7
35

.0
00

,2
3

17
.7

35
.0

00
,2

3
22

01
A

: 5
70

25
 S

uf
in

an
ci

ra
nj

e 
pr

og
ra

m
a 

P
uč

ko
g 

ot
vo

re
no

g 
uč

ili
št

a
96

5.
00

0,
00

96
5.

00
0,

00
22

01
09

 P
ro

gr
am

: C
IV

IL
N

O
 D

R
U

Š
TV

O
A

: 0
90

00
8 

S
uf

in
an

ci
ra

nj
e 

pr
og

ra
m

a 
ud

ru
ga

 u
 p

od
ru

čj
u 

od
go

ja
 i 

ob
ra

zo
va

nj
a

16
.0

00
,0

0
16

.0
00

,0
0

26
01

A
: 0

90
00

9 
P

ot
po

ra
 u

dr
ug

am
a 

ci
vi

ln
og

 d
ru

št
va

 u
 s

oc
ija

ln
oj

 s
kr

bi
 i 

zd
ra

vs
tv

u
66

0.
00

0,
00

66
0.

00
0,

00
26

01
K

P
: 0

90
01

2 
A

da
pt

ac
ija

 p
od

ru
m

a 
zg

ra
de

 n
a 

ad
re

si
 P

et
ra

 P
re

ra
do

vi
ća

 4
 

(C
en

ta
r 

za
 m

la
de

)
51

5.
00

0,
00

51
5.

00
0,

00
26

01

55
 P

ro
gr

am
: P

R
O

G
R

A
M

I U
 O

S
N

O
V

N
IM

 Š
K

O
LA

M
A 

IZ
N

A
D

 S
TA

N
D

A
R

D
A

A
: 5

50
00

1 
P

ro
du

že
ni

 b
or

av
ak

5.
54

6.
10

0,
00

3.
00

0,
00

5.
54

9.
10

0,
00

22
08

A
: 5

50
00

3 
P

ro
gr

am
 r

ad
a 

s 
da

ro
vi

tim
 u

če
ni

ci
m

a
19

5.
00

0,
00

7.
10

0,
00

20
2.

10
0,

00
22

08
A

: 5
50

01
2 

Š
po

rt
sk

e 
ak

tiv
no

st
i u

če
ni

ka
99

.2
30

,0
0

-3
00

,0
0

98
.9

30
,0

0
22

08
A

: 5
50

01
4 

O
dr

ža
va

nj
e 

ob
je

ka
ta

 o
sn

ov
ni

h 
šk

ol
a

1.
01

0.
95

0,
00

35
.9

00
,0

0
1.

04
6.

85
0,

00
22

08
A

: 5
50

02
0 

D
od

at
ne

 i 
do

pu
ns

ke
 a

kt
iv

no
st

i
1.

32
2.

01
0,

00
-3

7.
72

0,
00

1.
28

4.
29

0,
00

22
08

TP
: 5

50
03

1 
P

ilo
t p

ro
je

kt
 »

E
-š

ko
le

«
20

.0
00

,0
0

20
.0

00
,0

0
22

08
TP

: 5
50

03
6 

Š
ko

la
 z

a 
ži

vo
t

33
4.

20
0,

00
8.

20
0,

00
34

2.
40

0,
00

22
08

TP
: 5

50
03

7 
P

ol
ud

ne
vn

i b
or

av
ak

, r
an

a 
in

te
rv

en
ci

ja
 i 

in
te

gr
ac

ija
28

0.
00

0,
00

-1
00

.0
00

,0
0

18
0.

00
0,

00
22

08



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 9/2019.1094

C
ilj

M
je

ra
P

ro
gr

am
 / 

A
kt

iv
no

st
 / 

P
ro

je
kt

P
la

n 
20

19
.

vi
še

/m
an

je
P

la
n 

20
19

.
or

g.
kl

as
.

TP
: 5

50
03

8 
D

ru
gi

 o
br

az
ov

ni
 m

at
er

ija
l z

a 
uč

en
ik

e 
O

Š
98

0.
00

0,
00

98
0.

00
0,

00
22

08
TP

: 5
50

03
9 

U
dž

be
ni

ci
 z

a 
uč

en
ik

e 
os

no
vn

ih
 š

ko
la

1.
02

5.
70

0,
00

28
8.

90
0,

00
1.

31
4.

60
0,

00
22

08
P

od
iz

an
je

 k
ap

ac
ite

ta
 d

ru
št

ve
ni

h 
us

lu
ga

60
 P

ro
gr

am
: S

O
C

IJ
A

LN
A 

S
K

R
B

A
: 6

00
00

1 
P

om
oć

 z
a 

na
ba

vu
 o

gr
ije

va
15

0.
00

0,
00

-3
0.

00
0,

00
12

0.
00

0,
00

26
01

A
: 6

00
00

2 
P

od
m

ire
nj

e 
tr

oš
ko

va
 s

ta
no

va
nj

a
1.

00
0.

00
0,

00
-2

90
.0

00
,0

0
71

0.
00

0,
00

26
01

A
: 6

00
00

3 
Zb

rin
ja

va
nj

e 
be

sk
uć

ni
ka

32
6.

00
0,

00
32

6.
00

0,
00

26
01

A
: 6

00
00

6 
S

uf
in

. d
om

a 
za

 ž
rt

ve
 o

bi
te

ljs
ko

g 
na

si
lja

15
0.

00
0,

00
15

0.
00

0,
00

26
01

A
: 6

00
00

7 
P

om
oć

 u
m

iro
vl

je
ni

ci
m

a
43

8.
00

0,
00

42
7.

00
0,

00
91

0.
00

0,
00

26
01

A
: 6

00
01

2 
O

st
al

i p
ro

gr
am

i s
oc

ija
ln

e 
sk

rb
i

60
.3

00
,0

0
60

.3
00

,0
0

26
01

A
: 6

00
01

3 
D

on
ac

ija
 z

a 
no

vo
ro

đe
nu

 d
je

cu
75

0.
00

0,
00

75
0.

00
0,

00
26

01
A

: 6
00

02
2 

H
um

an
ita

rn
i p

ro
gr

am
i C

rv
en

og
 k

riž
a

97
7.

50
0,

00
97

7.
50

0,
00

26
01

A
: 6

00
02

3 
Je

dn
ok

ra
tn

e 
po

m
oć

i
25

5.
00

0,
00

30
.0

00
,0

0
28

5.
00

0,
00

26
01

A
: 6

00
02

4 
A

kt
iv

no
st

i z
a 

po
m

oć
 s

oc
ija

ln
o 

ug
ro

že
no

j d
je

ci
16

0.
00

0,
00

-1
5.

00
0,

00
14

5.
00

0,
00

26
01

A
: 6

00
02

5 
A

kt
iv

no
st

i C
ar

ita
sa

30
0.

00
0,

00
30

0.
00

0,
00

26
01

A
: 6

00
02

7 
P

re
ve

nc
ija

, r
an

o 
ot

kr
iv

an
je

, l
ije

če
nj

e 
i r

eh
ab

ili
ta

ci
ja

 o
vi

sn
ik

a
40

.0
00

,0
0

40
.0

00
,0

0
26

01
K

P
: 6

00
02

8 
O

pr
em

a 
za

 o
dm

ar
al

iš
te

 R
ab

60
.0

00
,0

0
60

.0
00

,0
0

26
01

TP
: 6

00
03

0 
O

rg
an

iz
ira

no
 p

ro
vo

đe
nj

e 
sl

ob
od

no
g 

vr
em

en
a 

os
ob

a 
s 

in
va

ld
ite

to
m

20
0.

00
0,

00
20

0.
00

0,
00

26
01

A
: 6

00
03

1 
Za

kl
ad

a 
so

lid
ar

no
st

i
65

.0
00

,0
0

15
.0

00
,0

0
80

.0
00

,0
0

26
01

K
ul

tu
ra

 i 
gr

ađ
an

i
P

ro
m

oc
ija

 d
os

tu
pn

os
ti 

ba
vl

je
nj

a 
sp

or
to

m
77

 P
ro

gr
am

: S
U

FI
N

A
N

C
IR

A
N

JE
 J

AV
N

IH
 P

O
TR

E
B

A 
U

 S
P

O
R

TU
A

: 7
70

00
1 

S
uf

in
an

. s
po

rt
sk

ih
 u

dr
ug

a 
čl

an
ic

a 
ZŠ

U
9.

75
5.

30
0,

00
35

0.
00

0,
00

10
.1

05
.3

00
,0

0
22

01
83

 P
ro

gr
am

: O
S

TA
LI

 P
R

O
G

R
A

M
I U

 Š
P

O
R

TU
A

: 8
30

00
2 

P
ot

po
ra

 v
rh

un
sk

om
 š

po
rt

u
80

0.
00

0,
00

80
0.

00
0,

00
22

01
TP

: 8
30

01
6 

A
tle

ts
ko

 p
rv

en
st

vo
 E

ur
op

e 
20

19
66

0.
00

0,
00

-8
9.

85
0,

00
57

0.
15

0,
00

22
01

 P
ob

ol
jš

an
a 

ja
vn

a 
si

gu
rn

os
t

05
 P

ro
gr

am
: C

IV
IL

N
A 

ZA
Š

TI
TA

 I 
D

O
B

R
O

V
O

LJ
N

O
 V

AT
R

O
G

A
S

TV
O

A
: 0

50
00

1 
C

iv
iln

a 
za

št
ita

10
5.

00
0,

00
-2

5.
00

0,
00

80
.0

00
,0

0
28

01
A

: 0
50

00
2 

Za
št

ita
 o

d 
po

ža
ra

 (
D

V
D

)
1.

28
0.

00
0,

00
8.

00
0,

00
1.

28
8.

00
0,

00
28

01
37

 R
A

ZV
O

J 
P

R
O

M
E

TA
 U

 G
R

A
D

U
 I 

P
R

E
V

E
N

C
IJ

A 
K

R
IM

IN
A

LI
TE

TA
A

. 3
70

00
1 

R
eg

ul
ac

ija
 i 

si
gu

rn
os

t u
 p

ro
m

et
u

30
0.

00
0,

00
-1

5.
00

0,
00

28
5.

00
0,

00
24

01
A

: 3
70

00
2 

Ja
vn

i g
ra

ds
ki

 p
rij

ev
oz

62
8.

00
0,

00
62

8.
00

0,
00

24
01

A
: 3

70
00

4 
V

ije
će

 z
a 

pr
ev

en
ci

ju
 k

rim
in

al
ite

ta
46

3.
00

0,
00

-3
5.

00
0,

00
42

8.
00

0,
00

24
01



Broj 9/2019. 1095»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

115.
Na temelju članka 67. Zakona o komunalnom gos-

podarstvu (»Narodne novine«, broj 68/18 i 110/18), 
članka 20. Zakona o proračunu (»Narodne novine«, 
broj 87/08, 136/12 i 15/15) i članka 45. Statuta Grada 
Varaždina (»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 
3/18), Gradsko vijeće Grada Varaždina na 22. sjednici 
održanoj dana 27. studenoga 2019. godine, donosi

I Z M J E N E  I  D O P U N E 
Programa građenja objekata i uređaja  

komunalne infrastrukture za 2019. god.  
s projekcijom za 2020.-2021. god.

I.
Mijenja se Program gradnje objekata i uređaja 

komunalne infrastrukture za 2019. god. s projekcijom 
za 2020.-2021. god. (»Službeni vjesnik Grada Varaž-
dina«, broj 9/18, 3/19 i 6/19), u dijelu koji se odnosi 
na 2019. god., kako slijedi:

U Glavi II. GRAĐENJE OBJEKATA I UREĐAJA 
KOMUNALNE INFRASTRUKTURE U RAZDOBLJU 
2019.-2021.:

U članku 3., u točki 1/ IZGRADNJA I REKON-
STRUKCIJA NERAZVRSTANIH CESTA I JAVNIH 
POVRŠINA:

-  u podtočki 1.1. Otvaranje nove ulice u Brezju 
- produžetak Sajmišne ulice s odvojcima 
(južno od Miškulinove), u stavku 3. Potrebna 
sredstva i izvori financiranja:
 -  mijenja se iznos rashoda za projektiranje, 

tako da umjesto »200.000,00« sada glasi:
   »0,00«,
 -  mijenja se iznos UKUPNO - rashodi:, tako 

da umjesto »200.000,00« sada glasi:
   »0,00«,
 -  mijenja se iznos prihoda od komunalnog 

doprinosa, tako da umjesto »200.000,00« 
sada glasi:

   »0,00« 
 -  mijenja se iznos UKUPNO - prihodi:, tako 

da umjesto »200.000,00« sada glasi:
    »0,00«.

- u podtočki 1.3. Izgradnja nove ul. u naselju 
Kučan Marof - spoj Varaždinske i Zelene 
ulice, u stavku 3. Potrebna sredstva i izvori 
financiranja:

 -  mijenja se iznos rashoda za izgradnju promet-
nice - ETAPA 2,  nadzor i koordinator zaštite 
na radu, tako da iznos UKUPNO - rashodi: 
umjesto »30.000,00« sada glasi:

   »0,00«,
 -  mijenja se iznos prihoda od komunalnog 

doprinosa i iznos UKUPNO - prihodi:, tako 
da umjesto »30.000,00« sada glasi:

   »0,00«.

- u podtočki 1.4. Izgradnja servisne ceste u 
sjevernom dijelu Zone Brezje, u stavku 2. 
Potrebna sredstva i izvori financiranja: 
 -  mijenja se iznos rashoda za projektiranje, 

tako da umjesto »87.000,00« sada glasi:
   »0,00«,
 -  mijenja se iznos prihoda od komunalnog 

doprinosa i iznos UKUPNO - prihodi:, tako 
da umjesto »87.000,00« sada glasi:

    »0,00«.

-  u podtočki 1.5. Rekonstrukcija i izgradnja 
biciklističkih staza, u stavku 4. Potrebna 
sredstva i izvori financiranja:
 -  mijenja se iznos rashoda - Rekonstrukcija i 

izgradnja biciklističkih staza, tako da umjesto 
»400.000,00« sada glasi:

   »0,00«,
 -  mijenja se iznos prihoda - sredstva MUP-a  

i UKUPNO - prihodi:, tako da umjesto 
»400.000,00« sada glasi:

   »0,00«.

-  u podtočki 1.6. Denivelacija prijelaza željezničke 
pruge - nadvožnjak Supilova - V.Novaka, u 
stavku 2. Potrebna sredstva i izvori financiranja:
 -  mijenja se iznos rashoda za izradu feasybi-

lity studije i projektiranja, tako da umjesto 
»800.000,00« sada glasi:

   »250.000,00«,
 -  mijenja se iznos prihoda od komunalnog 

doprinosa i iznos UKUPNO - prihodi:, tako 
da umjesto »800.000,00« sada glasi:

   »250.000,00«.

-  iza podtočke 1.11., REKAPITULACIJA - izgradnja 
i rekonstrukcija nerazvrstanih cesta: mijenja 
se i sada glasi: 

»  

2019.
Rashodi:

1. Otvaranje nove ul. u Brezju - produžetak Sajmišne ulice s odvojcima (južno od 
Miškulinove) 0,00

2. Rekonstrukcija raskrižja Zagrebačke i Gospodarske ul. - rotor 100.000,00
3. Izgradnja nove ul. u naselju Kućan Marof - spoj Varaždinske i Zelene ulice 0,00



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 9/2019.1096

2019.
4. Izgradnja servisne ceste u sjevernom dijelu Zone Brezje 0,00
5. Rekonstrukcija i izgradnja biciklističkih staza 0,00
6. Denivelacija prijelaza željezničke pruge - nadvožnjak Supilova - V. Novaka 250.000,00
7. Izgradnja ugibališta 25.000,00
8. Sanacija nadvožnjaka »Varteks« sa prilaznim rampama 6.215.000,00
9. Izgradnja novih ulica u Kućan Marofu - sa spojem na Savicu 0,00

10. Rekonstrukcija raskrižja u Optujskoj ulici (Supernova) - rotor 0,00

11. Izgradnja nove ulice sa rekonstrukcijom raskrižja Optujske i Hallerove ulice 
(I i II faza) 0,00

UKUPNO - rashodi: 6.590.000,00
Prihodi:
- sredstva komunalnog doprinosa 600.000,00
- nak. za zadržavanje nezakonito izgrađ.zgrada 0,00
- sredstva Ministarstva unutarnjih poslova 0,00
- sredstva Hrvatskih cesta 5.990.000,00
UKUPNO - prihodi: 6.590.000,00«

U članku 4., u točki 2/ IZGRADNJA JAVNE RASVJETE:
-  u podtočki 2.1. Sajmišna ul. (Grlice) - Biškupec - izgradnja javne rasvjete, stavak 2. Potrebna sredstva 

i izvori financiranja: mijenja se i sada glasi:
»

2019.
Rashodi:
- izrada projekta javne rasvjete 12.000,00
- nadzor 0,00
- izgradnja javne rasvjete 70.000,00

UKUPNO - rashodi: 82.000,00
Prihodi:
- sredstva komunalnog doprinosa 82.000,00

UKUPNO - prihodi: 82.000,00«

-  u podtočki 2.2. Rekonstrukcija j.r. gradske jezgre i vanjskih MO - energetska učinkovitost, u stavku 
2. Potrebna sredstva i izvori financiranja:
 -  mijenja se iznos rashoda za izradu projekta javne rasvjete, tako da umjesto »30.000,00« sada glasi:
   »15.000,00«,
 -  mijenja se iznos UKUPNO - rashodi:, tako da umjesto »200.000,00« sada glasi:
   »185.000,00«,
 -  mijenja se iznos prihoda od komunalnog doprinosa i iznos UKUPNO - prihodi:, tako da umjesto 

»200.000,00« sada glasi:
   »185.000,00«.

-  u podtočki 2.3. Izgradnja javne rasvjete pješačko-biciklističkih staza - od Zavojne ul. do odvojka 
Kurelčeve ulice, stavak 2. Potrebna sredstva i izvori financiranja: mijenja se i sada glasi:

»

2019.
Rashodi:
- izrada projekta javne rasvjete 20.000,00
- nadzor 13.000,00
- izgradnja javne rasvjete 141.000,00



Broj 9/2019. 1097»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

2019.
- takse i EES za priključenje 0,00

UKUPNO - rashodi: 174.000,00
Prihodi:
- sredstva komunalnog doprinosa 174.000,00

UKUPNO - prihodi: 174.000,00«

- u podtočki 2.4. Izgradnja javne rasvjete novih ulica u K.Marofu - sa spojem na Savicu, stavak 2. Po-
trebna sredstva i izvori financiranja: mijenja se i sada glasi:

»
Potrebna sredstva i izvori financiranja:

2019.
Rashodi:
- izrada projekta javne rasvjete 12.000,00

UKUPNO - rashodi: 12.000,00
Prihodi:
- sredstva komunalnog doprinosa 12.000,00

UKUPNO - prihodi: 12.000,00«

- u podtočki 2.5. Izgradnja javne rasvjete u Ulici Julija Merlića (od Međimurske do K.P.Krešimira IV),  
 stavak 2. Potrebna sredstva i izvori financiranja: mijenja se i sada glasi:

»

2019.
Rashodi:
- izrada novelacije glavnog projekta 40.000,00
- nadzor 19.000,00
- izgradnja javne rasvjete 260.000,00

UKUPNO - rashodi: 319.000,00
Prihodi:
- sredstva komunalnog doprinosa 319.000,00

UKUPNO - prihodi: 319.000,00«

-  u podtočki 2.6. Izgradnja javne rasvjete raskrižja Gospodarska-Zagrebačka - rotor, u stavku 3. Potrebna 
sredstva i izvori financiranja:
 -  mijenja se iznos rashoda - izrada novelacije glavnog projekta javne rasvjete i iznos UKUPNO - rashodi:, 

tako da umjesto »15.000,00« sada glasi:
   »0,00«,
 -  mijenja se iznos prihoda od komunalnog doprinosa i iznos UKUPNO - prihodi:, tako da umjesto 

»15.000,00« sada glasi:
   »0,00«.

- u podtočki 2.7. Izgradnja LED rasvjete na pješačkim prijelazima, u stavku 3. Potrebna sredstva i izvori 
financiranja:
 -  mijenja se iznos rashoda - izgradnja LED rasvjete i iznos UKUPNO - rashodi:, tako da umjesto 

»100.000,00« sada glasi:
   »91.000,00«,
 -  mijenja se iznos općih prihoda i primitaka proračuna i iznos UKUPNO - prihodi:, tako da umjesto 

»100.000,00« sada glasi:
   »91.000,00«.

Iza podtočke 2.16. u REKAPITULACIJI - izgradnja javne rasvjete:
-  u dijelu tabele koji se odnosi na rashode:



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 9/2019.1098

 -  u točki 1. - Sajmišna ul. (Grlice) - Biškupec - izgradnja j.r., mijenja se iznos rashoda tako da umjesto 
»190.000,00« sada glasi:

   »82.000,00«,
 -  u točki 2. Rekonstrukcija j.r. gradske jezgre i vanjskih MO - energetska učinkovitost, mijenja se iznos 

rashoda tako da umjesto »200.000,00« sada glasi:
   »185.000,00«,
 -  u točki 3. Izgradnja j.r. pješačko-biciklističkih staza - od Zavojne ul. do odvojka Kurelčeve ul., mijenja 

se iznos rashoda tako da umjesto »270.000,00« sada glasi:
   »174.000,00«,
 -  u točki 4. Izgradnja javne rasvjete novih ulica u K.Marofu - sa spojem na Savicu, mijenja se iznos ras-

hoda tako da umjesto »20.000,00« sada glasi:
   »12.000,00«,
 -  u točki 5. Izgradnja j.r. u Ulici Julija Merlića (od Međimurske do K.P.Krešimira IV), mijenja se iznos 

rashoda tako da umjesto »340.000,00« sada glasi:
   »319.000,00«,
 -  u točki 6. Izgradnja javne rasvjete raskrižja Gospodarska-Zagrebačka - rotor, mijenja se iznos rashoda 

tako da umjesto »15.000,00« sada glasi:
   »0,00«,
 -  u točki 7. Izgradnja LED rasvjete na pješačkim prijelazima, mijenja se iznos rashoda tako da umjesto 

»100.000,00« sada glasi:
   »91.000,00«, 
 -  mijenja se iznos UKUPNO - rashodi:, tako da umjesto »1.135.000,00« sada glase:

    »863.000,00«,

- u dijelu tabele koji se odnosi na prihode:
 -  mijenja se iznos prihoda od komunalnog doprinosa, tako da umjesto »1.035.000,00« sada glasi:
   »772.000,00«,
 -  mijenja se iznos općih prihoda i primitaka, tako da umjesto »100.000,00« sada glasi:
   »91.000,00«,
 -  mijenja se iznos UKUPNO - prihodi:, tako da umjesto »1.135.000,00« sada glasi:
   »863.000,00« 

U članku 5., u točki 3/ IZGRADNJA GROBLJA:
- u podtočki 3.1. Hortikulturno uređenje novo-proširenog dijela groblja, u stavku 5., u REKAPITULA-

CIJI - izgradnja groblja: mijenja se iznos rashoda, iznos prihoda i iznos Ukupno 2019., tako da umjesto 
»375.000,00« sada glasi:

 »0,00«.
-  iza podtočke 3.1. dodaje se nova podtočka 3.2. Uvođenje sustava video-nadzora na Gradskom groblju 

Varaždin i pripadajući rashodi i prihodi, tako da sada glase:

Rashodi: Prihodi:

naknada za 
dodjelu grobnih 

mjesta

naknada za 
dodjelu grobnih 
mjesta - višak 
iz prethodne 

godine
UVOĐENJE SUSTAVA VIDEO-NADZORA NA GRADSKOM GROBLJU 
VARAŽDIN
- nabava opreme za video-nadzor 130.000,00 0,00
- elektroinstalacijski radovi i montaža 70.000,00 0,00
- izrada projekta i troškovnika 0,00 4.000,00
- iskopi i sanacija staza 0,00 171.000,00

200.000,00 175.000,00
Ukupno 2019.: 375.000,00



Broj 9/2019. 1099»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

U članku 6., u točki A/ IZGRADNJA I REVITALIZACIJA PARKOVNIH POVRŠINA:
- iza točke 6. u tabeli Potrebna sredstva i izvori financiranja: mijenjaju se iznosi rashoda i prihoda za 2019.  

 god. i sada glase:
»

IZGRADNJA I REVITALIZACIJA PARKOVNIH POVRŠINA 2019. 
Rashodi:

1. Katastar zelenih površina grada - unos i ažuriranje podataka 0,00
2. Uređenje drvoreda lipa u Cesarčevoj ulici 0,00
3. Sadnja novog drvoreda u Optujskoj ulici 80.000,00
4. Hortikulturno uređenje zelenog pojasa (inzola) u Koprivničkoj ulici 100.000,00
5. Sadnja novog drvoreda u Jalkovečkoj i ulici Hrvatskih branitelja 0,00
6. Izgradnja novih zelenih površina 0,00

UKUPNO - rashodi: 180.000,00
Prihodi:
- sredstva komunalnog doprinosa 180.000,00

UKUPNO - prihodi: 180.000,00«

- iza točke B/ DJEČJA IGRALIŠTA (oprema i zemljani radovi):, mijenja se REKAPITULACIJA - IZGRADNJA  
 JAVNIH POVRŠINA, tako da sada glasi:

2019.
»Rashodi:

A/ IZGRADNJA I REVITALIZACIJA GRADSKIH PARKOVA 180.000,00
B/ DJEČJA IGRALIŠTA 90.000,00

SVEUKUPNO - rashodi: 270.000,00
Prihodi:
- sredstva komunalnog doprinosa 180.000,00
- opći prihodi proračuna 90.000,00

SVEUKUPNO - prihodi: 270.000,00«

U članku 7., u točki 5/ IZGRADNJA OBJEKATA I UREĐAJA ZA ODVODNJU I PROČIŠĆAVANJE OTPADNIH 
VODA:

- u podtočki 5.1.Sufinanciranje građenja vodnih građevina na području aglomeracije Varaždin (Varkom-
Hrvatske vode):
 -  u stavku 1. mijenja se iznos za 2019. god. - izgradnja kolektora i ulične mreže, tako da umjesto 

»2.300.000,00« sada glasi:
   »800.000,00«,
 -  u stavku 3. Financiranje:, mijenja se iznos komunalnog doprinosa, tako da umjesto »2.300.000,00« 

sada glasi:
   »800.000,00«.

-  u podtočki 5.5. Interventno održavanje ulične kanalizacijske mreže na području Grada:
 -  u stavku 1. mijenja se iznos za 2019. god. - izgradnja ulične kanalizacijske mreže, tako da umjesto 

»275.000,00« sada glasi:
   »415.000,00«
-   u stavku 3. Financiranje:, mijenja se i sada glasi:

»

Izvori: 2019. 
- komunalni doprinos 240.000,00
- naknada za razvoj - odvodnja - lokalni objekti 175.000,00
UKUPNO: 415.000,00«

- iza podtočke 5.6. mijenja se R E K A P I T U L A C I J A - odvodnja i pročišćavanje otpadnih voda: i  
 sada glasi:



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 9/2019.1100

»

Rashodi: Prihodi:
komunalni 
doprinos

naknada za 
razvoj

2019. 
Sufinanciranje građenja vodnih građevina na području aglomeracije 
Varaždin 800.000,00 0,00
Interventno održavanje ulične kanalizacijske mreže na području  
Grada 240.000,00 175.000,00
Izgradnja kanalskog priključka Kupališta Drava 900.000,00 1.000.000,00
Rekonstrukcija u staroj gradskoj jezgri 0,00 500.000,00
Izgradnja kanalizacijske mreže u Gradu 0,00 700.000,00
Sufinanciranje odvod. i pročišć. otp.voda Grada Varaždina (prema 
Sporazumima 2003.-2007. - kredit Varkom) 0,00 1.300.000,00
 Ukupno - 2019.: 1.940.000,00 3.675.000,00

5.615.000,00«

U članku 8., u točki 6/ IZGRADNJA OBJEKATA I UREĐAJA ZA OPSKRBU PITKOM VODOM: 
-  u podtočki 6.5. Interventno održavanje ulične vodoopskrbne mreže na području Grada: 
  -   u stavku 3. mijenjaju se iznosi i izvori financiranja i sada glase:
  » Financiranje interventnog održavanja ulične vodoopskrbne mreže na području Grada u 2019. god. u  

  ukupnom iznosu od 2.700.000,00 kn osigurati će s dijelom iz dijelom iz prihoda od komunalnog doprinosa  
  (1.200.000,00 kn), a dijelom iz naknade za razvoj (1.500.000,00 kn)«

 -  u stavku 7. mijenja se R E K A P I T U L A C I J A - opskrba pitkom vodom:
i sada glasi:
»

Rashodi: Prihodi:
Komunalni 
doprinos

Komunalna 
naknada

NZR - lokalni 
objekti

NZR - regionalnih 
objekata 

2019.
Izgradnja vodovodne mreže na po-
dručju gradskih MO 0,00 0,00 400.000,00 0,00
Izgradnja prema posebnim zahtje-
vima MO 0,00 0,00 400.000,00 0,00
Rekonstrukcija u staroj gradskoj  
jezgri 0,00 0,00 400.000,00 0,00
Izgradnja građevina za regionalni 
vodovod 0,00 0,00 0,00 1.600.000,00
Interventno održavanje ulične vodo-
opskrbne mreže 1.200.000,00 0,00 1.100.000,00 400.000,00

1.200.000,00 2.300.000,00 2.000.000,00
Ukupno - 2019.: 5.500.000,00«

 
U Glavi III. REKAPITULACIJA RASHODA I PRIHODA PROGRAMA GRAĐENJA OBJEKATA I UREĐAJA 

KOMUNALNE INFRASTRUKTURE:
U članku 10., REKAPITULACIJIA RASHODA: mijenja se i sada glasi:
»

OPIS RADOVA 2019.
1. Izgradnja nerazvrstanih cesta 6.590.000,00
2. Izgradnja javne rasvjete 863.000,00
3. Izgradnja groblja 375.000,00
4. Izgradnja javnih površina 270.000,00



Broj 9/2019. 1101»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

OPIS RADOVA 2019.
5. Izgr.obj.za odvodnju i pročišć.otp.voda 5.615.000,00
6. Izgr. vodoopskrbnih građevina za opskrbu pitkom vodom 5.500.000,00
7. Izgradnja nadstrešnica 80.000,00

 UKUPNO - rashodi: 19.293.000,00«

U članku 11. u REKAPITULACIJI PRIHODA:
-  mijenja se iznos prihoda - komunalni doprinos,  

 tako da umjesto »7.592.000,00« sada glasi:
  »4.772.000,00«,
-  mijenja se iznos prihoda - opći prihodi i primici  

 proračuna, tako da umjesto »190.000,00« sada  
 glasi: 

  »181.000,00«, 
-  mijenja se iznos prihoda - naknada za zadržavanje  

 nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru, tako da  
 umjesto »30.000,00« sada glasi:

  »0,00«,
-  mijenja se iznos Ukupno prihodi Proračuna:,  

 tako da umjesto »14.577.000,00« sada glasi:
  »11.318.000,00«, 
-  mijenja se iznos SVEUKUPNO prihodi:, tako  

 da umjesto »22.552.000,00« sada glasi:
  »19.293.000,00«.

II.
Ostali dio Programa građenja objekata i uređaja 

komunalne infrastrukture za 2019. s projekcijom za 
2020.-2021. god. (»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, 
broj 9/18, 3/19 i 6/19) ostaje neizmijenjen.

III.
Ove Izmjene i dopune stupaju na snagu prvog 

dana od dana njihove objave u »Službenom vjesniku 
Grada Varaždina«.

KLASA: 400-02/19-01/4
URBROJ: 2186/01-02-19-40
Varaždin, 27. studenoga 2019.

Predsjednik Gradskog vijeća
Damir Habijan, dipl.iur., v.r.

116.
Na temelju članka 72. Zakona o komunalnom 

gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 68/18i 110/18), 
članka 20. Zakona o proračunu (»Narodne novine«, 
broj 87/08, 136/12 i 15/15) i članka 45. Statuta Grada 
Varaždina (»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 
3/18), Gradsko vijeće Grada Varaždina na 22. sjednici 
održanoj 27. studenoga 2019. godine, donosi

I Z M J E N E  I  D O P U N E 
Programa održavanja komunalne infrastrukture 
za 2019. god. s projekcijom za 2020.-2021. god.

I.
Mijenja se Program održavanja komunalne infra-

strukture za 2019. god. s projekcijom za 2020.-2021. 
god. (»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 9/18, 
3/19 i 6/19) u dijelu koji se odnosi na 2019. godinu, 
kako slijedi:

U Glavi II. ODRŽAVANJE CESTA, NOGOSTUPA 
I BICIKLISTIČKIH STAZA, u članku 3., u stavku 8. 
Potrebna sredstva i izvori financiranja, u dijelu koji se 
odnosi na 2019. god. mijenja se i sada glasi:

»

2019.

Rashodi:
1. Redovna tekuća održavanja javnih prometnih površina 872.000,00

2. Redovna tekuća održavanja javnih prometnih površina (bivše županijske i lokalne 
ceste) 1.904.000,00

3. Investicijsko održavanje javnih prometnih površina 6.970.000,00

4. Investicijsko održavanje javnih prometnih površina (bivše županijske i lokalne 
ceste) 504.000,00

5. Investicijsko održavanje javnih prometnih površina (MUP - državni proračun) 0,00

6. Održavanje nogostupa i biciklističkih staza na području Grada Varaždina 100.000,00

7. Održavanje objekata odvodnje javnih prometnih površina 50.000,00

8. Rampe za invalide 0,00

9. Održavanje poljskih putova 150.000,00



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 9/2019.1102

2019.

10. Troškovi za izradu minimalne tehničke dokumentacije 932.000,00

11. Sanacija prometnica nakon radova na interventnom održavanju vodoopskrbne 
mreže 4.982.000,00

UKUPNO - rashodi: 16.464.000,00
Prihodi:
- komunalna naknada 8.154.000,00

- komunalni doprinos 3.548.000,00

- opći prihodi i primici proračuna 2.354.000,00

- sredstva ŽUC-a 2.408.000,00

- MUP - državni proračun 0,00

UKUPNO - prihodi: 16.464.000,00«

U Glavi V. ZIMSKA SLUŽBA, u članku 6.:
-  u stavku 13. Potrebna sredstva i izvori financiranja: mijenjaju se iznosi prihoda i sada glase:

»Prihodi:
-  sredstva komunalne naknade 800.000,00
-  opći prihodi i primici proračuna 300.000,00
-  sredstva ŽUC-a 1.832.600,00

UKUPNO - prihodi: 2.932.600,00«

U Glavi VI. JAVNA RASVJETA, u članku 7.:
-  u stavku 10. tabela opsega i vrste radova mijenja se i sada glasi: 
»

Red
br. Vrsta radova Opseg 2019.

1. Izdaci za utrošak električne energije i mrežarinu gradske 
javne rasvjete, 0,68 kn prosječno po kWh 5.000.000 kWh 3.500.000,00

2 .
Materijal za redovno održavanje javne rasvjete kao što su: 
žarulje, prigušnice, propaljivači te ostali potrošni materijal 
(rasvjetna tijela, kandelaberi, kablovi i dr.)

cca 
žarulje

480 kom
prigušnice 180 kom

stupovi 35 kom
svjetiljke 30 kom

350.000,00

3.

Usluga održavanja JR-nadzemnih i podzemnih mre-
ža, kandelabera, rasvjetne armature, izmjene žarulja, 
temelja, kablovi, transportni troškovi i ostale usluge na  
održavanju

radno vrijeme 1.500 h
rad košare 500 h

prijevoz 2.700 km
900.000,00

4. Investicijsko održavanje JR-radi produženja i izrade no-
gostupa, rekonstrukcija mreža i dr. Iskustveno/Paušalno 1.480.000,00

5. Uređenje - iluminacija povodom Dana Grada, kao i božićnih 
i novogodišnjih blagdana Iskustveno/Paušalno 200.000

SVEUKUPNO: 6.430.000,00«

-  stavak 14. Potrebna sredstva i izvori financiranja, mijenja se i sada glasi:
»

2019.
Rashodi:

1. Električna energija za javnu rasvjetu 3.500.000,00
2. Materijal za red. održ. javne rasvjete 350.000,00
3. Usluga održavanja javne rasvjete 900.000,00



Broj 9/2019. 1103»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

2019.
4. Investicijsko održ. javne rasvjete 1.480.000,00
5. Uređenja Grada povodom Dana Grada i božićnih i novogodišnjih praznika 200.000,00

UKUPNO - rashodi: 6.430.000,00
Prihodi:
- sredstva komunalne naknade 5.350.000,00
- opći prihodi i primici proračuna 1.080.000,00

UKUPNO - prihodi: 6.430.000,00«

U Glavi VII. ODRŽAVANJE I REVITALIZACIJA ZELENIH POVRŠINA, u članku 9.:
-  u stavku 2. Potrebna sredstva i izvori financiranja: mijenjaju se iznosi prihoda i sada glase:
»

 Prihodi:
- sredstva komunalne naknade 6.211.000,00
- opći prihodi i primici proračuna 1.270.000,00

UKUPNO - prihodi: 7.481.000,00«

U Glavi XI. ODRŽAVANJE GRADSKIH FONTANA, u članku 13.:
-  stavak 2. mijenja se i sada glasi:
 »2019. god.
 -  redovno održavanje 28.571,00 kn x 7 mj. = 200.000,00
 -  troškovi vode 14.285,00 kn x 7 mj. = 100.000,00
- t roškovi el.energije i mrežarine 11.428,00 kn x 7 mj. =  80.000,00
 Ukupno:  380.000,00«

-  stavak 3. Potrebna sredstva i izvori financiranja: mijenja se i sada glasi:
»

2019.
Rashodi:

1. Održavanje gradskih fontana 200.000,00
2. Troškovi vode za gradske fontane 100.000,00
3. Troškovi el. energije za fontane 80.000,00

UKUPNO - rashodi: 380.000,00
Prihodi:

- sredstva komunalne naknade 380.000,00
UKUPNO - prihodi: 380.000,00«

U Glavi XII. OSTALE AKTIVNOSTI NA ODRŽAVANJU KOMUNALNE INFRASTRUKTURE, u članku 14., 
IZVANREDNE (NEPREDVIĐENE) INTERVENCIJE U GRADU, u stavku 3. Potrebna sredstva i izvori financiranja: 
mijenja se i sada glasi:

»

2019.
Rashodi:

- plaćanje naknade za korištenje grobnih mjesta za poginule hrv.branitelje 26.000,00
- oslobađanje od plaćanja komunalne naknade (građani, gospodarski subjekti) 20.000,00
- ostali nepredviđeni rashodi na održavanju komunalne infrastrukture 

- usluge tekućeg i invest. održavanja 0,00
- komunalne usluge 0,00
- intelektualne i osobne usluge 40.000,00
- ostalo 0,00

UKUPNO - rashodi: 86.000,00



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 9/2019.1104

2019.
Prihodi:
- sredstva komunalne naknade 66.000,00
- opći prihodi i primici proračuna 20.000,00

UKUPNO - prihodi: 86.000,00«

U Glavi XIII. REKAPITULACIJA RASHODA I PRIHODA PROGRAMA ODRŽAVANJA KOMUNALNE INFRA-
STRUKTURE, 

-  u članku 15., u REKAPITULACIJI RASHODA: 
-   mijenja se iznos pod točkom 1. Održavanje cesta, nogostupa i biciklističkih staza, tako da umjesto 

»15.054.000,00« sada glasi:
   »16.464.000,00«,
-   mijenja se iznos pod točkom 5. Održavanje javne rasvjete, tako da umjesto »5.650.000,00« sada glasi:
   »6.430.000,00«,
-   mijenja se iznos pod točkom 10. Održavanje gradskih fontana, tako da umjesto »330.000,00« sada 

glasi:
   »380.000,00«,
-   mijenja se iznos pod točkom 11. Ostale aktivnosti, tako da umjesto »141.000,00« sada glasi:
   »86.000,00«,
-   iza točke 11. mijenja se iznos SVEUKUPNO:, tako da umjesto »43.376.900,00« sada glasi:
   »45.561.900,00«.

- u članku 16. u stavku 1. mijenja se REKAPITULACIJA PRIHODA i sada glasi:

»IZVORI PRIHODA 2019.
- komunalna naknada 27.561.000,00
- komunalni doprinos 3.548.000,00
- sredstva ŽUC-a 4.940.600,00
- sredstva MUP-a 0,00
- opći prihodi i primici proračuna 5.309.000,00

UKUPNO - prihodi Proračuna: 41.358.600,00
- naknada za korištenje grobnih mjesta 4.203.300,00
SVEUKUPNO - prihodi: 45.561.900,00«

II.
Ostali dio Programa održavanja komunalne infra-

strukture za 2019. god. s projekcijom za 2020.-2021. 
god. (»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 9/18, 
3/19 i 6/19) ostaje neizmijenjen.

III.
Ove Izmjene i dopune stupaju na snagu prvog 

dana od dana njihove objave u »Službenom vjesniku 
Grada Varaždina«.

KLASA: 400-02/19-01/4
URBROJ: 2186/01-02-19-42
Varaždin, 27. studenoga 2019.

Predsjednik Gradskog vijeća
Damir Habijan, dipl.iur., v.r.

117.
Na temelju članka 24. i 107. Zakona o komunalnom 

gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 68/18 i 110/18), 

članka 20. Zakona o proračunu (»Narodne novine«, 
broj 87/08, 136/12 i 15/15) i članka 45. Statuta Grada 
Varaždina (»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 
3/18), Gradsko vijeće Grada Varaždina na 22. sjednici 
održanoj 27. studenoga 2019. godine, donosi

I Z M J E N E  I  D O P U N E 
Programa zaštite okoliša za 2019. god.  

s projekcijom za 2020.-2021. god.

I.
Mijenja se Program zaštite okoliša za 2019. god. 

s projekcijom za 2020.-2021. god. (»Službeni vjesnik 
Grada Varaždina«, broj 9/18, 3/19 i 6/19), u dijelu koji 
se odnosi na 2019. god., kako slijedi:

U Glavi II. AKTIVNOSTI KOMUNALNOG REDAR-
STVA, u članku 3.:

-  u podtočki 1.4. Uklanjanje odbačenog otpada 
u stavku 5., u opisu pojedinačnih poslova mi-
jenjaju se količine i iznosi za 2019. god. i sada 
glase:



Broj 9/2019. 1105»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

»

Opis pojedinačnih poslova jed. mj. jed. cijena sa 
PDV-om

količina Ukupna
cijena
2019.2019.

1. prikupljanje, obrada i zbrinjavanje 
neopasnog otpada t 600,00 120 72.000,00

2. prikupljanje, obrada i zbrinjavanje 
opasnog otpada t 2.000,00 25 50.000,00

3. sanacija terena h 350,00 220 78.000,00
UKUPNO: 200.000,00«

- u podtočki 1.5. Najam kemijskih WC-kabina u stavku 3., u opisu opsega poslova mijenjaju se količine i  
 ukupna cijena za 2019. god. i sada glase: 

»

Opis jed. mj. jed. cijena sa 
PDV-om

količina Ukupna
cijena
2019.2019.

1. obična kom 600,00 86 51.600,00
2. za invalide kom 1.000,00 18 18.000,00

UKUPNO: 70.000,00«

-  u podtočki 1.6. Hitne intervencije u komunalnom redarstvu, u stavku 3. mijenja se iznos opisa poslova - 
Hitne intervencije u komunalnom redarstvu i iznos UKUPNO za 2019. god. tako da umjesto »130.000,00« 
sada glasi:

 »30.000,00«

-  u podtočki 1.7. Provedba programa zaštite divljači za područje grada Varaždina, u stavku 4. u opisu 
poslova, mijenja se iznos za 2019. god., tako da umjesto »20.000,00« sada glasi:

  »0,00«

-  iza podtočke 1.7. u REKAPITULACIJI: - OSNOVNE AKTIVNOSTI KOMUNALNOG REDARSTVA, u dijelu 
koji se odnosi na 2019. god.:
 -  mijenja se iznos pod točkom 4. Uklanjanje odbačenog otpada, tako da umjesto »300.000,00« sada 

glasi:
   »200.000,00«,
 -  mijenja se iznos pod točkom 5. Najam kemijskih WC-kabina, tako da umjesto »50.000,00« sada glasi:
   »70.000,00«,
 -  mijenja se iznos pod točkom 6. Hitne intervencije u komunalnom redarstvu, tako da umjesto »130.000,00« 

sada glasi:
   »30.000,00«,
 -  mijenja se iznos pod točkom 7. Provedba Programa zaštite divljači, tako da umjesto »20.000,00« sada 

glasi:
   »0,00«,
 -  mijenja se iznos UKUPNO: tako da umjesto »1.355.000,00« sada glasi:
   »1.155.000,00«
 -  mijenja se iznos prihoda - opći prihodi i primici proračuna i iznos UKUPNO prihodi, tako da umjesto 

»1.355.000,00« sada glase:
   »1.155.000,00«.

- iza točke 4. u REKAPITULACIJI RASHODA I PRIHODA - AKTIVNOSTI KOMUNALNOG REDARSTVA, u 
dijelu koji se odnosi na 2019. god.:
-  mijenja se iznos pod točkom 1. Osnovne aktivnosti komunalnog redarstvo, tako da umjesto »1.355.000,00« 

sada glasi:
   »1.155.000,00«,



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 9/2019.1106

 -  mijenja se iznos UKUPNO - Rashodi: tako da umjesto »2.086.000,00« sada glasi:
   »1.886.000,00«
 -  mijenja se iznos prihoda - opći prihodi i primici proračuna i iznos UKUPNO - prihodi:, tako da umjesto 

»2.086.000,00« sada glase:
   »1.886.000,00«.

U Glavi III. AKTIVNOSTI POSTUPANJA S OTPADOM, u članku 4.:
- u točki 5. Sufinanciranje nabave spremnika za otpad, u stavku 1 mijenja se iznos sredstava potrebnih 

za 2019. god., tako da umjesto »560.000,00« sada glasi:
  »0,00«,

-  iza točke 5. u REKAPITULACIJI RASHODA - AKTIVNOSTI POSTUPANJA S OTPADOM:
 -  mijenja se iznos pod točkom 5. Sufinanciranje nabave spremnika za otpad, tako da umjesto »560.000,00« 

sada glasi:
   »0,00«,
 -  mijenja se iznos UKUPNO - rashodi, iznosi općih prihoda i primitaka proračuna, kao i UKUPNO - pri-

hodi: za 2019. god., tako da umjesto »1.070.000,00« sada glasi:
   »510.000,00«.

U Glavi V. REKAPITULACIJA RASHODA I PRIHODA PROGRAMA ZAŠTITE OKOLIŠA:

U članku 6., REKAPITULACIJA RASHODA, mijenja se u dijelu koji se odnosi na 2019. god. i sada glasi:
» 

OPIS RADOVA: 2019.
1. Aktivnosti komunalnog redarstva 1.886.000,00
2. Aktivnosti postupanja s otpadom 510.000,00
3. Nadzor kvalitete zraka, vode i tla 30.000,00

UKUPNO - Rashodi: 2.426.000,00«

U članku 7., u REKAPITULACIJI PRIHODA mi-
jenja se iznos izvora prihoda - opći prihodi i primici 
proračuna i iznos UKUPNO - prihodi:, tako da umjesto 
»3.186.000,00« sada glasi:

»2.426.000,00«.

II.
Ostali dio Programa zaštite okoliša za 2019. s pro-

jekcijom za 2020-2021. god. (»Službeni vjesnik Grada 
Varaždina«, broj 9/18, 3/19 i 6/19) ostaje neizmijenjen.

III.
Ove Izmjene i dopune stupaju na snagu prvog 

dana od dana njihove objave u »Službenom vjesniku 
Grada Varaždina«.

KLASA: 400-02/19-01/4
URBROJ: 2186/01-02-19-46
Varaždin, 27. studenoga 2019.

Predsjednik Gradskog vijeća
Damir Habijan, dipl.iur., v.r.

118.
Na temelju članka 20. Zakona o proračunu (»Na-

rodne novine«, broj 87/08, 136/12 i 15/15) i članka 

45. Statuta Grada Varaždina (»Službeni vjesnik Grada 
Varaždina«, broj 3/18), Gradsko vijeće Grada Varaždina 
na 22. sjednici održanoj dana 27. studenoga 2019. 
godine, donosi 

I Z M J E N E  I  D O P U N E
Programa održavanja poslovnih zgrada  

i spomenika kulture za 2019. god.  
s projekcijom za 2020.-2021. god.

I.
Mijenja se Program održavanja poslovnih zgrada 

za 2019. god. s projekcijom za 2020.-2021. god. 
(»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 9/18, 3/19 
i 6/19), kako slijedi:

U Glavi II. REDOVNO ODRŽAVANJE POSLOVNIH 
ZGRADA I PROSTORA: 

U članku 3., u opisu poslova za 2019. god.:
-  u stavku 1 - zajednička pričuva, mijenja se iznos 

tako da umjesto »180.000,00« sada glasi:
  »150.000,00«
-  u stavku 4 - električna energija i mrežarina, 

mijenja se iznos tako da umjesto »160.000,00« 
sada glasi:

  »125.000,00«



Broj 9/2019. 1107»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

-  u stavku 5 - plin i grijanje, mijenja se iznos tako 
da umjesto »110.000,00« sada glasi:

  »55.000,00«
-  iza stavka 6, mijenja se iznos UKUPNO - 2019.: 

tako da umjesto »680.000,00« sada glasi:
  »560.000,00«.

U Članku 4. mijenja se iznos sredstava zakupnina 
za poslovne prostore za 2019. god., tako da umjesto 
»680.000,00« sada glasi:

»560.000,00«.

U članku 7.:
- u stavku 1. mijenja se iznos sredstava za režijske 

troškove i redovno održavanje objekata, tako 
da umjesto »268.000,00« sada glasi:

 »233.000,00«,
-  u stavku 2. mijenja se iznos predviđen za izradu 

projektne dokumentacije za ugradnju, tako da 
umjesto »50.000,00« sada glasi:

  »0,00«
-  u stavku 5. Opis pojedinačnih poslova s procje-

nom troškova za 2019. god. mijenja se i sada 
glasi:

»

2019.
1. Sredstva za podmirenje troškova električne energije i mrežarine 25.000,00
2. Sredstva za podmirenje komunalnih usluga (voda, kanalizacija) 15.000,00
3. Sredstva za podmirenje troškova plina i grijanja 90.000,00
4. Sredstva za podmirenje troškova naknade za uređenje voda 1.000,00
5. Troškovi tekućeg i investicijskog održavanja objekta 102.000,00
6. Rekonstrukcija i adaptacija objekta Graberje 33 

- troškovi izrade projektne dokumentacije za ugradnju dizala 0,00
- ugradnja dizala 0,00

UKUPNO - rashodi: 233.000,00«

-  u stavku 6. mijenja se iznos izvora financiranja i sada glasi: 

»IZVORI PRIHODA 2019.

- sredstva zakupnina za poslovne prostore 233.000,00
UKUPNO - prihodi: 233.000,00«

U Glavi IV. INVESTICIJSKO ODRŽAVANJE I DODATNA ULAGANJA U SPOMENIKE KULTURE:

U članku 9.:
-  u stavku 2. Opis pojedinačnih poslova s procjenom troškova za 2019. god. mijenja se i sada glasi:

» 2019.
1. Investicijsko održavanje spomenika kulture - ostalo

- popravci kamenih i zidanih ukrasnih elemenata i portala 100.000,00
UKUPNO - 2019. god. 100.000,00«

U članku 10.:
-  u stavku 1. mijenja se iznos izvora financiranja iz sredstava spomeničke rente i iznos UKUPNO - prihodi,  

 tako da umjesto »80.000,00« sada glasi:
 »100.000,00«.

U Glavi V. SANACIJA I OBNOVA PROČELJA I KROVOVA GRAĐEVINA:

U članku 11. u stavku 5. U Opisu pojedinačnih poslova s procjenom troškova: mijenja se iznos rashoda za 
2019. god., tako da umjesto »850.000,00« sada glasi:

»780.000,00«.

U članku 12. u stavku 1. mijenjaju se iznosi izvora prihoda i sada glase:



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 9/2019.1108

»IZVORI PRIHODA 2019.
- sredstva spomeničke rente 430.000,00
- opći prihodi i primici proračuna 350.000,00

UKUPNO - prihodi: 780.000,00«

U Glavi VI. REKAPITULACIJA RASHODA, u članku 13. u tabelarnom prikazu opisa radova za 2019. god., 
mijenjaju se iznosi rashoda i sada glase:

»

Opis radova 2019.
1. Redovno održavanje poslovnih zgrada i prostora 560.000,00

2. Investicijsko održavanje poslovnih zgrada i prostora 1.134.000,00

3. Upravljanje zgradom u Varaždinu, Graberje 33 - (bivši Centar za odgoj i obrazova-
nje »Tomislav Špoljar«) 233.000,00

4. Izgradnja novog dječjeg vrtića u Kućanu Donjem 3.964.500,00

4. Investicijsko održavanje i dodatna ulaganja u spomenike kulture 100.000,00

5. Sanacija i obnova pročelja i krovova građevina na području Grada Varaždina regi-
striranih kao kulturno dobro 780.000,00

UKUPNO - rashodi: 6.771.500,00«

U Glavi VII. REKAPITULACIJA PRIHODA, u članku 14., u tabelarnom prikazu izvora prihoda za 2019. god., 
mijenja se iznos izvora prihoda i sada glasi:

»Izvori prihoda: 2019.
- zakupnine za poslovne prostore 1.111.000,00

- sredstva spomeničke rente - višak iz prethodne godine 311.000,00

- sredstva spomeničke rente 1.035.000,00

- opći prihodi i primici proračuna 350.000,00

- namjenski primici od zaduživanja 1.410.000,00

- sredstva državnog proračuna i EU 2.554.500,00

UKUPNO - prihodi: 6.771.500,00«

II.
Ostali dio Programa održavanja poslovnih zgrada 

za 2019. god. s projekcijom za 2020.-2021. god. 
(»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 9/18, 3/19 
i 6/19) ostaje neizmijenjen.

III.
Ove Izmjene i dopune stupaju na snagu prvog 

dana od dana njihove objave u »Službenom vjesniku 
Grada Varaždina«.

KLASA: 400-02/19-01/4
URBROJ: 2186/01-02-19-44  
Varaždin, 27. studenoga 2019.

Predsjednik Gradskog vijeća
Damir Habijan, dipl.iur., v.r.

119.
Na temelju članka 72. Zakona o komunalnom gos-

podarstvu (»Narodne novine«, broj 68/18 i 110/18), 

članka 20. Zakona o proračunu (»Narodne novine«, 
broj 87/08, 136/12 i 15/15) i članka 45. Statuta Grada 
Varaždina (»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 
3/18), Gradsko vijeće Grada Varaždina na 22. sjednici 
održanoj 27. studenoga 2019. godine, donosi

I Z M J E N E  I  D O P U N E 
Programa komunalnog opremanja građevinskog 

zemljišta za 2019. god. s projekcijom  
za 2020.-2021. god.

I.
Mijenja se Program komunalnog opremanja gra-

đevinskog zemljišta za 2019. god. s projekcijom za 
2020.-2021. god. (»Službeni vjesnik Grada Varaždi-
na« broj 9/18 i 6/19) u dijelu koji se odnosi na 2019. 
godinu, kako slijedi:

U Glavi II. GOSPODARSKA ZONA BREZJE, u 
članku 3.:

-  u točki 1. Izgradnja servisne ceste istočno 
od istočne obilaznice, u stavku 5, Potrebna 



Broj 9/2019. 1109»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

sredstva i izvori financiranja:, mijenjaju se iznosi 
rashoda i prihoda, za 2019. god. koji se odnose 
na izgradnju prometnice, nadzor, koordinaciju 
zaštite na radu, vođenje i reviziju projekta, kao 
i pripadajući izvori prihoda, tako da umjesto 
»1.260.000,00« sada glase:

  »0,00«

-  u točki 2. Izgradnja sustava odvodnje, u stav-
ku 3. Potrebna sredstva i izvori financiranja:, 

mijenjaju se iznosi rashoda i prihoda za 2019. 
god., tako da umjesto »1.400.000,00« sada 
glase:

  »0,00«

-  u točki 4. Izgradnja javne rasvjete servisne 
ceste istočno od istočne obilaznice, u stav-
ku 3. Potrebna sredstva i izvori financiranja:, 
mijenjaju se iznosi rashoda i prihoda za 2019. 
god., tako da sada glase:

»

2019.
Rashodi:
- izrada projekta javne rasvjete i projektiranje DTK 110.000,00
- nadzor 0,00
- izgradnja javne rasvjete 0,00
- takse i EES za priključenje 0,00

UKUPNO - rashodi: 110.000,00
Prihodi:
- komunalni doprinos 110.000,00

UKUPNO - prihodi: 110.000,00«

U Glavi III. REKAPITULACIJA RASHODA I PRIHODA PROGRAMA KOMUNALNOG OPREMANJA GRAĐE-
VINSKOG ZEMLJIŠTA, u članku 4. mijenja se R E K A P I T U L A C I J A - Program komunalnog opremanja 
i sada glasi:

»ISTOČNI DIO ZONE BREZJE
RASHODI: IZVORI PRIHODA: 2019.

komunalni do-
prinos

EU Fond za reg. 
razvoj

NZR - odvod. - 
lokalni

1. Izgradnja servisne ceste 
istočno od istočne obilaznice 0,00 0,00 0,00 0,00

2.  Izgradnja sustava odvodnje 0,00 0,00 0,00 0,00
3.  Izgradnja JR servisne ceste 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00
Ukupno - 2019.: 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00«

II.
Ostali dio Programa komunalnog opremanja gra-

đevinskog zemljišta za 2019. god. s projekcijom za 
2020.-2021. god. (»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, 
broj 9/18 i 6/19) ostaje neizmijenjen.

III.
Ove Izmjene i dopune stupaju na snagu prvog 

dana od dana njihove objave u »Službenom vjesniku 
Grada Varaždina«.

KLASA: 400-02/19-01/4
URBROJ: 2186/01-02-19-41
Varaždin, 27. studenoga 2019.

Predsjednik Gradskog vijeća
Damir Habijan, dipl.iur., v.r.

120.
Na temelju članka 20. Zakona o proračunu (»Narodne 

novine« br. 87/08, 136/12 i 15/15) i članka 45. Statuta 
Grada Varaždina (»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, 
broj 3/18), Gradsko vijeće Grada Varaždina na 22. 
sjednici održanoj 27. studenoga 2019. godine, donosi 

I Z M J E N E  I  D O P U N E 
Programa razvoja prometa i prevencije  

kriminaliteta u Gradu Varaždinu za 2019. god.  
s projekcijom za 2020.-2021. god.

I.
Mijenja se Program razvoja prometa i prevenci-

je kriminaliteta u gradu Varaždinu za 2019. god. s 
projekcijom za 2020.-2021. god. (»Službeni vjesnik 
Grada Varaždina«, broj 9/18), u dijelu koji se odnosi 
na 2019. god., kako slijedi:



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 9/2019.1110

U Glavi II. REGULACIJA I SIGURNOST U PROMETU, u članku 2.:
- u točki 1. PROMETNA JEDINICA MLADEŽI GRADA VARAŽDINA, stavak 4., Potrebna sredstva i izvori 

financiranja: mijenja se i sada glasi:
»

2019.
Rashodi:
- za usluge Student-servisa - Prometna jedinica mladeži 150.000,00
- za odjeću i obuću za potrebe Prometne jedinice mladeži 5.000,00
UKUPNO - rashodi: 155.000,00
Prihodi:
- opći prihodi i primici proračuna 155.000,00
UKUPNO - prihodi: 155.000,00«

U Glavi IV. VIJEĆE ZA PREVENCIJU KRIMINALITETA GRADA VARAŽDINA, u članku 4.:
- pod točkom 1. DJELOVANJE »INFO-CENTRA ZA PREVENCIJU«, stavak 2, Potrebna sredstva i izvori  

 financiranja: mijenja se i sada glasi:
»

2019.
Rashodi:
- najamnina za korištenje prostora 13.000,00
- troškovi električne energije 6.000,00
- troškovi grijanja 3.000,00
- ostali nepredviđeni troškovi 0,00

UKUPNO - rashodi: 22.000,00
Prihodi:
- opći prihodi i primici proračuna 22.000,00

UKUPNO - prihodi: 22.000,00«

-  u podtočki 1.1. Projekti vijeća za prevenciju kriminaliteta, stavak 3. Potrebna sredstva i izvori financi-
ranja: mijenja se i sada glasi:

»

2019.
Rashodi: 
- troškovi promidžbe 15.000,00
- trošak održavanja aplikacije »Projekt evidentiranja bicikala« 0,00
- ostali nepredviđeni troškovi 0,00

UKUPNO - rashodi: 15.000,00
Prihodi:
- opći prihodi i primici proračuna 15.000,00

UKUPNO - prihodi: 15.000,00«

- u podtočki 1.2. Sajam prevencije, stavak 2. Potrebna sredstva i izvori financiranja: mijenja se i sada glasi:
»

2019.
Rashodi: 
- troškovi promidžbe 9.000,00
- trošak najamnine 3.000,00
- trošak reprezentacije 4.000,00
- ostali nepredviđeni troškovi 0,00

UKUPNO - rashodi: 16.000,00



Broj 9/2019. 1111»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

2019.
Prihodi:
- opći prihodi i primici proračuna 16.000,00

UKUPNO - prihodi: 16.000,00

- pod točkom 2. VIDEO-NADZOR NA JAVNIM POVRŠINAMA GRADA,
 - stavak 3, Potrebna sredstva i izvori financiranja: mijenja se i sada glasi:

2019.
»Rashodi:
- najam opreme 0,00
- najam IT infrastrukture za nove kamere 0,00
- stručni nadzor nad izvođenjem sustava video-nadzora 10.000,00
- nabava nove opreme 250.000,00
- izrada projektne dokumentacije 25.000,00
- redovno održavanje sustava video-nadzora 90.000,00

UKUPNO - rashodi: 375.000,00
Prihodi:
- opći prihodi i primici proračuna 375.000,00

UKUPNO - prihodi: 375.000,00«

-  u stavku 7, mijenja se REKAPITULACIJA - VIJEĆE ZA PREVENCIJU KRIMINALITETA i sada glasi:
»

VIJEĆE ZA PREVENCIJU KRIMINALITETA 2019.
Rashodi:
1.  Djelovanje »Info-centra za prevenciju« 22.000,00
  1.1. Projekti Vijeća za prevenciju kriminaliteta 15.000,00
  1.2. Sajam prevencije 16.000,00
2.  Video nadzor na javnim površinama Grada 375.000,00

UKUPNO - rashodi: 428.000,00
Prihodi:
- opći prihodi i primici proračuna 428.000,00

UKUPNO - prihodi: 428.000,00«

U Glavi V. REKAPITULACIJA RASHODA I IZVORA FINANCIRANJA, u članku 5., mijenja se REKAPITULA-
CIJA RASHODA I PRIHODA i sada glasi:

»Rashodi: Program 2018.
1.  Regulacija i sigurnost u prometu 285.000,00
2.  Subvencije za javni gradski prijevoz 628.000,00
3.  Vijeće za prevenciju kriminaliteta 428.000,00

UKUPNO - rashodi: 1.341.000,00
Prihodi:
- opći prihodi i primici proračuna 1.341.000,00

UKUPNO - prihodi: 1.341.000,00«

II.
Ostali dio Programa razvoja prometa u Gradu i prevencije kriminaliteta u Gradu Varaždinu za 2019. god. s 

projekcijom za 2020.-2021. god. (»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 9/18) ostaje neizmijenjen.

III.
Ove Izmjene i dopune stupaju na snagu prvog dana od dana njihove objave u »Službenom vjesniku Grada 

Varaždina«.



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 9/2019.1112

KLASA: 400-02/19-01/4
URBROJ: 2186/01-02-19-45
Varaždin, 27. studenoga 2019.

Predsjednik Gradskog vijeća
Damir Habijan, dipl.iur., v.r.

121.
Na temelju članka 8., 9., 13., 39., 55. i 81. Zakona o 

prostornom uređenju (»Narodne novine«, broj 153/13, 
65/17, 114/18 i 39/19), članka 3. Zakona o financiranju 
jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave 
(»Narodne novine«, broj 127/17), članka 20. Zakona 
o proračunu (»Narodne novine«, broj 87/08, 136/12 i 
15/15) i članka 45. Statuta Grada Varaždina (»Služ-
beni vjesnik Grada Varaždina«, broj 3/18), Gradsko 
vijeće Grada Varaždina na 22. sjednici, održanoj dana  
27. studenoga 2019. godine, donosi

I Z M J E N E  I  D O P U N E 
Programa izrade dokumenata prostornog  

uređenja i ostalih dokumenata za 2019. god.  
s projekcijom za 2020.-2021. god.

I.
Mijenja se Program izrade dokumenata prostornog 

uređenja i ostalih dokumenata za 2019. god. s projek-
cijom za 2020.-2021. god. (»Službeni vjesnik Grada 
Varaždina«, broj 9/18 i 3/19), u dijelu koji se odnosi 
na 2019. god., kako slijedi:

U Glavi II. IZRADA PROSTORNO-PLANSKE 
DOKUMENTACIJE (DOKUMENTI PROSTORNOG 

UREĐENJA) I DOKUMENATA PRAĆENJA STANJA 
U PROSTORU, u članku 3.:

U točki 1. Detaljniji planovi uređenja (UPU) - 
prema PPUG-u i GUP-u (novi):

- u podtočki 1.1. UPU - prema odlukama Gradskog 
vijeća, u stavku 5. mijenja se iznos potrebnih 
sredstava i iznos prihoda za 2019. god., tako 
da umjesto »150.000,00« sada glasi:

  »0,00«,
- u podtočki 1.2. UPU - mješovite namjene na 

području/lokaciji Varteksa, u stavku 6. mijenja 
se iznos potrebnih sredstava i iznos prihoda za 
2019. god., tako da umjesto »400.000,00« sada 
glasi:

  »0,00«,

U točki 2. Izmjene i dopune važećih prostornih 
planova Grada Varaždina:

-  u podtočki 2.1. Izmjene i dopune PPUG-a, u 
stavku 5. mijenja se iznos potrebnih sredstava 
i iznos prihoda za 2019. god., tako da umjesto 
»85.000,00« sada glasi:

  »0,00«,
-  u podtočki 2.2. Izmjene i dopune GUP-a, u 

stavku 5. mijenja se iznos potrebnih sredstava 
i iznos prihoda za 2019. god., tako da umjesto 
»130.000,00« sada glasi:

  »20.000,00«,
-  u podtočki 2.3. Izmjene i dopune UPU-a po-

vijesne jezgre, u stavku 5. mijenja se iznos 
potrebnih sredstava i iznos izvora prihoda za 
2019. god., tako da sada glasi:

»

2019.

- opći prihodi i primici proračuna 10.000,00

- sredstva privatnih investitora 19.000,00

Ukupno: 29.000,00«

-  u podtočki 2.4. Izmjene i dopune važećih prostornih planova - prema odlukama Gradskog vijeća, u 
 stavku 5. mijenja se iznos potrebnih sredstava i iznos prihoda za 2019. god., tako da umjesto »40.000,00«  
 sada glasi:

  »0,00«,

- iza podtočke 2.4 - mijenja se REKAPITULACIJA - Izrada prostorno-planske dokumentacije i sada glasi:

»Rashodi: 2019.

1.  Detaljniji planovi uređenja - prema PPUG-u i GUP-u (NOVI)
  - UPU - prema odlukama Gradskog vijeća 0,00
 - UPU - mješovite namjene na području/lokaciji Varteksa 0,00

Ukupno: 0,00
2.  Izmjene i dopune važećih prostornih planova Grada Varaždina
  - Izmjene i dopune - PPUG-a 0,00
  - Izmjene i dopune - GUP-a 20.000,00



Broj 9/2019. 1113»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

  - Izmjene i dopune - UPU povijesne jezgre 29.000,00
  - Izmjene i dopune - prema odlukama Gradskog vijeća 0,00

Ukupno: 49.000,00
SVEUKUPNO - rashodi: 49.000,00

Prihodi:
- opći prihodi i primici proračuna 30.000,00
- sredstva privatnih investitora 19.000,00

SVEUKUPNO - prihodi: 49.000,00«

U Glavi III. IZRADA TEMATSKIH ANALIZA I RAZRADA I OSTALI ZADACI, u članku 4.:

U točki 1. Izrada tematskih analiza, urbanističkih rješenja, studija, provođenje urbanističko arhitekton-
skih natječaja i dr.:

-  u stavku 5. mijenja se iznos potrebnih sredstava i iznos prihoda za 2019. god., tako da sada glasi:
»

2019.
- opći prihodi i primici proračuna 71.000,00
- sredstva Hrvatskih voda 92.000,00
Ukupno: 163.000,00«

U točki 2. Troškovi kopiranja karata i planova:
- u stavku 1. mijenja se iznos potrebnih sredstava i iznos prihoda za 2019. god., tako da sada glasi:
»

2019.
- opći prihodi i primici proračuna 5.000,00
Ukupno: 5.000,00«

Iza točke 2. mijenja se REKAPITULACIJA - Izrada tematskih analiza i razrada i ostali zadaci: i sada glasi:

»Rashodi: 2019.
1.  Izrada tematskih analiza, urbanističkih rješenja, studija, provođenje urbanističko arhi-

tektonskih natječaja i dr. 163.000,00

  1.1. Urbanističko konzervatorska dokumentacija povijesne jezgre - revizija 6.000,00
2. Troškovi kopiranja karata, planova, izvodi iz katastra i dr. 5.000,00

UKUPNO - rashodi: 174.000,00
Prihodi:
-  opći prihodi i primici Proračuna 76.000,00
-  sredstva privatnih investitora 6.000,00
-  sredstva Hrvatskih voda 92.000,00

UKUPNO - prihodi: 174.000,00«

U Glavi V. REKAPITULACIJA RASHODA I PRIHODA PROGRAMA IZRADE DOKUMENATA PROSTORNOG 
UREĐENJA I OSTALIH DOKUMENATA:

-  u članku 6. mijenja se REKAPITULACIJA RASHODA i sada glasi:

»Opis radova 2019.
- Izrada dokumenata prostornog uređenja i ost. 49.000,00
- Izrada tematskih analiza i razrada i ostali zadaci 174.000,00
- Izrada i implementacija GIS-a 200.000,00

UKUPNO - rashodi: 423.000,00«

- u članku 7. mijenja se REKAPITULACIJA PRIHODA i sada glasi:



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 9/2019.1114

»IZVORI PRIHODA 2019.
- opći prihodi i primici proračuna 306.000,00
- sredstva privatnih investitora 25.000,00
- sredstva hrvatskih voda 92.000,00

UKUPNO - prihodi: 423.000,00«

II.
Ostali dio Programa izrade dokumenata prostornog 

uređenja i ostalih dokumenata za 2019. god. s projek-
cijom za 2020.-2021. god. (»Službeni vjesnik Grada 
Varaždina«, broj 9/18 i 3/19) ostaje neizmijenjen.

III.
Ove Izmjene i dopune stupaju na snagu prvog 

dana od dana njihove objave u »Službenom vjesniku 
Grada Varaždina«.

KLASA: 400-02/19-01/4
URBROJ: 2186/01-02-19-43  
Varaždin, 27. studenoga 2019.

Predsjednik Gradskog vijeća
Damir Habijan, dipl.iur., v.r.

122.
Na temelju članka 20. Zakona o proračunu (»Na-

rodne novine«, broj 87/08, 136/12 i 15/15) i članka 
45. Statuta Grada Varaždina (»Službeni vjesnik Grada 
Varaždina«, broj 3/18), Gradsko vijeće Grada Varaž-
dina na 22. sjednici održanoj 27. studenoga 2019. 
godine, donosi

I Z M J E N E  I  D O P U N E 
Programa poticanja razvoja gospodarskih  

i turističkih djelatnosti te međunarodne  
suradnje za 2019. godinu s projekcijom  

za 2020. i 2021. godinu

I.
Program poticanja razvoja gospodarskih i turističkih 

djelatnosti te međunarodne suradnje za 2019. godinu 
s projekcijom za 2020. i 2021. godinu (»Službeni vje-
snik Grada Varaždina«, broj 9/18 i 3/19) mijenja se i 
dopunjuje kako slijedi:

»GLAVA: 27-1 UPRAVNI ODJEL ZA EU PROJEKTE, 
UPRAVLJANJE IMOVINOM I GOS-
PODARSTVO GRADA VARAŽDINA 

20 Program:  POTICANJE GOSPODARSTVA
200023 Potpore gospodarskim subjektima i  

    institucijama

Konto 3522 Subvencije trgovačkim društvima 
izvan javnog sektora - iznos od 1.800.000,00 
kuna smanjuje se za 200.000,00 kuna na iznos od 
1.600.000,00 kuna.

Konto 3523 Subvencije poljoprivrednicima, obrt-
nicima, malim i srednjim poduzećima - iznos od 
1.330.000,00 kuna povećava se za 2.170.000,00 
kuna na iznos od 3.500.000,00 kuna.
Obrazloženje: Preraspodjela se vrši radi usklađi-
vanja planiranih troškova sa stvarnim potrebama 
i izdacima. 

21 Program:  POTICANJE TURIZMA
TP 210004 Strateški plan razvoja turizma grada 
Varaždina

Konto 3523 Subvencije poljoprivrednicima, obrt-
nicima, malim i srednjim poduzetnicima - iznos 
50.000,00 kuna smanjuje se za 50.000,00 kuna 
na iznos od 
0,00 kuna.
Konto 3522 Subvencije trgovačkim društvima izvan 
javnog sektora - iznos 50.000,00 kuna smanjuje se 
za 50.000,00 kuna na iznos od 0,00 kuna
Konto 3811 Tekuće donacije u novcu - iznos 
50.000,00 kuna povećava se za 100.000,00 kuna 
na iznos 150.000,00 kuna.
Obrazloženje: Preraspodjela se vrši radi usklađi-
vanja planiranih troškova sa stvarnim potrebama 
i izdacima.

28 Program:  PROGRAM EUROPSKIH INTE-
GRACIJA I PROJEKATA

280003 Projekt HICAPS 

Konto 3133 Doprinos za zapošljavanje - iznos od 
2.650,00 kuna smanjuje se za iznos od 2.650,00 
kuna na iznos od 0,00 kuna.
Konto 3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 
- iznos od 500,00 kuna povećava se za iznos od 
75,00 kuna na iznos od 575,00 kuna.
Konto 4214 Ostali građevinski objekti - iznos od 
302.250,00 kuna smanjuje se za iznos od 7.800,00 
kuna na iznos od 294.450,00 kuna.
Konto 4251 Višegodišnji nasadi - iznos od 160.065,00 
kuna povećava se za iznos od 8.200,00 kuna na 
iznos od 168.265,00 kuna.
Obrazloženje: Preraspodjela se vrši radi usklađi-
vanja planiranih troškova sa stvarnim potrebama 
i izdacima

280007 Projekt »PRavilnim primjerOM učimo 
zaštititi okOliš - PROMO« 

Konto 3233 Usluge promidžbe i informiranja - 
iznos od 210.340,00 kuna povećava se za iznos 
od 100.000,00 kuna na iznos od 310.430,00 kuna.



Broj 9/2019. 1115»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

Konto 3237 Intelektualne i osobne usluge - iznos 
od 230.350,00 povećava se za iznos od 50.000,00 
kuna na iznos od 280.350,00 kuna.
Obrazloženje: Preraspodjela se vrši radi usklađi-
vanja planiranih troškova sa stvarnim potrebama 
i izdacima.

280008 Projekt URBACT III - Come in!

Konto 3211 Službena putovanja - iznos od 44.000,00 
kuna povećava se za iznos od 3.500,00 kuna na 
iznos od 47.500,00 kuna.
Konto 3241 Naknade troškova osobama izvan radnog 
odnosa - iznos od 31.000,00 povećava se za iznos 
od 10.000,00 kuna na iznos od 41.000,00 kuna.
Konto 3293 Reprezentacija - iznos od 1.300,00 
povećava se za iznos od 1.500,00 kuna na iznos 
od 2.800,00 kuna.
Obrazloženje: Preraspodjela se vrši radi usklađi-
vanja planiranih troškova sa stvarnim potrebama 
i izdacima.

280010 Pozajmica za financiranje EU projekata

Otvara se novi konto 5141 Dani zajmovi trgovač-
kim društvima u javnom sektoru s iznosom od 
900.000,00 kuna.
Obrazloženje: Sredstva se planiraju kao pozaj-
mica Tehnološkom parku Varaždin za premošći-
vanje trenutne nelikvidnosti u provedbi projekta 
»Rekonstrukcija i opremanje Tehnološkog parka 
Varaždin (RIO)«. 

44 Program:  UPRAVLJANJE IMOVINOM 
440001 Otkup nekretnina 

Konto 4111 Zemljište iznos - iznos od 2.100.000,00 
kuna smanjuje se za 1.100.000,00 kuna na iznos 
od 1.000.000,00 kuna.
Konto 4264 Ostala nematerijalna proizvedena imo-
vina - iznos od 1.345.000,00 umanjuje se za iznos 
od 345.000,00 kuna na iznos od 1.000.000,00 kuna. 
Obrazloženje: Preraspodjela se vrši radi usklađi-
vanja planiranih troškova sa stvarnim potrebama. 

440002 Sređivanje zemljišnih knjiga 

Konto 3861 kapitalne pomoći bankama i ostalim 
fin. institucijama (Zavod za fotogrametriju) - iznos 
98.000,00 kuna povećava se za 12.000,00 kuna 
na iznos 110.000,00 kuna
Obrazloženje: Smanjenje na otkupu zemljišta se 
predlaže jer se do kraja godine ne predviđa otkup 
zemljišta u tolikom iznosu. Stavku za plaćanja pre-
ma Zavodu za fotogrametriju potrebno je povećati 
za 12.000 kn jer ukupne obaveze po ugovoru i 
aneksu za poslove izmjere u k.o. Varaždin i novom 
ugovoru za dodatne poslove, zajedno s PDV-om 
iznose 109.035,00 kn.

440003 Projekt »Širokopojasni Internet«

Konto 5341 Dionice i udjeli u glavnici tuzemnih 
trgovačkih društava izvan javnog sektora - iznos 

od 1.860.000,00 kuna smanjuje se za 1.760.000,00 
kuna na iznos od 100.000,00 kuna.
Obrazloženje: Preraspodjela se vrši radi usklađi-
vanja planiranih troškova sa stvarnim potrebama 
i izdacima. 

440009 Obnova Sinagoge

Konto 4264 Ostala nematerijalna proizvedena 
imovina - iznos od 40.000,00 kuna povećava se 
za 345.000,00 kuna na iznos od 385.000,00 kuna.
Obrazloženje: Povećanje stavke odnosi se na pri-
jenos sredstava iz zajedničke stavke utrošenih na 
izradu projektne dokumentacije za rekonstrukciju 
i obnovu Sinagoge. 

4400010 Opremanje dječjeg igrališta u Kućanu 
Gornjem

Otvara se konto 3237 Intelektualne i osobne usluge 
s iznosom od 10.000,00 kuna.
Obrazloženje: Otvaranje novog konta pretpostavlja 
potrebu za provođenjem usluge nadzora radova.«

II.
Ove Izmjene i dopune Programa stupaju na snagu 

prvi dan od dana njihove objave u »Službenom vjesniku 
Grada Varaždina«.

KLASA: 400-06/18-01/15
URBROJ: 2186/01-02-19-35
Varaždin, 27. studenoga 2019. 

Predsjednik Gradskog vijeća
Damir Habijan, dipl.iur., v.r.

123.
Na temelju članka 9a. i članka 10. Zakona o finan-

ciranju javnih potreba u kulturi (»Narodne novine«, 
broj 47/90, 27/93 i 38/09) i članka 45. točke 7. Statuta 
Grada Varaždina (»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, 
broj 3/18), Gradsko vijeće Grada Varaždina na 22. 
sjednici održanoj 27. studenoga 2019. godine, donosi

I Z M J E N E  I  D O P U N E
Programa javnih potreba u kulturi  

Grada Varaždina od 2019. do 2021. godine

I.
Program javnih potreba u kulturi Grada Varaždina 

od 2019. do 2021. godine (»Službeni vjesnik Grada 
Varaždina«, broj 9/18, 3/19 i 6/19) mijenja se i dopu-
njuje kako slijedi:

U članku 4. u dijelu
GLAVA 22-2 HRVATSKO NARODNO KAZALIŠTE 
U VARAŽDINU
iza teksta »Potrebna sredstva:« tablica mijenja 

se i glasi:



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 9/2019.1116

»

HRVATSKO NARODNO KAZALIŠTE U VARAŽDINU
PROGRAM 70 Financiranje ustanova u kulturi 8.718.600,00
PROGRAM 71 Programska djelatnost 4.831.400,00
PROGRAM 75 Kapitalna ulaganja u ustanove u kulturi 400.000,00
SVEUKUPNO 2019. 13.950.000,00
PROJEKCIJA 2020. 13.250.000,00
PROJEKCIJA 2021. 13.540.000,00

«.
U članku 4. u dijelu
GLAVA 22-3 GRADSKI MUZEJ VARAŽDIN
iza teksta »Potrebna sredstva: tablica mijenja se i glasi:
»

GRADSKI MUZEJ VARAŽDIN
PROGRAM 70 Financiranje ustanova u kulturi 5.709.490,00
PROGRAM 71 Programska djelatnost 1.187.210,00
SVEUKUPNO 2019. 6.896.700,00
PROJEKCIJA 2020. 6.844.069,00
PROJEKCIJA 2021. 6.559.900,00

«.
U članku 4. u dijelu
GLAVA 22-4 GRADSKA KNJIŽNICA I ČITAONICA »METEL OŽEGOVIĆ« VARAŽDIN
iza teksta »Potrebna sredstva:« tablica mijenja se i glasi:
»

GRADSKA KNJIŽNICA I ČITAONICA »METEL OŽEGOVIĆ« VARAŽDIN
PROGRAM 70 Financiranje ustanova u kulturi 4.302.000,00
PROGRAM 71 Programska djelatnost 167.000,00
SVEUKUPNO 2019. 4.469.000,00
PROJEKCIJA 2020. 4.548.000,00
PROJEKCIJA 2021. 4.583.000,00

«.
U članku 4. u dijelu
GLAVA 22-6 KONCERTNI URED VARAŽDIN
iza teksta »Potrebna sredstva:« tablica mijenja se i glasi:
»

KONCERTNI URED VARAŽDIN
PROGRAM 70 Financiranje ustanova u kulturi 1.194.000,00
PROGRAM 71 Programska djelatnost 2.770.000,00
SVEUKUPNO 2019. 3.964.000,00
PROJEKCIJA 2020. 3.610.000,00
PROJEKCIJA 2021. 3.610.000,00

«.
II.

Ove Izmjene i dopune Programa stupaju na snagu prvog dana od dana njihove objave u »Službenom vjesniku 
Grada Varaždina«.

KLASA: 610-04/18-01/55
URBROJ: 2186/01-02-19-28
Varaždin, 27. studenoga 2019.

Predsjednik Gradskog vijeća
Damir Habijan, dipl.iur., v.r.



Broj 9/2019. 1117»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

124.
Na temelju članka 1. i 48. Zakona o predškolskom 

odgoju i obrazovanju (»Narodne novine«, broj 10/97, 
107/07 i 94/13), članka 78. Zakona o ustanovama 
(»Narodne novine«, broj 76/93, 29/97, 47/99 i 35/08), 
članaka 1., 141. i 143. Zakona o odgoju i obrazovanju 
u osnovnoj i srednjoj školi (»Narodne novine«, broj 
87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 
126/12 - pročišćeni tekst, 94/13, 152/14, 7/17 i 68/18) i 
članka 45. Statuta Grada Varaždina (»Službeni vjesnik 
Grada Varaždina«, broj 3/18), Gradsko vijeće Grada 
Varaždina na 22. sjednici održanoj 27. studenoga 
2019. godine, donosi

I Z M J E N E  I  D O P U N E
Programa javnih potreba u obrazovanju  

i znanosti Grada Varaždina  
od 2019. do 2021. godine

I.
Program javnih potreba u obrazovanju i znanosti 

Grada Varaždina od 2019. do 2021. godine (»Službeni 
vjesnik Grada Varaždina«, broj 9/18 i 3/19) u točki I. 
mijenja se i dopunjuje:

»U GLAVI 22-1  UO ZA KULTURU, OBRAZO-
VANJE I SPORT 

PROGRAM  08 SUFINANCIRANJE PROJE-
KATA EU 

Tekući projekt:  080011 INPUT
Funkcijska 
klasifikacija  0113 Vanjski poslovi
u dijelu Potrebna sredstva: 2019. iznos »50.680,00« 
mijenja se i glasi »12.080,00«.

U GLAVI 22-1  UO ZA KULTURU, OBRAZO-
VANJE I SPORT 

PROGRAM  08 SUFINANCIRANJE PROJE-
KATA EU 

Tekući projekt:  080012 SPAS II
Funkcijska 
klasifikacija  0113 Vanjski poslovi
u dijelu Potrebna sredstva: 2019. iznos »37.900,00« 
mijenja se i glasi »61.970,00«.

U GLAVI 22-1  UO ZA KULTURU, OBRAZO-
VANJE I SPORT 

PROGRAM  08 SUFINANCIRANJE PROJE-
KATA EU 

Tekući projekt:  080013 SPAS III
Funkcijska 
klasifikacija  0113 Vanjski poslovi
u dijelu Potrebna sredstva: 2019. iznos »7.000,00« 
mijenja se i glasi »8.000,00«.

U GLAVI 22-1 UO ZA KULTURU, OBRAZO-
VANJE I SPORT

PROGRAM:  570 UNAPREĐENJE OBRAZO-
VANJA

Aktivnost 57010 Potpore visokom škol-
stvu 

Funkcijska 
klasifikacija  0941 Prvi stupanj visoke na-

obrazbe
u dijelu Potrebna sredstva: 2019. iznos »20.000,00« 
mijenja se i glasi »23.000,00«.

U GLAVI 22-7  DJEČJI VRTIĆ VARAŽDIN 
PROGRAM  530 PREDŠKOLSKI ODGOJ
Aktivnost:  53002 FINANCIRANJE REDOV-

NE DJELATNOSTI DJEČJEG  
VRTIĆA VARAŽDIN

Funkcijska 
klasifikacija  0911 Predškolsko obrazovanje
u dijelu Potrebna sredstva: 2019. iznos 
»17.697.730,00« mijenja se i glasi »18.086.920,00«.

U GLAVI 22-7  DJEČJI VRTIĆ VARAŽDIN 
PROGRAM  530 PREDŠKOLSKI ODGOJ
Aktivnost:  53007 Projekt ERASMUS+
Funkcijska 
klasifikacija  0911 Predškolsko obrazovanje
u dijelu Potrebna sredstva: 2019. iznos »91.750,00« 
mijenja se i glasi »95.500,00«.

U GLAVI 22-8  OSNOVNE ŠKOLE 
PROGRAM  08 SUFINANCIRANJE PROJE-

KATA EU 
Tekući projekt:  080009 PONOS
Funkcijska 
klasifikacija  0113 Vanjski poslovi
u dijelu Potrebna sredstva: 2019. iznos »2.501.960,00« 
mijenja se i glasi »2.333.687,00«.

U GLAVI 22-8  OSNOVNE ŠKOLE 
PROGRAM  08 SUFINANCIRANJE PROJE-

KATA EU 
Tekući projekt:  080011 INPUT
Funkcijska 
klasifikacija  0113 Vanjski poslovi
u dijelu Potrebna sredstva: 2019. iznos »395.900,00« 
mijenja se i glasi »357.850,00«.

U GLAVI 22-8  OSNOVNE ŠKOLE 
PROGRAM  08 SUFINANCIRANJE PROJE-

KATA EU 
Tekući projekt:  080012 SPAS II
Funkcijska 
klasifikacija  0113 Vanjski poslovi
u dijelu Potrebna sredstva: 2019. iznos »615.300,00« 
mijenja se i glasi »591.230,00«.

U GLAVI 22-8  OSNOVNE ŠKOLE 
PROGRAM  08 SUFINANCIRANJE PROJE-

KATA EU 



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 9/2019.1118

Tekući projekt:  080013 SPAS III
Funkcijska 
klasifikacija  0113 Vanjski poslovi
u dijelu Potrebna sredstva: 2019. iznos »185.000,00« 
mijenja se i glasi »210.500,00«.

U GLAVI 22-8  OSNOVNE ŠKOLE
PROGRAM  54 FINANCIRANJE ZAKONSKOG 

STANDARDA U ŠKOLAMA
Aktivnost: 540001 Financiranje materijalnih 

rashoda
Funkcijska 
klasifikacija  0912 Osnovno obrazovanje
u dijelu Potrebna sredstva: 2019. iznos »5.050.588,00« 
mijenja se i glasi »5.438.638,00«.

U GLAVI 22-8  OSNOVNE ŠKOLE
PROGRAM  54 FINANCIRANJE ZAKONSKOG 

STANDARDA U ŠKOLAMA
Aktivnost: 540002 Prijevoz učenika osnov-

nih škola
Funkcijska 
klasifikacija  0912 Osnovno obrazovanje
u dijelu Potrebna sredstva: 2019. iznos »2.350.000,00« 
mijenja se i glasi »1.960.000,00«.

U GLAVI 22-8  OSNOVNE ŠKOLE
PROGRAM 55 PROGRAMI U OSNOVNIM 

ŠKOLAMA IZNAD STANDARDA 
Aktivnost: 550001 Produženi boravak
Funkcijska 
klasifikacija  0912 Osnovno obrazovanje
u dijelu Potrebna sredstva: 2019. iznos »5.546.100,00« 
mijenja se i glasi »5.549.100,00«.

U GLAVI 22-8  OSNOVNE ŠKOLE
PROGRAM 55 PROGRAMI U OSNOVNIM 

ŠKOLAMA IZNAD STANDARDA 
Aktivnost: 550003 Program rada s daro-

vitim učenicima
Funkcijska 
klasifikacija  0912 Osnovno obrazovanje
u dijelu Potrebna sredstva: 2019. iznos »195.000,00« 
mijenja se i glasi »202.100,00«.

U GLAVI 22-8  OSNOVNE ŠKOLE
PROGRAM 55 PROGRAMI U OSNOVNIM 

ŠKOLAMA IZNAD STANDARDA 
Aktivnost: 550004 Prehrana učenika
Funkcijska 
klasifikacija  0912 Osnovno obrazovanje
u dijelu Potrebna sredstva: 2019. iznos »1.718.600,00« 
mijenja se i glasi »1.744.000,00«.

U GLAVI 22-8  OSNOVNE ŠKOLE
PROGRAM 55 PROGRAMI U OSNOVNIM 

ŠKOLAMA IZNAD STANDARDA 
Aktivnost: 550008 Maturalna putovanja

Funkcijska 
klasifikacija  0912 Osnovno obrazovanje
u dijelu Potrebna sredstva: 2019. iznos »440.800,00« 
mijenja se i glasi »505.900,00«.

U GLAVI 22-8  OSNOVNE ŠKOLE
PROGRAM 55 PROGRAMI U OSNOVNIM 

ŠKOLAMA IZNAD STANDARDA 
Aktivnost: 550011 Stručno usavršavanje 

nastavnika
Funkcijska 
klasifikacija  0912 Osnovno obrazovanje
u dijelu Potrebna sredstva: 2019. iznos »220.900,00« 
mijenja se i glasi »233.700,00«.

U GLAVI 22-8  OSNOVNE ŠKOLE
PROGRAM 55 PROGRAMI U OSNOVNIM 

ŠKOLAMA IZNAD STANDARDA 
Aktivnost: 550012 Športske aktivnosti 

učenika
Funkcijska 
klasifikacija  0912 Osnovno obrazovanje
u dijelu Potrebna sredstva: 2019. iznos »99.230,00« 
mijenja se i glasi »98.930,00«.

U GLAVI 22-8  OSNOVNE ŠKOLE
PROGRAM 55 PROGRAMI U OSNOVNIM 

ŠKOLAMA IZNAD STANDARDA 
Aktivnost: 550013 Školske manifestacije 

i ostali programi
Funkcijska 
klasifikacija  0912 Osnovno obrazovanje
u dijelu Potrebna sredstva: 2019. iznos »446.900,00« 
mijenja se i glasi »565.400,00«.

U GLAVI 22-8  OSNOVNE ŠKOLE
PROGRAM 55 PROGRAMI U OSNOVNIM 

ŠKOLAMA IZNAD STANDARDA 
Aktivnost: 550014 Održavanje objekata 

osnovnih škola
Funkcijska 
klasifikacija  0912 Osnovno obrazovanje
u dijelu Potrebna sredstva: 2019. iznos »1.010.950,00« 
mijenja se i glasi »1.046.850,00«.

U GLAVI 22-8  OSNOVNE ŠKOLE
PROGRAM 55 PROGRAMI U OSNOVNIM 

ŠKOLAMA IZNAD STANDARDA 
Aktivnost: 550018 Projekt EU- ERASMUS
Funkcijska 
klasifikacija  0912 Osnovno obrazovanje
u dijelu Potrebna sredstva: 2019. iznos »216.800,00« 
mijenja se i glasi »140.000,00«.

U GLAVI 22-8  OSNOVNE ŠKOLE
PROGRAM 55 PROGRAMI U OSNOVNIM 

ŠKOLAMA IZNAD STANDARDA 



Broj 9/2019. 1119»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

Aktivnost: 550020 Dodatne i dopunske 
aktivnosti

Funkcijska 
klasifikacija  0912 Osnovno obrazovanje
u dijelu Potrebna sredstva: 2019. iznos »1.322.010,00« 
mijenja se i glasi »1.284.290,00«.

U GLAVI 22-8  OSNOVNE ŠKOLE
PROGRAM 55 PROGRAMI U OSNOVNIM 

ŠKOLAMA IZNAD STANDARDA 
Aktivnost: 550023 Projekt E-Twinning
Funkcijska 
klasifikacija  0912 Osnovno obrazovanje
u dijelu Potrebna sredstva: 2019. iznos »5.700,00« 
mijenja se i glasi »2.200,00«.

U GLAVI 22-8  OSNOVNE ŠKOLE
PROGRAM 55 PROGRAMI U OSNOVNIM 

ŠKOLAMA IZNAD STANDARDA 
dodaje se novi tekući projekt:
»Tekući projekt: 550024 Školski medeni dan
Funkcijska 
klasifikacija 0912 Osnovno obrazovanje
Opis: Školski medni dan s hrvatskih pčelinjaka 
za 2019. godinu, organizira se u prvim razredima 
osnovnih škola u Republici Hrvatskoj, u školskoj 
godini 2019./2020. na dan 9. prosinca 2019. godine, 
povodom obilježavanja Sv. Ambrozija, zaštitnika 
pčela i pčelara. Učenicima prvih razreda osnov-
nih škola dodijelit će se med zapakiran sukladno 
posebnim pravilima Hrvatskog pčelarskog saveza 
u Nacionalnu staklenku volumena 370 ml. Svaka 
Nacionalna staklenka, sukladno Pravilniku o na-
cionalnoj staklenci za med hrvatskog podrijetla 
mora biti propisno označena zaštićenim znakom 
Med hrvatskih pčelinjaka.
Cilj: cilj Programa školskog mednog dana s hrvatskih 
pčelinjaka za 2019. godinu je educiranje djece i 
njihovih roditelja o važnosti konzumiranja meda kao 
i uključivanja meda u prehranu, a slijedom čega će 
se osigurati stvaranje boljih uvjeta za pozicioniranje 
meda hrvatskih pčelinjaka na tržištu.
Zakonska osnova: Odluka o odabiru osnivača 
školskih ustanova (KLASA: 320-09/19-10/0005, 
URBROJ: 343-1201/01-19-004) od 13. studenoga 
2019. godine.
Potrebna sredstva: 
 2019. 13.500,00 kn.
Izvor sredstava: 
pomoći državnog proračuna«.

U GLAVI 22-8  OSNOVNE ŠKOLE
PROGRAM 55 PROGRAMI U OSNOVNIM 

ŠKOLAMA IZNAD STANDARDA 
Tekući projekt: 550025 Školsko mlijeko
Funkcijska 
klasifikacija  0912 Osnovno obrazovanje
u dijelu Potrebna sredstva: 2019. iznos »60.090,00« 
mijenja se i glasi »61.790,00«.

U GLAVI 22-8  OSNOVNE ŠKOLE
PROGRAM 55 PROGRAMI U OSNOVNIM 

ŠKOLAMA IZNAD STANDARDA 
Tekući projekt: 550026 Školsko voće
Funkcijska 
klasifikacija  0912 Osnovno obrazovanje
u dijelu Potrebna sredstva: 2019. iznos »93.820,00« 
mijenja se i glasi »124.820,00«.

U GLAVI 22-8  OSNOVNE ŠKOLE
PROGRAM 55 PROGRAMI U OSNOVNIM 

ŠKOLAMA IZNAD STANDARDA 
Tekući projekt: 550029 K1- Španjolska
Funkcijska 
klasifikacija  0912 Osnovno obrazovanje
u dijelu Potrebna sredstva: 2019. iznos »10.600,00« 
mijenja se i glasi »18.804,00«.

U GLAVI 22-8  OSNOVNE ŠKOLE
PROGRAM 55 PROGRAMI U OSNOVNIM 

ŠKOLAMA IZNAD STANDARDA 
Aktivnost: 550035 Opremanje osnovnih 

škola
Funkcijska 
klasifikacija  0912 Osnovno obrazovanje
u dijelu Potrebna sredstva: 2019. iznos »609.690,00« 
mijenja se i glasi »661.250,00«.

U GLAVI 22-8  OSNOVNE ŠKOLE
PROGRAM 55 PROGRAMI U OSNOVNIM 

ŠKOLAMA IZNAD STANDARDA 
Tekući projekt: 550036 Škola za život
Funkcijska 
klasifikacija 0912 Osnovno obrazovanje
u dijelu Potrebna sredstva: 2019. iznos »334.200,00« 
mijenja se i glasi »342.400,00«.

U GLAVI 22-8  OSNOVNE ŠKOLE
PROGRAM 55 PROGRAMI U OSNOVNIM 

ŠKOLAMA IZNAD STANDARDA 
Tekući projekt: 550037 Poludnevni boravak, 

rana intervencija i integracija
Funkcijska 
klasifikacija 0912 Osnovno obrazovanje
u dijelu Potrebna sredstva: 2019. iznos »280.000,00« 
mijenja se i glasi »180.000,00«.

U GLAVI 22-8  OSNOVNE ŠKOLE
PROGRAM 55 PROGRAMI U OSNOVNIM 

ŠKOLAMA IZNAD STANDARDA 
Aktivnost: 550039 Udžbenici za učenike 

osnovnih škola
Funkcijska 
klasifikacija  0912 Osnovno obrazovanje
u dijelu Potrebna sredstva: 2019. iznos »1.025.700,00« 
mijenja se i glasi »1.314.600,00«.



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 9/2019.1120

U GLAVI 22-8  OSNOVNE ŠKOLE
PROGRAM 55 PROGRAMI U OSNOVNIM 

ŠKOLAMA IZNAD STANDARDA 
Tekući projekt: 550040 Pokretači budućnosti
Funkcijska 
klasifikacija  0912 Osnovno obrazovanje
u dijelu Potrebna sredstva: 2019. iznos »0,00« 
mijenja se i glasi »61.400,00«.

U GLAVI 22-8  OSNOVNE ŠKOLE
PROGRAM 55 PROGRAMI U OSNOVNIM 

ŠKOLAMA IZNAD STANDARDA 
Tekući projekt: 550041 Projekt »Vseživljenske 

vešćine«
Funkcijska 
klasifikacija  0912 Osnovno obrazovanje
u dijelu Potrebna sredstva: 2019. iznos »0,00« 
mijenja se i glasi »159.570,00«.

U GLAVI 22-8  OSNOVNE ŠKOLE
PROGRAM 55 PROGRAMI U OSNOVNIM 

ŠKOLAMA IZNAD STANDARDA 
Tekući projekt: 550042 »Engleski jezični pro-

jekt«
Funkcijska 
klasifikacija  0912 Osnovno obrazovanje
u dijelu Potrebna sredstva: 2019. iznos »0,00« 
mijenja se i glasi »162.800,00«.

U GLAVI 22-8  OSNOVNE ŠKOLE
PROGRAM 55 PROGRAMI U OSNOVNIM 

ŠKOLAMA IZNAD STANDARDA 
Tekući projekt: 550043 Projekt mobilnosti - 

K101
Funkcijska 
klasifikacija  0912 Osnovno obrazovanje
u dijelu Potrebna sredstva: 2019. iznos »0,00« 
mijenja se i glasi »23.900,00«.

U GLAVI 22-8  OSNOVNE ŠKOLE
PROGRAM 55 PROGRAMI U OSNOVNIM 

ŠKOLAMA IZNAD STANDARDA 
Tekući projekt: 550044 Breaking Barrers - K229
Funkcijska 
klasifikacija  0912 Osnovno obrazovanje
u dijelu Potrebna sredstva: 2019. iznos »0,00« 
mijenja se i glasi »8.600,00«.

U GLAVI 22-8  OSNOVNE ŠKOLE
PROGRAM 55 PROGRAMI U OSNOVNIM 

ŠKOLAMA IZNAD STANDARDA 
Tekući projekt: 550045 Projekt S. H. A. R. E. 

C. - K229
Funkcijska 
klasifikacija  0912 Osnovno obrazovanje
u dijelu Potrebna sredstva: 2019. iznos »0,00« 
mijenja se i glasi »6.500,00«.«

II.
Ove Izmjene i dopune Programa stupaju na snagu 

prvi dan od dana njihove objave »Službenom vjesniku 
Grada Varaždina«.

KLASA: 600-01/18-01/8
URBROJ: 2186/01-02-19-15
Varaždin, 27. studenoga 2019.

Predsjednik Gradskog vijeća
Damir Habijan, dipl.iur., v.r.

125.
Na temelju članka 76. stavka 4. Zakona o spor-

tu (»Narodne novine«, broj 71/06, 150/08, 124/10, 
124/11, 86/12 i 94/13, 85/15, 19/16 i 98/19) i članka 
45. Statuta Grada Varaždina (»Službeni vjesnik Grada 
Varaždina«, broj 3/18), Gradsko vijeće Grada Varaždina 
na 22. sjednici održanoj dana 27. studenoga 2019. 
godine, donosi

I Z M J E N E  I  D O P U N E
Programa javnih potreba u sportu i rekreaciji 

Grada Varaždina od 2019. do 2021. godine

I.
Program javnih potreba u sportu i rekreaciji Grada 

Varaždina od 2019. do 2021. godine (»Službeni vjesnik 
Grada Varaždina«, broj 9/2018, 3/19 i 6/19) mijenja 
se i dopunjuje kako slijedi:

U članku 5. u dijelu
PROGRAM 77  SUFINANCIRANJE JAVNIH 

POTREBA U SPORTU
Aktivnost:  770001 Sufinanciranje sport-

skih udruga  članica Zajed-
nice sportskih udruga Grada 
Varaždina

iza teksta »Potrebna sredstva:« tablica mijenja 
se i glasi:

»

RED. 
BR. OPIS PROGRAMA IZNOS IZNOS

1. Poticanja i promicanja sporta  790.000,00
1.1.  sportske škole 170.000,00  
1.2.  vrhunski sportaši 200.000,00  
1.3.  perspektivni sportaši 45.000,00  
1.4.  sufinanciranje organizacija međunarodnih, državnih i me-

morijalnih sportskih priredbi 320.000,00  



Broj 9/2019. 1121»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

RED. 
BR. OPIS PROGRAMA IZNOS IZNOS

1.5  međunarodna suradnja 10.000,00  
1.6  programi HOO-a i sportskih zajednica 45.000,00 

2. Programi osnovnih škola Grada Varaždina 120.000,00
2.1  sportska natjecanja 80.000,00
2.2  sportsko školske aktivnosti učenika 40.000,00

3. Programi studentskih sportskih udruga Varaždina 35.000,00
4. Djelovanje sportskih udruga, zajednica i saveza 2.490.000,00 

4.1. sufinanciranje sportskih udruga Grada na temelju kriterija 
Zajednice sportskih udruga 2.400.000,00 

4.2. potpora pojedincima i ekipama za ostvarene vrhunske 
rezultate i razvojni programi  90.000,00 

5. Opća i posebna zdravstvena zaštita sportaša 265.000,00
6. Stručni poslovi u sportu 800.000,00

6.1. rad trenera s mlađim kategorijama 780.000.00 
6.2. usavršavanja stručnih kadrova 20.000,00 

7. Sportsko rekreativne aktivnosti građana 20.000,00
8. Sportske aktivnosti osoba s teškoćama u razvoju i osoba s invaliditetom (HPO, HŠSG) 100.000,00

9. Financiranje troškova održavanja i funkcioniranja sportskih građevina kojima upravlja 
Zajednica i financiranje djelovanja Zajednice sportskih udruga Grada Varaždina 3.400.000,00

10. Sufinanciranje troškova održavanja gradskih sportskih građevina kojima 
upravljaju ostale sportske udruge

1.017.800,00

11. Sufinanciranje cijene sata korištenja gradskih školskih sportskih dvorana 
osnovnih škola za programe treninga mlađih uzrasnih kategorija 80.000,00

12. Sufinanciranje godišnje cijene sata korištenja Gradskih bazena »Varaždin« 
sportskim udrugama, članicama Zajednice sportskih udruga Grada Varaždina 140.000,00

13. Provođenje i financiranje znanstvenih i razvojnih projekata, elaborata i studija u sportu 402.500,00
14. Ekipno prvenstvo Europe u atletici - nabava atletske opreme 445.000,00

 UKUPNO 2019. 10.105.300,00 
 UKUPNO 2020.  8.300.000,00
 UKUPNO 2021.  8.300.000,00 

«.
U članku 5. u dijelu
PROGRAM: 83   OSTALI PROGRAMI U SPORTU
Tekući projekt:  830016 Atletsko prvenstvo Europe u atletici
iza teksta »Potrebna sredstva:« tablica mijenja se i glasi:
»

»PROGRAM IZNOS
Sanacija i licenciranje atletske staze Sportskog centra »Sloboda«  
UKUPNO 2019.  570.150,00
UKUPNO 2020.  0,00
UKUPNO 2021.  0,00

«.
Tekući projekt:    830017 projekt Nogometno igralište u Hrašćici
iza teksta »Potrebna sredstva:« tablica mijenja se i glasi:
»

RED.
BR. OBRAZLOŽENJE IZNOS

1. Kupnja, doprema i ugradnja umjetne trave na pomoćnom nogometnom igralištu u 
Hrašćici. 
UKUPNO 2019. 955.000,00 
UKUPNO 2020.  0,00
UKUPNO 2021.  0,00

«.



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 9/2019.1122

II.
Ove Izmjene i dopune Programa stupaju na snagu 

prvog dana od dana njihove objave u »Službenom 
vjesniku Grada Varaždina«.

KLASA: 620-07/18-01/1
URBROJ: 2186/01-02-19-42
Varaždin, 27. studenoga 2019.

Predsjednik Gradskog vijeća
Damir Habijan, dipl.iur., v.r.

126.
Na temelju stavka 2. i 4. članka 117. Zakona o so-

cijalnoj skrbi (»Narodne novine«, broj 157/13, 152/14, 
99/15, 52/16, 16/17, 130/17 i 98/19), članka 33. Zakona 
o udrugama (»Narodne novine«, broj 74/14, 70/17 i 
98/19) i članka 45. Statuta Grada Varaždina (»Služ-
beni vjesnik Grada Varaždina«, broj 3/18), Gradsko 
vijeće Grada Varaždina, na 22. sjednici održanoj  
27. studenoga 2019. godine, donosi 

I Z M J E N E  I  D O P U N E 
Programa javnih potreba u socijalnoj skrbi  

i zdravstvu od 2019. do 2021. godine

I.
Program javnih potreba u socijalnoj skrbi i zdravstvu 

od 2019. godine do 2021. godine (»Službeni vjesnik 
Grada Varaždina«, broj 9/18, 3/19 i 6/19) u točki I. 
mijenja se i glasi:

»U Glavi: 26-1 Upravni odjel za socijalnu skrb,mjesnu 
samoupravu i civilno društvo:
Aktivnost: 600001 Pomoć za na nabavu ogrjeva 
»U dijelu potrebna sredstva u 2019. godini, iznos 
se umanjuje sukladno izvršenju, i glasi:
Godišnji plan 2019: 150.000,00  
Rebalans:   - 30.000,00  
Novi plan:   120.000,00 

Aktivnost: 600002 Podmirenje troškova stanovanja 
»U dijelu potrebna sredstva u 2019. godini, iznos 
se umanjuje sukladno izvršenju, i glasi:
Godišnji plan 2019:  1.000.000,00 
Rebalans:    - 290.000,00 
Novi plan:      710.000,00 

Aktivnost: 600007 Pomoć umirovljenicima 
»U dijelu potrebna sredstva u 2019. godini, iznos se 
povećava radi isplate »božićnice« umirovljenicima, 
osobama s osobnom invalidninom i nezaposlenim 
osobama koje imaju status osoba s invaliditetom u 
evidenciji Regionalnog ureda HZZ Varaždin, i glasi:
Godišnji plan:   438.000,00
Rebalans:  +472.000,00 
Novi plan:     910.000,00

Aktivnost 600023 Jednokratne pomoći 
»U dijelu potrebna sredstva u 2019. godini, iznos 
se povećava sukladno izvršenju, i glasi: 
Godišnji plan:   255.000,00
Rebalans:   + 30.000,00 
Novi plan:    285.000,00

Aktivnosti za pomoć socijalno ugroženoj djecu
»U dijelu potrebna sredstva u 2019. godini, iznos 
se umanjuje sukladno izvršenju, i glasi:
Godišnji plan:  160.000,00 
Rebalans:    -15.000,00
Novi plan:  145.000,00

Aktivnost 600031 Zaklada solidarnosti 
U dijelu potrebna sredstva u 2019. godini, iznos 
se povećava radi realizacije novih programa Za-
klade, i glasi:
Godišnji plan:    65.000,00 
Rebalans:  +15.000,00 
Novi plan:     80.000,00 

Aktivnost 600033 Stambeno zbrinjavanje hrvat-
skih branitelja 
»U dijelu potrebna sredstva u 2019. godini, iznos 
se umanjuje sukladno izvršenju, i glasi:
Godišnji plan:  100.000,00
Rebalans:    -50.000,00 
Novi plan:     50.000,00

Aktivnost: 600034 Ljubičaste kante 
»U dijelu potrebna sredstva u 2019. godini, iznos 
se uvećava sukladno izvršenju, i glasi 
Godišnji plan:  250.000,00 
Rebalans:   +15.000,00 
Novi plan:   265.000,00 

Aktivnost: 600036 Sufinanciranje otpada sama-
čkom umirovljeničkom domaćinstvu
»U dijelu potrebna sredstva u 2019. godini, iznos 
se umanjuje sukladno izvršenju, i glasi 
Godišnji plan:  220.000,00
Rebalans:   - 90.000,00
Novi plan:   130.000,00 

Aktivnost 090013 Dječje božićnice 
Obrazloženje: Grad Varaždin i ove godine povodom 
božićnih blagdana, djeci rođenoj od 1. siječnja 
2002. godine do 31. prosinca 2019. godine s pre-
bivalištem na području Grada Varaždina, planira 
isplatiti novčanu pomoć u iznosu od 120,00 kuna 
(slovima: stodvadeset kuna).
»U dijelu potrebna sredstva dopunjuje se 965.000,00 
kuna, sredstva nisu bila planirana.«
Godišnji plan:        /
Rebalans:   + 965.000,00 
Novi plan:      965.000,00



Broj 9/2019. 1123»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

II.
Ove Izmjene i dopune Programa stupaju na snagu 

prvog dana od dana njihove objave u »Službenom 
vjesniku Grada Varaždina«.

KLASA: 550-01/18-01/50
URBROJ: 2186/01-02-19-15
Varaždin, 27. studenoga 2019.

Predsjednik Gradskog vijeća
Damir Habijan, dipl.iur., v.r.

127.
Na temelju članka 15. i 16. Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne no-
vine«, broj 33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje, 
129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 
- pročišćeni tekst, 137/15, 123/17 i 98/19) i članka 20. 
Statuta Grada Varaždina (»Službeni vjesnik Grada 
Varaždina«, broj 3/18) Gradsko vijeće Grada Varaž-
dina, na 22. sjednici održanoj dana 27. studenoga 
2019. godine, donosi

O D L U K U
o sklapanju Povelje o suradnji između  

Grada Schaffhausena u Republici Švicarskoj  
i Grada Varaždina u Republici Hrvatskoj

Članak 1.
Gradsko vijeće Grada Varaždina, radi daljnjeg 

razvoja prijateljskih veza na temelju obostranog ra-
zumijevanja, prihvaća uspostavljanje suradnje između 
Grada Schaffhausena u Republici Švicarskoj i Grada 
Varaždina u Republici Hrvatskoj. 

Članak 2.
Povelja o suradnji između Grada Schaffhausena i 

Grada Varaždina, na hrvatskom i njemačkom jeziku, 
sastavni je dio ove Odluke. 

Članak 3.
Ovlašćuje se gradonačelnik Grada Varaždina da 

potpiše Povelju o suradnji između Grada Schaffhau-
sena i Grada Varaždina. 

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«.

KLASA: 910-01/19-01/8
URBROJ: 2186/01-02-19-3
Varaždin, 27. studenoga 2019.

Predsjednik Gradskog vijeća
Damir Habijan, dipl.iur., v.r.

Povelja o suradnji

U ime svih građanki i građana gradova Schaffha-
usena i Varaždina u duhu iskrenog prijateljstva i 
istinskog razumijevanja među narodima, danas sve-
čano započinjemo partnerstvo između naših gradova 
Schaffhausena/ Republika Švicarska i Varaždina/
Republika Hrvatska.

Naša zajednička volja je da u smislu europske misli 
kao nužne osnove ljudskog dostojanstva, slobode, 
jednakosti, solidarnosti i pravde, potičemo razmjenu 
i suradnju između naših gradova te da tako produblju-
jemo međusobno razumijevanje.

U zajedničkom nastojanju želimo poticati kulturnu 
i socijalnu razmjenu te time građankama i građanima 
omogućiti da se međusobno bolje upoznaju. Pritom 
želimo ojačati međusobno poštovanje i toleranciju 
između različitih tradicija. Obvezujemo se, iskreno 
vjerujući, da ćemo u okviru naših mogućnosti poticati 
sve što je prikladno za učvršćivanje i povećanje razu-
mijevanja između građanki i građana naših gradova. 

Nadamo se da će ovo partnerstvo biti kamen te-
meljac za mir i za ujedinjenu Europu.

 Za Grad Schaffhausen Za Grad Varaždin
 Gradonačelnik Gradonačelnik
 Peter Neukomm dr.sc. Ivan Čehok

Zusammenarbeitsurkunde

Im Namen aller Einwohnerinnen und Einwohner 
der Städte Schaffhausen und Varazdin vollziehen 
wir heute im Geiste wahrer Freundschaft und echter 
Völkerverständigung feierlich den Beginn einer Städte-
partnerschaft zwischen unseren Städten Schaffhausen/
Schweizerische Eidgenossenschaft und Varazdin/
Republik Kroatien.

Unser gemeinsamer Wille ist es, im Sinne des eu-
ropäischen Gedankens als unverzichtbarer Grundlage 
der menschlichen Würde, der Freiheit, der Gleichheit, 
der Solidarität und der Gerechtigkeit, den Austausch 
und die Zusammenarbeit zwischen unseren Städten 
zu fördern und so das gegenseitige Verständnis zu 
vertiefen. 

In gemeinsamen Bemühungen wollen wir den kul-
turellen und sozialen Austausch fördern und so den 
Bürgerinnen und Bürgern ermöglichen, einander besser 
kennen zu lernen. Dabei soll die Achtung voreinander 
und die Toleranz auch unterschiedlicher Traditionen 
gestärkt werden. Wir verpflichten uns aus vollster 
Überzeugung, im Rahmen unserer Möglichkeiten alles 
zu fördern, was geeignet ist, das Verständnis zwischen 
den Einwohnerinnen und Einwohnern unserer Städte 
zu festigen und zu steigern.

Möge die Partnerschaft ein Baustein zum Frieden 
und für ein geeintes Europa sein.

 Für die Stadt Schaffausen Für die Stadt Varazdin
 Stadtpräsident Bürgermeister
 Peter Neukomm Dr. Ivan Cehok



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 9/2019.1124

128.
Na temelju članaka 10. do 17. i članka 45. točke 

25. Statuta Grada Varaždina (»Službeni vjesnik Grada 
Varaždina«, broj 3/18) i članka 12. Odluke o javnim 
priznanjima Grada Varaždina (»Službeni vjesnik Grada 
Varaždina«, broj 7/95, 8/95, 3/97, 5/05, 7/05, 6/09 i 
8/15 - pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Va-
raždina na 22. sjednici održanoj dana 27. studenoga 
2019. godine, donosi

O D L U K U
o dodjeli javnih priznanja Grada Varaždina  

u 2019. godini

Članak 1.
Povodom obilježavanja praznika Grada Varaždina 6. 

prosinca - Dana svetog Nikole, dodjeljuju se sljedeća 
javna priznanja:

I. POVELJA POČASNOG GRAĐANINA GRADA  
 VARAŽDINA

-  msgr. JOSIPU MRZLJAKU, varaždinskom 
biskupu u miru za sve što je svojim djelo-
vanjem i moralnim autoritetom učinio za 
Crkvu te zbog osobnih zasluga i doprinosa 
u djelovanju Varaždinske biskupije 

II. NAGRADA ZA ŽIVOTNO DJELO
-  gospođi DUBRAVKI LEKIĆ, za iznimne 

rezultate te velik doprinos razvoju zdrav-
stvene i socijalne skrbi na području Grada 
Varaždina i Republike Hrvatske

-  gospodinu VLADIMIRU MALOGORSKOM, 
uspješnom poduzetniku i istaknutom ko-
lekcionaru umjetnina, za izuzetan doprinos 
očuvanju kulturno povijesne baštine, naro-
čito likovne umjetnosti Grada Varaždina i 
Republike Hrvatske

-  gospodinu dr. sc. DARKU NOVOSELU 
za znanstvena i inovativna postignuća u 
području logopedije u posljednjih 40 godina 
te promociju Grada Varaždina provedbom 
svjetski poznate rehabilitacije glasovno-
govorno jezičnih poremećaja pod nazivom 
ValMod

III. NAGRADA GRADA VARAŽDINA
-  gospodinu JANU KEREKEŠU, akademskom 

glumcu i redatelju, tekstopiscu, glazbeniku 
i umjetničkom voditelju Kerekesh Teatra, 
za uspješno vođenje Kerekesh Teatra te 
promociju hrvatske kulture varaždinskog 
područja i kajkavskog jezika

-  gospodinu VLADIMIRU PREMUŽU, po-
sthumno, za dugogodišnji uspješan rad u 
medijima, doprinos razvoju novinarstva u 
Gradu Varaždinu te promicanje i populari-
zaciju varaždinskog sporta

-  gospodinu ROBERTU PUJI, za promicanje 
istine i izniman doprinos obrani suvereniteta 

Republike Hrvatske u Domovinskom ratu te 
naročito aktivan rad s braniteljskim udrugama 

-  gospodinu ŽELJKU TRSTENJAKU, za naro-
čito stručno, višegodišnje predano zalaganje 
za očuvanje kulturne baštine posebno pri 
cjelovitoj obnovi zgrade Hrvatskog narodnog 
kazališta u Varaždinu

IV. PLAKETA GRADA VARAŽDINA
-  HRVATSKOM DRUŠTVU LIKOVNIH UMJET-

NIKA VARAŽDIN za uspješno djelovanje te 
promicanje suvremene likovne umjetnosti i 
kulture u Gradu Varaždinu i šire

-  STOLNO TENISKOM KLUBU VARAŽDIN 
za 50 godina rada, ostvarene rezultate 
igrača svih uzrasnih kategorija na domaćim 
i međunarodnim natjecanjima 

-  SVEUČILIŠTU SJEVER za 5 godina kva-
litetnog, etičnog i kreativnog ostvarivanja 
rezultata u visokoškolskom obrazovanju i 
znanosti, kompetentnog stručnog kadra za 
potrebe gospodarstva i zdravstva Grada 
Varaždina i cijele sjeverne Hrvatske

-  ŠPORTSKOM KARATE KLUBU VARAŽDIN, 
za 50 godina uspješnog djelovanja i posti-
zanje vrhunskih rezultata mladih karatista 
na domaćim i međunarodnim natjecanjima

-  URARSKOM OBRTU BENKUS za 50 go-
dina kontinuiranog uspješnog poslovanja 
te doprinos očuvanju i razvoju obrtništva u 
Gradu Varaždinu

V. MEDALJA GRADA VARAŽDINA
-  gospodinu MIHOVILU BEKU, za ostvarene 

vrijedne rezultate na području glazbene 
umjetnosti

-  gospodinu KRUNOSLAVU ČOLI, dugogo-
dišnjem turističkom djelatniku, za izniman 
doprinos razvoju i obogaćivanju turističke 
ponude Grada Varaždina

-  gospodinu IVANU DUIĆU, za pedagoški 
rad na području likovne kulture

-  gospodinu IVICI KOLARIĆU, za postignute 
rezultate u pripremi učenika za natjecanja u 
robotici te naročito populariziranje robotike 
među učenicima

-  gospodinu TOMISLAVU KRANJČECU za 
izniman doprinos obrani suvereniteta Repu-
blike Hrvatske u Domovinskom ratu, dugogo-
dišnji nesebičan humanitarni rad na dobrobit 
građana Grada Varaždina u mirnodopskom 
vremenu 

-  gospodinu ZVONIMIRU KUŠTERU za du-
gogodišnji doprinos organizaciji i razvoju 
varaždinskog sporta, a naročito biciklizma 
u Gradu Varaždinu

-  gospođici AMANDI MLINARIĆ za postignute 
izvanredne rezultate na sportskim natjecanjima 
u streličarstvu, a posebno na osvojenom 1. 
mjestu na svjetskom juniorskom prvenstvu 



Broj 9/2019. 1125»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

-  gospođi BRANKI RODEK za zasluge u 
promicanju prosvjete, kulture, zdravstva i 
brige za djecu rane i predškolske dobi, te 
višegodišnje humanitarno djelovanje 

-  gospođi VEZIRI VLAŠIĆ i gospodinu 
STANKU GOLUBIĆU za primjer iznimne 
građanske inicijative i uređenje fasade u 
Ulici Stjepana Vukovića 8 u Varaždinu. 

Članak 2.
Javna priznanja Grada Varaždina uručit će se 

nagrađenima na svečanoj sjednici Gradskog vijeća 
Grada Varaždina prigodom obilježavanja Dana Grada 
Varaždina. 

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«.

KLASA: 061-01/19-01/1
URBROJ: 2186/01-02-19-32
Varaždin, 27. studenoga 2019.

Predsjednik Gradskog vijeća
Damir Habijan, dipl.iur., v.r.

129.
Na temelju članka 104. Zakona o komunalnom 

gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 68/18 i 110/18 
- u daljnjem tekstu Zakon) i članka 45. Statuta Grada 
Varaždina (»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 
3/18), Gradsko vijeće Grada Varaždina na 22. sjednici 
održanoj dana 27. studenoga 2019. godine, donosi

O D L U K U
o komunalnom redu

I. OPĆE ODREDBE

Članak 1.
(1)  Ovom Odlukom propisuje se komunalni red i 

mjere za njegovo provođenje, a osobito:
1. uređenje naselja, koje obuhvaća uređenje pročelja, 

okućnica i dvorišta zgrada i drugih građevina 
u vlasništvu fizičkih ili pravnih osoba, u dijelu 
koji je vidljiv s javnih površina i površina javne 
namjene, kao i određivanje uvjeta za postavljanje 
tendi, reklama, plakata, spomen-ploča i druge 
komunalne opreme te klimatizacijskih uređaja, 
dimovodnih instalacija, zajedničkih antenskih 
sustava i drugih uređaja koji se prema poseb-
nim propisima grade bez građevinske dozvole 
i glavnog projekta;

2. način uređenja i korištenje javnih površina 
i zemljišta u vlasništvu Grada Varaždina za 
gospodarske i druge svrhe, uključivo i njegovo 
davanje na privremeno korištenje, građenje 

građevina koje se prema posebnim propisima 
grade bez građevinske dozvole i glavnog pro-
jekta;

3. uvjete korištenja javnih parkirališta, javnih garaža 
i drugih površina javne namjene za parkiranje 
vozila; 

4. održavanje čistoće i čuvanje površina javne 
namjene, uključujući uklanjanje snijega i leda 
s tih površina;

5. mjere za provođenje ove Odluke uključujući 
mjere za održavanje komunalnog reda koje 
poduzima komunalni redar, obveze pravnih i 
fizičkih osoba i prekršajne odredbe.

(2)  Komunalni red propisan ovom Odlukom obvezan 
je za sve fizičke i pravne osobe na području Grada 
Varaždina koji na području Grada obavljaju aktivnosti 
uređene ovom Odlukom.

(3)  Izrazi koji se koriste u ovoj Odluci, a imaju rodno 
značenje odnose se jednako na muški i ženski rod.

(4)  Na površinama javne namjene osigurat će se 
mogućnost korištenja površina javne namjene na način 
koji omogućava kretanje osoba s posebnim potrebama 
u skladu s prostornim i tehničkim mogućnostima, a radi 
provedbe Strategije o izjednačavanju mogućnosti za 
osobe s invaliditetom na području Grada Varaždina.

Članak 2.
(1) Pojedini pojmovi u smislu ove Odluke imaju 

sljedeće značenje:
1.  Javna površina je svaka površina u vlasništvu 

Grada čije je korištenje namijenjeno svima i 
pod jednakim uvjetima.

2.  Površine javne namjene su: površine koje nisu u 
vlasništvu Grada i čije je korištenje namijenjeno 
svima pod jednakim uvjetima kao npr. javne 
ceste, javno vodno dobro, autobusni kolodvori, 
željeznički kolodvori, tržnice na veliko, tržnice 
na malo, komercijalna parkirališta i slično.

3.  Javne zelene površine su: parkovi, drvoredi, 
živice, cvjetnjaci, travnjaci, skupine ili pojedi-
načna stabla, dječja igrališta s pripadajućom 
opremom, javni športski i rekreacijski prostori, 
zelene površine uz ceste i ulice, kupališta, ako 
nisu sastavni dio nerazvrstane ili druge ceste 
odnosno ulice i sl., koje predstavljanju javne 
površine, te su naznačene u katastru zelenih 
površina.

4.  Privatne površine s javnim karakterom.
5.  Javne prometne površine su: nerazvrstane 

ceste, nogostupi, trgovi, pješačke zone, seoski 
poljski i šumski putovi, putovi na nasipima za 
obranu od poplava, javni prolaz, javne stepenice, 
mostovi, podvožnjaci, nadvožnjaci, pothodnici, 
parkirališta, stajališta javnog prometa, javne 
garaže i slične površine. 

6.  Komunalna oprema je spremnik za komunalni 
otpad s pripadajućom zaštitom, klupe, koševi 
za otpatke, tende (konzolne, samostojeće (jed-
nostrešne ili dvostrešne) ), jednostavni podesti 
otvorenih terasa, ploča s planom naselja, stalci 
za bicikle, posude za cvijeće, zaštitni stupići i 
ograde na prometnim površinama i dr.



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 9/2019.1126

7.  Pokretne naprave su prenosivi objekti koji kad 
se postave na određenom mjestu služe za 
prodaju robe i obavljanje usluga (npr. štandovi, 
šatori, lunapark, klupe, ugostiteljske prikolice, 
pečenjare, automati, hladnjaci). Pokretne na-
prave su i terase, kao dijelovi javne površine ili 
neizgrađenog građevinskog zemljišta na kojima 
se obavlja ugostiteljska djelatnost.

8.  Kiosk je tipska građevina gotove konstrukcije 
građevinske bruto površine do 15 m2 koji se 
može u cijelosti ili u dijelovima prenositi, u 
kojem se obavlja gospodarska djelatnost bez 
pristupa primatelja usluge u građevinu.

9.  Reklamni predmeti su predmeti površine do 12 
m2 namijenjeni reklamiranju poslovnih subjekata 
i njihovih djelatnosti. 

 Vrste reklamnih predmeta:
-  reklamna vitrina je ostakljena kutija sa ili 

bez integrirane unutarnje rasvjete ili izlog 
manjeg formata,

-  reklamni uređaj je reklamni predmet na ko-
jem se reklamne poruke mogu izmjenjivati 
mehaničkim ili elektroničkim putem,

-  transparent je predmet od tkanine, plastifi-
ciranih ili sličnih materijala koji se postavlja 
iznad prometnica i drugih javnih površina,

-  reklamna zastava je reklamni predmet koji 
sadrži reklamni natpis, a postavlja se na 
samostojeći jarbol,

-  reklamni putokaz je samostojeći reklamni 
pano koji usmjerava na lokaciju poslovnog 
prostora određenog poslovnog subjekta, 

-  reklamni ormarić je ostakljena kutija nami-
jenjena za reklamiranje proizvoda i usluga, 

-  reklamni stup, pano, ograda, 
-  reklama na zaštitnoj ogradi gradilišta i na 

građevinskoj skeli, 
-  oslikana asfaltna površina,
-  reklamno vozilo u mirovanju ili kretanju (vozilo 

koje je u konkretnom slučaju namijenjeno 
isključivo za reklamiranje), 

-  tenda i suncobran sa reklamnim sadržajem. 
(2) Za reklamne predmete koji nisu navedeni u 

točki 8. stavka 1. ovog članka ili u drugim odredbama 
ove Odluke, primjenjuju se kriteriji za najsličniju vrstu 
reklamnih predmeta. 

(3) Oglasni predmet je oglasni ormarić, oglasni 
stup ili oglasni pano, površine do 12 m2, namijenjen 
za isticanje plakata, oglasa i drugih obavijesti.

Članak 3.
Komunalni objekti i uređaji te obavljanje pojedinih 

komunalnih djelatnosti povjeravaju se pravnim i fizičkim 
osobama na jedan od načina propisanih Zakonom o 
komunalnom gospodarstvu i Odlukom o komunalnim 
djelatnostima.

Članak 4.
(1) Programom održavanja komunalne infrastrukture 

određuje se opis i opseg poslova održavanja komu-

nalne infrastrukture s procjenom pojedinih troškova, 
po djelatnostima i iskazanim financijskim sredstvima 
potrebnim za ostvarivanje programa s naznakom izvora 
financiranja. 

(2) Program građenja komunalne infrastrukture 
izrađuje se i donosi u skladu s izvješćem o stanju u 
prostoru, potrebama uređenja zemljišta planiranog 
prostornim planom i planom razvojnih programa koji 
se donose na temelju posebnih propisa, a vodeći 
računa o troškovima građenja infrastrukture te finan-
cijskim mogućnostima i predvidivim izvorima prihoda 
financiranja njezina građenja.

(3) Program građenja komunalne infrastrukture 
sadrži procjenu troškova projektiranja, revizije, građe-
nja, provedbe stručnog nadzora građenja i provedbe 
vođenja projekata građenja (u daljnjem tekstu: pro-
cjena troškova građenja) komunalne infrastrukture s 
naznakom izvora njihova financiranja.

(4) Programom zaštite okoliša utvrđuju se mjere 
za zaštitu okoliša i mjere za postupanje s otpadom.

(5) Programe iz ovog članka donosi Gradsko vijeće 
na prijedlog gradonačelnika.

II. UREĐENJE NASELJA
 

Članak 5.
(1) Naselja na području Grada moraju biti uređena.
(2) Javne površine u pravilu moraju imati ime, 

odnosno biti označene natpisnom pločom. 
(3) Postavljanje natpisnih ploča propisano je po-

sebnim propisom.
(4) Natpisne ploče su plave boje (RAL 5002) s 

bijelom crtom debljine 5 mm udaljenom 5 mm od ruba 
i natpisom imena ulice ili trga bijele boje, veličine 
500x300 mm.

(5) Iznimno od stavka 4. ovog članka ploča s na-
zivom ulice koja se postavlja na stupovima mora biti 
veličine 780 x 130 mm, s bijelom crtom na plavoj (RAL 
5002) podlozi i natpisom imena ulice u bijeloj boji. 

(6) Iznimno od stavka 4. ovog članka, unutar grani-
ca povijesne jezgre natpisna ploča naziva ulice mora 
biti veličine 500x300 mm, smeđe boje s bijelom crtom 
debljine 5 mm udaljenom 5 mm od ruba i natpisom 
imena ulice ili trga bijele boje.

(7) Znak naziva Grada i njegovih naselja mora se 
postaviti na glavnim prilazima i izlazima iz Grada i 
pojedinog naselja, sukladno važećim propisima.

(8) Dijelovi gradskih četvrti i mjesnih odbora na 
područjima naselja mogu biti označeni posebnim nat-
pisnim pločama, u pravilu veličine prometnog znaka za 
označavanje naselja, na žutoj podlozi s crnim natpisom 
i grbom Grada.

(9) Nabavu, postavljanje i održavanje natpisnih 
ploča obavlja upravno tijelo Grada nadležno za poslove 
komunala.

(10) Stambeni, poslovni objekti i objekti javne na-
mjene na području Grada moraju biti označeni brojem 
prema posebnom propisu.

(11) Troškove nabave, postavljanja i održavanja 
kućnog broja snosi vlasnik zgrade. 



Broj 9/2019. 1127»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

(12) Zabranjeno je oštećivanje, uništavanja te 
neovlašteno skidanje i mijenjanje natpisnih ploča.

(13) Trgovačka društva, državna tijela, političke 
stranke, udruge, druge pravne osobe i druge osobe 
koje obavljaju profesionalnu djelatnost, dužne su na 
pročelje zgrade koju koriste istaknuti odgovarajuću 
natpisnu ploču sukladno propisima, a nakon prestanka 
obavljanja djelatnosti ili iseljenja, dužne su istu natpisnu 
ploču ukloniti najkasnije u roku od 5 dana, u protivnom 
komunalni redar naložiti će uklanjanje ploče na trošak 
vlasnika ploče.

Članak 6.
Pod uređivanjem naselja smatra se uređivanje 

vanjskih dijelova građevina, uređenje uličnih ograda 
i vratiju, vrtova, dvorišta i sličnih površina te izloga, 
uređivanje javne rasvjete, komunalnih objekata, ure-
đaja i komunalne opreme u općoj upotrebi, kolodvora, 
tržnica, uređivanje drugih površina radi postavljanja 
objekata, postavljanje spomenika, spomen - ploča, 
skulptura i sličnih predmeta, održavanje i korištenje 
reklama, natpisa i slično te pokretnih naprava.

 
Uređivanje vanjskih dijelova građevina 

 
Članak 7.

(1) Vlasnici i posjednici građevina dužni su građe-
vine održavati sukladno njihovoj namjeni odnosno tako 
da ne narušavaju estetski izgled građevine i grada, 
odnosno naselja, kao urbanih cjelina.

(2) U povijesnoj jezgri Grada koju obuhvaća Urba-
nistički plan uređenja povijesne jezgre Grada u pravilu 
nije dozvoljeno postavljanje klimatizacijskih i atenskih 
sustava na uličnoj strani zgrade i krova. Iznimno je 
dozvoljena postava klimatizacijskog i atenskog sustava 
u dvorišnim dijelovima zgrada i krovova uz prethodnu 
suglasnost Konzervatorskog odjela.

Članak 8.
(1) Vanjski dijelovi građevina (pročelja, balkoni, 

terase, ulazna vrata, prozori, žljebovi i drugo) moraju 
biti uredni i čisti, a oštećenja se moraju popraviti.

(2) Građevine koje svojim izgledom (zbog oštećenja 
ili dotrajalosti vanjskih dijelova) nagrđuju opći izgled 
ulice i naselja moraju se urediti.

(3) Zabranjeno je mehanički uništavati pročelja 
građevina ili po njima ispisivati razne vrste poruka 
i obavijesti, crtati, šarati i na drugi ih način prljati ili 
nagrđivati.

(4) Korištenjem građevina ne smije se onemogu-
ćiti ili otežati korištenje javnih površina, komunalnih 
objekata i uređaja.

(5) Vlasnik građevine, o svom trošku, mora postaviti 
pločicu s kućnim brojem sukladno rješenju o određi-
vanju kućnog broja najkasnije do početka korištenja 
građevine, te istu održavati i čistiti.

Članak 9.
(1) Vlasnici građevina u povijesnoj jezgri grada 

i drugih građevina koje su zaštićene kao spomenici 

kulturne baštine, dužni su za sve građevinske zahvate 
na vanjskim dijelovima građevine zatražiti prethodnu 
dozvolu odnosno mišljenje nadležnog ministarstva i 
konzervatorskog odjela i u slučajevima kada za rado-
ve nije potrebno ishoditi rješenje o uvjetima gradnje 
ili lokacijsku dozvolu prema posebnim propisima, te 
odobrenje Upravnog odjela.

(2) Na otvorima u povijesnoj jezgra grada zabra-
njeno je postavljanje novih bankomata bez posebnog 
odobrenja nadležnog upravnog odjela i uz prethodnu 
suglasnost Konzervatorskog odjela.

Članak 10.
(1) Na prozorima, balkonima, ogradama, pročeljima 

i drugim dijelovima zgrade, koji su neposredno vidljivi 
sa javne površine zabranjeno je lijepiti ili postavljati 
reklame bez odobrenja Upravnog odjela u skladu s 
posebnom odlukom te druge predmete i uređaje (npr. 
vanjske jedinice rashladnih uređaja i sl.).

(2) Na prozorima, balkonima, ogradama i drugim 
sličnim dijelovima zgrade zabranjeno je isticati rekla-
mne poruke i komercijalne obavijesti, a u pravilu se 
drži cvijeće i ukrasno bilje.

(3) Vanjski uređaji i oprema izvan gabarita zgra-
de moraju biti postavljeni tako da ne ometaju pje-
šački promet i smanjuju preglednost u cestovnom  
prometu.

Uređenje ograda, vrtova, dvorišta i sličnih 
površina

 
Članak 11.

(1) Ograde uz javne površine moraju biti izrađene u 
skladu s dokumentacijom prostornog uređenja Grada 
Varaždina, rješenjem o uvjetima građenja ili lokacijskom 
dozvolom i tako da se uklapaju u okoliš te ne smiju 
biti izvedene od bodljikave žice, šiljaka i slično.

(2) Pravne i fizičke osobe dužne su ogradu uz javne 
površine što ih koriste držati urednima.

(3) Ograde uz javnu površinu moraju se održavati 
tako da ne predstavljaju opasnost za prolaznike, te 
su ih vlasnici dužni redovito održavati (mijenjati i 
popravljati oštećene ili dotrajale dijelove, bojati, ličiti 
i sl.).

(4) Ograde od ukrasne živice uz javne prometne 
površine moraju se redovno održavati i estetskim 
oblikovati tako da ne sežu preko regulacijske linije 
na javnu površinu i da ne smetaju prometu.

(5) Vlasnici ograda od ukrasne živice dužni su nakon 
radova na održavanju ograde očistiti javnu površinu.

(6) Ograde ni jednim svojim dijelom ne smiju pre-
laziti na javnu površinu (nogostup, cestu i sl.)

(7) U cilju sigurnosti prometa ograde uz javne po-
vršine na raskrižjima prometnica moraju biti izvedene 
tako da ne ograničavaju preglednost prometnica kao 
javnih površina.

Članak 12.
(1) Dvorišta, vrtove, neizgrađena građevinska ze-

mljišta i druge slične površine koje su vidljive s javne 



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 9/2019.1128

površine, vlasnici, odnosno korisnici moraju održavati 
i obrađivati sukladno njihovoj namjeni i na taj način 
doprinositi uređenju grada i naselja.

(2) Dvorišta i vrtovi moraju se koristiti na način 
da s njih ne dolaze nikakvi štetni utjecaji na javne 
površine, susjedne građevine, komunalne objekte i 
uređaje i druge površine.

(3) Ukrasni nasadi, voćke i druga stabla ne smiju 
svojim granama prelaziti na javne prometne površine, 
te ne smiju biti posađeni tako da otežavaju preglednost 
odvijanja prometa.

(4) Travu i korov uz ogradu i javnu površinu te sa 
cijele površine čestice, a osobito ambroziju i duge 
alergene biljke, vlasnici i posjednici dužni su redovito 
uklanjati.

(5) Lišće, cvjetove, plodove i grane koje padnu 
na javnu prometnu površinu vlasnici su dužni odmah 
ukloniti, a javnu površinu očistiti.

(6) Zabranjeno je spaljivanje svih otpadnih tvari na 
dvorištima i vrtovima.

Članak 13.
(1) Javne zelene površine na području Grada uređuju 

se sukladno programima održavanja i izgradnje javnih 
zelenih površina, prostornim planovima i projektima 
uređenja okoliša.

(2) Rekreacijske javne površine, športska i dječja 
igrališta i drugi javni športski objekti i uređaji na njima 
moraju se održavati urednima i ispravnima i koristiti 
u skladu s namjenom uz iznimke propisane ovom 
Odlukom.

(3) Na površinama i objektima iz stavka 2. ovoga 
članka moraju biti, na vidnome mjestu, istaknute 
odredbe o održavanju reda, čistoće, zaštite zelenila i 
slično.

Rasvjeta

Članak 14.
(1) Javno prometne površine, pješački i drugi glavni 

putovi na javnim zelenim površinama moraju imati 
javnu rasvjetu.

(2) Javna rasvjeta mora biti izvedena u skladu sa 
suvremenom svjetlosnom tehnikom, uzimajući u obzir 
značenje pojedinih dijelova grada i pojedinih javnih 
površina, promet i potrebe građana, a u skladu s prav-
nim propisima kojima se regulira zaštita od svjetlosnog 
onečišćenja.

(3) Rasvjetna tijela moraju biti funkcionalna i estetski 
oblikovana.

(4) Javna se rasvjeta mora redovito održavati u 
stanju funkcionalne sposobnosti (prati, ličiti, mijenjati 
dotrajale žarulje i slično).

(5) Javna rasvjeta, u pravilu, mora svijetliti cijele 
noći.

(6) Zabranjeno je vlasniku ili korisniku građevine 
ili drugog objekta koji se rasvjetljava ili uređaja koji 
emitira svjetlost postupati suprotno Zakonu o zaštiti 
od svjetlosnog onečišćenja.

Članak 15.
(1) Za raspored, jačinu i vrstu rasvjete, te oblike 

rasvjetnih stupova i rasvjetnih tijela na zaštićenom 
gradskom području potrebno je pribaviti mišljenje 
Konzervatorskog odjela.

(2) Spomenici kulture koje odredi Konzervatorski 
odjel moraju biti osvijetljeni u skladu s projektnom 
dokumentacijom.

Članak 16.
(1) Za osvjetljavanje pročelja na objektima s većim 

brojem rasvjetnih tijela potrebno je odobrenje Upravnog 
odjela. 

(2) Odobrenjem iz stavka 1. ovoga članka odredit 
će se način osvjetljavanja objekta i drugi uvjeti s tim 
u vezi.

(3) Uz zahtjev za postavljanje rasvjetnih tijela na 
objektu potrebno je priložiti skicu objekta, tehnički opis 
načina osvjetljavanja i suglasnost vlasnika objekta, 
sukladno propisima o vlasništvu.

(4) Ako se objekt nalazi na području određenom 
kao spomenik kulture ili je spomenik kulture, Upravni 
odjel će pribaviti mišljenje i suglasnost Konzervator-
skog odjela.

Članak 17.
(1) Zabranjeno je oštećivanje i uništavanje rasvjetnih 

stupova i rasvjetnih tijela.
(2) Na rasvjetne stupove nije dopušteno postavljanje 

oglasa, obavijesti, reklama i slično osim iznimno po 
odobrenju Upravnog odjela. 

(3) Iznimno, na objekte iz stavka 1. ovog članka 
mogu se postavljati nosači zastava, zastavice i drugi 
ukrasi, ali tako da ne smetaju odvijanju prometa.

(4) Za postavljanje zastavica i sl. koje ne postavlja 
Grad Varaždin potrebna je dozvola Upravnog odjela.

Građevine i uređaji javne namjene i komunal-
na oprema u općoj upotrebi

 
Članak 18.

(1) Pod građevinama i uređajima javne namjene 
i komunalnoj opremi u smislu ove Odluke smatra se 
sva pokretna i nepokretna oprema i uređaji koji služe 
svim građanima odnosno boljem funkcioniranju grada i 
naselja kao urbanih cjelina, te se ista mora postavljati 
na način koji omogućava kretanje osoba s posebnim 
potrebama, ako je to moguće.

(2) Pod građevinama i uređajima javne namjene 
smatraju se naročito: orijentacijski planovi, oglasni 
stupovi, oglasne ploče i konstrukcije, klupe, posude 
za cvijeće i zelenilo, jarboli i držači zastava, stupovi i 
nosači rasvjetnih tijela, košarice za otpatke, pepeljare, 
prometne zapreke, javni zahodi, javni satovi, ploče s 
planom naselja, oznake kulturnih dobara, spomenici 
i skulpture i sl.

(3) Na javnim površinama mogu se postavljati i 
javni satovi, javne telefonske govornice, poštanski 
sandučići, kao urbana oprema u vlasništvu pravnih 
ili fizičkih osoba.



Broj 9/2019. 1129»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

Članak 19.
(1) Građevine i uređaji javne namjene osim opreme 

iz članka 18. stavka 3. je u vlasništvu Grada Varaždina.
(2) Mjesta za postavljanje i vrstu građevina i uređaja 

javne namjene određuje Upravni odjel.
(3) Građevine i uređaji javne namjene objekte 

održava pravna ili fizička osoba kojoj je to povjerio 
gradonačelnik.

(4) Nije dozvoljeno oštećivanje građevina i uređaja 
javne namjene ili komunalne opreme i njeno korištenje 
suprotno namjeni.

Članak 20.
(1) Javni zahodi su izgrađeni na mjestima na koji-

ma se građani okupljaju i zadržavaju ili se na takvim 
lokacijama postavljaju kemijski WC-i po posebnom 
odobrenju od strane Upravnog odjela.

(2) Javni zahodi i kemijski WC-i moraju biti opre-
mljeni odgovarajućom opremom i moraju biti uredni, 
ispravni i ispunjavati tehničke i higijenske uvjete.

Članak 21.
(1) Na trgovima ili drugim javnim površinama mo-

guće je postavljanje javnih satova.
(2) Pravne ili fizičke osobe mogu na zgradama 

koje koriste postavljati satove, uz odobrenje Upravnog 
odjela. 

(3) Javni satovi i satovi iz stavka 2. ovog članka 
moraju biti uredni i ispravni.

 
Članak 22.

(1) Na gradskom se području grade i postavljaju 
vodoskoci, fontane i drugi slični ukrasni objekti na mje-
stima na kojima svojim izgledom uljepšavaju okolicu.

(2) Vodoskoci, fontane i drugi slični ukrasni objekti 
moraju biti ispravni i uredni.

(3) Vlasnik zemljišta na kojoj je postavljen objekt 
iz stavka 1. ovog članka dužan je isti održavati u 
ispravnom i funkcionalnom stanju.

 
Članak 23.

(1) Javne telefonske govornice postavljaju se na 
javnim površinama temeljem rješenja upravnog odjela 
nadležnog za poslove komunala.

(2) Poštanski sandučić metalna je kutija u vlasništvu 
pošte koji služi za prijem i otpremu obične pošte, a 
mogu se postavljati na javnim površinama temeljem 
rješenja upravnog odjela nadležnog za poslove ko-
munala.

 
Članak 24.

(1) Vlasnik telefonske govornice dužan je održavati 
urednima i ispravnima te kvarove uklanjati u najkraćem 
mogućem roku, a najkasnije u roku od 3 dana, a po 
nalogu komunalnog redara telefonsku govornicu je 
vlasnik dužan ukloniti.

(2) Vlasnik poštanskog sandučića dužan ga je 
održavati urednima i ispravnima te kvarove uklanjati 
u najkraćem mogućem roku, a najkasnije u roku od 3 
dana, a po nalogu komunalnog redara ga ukloniti. 

Članak 25.
(1) Postavljanje građevina i uređaja javne namjene 

i komunalne opreme na javnim površinama odobrava 
Upravni odjel, ako posebnim propisima nije određeno 
drugačije.

(2) Objekti iz stavka 1. ovoga članka moraju biti 
postavljeni na način da ne ugrožavaju sigurnost ljudi 
i imovine.

(3) Zahtjevu za izdavanje odobrenja iz stavka 1. 
ovoga članka prilaže se izvadak iz katastarskog plana, 
opis i idejno rješenje namjeravanog zahvata u prostoru.

(4) U postupku rješavanja zahtjeva za postavljanje 
objekata iz stavka 1. ovoga članka na području koje je 
određeno kao spomenik kulture odnosno na spomeni-
ku kulture, Upravni odjel dužan je pribaviti prethodno 
mišljenje Konzervatorskog odjela.

 
Članak 26.

Građevine i uređaji javne namjene i komunalnu 
opremu zabranjeno je uništavati, po njima šarati, crtati 
ili ih na drugi način prljati i nagrđivati.

 
Kolodvori i parkirališta

Članak 27.
(1) Autobusni kolodvor, u smislu ove Odluke, je 

objekt, za prihvat i otpremanje autobusa i putnika u 
javnom cestovnom prijevozu, koji mora ispunjavati 
propisane uvjete.

(2) Autobusno stajalište je posebno izgrađena i/ili 
označena prometna površina određena za zaustavljanje 
autobusa, koja omogućava sigurni ulazak, odnosno 
izlazak putnika u/iz vozila.

(3) Željeznički kolodvor je željeznička infrastruktura 
s javnom namjenom, za prihvat i otpremanje putnika 
u javnom željezničkom prijevozu koji mora ispunjavati 
uvijete propisane zakonom o željeznicama i drugim 
aktima.

(4) Površine i objekti s javnom namjenom kojima nije 
Grad vlasnik iz članka ove Odluke kao što su kolod-
vorske zgrade, otvorene čekaonice, sanitarni uređaji i 
predprostor ispred kolodvora te čekaonice putničkoga 
i teretnog željezničkog, autobusnog i drugog prometa, 
moraju biti uredne, ispravne i ispunjavati tehničke i 
higijenske uvjete, a odgovornost za bilo kakvu štetu 
snosi vlasnik.

(5) Autobusna stajališta moraju biti u pravilu natkri-
vena i opremljena klupama te održavana u urednom i 
ispravnom stanju, a oštećenja tih prostora moraju se 
u što kraćem roku otkloniti.

(6) Klupe i drugi predmeti, te nasadi koji se nalaze 
na peronima i pred zgradama kolodvora, odnosno 
u otvorenim čekaonicama moraju biti čisti, uredni 
i ispravni i nije dozvoljeno njihovo oštećivanje, a o 
istima se brine vlasnik.

Članak 28.
(1) Parkirališta su označeni prostori za ostavljanje 

prometnih vozila.



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 9/2019.1130

(2) Javna parkirališta moraju se održavati čistima i 
urednima. Na javnim parkiralištima mora se održavati 
red, a vozila se moraju parkirati unutar označenog 
parkirnog mjesta.

(3) Parkirališta javne namjene otvorenog tipa, koja 
su u vlasništvu pravnih i fizičkih osoba (parkirališta kod 
trgovačkih centara, autopraonica, benzinskih pumpi, 
autoškola, parkirališta na prostorima za servisiranje 
vozila i sl.) služe svima i pod jednakim uvjetima koji 
koriste usluge vlasnika tih parkirališta. Na tim par-
kiralištima odgovornost za prometovanje i pravilno 
korištenje parkirališta te štete koje bi nastale zbog 
oštećenja vozila snosi vlasnik tih parkirališta. Na tim 
parkiralištima vrijede pravila prometovanja sukladno 
prometnoj signalizaciji ili zakonskim odredbama. 

(4) Javna parkirališta bez naplate održava Grad.
(5) Javna parkirališta s naplatom održava konce-

sionar.
(6) Parkirališta javne namjene, otvorenog tipa i 

koji nisu u vlasništvu ili pod upravom Grada, održava 
vlasnik.

(7) Parkirališta zatvorenog tipa održava vlasnik.
(8) Na javnim parkiralištima zabranjeno je ostavljati 

teretna i priključna vozila, autobuse, radne i poljopri-
vredne strojeve.

(9) Na javnim parkiralištima zabranjeno je trgovanje, 
pretovar robe i dr. što nije u skladu s namjenom bez 
odobrenja Upravnog odjela.

(10) Na javnim parkiralištima je zabranjeno izvo-
đenje praktične nastave u autoškolama.

Tržnice i sajmišta
 

Članak 29.
(1) Gradske tržnice i sajmišta na kojima se obavlja 

promet poljoprivrednim i drugim proizvodima moraju biti 
čisti, uredni i ispunjavati tehničke i higijenske uvjete.

(2) Na mjestima iz stavka 1. ovoga članka postavlja 
se odgovarajuća oprema za odlaganje otpada.

(3) Pravna osoba koja obavlja komunalnu djelat-
nost tržnice na malo dužna je osiguravati ispravnost 
i čistoću opreme i uređaja na otvorenim tržnicama i 
sajmištima.

Članak 30.
(1) Pravna osoba koja obavlja komunalnu djelatnost 

tržnice na malo donosi Opće uvjete isporuke komunalne 
usluge javnih tržnica na malo.

(2) Na Opće uvjete isporuke komunalne usluge jav-
nih tržnica na malo iz stavka l. ovoga članka Gradsko 
vijeće daje suglasnost. 

Članak 31.
(1) Kiosci i naprave postavljeni na tržnicama moraju 

biti uredni, ispravni i ispunjavati tehničke i higijenske 
uvjete.

(2) Klupe, suncobrani, tende, ručna kolica i slične 
naprave na tržnicama i sajmištima moraju biti izrađeni 
od prikladnog materijala, te moraju biti uredni i ispravni.

(3) Suncobrani i tende moraju biti dizajnirane u 
crvenoj, bijeloj ili bež boji, a reklama ukoliko je ima 
smije biti naznačena samo na rubu.

Članak 32.
(1) Gradska tržnica koja obavlja komunalnu djelat-

nost tržnica na malo, dužna je nakon isteka radnog 
vremena očistiti, oprati i urediti tržnicu (ukloniti, od-
nosno složiti klupe i druge potrebne naprave na za to 
određeno mjesto).

(2) Čistoću i skupljanje komunalnog otpada na 
tržnicama na malo i sajmištima, kao i neposredno 
uz te objekte, dužna je održavati i obavljati Gradska 
tržnica kojoj su isti povjereni na upravljanje.

Članak 33. 
Zabranjena je prodaja ili izlaganje poljoprivrednih i 

dr. proizvoda odnosno robe na klupama, automatima, 
ili drugim sličnim napravama izvan prostora tržnica 
na malo, sajmišta ili za to registriranog prostora bez 
odobrenja Upravnog odjela. 

Nazivi, izlozi, reklamni panoi, zaštitne naprave 
i plakati
 

Članak 34.
(1) Pravne i fizičke osobe, koje su to dužne na 

osnovi posebnih propisa, ističu na pročelja zgrade u 
kojoj koriste poslovni prostor, odnosno u kojoj je sje-
dište radnje, odgovarajuću natpisnu ploču, odnosno 
tvrtku (u nastavku teksta: naziv).

(2) Naziv mora biti čitljiv i tehnički i estetski obliko-
van, jezično ispravan, uredan i u skladu s posebnim 
propisima.

(3) Vlasnici zgrade dužni su dopustiti postavljanje 
naziva, u postupku koji se provodi u skladu s poseb-
nom odlukom Grada.

(4) Pravne i fizičke osobe dužne su ukloniti naziv 
u roku od 5 dana od prestanka obavljanja djelatnosti, 
odnosno iseljenja iz zgrade.

 
Članak 35.

(1) Izlozi, izložbeni ormarići i drugi slični objekti 
koji su sastavni dio građevine, a služe izlaganju robe, 
moraju biti tehnički i estetski oblikovani, odgovarajuće 
osvijetljeni i u skladu s izgledom zgrade i okoliša, te 
se moraju postavljati tako da ne onemogućavaju ili 
otežavaju korištenje javnih površina.

(2) Izlozi se moraju redovito uređivati, čistiti i prati.
(3) U izlozima se ne smije držati ambalaža ili skla-

dištiti roba.
(4) Osvjetljenje izloga mora biti izvedeno u skladu 

sa suvremenom svjetlosnom tehnikom, a svjetlost ne 
smije izravno obasjavati prometnu površinu.

(5) Izlozi u povijesnoj jezgri grada moraju biti 
osvijetljeni cijelu noć, a ostali izlozi do 24 sata ljeti, 
odnosno do 23 sati zimi.

Članak 36.
(1) U izloge i druge vanjske dijelove poslovnih pro-

storija (vrata i slično) smiju se postavljati oglasi, plakati 



Broj 9/2019. 1131»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

i sl. koji su vezani s djelatnošću korisnika izloga, te 
plakati i oglasi koji ukazuju na kulturne, gospodarske, 
sportske i zabavne priredbe i manifestacije.

(2) Za postavljanje oglasa, plakata i sl. koji nisu 
vezani uz djelatnost korisnika izloga, korisnik je dužan 
zatražiti odobrenje nadležnog upravnog odjela.

(3) Korisnik izloga dužan je postavljene plakate i 
oglase skinuti odmah po isteku određene manifestacije.

(4) Izlaganje robe izvan izloga, na vrata i prozore 
poslovnih prostorija, okvire izloga i pročelja građevina 
i na javnim površinama moguće je samo uz dozvolu 
Upravnog odjela.

Članak 37.
(1) Stvari, cijene, cjenici, ukrasi i sl. u izlozima 

moraju biti izloženi estetski i stručno, na način koji 
jasno iskazuje djelatnost.

Članak 38.
Na gradskom se području na objekte, zemljišta i 

druge prostore mogu postavljati reklamne konstrukcije, 
reklamne ploče, reklamni panoi, reklamne zastave, 
transparenti i drugi prigodni natpisi, reklamni ormarići, 
oglasni panoi, putokazi koji se ne smatraju prometnim 
znakom i drugi objekti koji služe reklamiranju i informi-
ranju (u nastavku teksta: reklame), te jarboli za zastave, 
zaštitne naprave na izlozima (tende, stakla, prozori, 
roloi, platna) i slično, u skladu s posebnom odlukom.

Članak 39.
(1) Plakati, oglasi i druge objave reklamno-pro-

midžbenog ili informativnog obilježja, koji su u pravilu 
privremenog karaktera, mogu se na javnim površinama 
postavljati samo na oglasnim stupovima, oglasnim 
pločama, konstrukcijama i oglasnim ormarićima koje 
postavlja Grad Varaždin, odnosno od njega ovlaštena 
pravna ili fizička osoba.

(2) Plakati, oglasi i sl. objave moraju biti estetski 
oblikovani, čitki i pravopisno ispravni.

(3) Mjesta za postavljanje naprava i oblike tih na-
prava iz stavka 1. ovog članka određuje i odobrava 
Upravni odjel, a o održavanju naprava iz stavka 1. 
brine se Upravni odjel odnosno pravna ili fizička osoba 
kojoj je povjereno na upravljanje.

(4) Postavljanje plakata, oglasa i sličnih objava 
nije dozvoljeno na pročeljima građevina, ogradama, 
stupovima javne rasvjete, telefonskim govornicama i 
sl.

(5) Nije dozvoljeno oštećivanje oglasnih stupova, 
ploča, oglasnih ormarića, postavljenih plakata, oglasa 
i sličnih objava.

(6) Troškove uklanjanja plakata, oglasa i čišćenje 
površina na kojima nisu smjeli biti postavljeni, snosi 
fizička ili pravna osoba koja ih je postavila ili osoba 
koja se iz sadržaja plakata, oglasa ili objave može 
utvrditi kao vlasnik.

Članak 40.
(1) Prilikom izbornih promidžbi političke stranke 

i pojedinci koji namjeravaju postaviti svoje plakate, 

dužni su Upravnom odjelu podnijeti svoje zahtjeve 
za postavljanje plakata, a Upravni odjel će u roku od 
15 dana, u dogovoru sa strankama i pojedincima koji 
sudjeluju u promidžbi izraditi lokacijski plan postav-
ljanja plakata.

(2) Prestankom izborne promidžbe političke stranke 
i pojedinci dužni su svoje plakate ukloniti u roku od 3 
dana.

Članak 41.
(1) Na području Grada Varaždina nije dozvoljeno 

bacanje letaka. 
(2) Zabranjuje se za vrijeme manifestacija od inte-

resa za Grad Varaždin dijeljenje letaka, komercijalno 
izlaganje i prodaja robe i/ili usluga osim uz odobrenje 
organizatora manifestacije ili nadležnog upravnog 
odjela. 

Članak 42.
(1) Nazivi, reklamni panoi, jarboli za zastave, zaštit-

ne naprave na izlozima i plakati moraju se održavati 
čistima, urednima i ispravnima, a dotrajali se moraju 
obnoviti, odnosno zamijeniti.

(2) Predmete iz stavka 1. ovoga članka ne smije 
se prljati, oštećivati ili uništavati.

Članak 43.
Za postavljanje naziva, reklamnih panoa, jarbola 

za zastave i tendi provodi se postupak u skladu s 
posebnim odlukama Grada Varaždina. 

 
Spomenici, spomen-ploče, skulpture i slični 
predmeti

Članak 44.
(1) Na području Grada Varaždina na objekte, ze-

mljište i druge prostore mogu se postavljati spomenici, 
spomen-ploče, skulpture i slični predmeti (u nastavku 
teksta: spomenici).

(2) Za postavljanje i uklanjanje spomenika, potrebno 
je odobrenje Upravnog odjela, ako posebnim propisima 
nije drugačije određeno.

 
Članak 45.

(1) Za postavljanje spomenika podnositelj zahtjeva 
dužan je priložiti skicu, tehnički opis, oznaku lokacije 
i obrazloženje o potrebi postave predmeta.

(2) Upravni odjel, u postupku izdavanja odobrenja za 
postavljanje ili uklanjanje spomenika dužan je pribaviti 
suglasnost gradskog upravnog odjela nadležnog za 
kulturu. 

Članak 46.
Upravni odjel dužan je pribaviti prethodnu suglasnost 

Konzervatorskog odjela ako se postavlja ili uklanja 
spomenik za koji se utvrdi da ima obilježja spomenika 
kulture, te ako se radi o postavljanju spomenika na 
područje ili na objekt koji je spomenik kulture ili prirode.

 



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 9/2019.1132

Članak 47.
Kada se spomenik postavlja na objekt ili zemlji-

šte koji su vlasništvo druge fizičke ili pravne osobe, 
podnositelj zahtjeva dužan je pribaviti i suglasnost 
vlasnika, sukladno propisima o vlasništvu.

Članak 48.
(1) Spomenici se moraju održavati urednima i za-

štititi od uništavanja.
(2) Spomenike se ne smije prljati, oštećivati, uni-

štavati, ne smije se pisati ili crtati po njima, niti na 
drugi način nagrđivati njihov izgled.

Pokretne naprave 

Članak 49.
(1) U Gradu Varaždinu mogu se postavljati pokretne 

naprave uz suglasnost nadležnog Upravnog odjela. 
(2) Pokretnim napravama u smislu ove Odluke 

smatraju se štandovi ili klupe, kolica za prodaju raznih 
artikala, ledenice za sladoled u originalnom pakiranju, 
ambulantne, ugostiteljske i druge prikolice, peći i na-
prave za pečenje plodina, pozornice i slične naprave.

(3) Pokretnim napravama u smislu ove odluke 
smatraju se i stolovi, stolice, suncobrani i sjenila, 
pokretne ograde i druge naprave koje se postavljaju 
kao otvorene terase ispred ugostiteljskih, zanatskih i 
drugih radnji, odnosno u njihovoj neposrednoj blizini, 
te šatori u kojima se obavlja ugostiteljska djelatnost, 
djelatnost cirkusa, luna-parka, zabavne radnje, auto-
mobili kao izložbeni primjerci ili lutrijski zgodici i slično.

 
Članak 50.

Pokretnim napravama ne smatraju se privremeno 
postavljeni objekti pravnih ili fizičkih osoba koje obavljaju 
komunalne djelatnosti i naprave koje te osobe koriste 
pri obavljanju radova iz svog djelokruga.

 
Članak 51.

(1) Postavljanjem pokretnih naprava ne smije se 
sprečavati ili otežavati korištenje zgrada ili drugih 
objekata i ugrožavati sigurnost prometa, te uništavati 
javne zelene površine.

(2) Smještaj pokretnih naprava u blizini križanja 
mora odgovarati uvjetima o sigurnosti prometa i svojim 
položajem ne smije smanjivati preglednost i odvijanje 
prometa, o čemu je potrebno uz zahtjev priložiti su-
glasnost Policijske uprave Varaždinske.

(3) Nakon micanja pokretnih naprava korisnik je 
dužan odmah o svom trošku, očistiti javnu površinu i 
dovesti je u prvobitno stanje, radi njenog namjenskog 
korištenja i zaštite.

Članak 52.
(1) Pokretne naprave postavljaju se tako da svo-

jim položajem i smještajem što bolje udovolje svrsi i 
namjeni za koju se postavljaju.

(2) Pokretne naprave mogu se prema svojoj na-
mjeni postavljati samo na onim mjestima na kojima 

se zbog toga neće stvarati suvišna buka, nečistoće 
ili ometati promet, te na onim mjestima na kojima se 
neće umanjiti estetski i opći izgled toga mjesta.

(3) Pojedina mjesta na javnim površinama i drugim 
površinama uz javne površine na kojima je odobreno 
privremeno postavljanje stolova, stolica, suncobrana 
i slično radi organiziranja otvorenih terasa, moraju biti 
ograđena pokretnim ogradama i ukrašena zelenilom.

(4) Pokretne naprave i njihov okoliš moraju se držati 
urednima i ispravnima.

Članak 53.
(1) Za postavljanje pokretnih naprava potrebno je 

odobrenje Upravnog odjela te oblikovno rješenje.
(2) Odobrenjem iz stavka 1. ovoga članka određuje 

se lokacija za postavljanje, veličina naprave, izgled 
naprave, način uređivanja zauzete površine i vrijeme 
na koje se postavlja.

(3) Uz zahtjev za postavljanje pokretnih naprava 
potrebno je priložiti skicu pokretne naprave i tehnički 
opis.

(4) Za postavljanje pokretnih naprava u povijesnoj 
jezgri Grada potrebno je uz zahtjev priložiti mišljenje 
Konzervatorskog odjela.

(5) Ako se pokretna naprava postavlja na javnu 
površinu ili neizgrađeno građevinsko zemljište koje 
je u vlasništvu Grada, prije odobravanja korištenja 
javne površine, odnosno izdavanja rješenja iz stavka 
1. ovoga članka, donijet će se rješenje o visini poreza 
za korištenje javne površine u skladu s posebnom od-
lukom, osim u slučajevima kada je posebnom odlukom 
utvrđeno oslobađanje od plaćanja poreza za korištenje 
javne površine.

Članak 54.
Za postavljanje pokretne naprave na zemljištu u 

vlasništvu pravne ili fizičke osobe uz javnu površinu 
potrebno je odobrenje Upravnog odjela. Podnositelj 
zahtjeva uz zahtjev treba priložiti i ispravu iz koje 
proizlazi njegovo pravo na postavljanje takve naprave.

Članak 55.
Lokacije za postavljanje pokretnih naprava na 

javnim površinama, postupak dodjele lokacije, visinu i 
plaćanje naknade te drugi odnosi s tim u vezi uređuju 
se posebnom odlukom. 

Članak 56. 
Pravne i fizičke osobe koje obavljaju trgovačku, 

ugostiteljsku ili drugu djelatnost putem kioska, pokretnih 
naprava i sl. dužni su o svom trošku postaviti košarice 
za prikupljanje otpadaka, te po potrebi u toku radnog 
vremena, a obavezno pred kraj radnog vremena ot-
pad iz tih košarica odložiti u posude ili spremnike za 
odlaganje komunalnog otpada.

Članak 57.
(1) U povodu državnih, i drugih blagdana, obljetnica, 

raznih manifestacija i sličnoga, može se organizirati 
prigodno uređivanje javnih površina grada i naselja.



Broj 9/2019. 1133»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

(2) Prigodno uređivanje organizira se postavljanjem 
objekata, uređaja, pokretnih naprava, opreme, ukrasa, 
ukrasnih žaruljica, božićnih drvca i slično.

(3) Prigodno uređivanje na javnoj površini moguće 
je uz odobrenje nadležnog upravnog odjela.

(4) Nakon proteka roka na koje je dozvoljeno pri-
godno uređivanje Organizator je dužan odmah o svom 
trošku, očistiti javnu površinu i dovesti je u prvobitno 
stanje, radi njenog namjenskog korištenja i zaštite.

III. ODRŽAVANJE ČISTOĆE I ČUVANJE JAVNIH  
 POVRŠINA

 
Javne površine

Članak 58.
(1) Javne površine koriste se u skladu s njihovom 

namjenom.
(2) Javne površine treba održavati tako da budu 

uredne i čiste, te da služe svrsi za koju su namijenjene.
(3) Ne smije se uništavati, oštećivati niti onečišća-

vati javne površine, objekte i uređaje što su na njima 
ili su njihov sastavni dio.

(4) Održavanje nerazvrstanih cesta te drugi od-
nosi s tim u vezi uređuju se posebnom odlukom.

 
Članak 59.

(1) Javne površine čisti fizička ili pravna osoba koja 
obavlja komunalnu djelatnost održavanja čistoće.

(2) Javne prometne površine moraju se redovno 
čistiti i prati u skladu s programom održavanja komu-
nalne infrastrukture Grada.

(3) Sve pravne i fizičke osobe dužne su čistiti javne 
površine koje koriste te prilaze svojim objektima.

Članak 60.
(1) Izvanredno čišćenje javnoprometnih površina 

određuje Upravni odjel. 
(2) Izvanredno čišćenje javnoprometnih površina 

odredit će se kada zbog vremenskih nepogoda ili sličnih 
događaja javnoprometne površine budu prekomjerno 
onečišćene, te kada ih je iz drugih razloga potrebno 
izvanredno čistiti.

(3) Vlasnici i posjednici građevina i poslovnih 
prostorija neposredno uz javne prometne površine 
dužni su redovito održavati čistoću nogostupa ispred 
građevina i poslovnih prostorija.

Članak 61.
(1) Fizičke ili pravne osobe koje obavljaju djelatnost 

zbog koje dolazi do onečišćavanja javnih površina, 
dužne su ih redovno čistiti.

(2) Poznatom počinitelju onečišćenja, nadležni 
Upravni odjel odredit će obvezu čišćenja javne površine 
i uklanjanja otpada ili će to izvršiti na njegov trošak. 

(3) Vlasnik ili korisnik športskih ili rekreacijskih obje-
kata, zabavnih parkova ili igrališta, organizator javnih 

skupova, javnih priredaba i zakupac javnih površina koji 
ih povremeno koriste, obavezni su osigurati čišćenje 
javnih površina koje služe kao pristup tim objektima 
ili za postavljanje objekata, tako da te površine budu 
očišćene odmah nakon završetka priredbe ili vremena 
korištenja objekta.

(4) Ukoliko osoba iz stavka 1. ovog članka odmah 
nakon uporabe javne površine ne izvrši čišćenje (sku-
pljanje i odlaganje otpada) ono će se izvršiti o trošku 
te osobe.

 
Članak 62.

(1) Na javne površine postavljaju se košare za 
otpatke.

(2) Košare za otpatke postavlja i održava fizička 
ili pravna osoba koja obavlja komunalnu djelatnost 
održavanja čistoće, ako ovom Odlukom nije drugačije 
određeno.

(3) Košare za otpatke postavljaju se i na drugim 
mjestima kad je njihovo postavljanje određeno ovom 
Odlukom ili drugim propisima.

Članak 63.
Mjesto za postavljanje košara za otpatke na pri-

jedlog fizičke ili pravne osobe koja obavlja komunalnu 
djelatnost održavanja čistoće javnih površina određuje 
Upravni odjel. 

 
Članak 64.

(1) Košare za otpatke moraju biti izrađene od pri-
kladnog materijala i estetski oblikovane.

(2) Za postavljanje košara za odlaganje otpadaka 
mogu se upotrijebiti stupovi, zidovi kuća, ograde uz 
nogostupe, slobodno stojeća postolja i javne zelene 
površine.

(3) Zabranjeno je postavljanje košara za otpatke 
na stupove na kojima se nalaze prometni znakovi, 
na drveće i jarbole za isticanje zastava, te na drugim 
mjestima na kojima bi nagrđivali izgled naselja, obje-
kata ili bi ometale promet.

 
Članak 65.

Na javnim se površinama i površinama u vlasništvu 
Grada ne smije ostavljati ili na njih bacati bilo kakav 
otpad ili ih se na drugi način onečišćivati, a osobito 
se zabranjuje:

1. bacati ili ostavljati izvan košara i drugih posuda 
za otpad različit otpad i druge radnje kojima se 
onečišćuje javna površina;

2. ostavljati otpad nakon dnevnog korištenja terasa; 
3. bacati goruće predmete u košare ili druge po-

sude za otpad;
3. oštećivati košare i posude za otpad;
4. odlagati građevni i otpadni građevni materijal 

i postavljati predmete, naprave i strojeve na 
javne površine bez odobrenja Upravnog odjela;

5. popravljati, servisirati i prati vozila na javnim 
površinama;

6. ispuštati otpadne vode i gnojnice;



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 9/2019.1134

7. bacati reklamne i druge letke iz zrakoplova ili 
na drugi način;

8. zagađivati i bacati otpad i otpadne tvari u jezera, 
rijeke, potoke i na obale;

9. paliti otpad;
10. ostavljati teretne prikolice;
11. ostavljati kamp-prikolice, vozila sa spavaćim 

prostorom i druga priključna vozila; 
12. ostavljati plovila i olupine plovila;
13. ostavljati vozila oštećena u sudaru i olupine 

vozila dulje od 15 dana;
14. obavljati bilo kakve radnje ili njihovo propuštanje, 

kojima se onečišćuju javne površine;
15. bacanje i odlaganje otpada u slivnike gradske 

kanalizacije, putne grabe i sl.;
16. ostavljanje hrane za životinje.

 
Članak 66.

Zabranjeno je crtanje i pisanje raznih poruka i tek-
stova, po javnoprometnim površinama bez odobrenja 
Upravnog odjela, osim prometne signalizacije sukladno 
posebnim propisima.

 
Članak 67.

(1) Vozila koja sudjeluju u prometu ne smiju one-
čišćavati javne površine ispuštanjem ulja, benzina, 
rasipanjem tereta, nanošenjem blata i sl.

(2) Vozila koja prevoze tekući ili sipki materijal 
moraju imati sanduke i karoserije iz kojih se materijal 
ne može prosipati niti curiti.

(3) Vozila koja prevoze papir, sijeno, slamu, piljevinu, 
lišće i drugi rasuti teret moraju se prekriti ceradom, 
gustom mrežom ili se na drugi način mora osigurati 
da se materijal ne prosipa po javnoj površini.

(4) Vozač koji onečisti javnu površinu dužan je 
poduzeti radnje radi otklanjanja onečišćenja odmah 
nakon što je do njega došlo, a ukoliko to ne učini 
Upravni odjel će otkloniti onečišćenje o njegovom 
trošku.

 
Članak 68.

Za istovar, smještaj i ukrcaj građevnog materijala, 
podizanje skela te popravke vanjskih dijelova zgrada, 
prekope i slične građevinske radove može se, u skladu 
s propisima o sigurnosti prometa, privremeno koristiti 
javna površina ili neizgrađeno građevinsko zemljište.

Članak 69.
(1) Zabranjuje se korištenje javne površine ili neiz-

građenoga građevinskog zemljišta za radove iz članka 
68. ove Odluke bez odobrenja koje izdaje, na zahtjev 
izvođača radova ili investitora radova, Upravni odjel. 

(2) Ako se za radove koriste javne površine, in-
vestitor radova dužan je uz zahtjev priložiti mišljenje 
fizičke ili pravne osobe koja održava te površine i 
Policijske uprave Varaždinske u slučaju korištenja 
javne prometne površine.

(3) Odobrenjem iz stavka 1. ovoga članka odredit 
će se uvjeti i način istovara i smještaja građevnog 

materijala, mjere sigurnosti, vrijeme na koje se istovar i 
smještaj odobrava, te iznos poreza za korištenje javne 
površine ili neizgrađenoga građevinskog zemljišta, 
osim u slučajevima kada je Grad Varaždin investitor 
radova ili kada je podnositelj zahtjeva oslobođen 
plaćanja poreza.

Članak 70.
(1) Prigodom izvođenja radova navedenih u članku 

68. ove Odluke mora se osigurati prohodnost pločnika 
i kolnika sukladno Zakonu o sigurnosti prometa na 
cestama. Zauzeti dio javne površine mora se ograditi 
urednom ogradom. Ograda se mora stalno održavati, 
a od sumraka do svanuća, kao i za magle, mora se 
propisno označiti i osvijetliti sa više dobro učvršćenih 
svjetiljki narančaste boje.

(2) Građevni materijal mora biti stalno uredno složen 
i to tako da ne sprečava otjecanje oborinske vode.

Članak 71.
Investitor je dužan postupiti u skladu s člankom 

10. Uredbe o gospodarenju građevinskim otpadom i 
azbestom (»Narodne novine«, broj 69/16). 

Članak 72.
(1) Izvođač građevinskih radova dužan je osigurati 

da se zemlja ne rasipa, a drugi rastresiti materijal treba 
držati u sanducima i ogradama, ako radovi na istom 
mjestu traju duže od 24 sata.

(2) Miješanje betona i morta dopušteno je u posu-
dama ili na limovima.

(3) Javna površina ispod skela može se, u pravilu, 
izuzeti iz prometa samo za vrijeme dok gradnja ne 
dosegne visinu stropa nad prizemljem.

(4) Prolaz ispod skela mora se zaštititi od sipanja 
i padanja materijala zaštitnim krovom u visini od tri 
metra iznad pločnika, a skelu treba izvesti tako da se 
ispod nje može prolaziti.

(5) Uz vodoravnu, treba osigurati i okomitu zaštitu 
pročelja. Zaštitni krov prema ulici mora sezati 60 cm 
ispred pravca skele, a na svim otvorenim stranama 
mora biti ograđen punom ogradom visine od barem 
60 cm. Ako zaštitni krov seže na kolnik ispod krova 
se mora ostaviti slobodni prostor u visini od najmanje 
4,5 m i to tako da ne ometa odvijanje prometa.

(6) Ako se gradnja iz bilo kojeg razloga na duže 
vrijeme obustavi, izvođač radova dužan je ukloniti 
skele i drugi materijal s javne površine.

(7) Ako se javna površina upotrebljava za istovar 
i utovar rastresitog materijala, na njoj se smije složiti 
samo toliko materijala koliko se može odvesti u tijeku 
jednog dana.

Članak 73.
(1) Izvođač radova je dužan, najkasnije 24 sata 

nakon završetka radova i uklanjanja opreme, obavi-
jestiti komunalno redarstvo da mu zauzeta površina 
više nije potrebna.

(2) Nakon završetka radova izvođač je dužan za-
uzetu površinu ostaviti u stanju u kakvom je bila prije 
izvođenja radova.



Broj 9/2019. 1135»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

Članak 74.
Prigodom izvođenja radova iz članka 68. ove Od-

luke i izvođenja ostalih građevinskih radova izvođač 
je dužan poduzimati mjere sprečavanja onečišćavanja 
javnih površina:

1. čistiti javne površine oko gradilišta od svih vrsta 
građevnih i drugih materijala, blata i slično, a 
taloženje kojih je na javnim površinama poslje-
dica izvođenja radova iz stavka 1. ovog članka;

2. polijevati trošni materijal za vrijeme rušenja 
građevinskih objekata kako bi se spriječilo 
stvaranje blata i prašine;

3. spriječiti onečišćenje sustava za oborinsku 
odvodnju;

4. deponirati građevni materijal u okviru gradilišta 
tako da se ne ometa promet i slobodno otjecanje 
vode te da se materijal ne raznosi po javnim 
površinama.

Članak 75.
(1) Za istovar drva, ugljena i sličnog, te za piljenje 

i cijepanje drva prvenstveno treba upotrebljavati dvo-
rište.

(2) U slučaju potrebe neophodno se potrebni dio 
javne površine može privremeno upotrijebiti za isto-
var drva, ugljena i sličnog, te za slaganje i piljenje 
ogrjevnog drva, ali tako da se ne ometa cestovni i 
pješački promet. Drva se moraju složiti okomito na 
rub pločnika, tako da se spriječi kotrljanje na kolnik.

(3) Drva, ugljen i slično moraju se ukloniti s javne 
površine odmah, a najkasnije do kraja dana, a upotri-
jebljena se površina mora odmah očistiti od piljevine 
i drugih otpadaka.

(4) Cijepanje drva i razbijanje ugljena i drugih 
predmeta na javnim površinama nije dopušteno.

Članak 76.
(1) Utovar i istovar robe i materijala mora se obav-

ljati prvenstveno izvan javnih površina. U opravdanim 
slučajevima, kao npr. radi nedostatka prostora ili kolnog 
ulaza i slično, istovar i utovar mogu se privremeno 
obaviti na javnim površinama, osim na mjestima na 
kojima je to zabranjeno.

(2) Ako se iznimno roba mora istovarivati na javnu 
površinu, tada se mora složiti tako da ne smeta pro-
metu i mora se ukloniti odmah, ili najkasnije u roku 
od 4 sata nakon istovara.

Članak 77.
(1) Na javne površine ispred radnji, prodavaonica 

i skladišta ne smije se odlagati ambalaža i slično.
(2) Ispred zgrade i ograde, ili na zgradu i ogradu, 

ne smiju se odlagati uređaji ili predmeti koji mogu 
ozlijediti prolaznike ili im nanijeti neku štetu, a takvi se 
predmeti ne smiju ni ostavljati na javnim površinama.

Članak 78.
(1) Radnici koji obavljaju čišćenje javnih površina 

dužni su ih čistiti tako da ne dižu prašinu, skupljeni 

otpad odmah odložiti u pokretne spremnike za otpad i 
skupljeni otpad nakon toga utovariti u vozilo za odvoz 
otpada.

(2) Ukoliko prilikom čišćenja otpada naiđu na opasni 
otpad, o istome su dužni odmah obavijestiti nadležnu 
inspekcijsku službu.

(3) Ukoliko prilikom čišćenja naiđu na veću količinu 
reciklabilnog otpada dužni su o tome obavijestiti svog 
voditelja poslova koji je dužan poduzeti mjere da se 
isti skupi i odloži na način propisan Odlukom o načinu 
pružanja javnih usluga prikupljanja miješanog komu-
nalnog otpada i biorazgradivog komunalnog otpada 
na području Grada Varaždina. 

Članak 79.
(1) Čistoću na nasipima za obranu od poplava uz 

dovodne i odvodne kanale hidrocentrala i akumulacijsko 
jezero dužna su održavati poduzeća koja upravljaju 
tim objektima.

(2) Nije dozvoljeno odbacivanje otpada i oštećivanje 
zelenila uz te objekte.

Javne zelene površine

Članak 80.
(1) Javne zelene površine uređuju se sukladno 

prostornim planovima i programom održavanja javnih 
zelenih površina.

(2) Javne zelene površine mogu se koristiti samo 
sukladno njihovoj namjeni uz iznimke propisane ovom 
Odlukom.

(3) Pokošena trava, lišće, grane i slično s javne 
zelene površine moraju se ukloniti najkasnije u roku 
od 3 dana, dok se s javnoprometne površine pokošena 
trava i odrezane grane moraju ukloniti odmah.

(4) Drvoredi, porušena i bolesna stabla moraju 
se zamijeniti novima, uklanjati bolesne i suhe grane 
i suzbijati štetnike i bolesti na javnoj zelenoj površini 
sukladno programu održavanja tih površina.

 
Članak 81.

(1) Poslove održavanja javne zelene površine obavlja 
fizička ili pravna osoba kojoj je ta djelatnost povjerena 
sukladno Odluci o komunalnim djelatnostima.

(2) Fizička ili pravna osoba koja upravlja ili gospodari 
javnim športskim, rekreacijskim i dr. sličnim objekti-
ma, spomen-područjima, grobljima i slično obvezna 
je redovno održavati javnu zelenu površinu unutar tih 
prostora, te brinuti za njezinu zaštitu i obnovu.

(3) Postojeće javne zelene površine uređuju se i 
održavaju prema godišnjem planu koji na prijedlog 
gradonačelnika donosi Gradsko vijeće.

Članak 82. 
Uređenje i održavanje javnih zelenih površina 

obuhvaća:
- obradu i pripremu zemljišta, te sadnju nasada 

i sijanje trave,
- njegu i obnavljanje ukrasnog drveća i grmlja, 

cvjetnih nasada, trave i drugog zelenila,



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 9/2019.1136

- održavanje drvoreda i pojedinačnih stabala na 
javnim površinama,

- zalijevanje nasada vodom,
- košnju trave i uklanjanje korova,
- održavanje i obnavljanje pješačkih staza, ograda, 

klupa i drugih uređaja na zelenim površinama,
- skupljanje otpada sa zelenih površina,
- skidanje snijega i leda sa stabala i ukrasnog 

grmlja,
- postava, sadnja i održavanje žardinjera, visećih 

košarica i zelenih skulptura,
- održavanje zelenila i opreme dječjih igrališta,
- i druge potrebne radove.

Članak 83.
(1) Stabla, ukrasne živice i drugo zelenilo uz pro-

metnice moraju se održavati urednima, tako da ne 
ometaju sigurnost i vidljivost ili preglednost u prometu.

(2) Upravni odjel naložit će vlasniku zemljišta 
uklanjanje osušenog ili bolesnog stabla ili grana koje 
bi svojim rušenjem odnosno padom mogli ugroziti 
sigurnost ljudi, prometa ili objekata u neposrednoj 
blizini.

Članak 84.
Na javnim zelenim površinama ne smiju se, bez 

odobrenja nadležnog upravnog odjela, obavljati bilo 
kakvi radovi, osim redovnog održavanja tih površina 
sukladno programu uređenja.

 
Članak 85.

Prigodom gradnje objekata, oko kojih je planom 
predviđeno uređenje zelenih površina, izvođač je du-
žan sačuvati postojeća stabla na zemljištu određenom 
planom za zelenu površinu, te ih zaštititi za vrijeme 
izvođenja radova.

 
Članak 86.

(1) Unutar javnih zelenih površina dopušteno je 
postavljanje svih vodova komunalne infrastrukture te 
drugih vodova samo podzemno.

(2) Stabla, grane, ukrasno grmlje i dr. s javnih po-
vršina koje smetaju postavljanju ili korištenju zračnih 
ili podzemnih vodova, odnosno korištenju građevina, 
uklanja ovlaštena pravna ili fizička osoba iz čl. 81. st. 
1. ove Odluke. 

Članak 87.
Bez odobrenja nadležnog upravnog odjela na javnoj 

zelenoj površini zabranjeno je osobito:
1. rezati grane i vrhove, rušiti i uklanjati drveće, 

te vaditi panjeve;
2. prekopavati javne zelene površine;
3. rekonstruirati postojeće i graditi nove javne 

zelene površine ako posebnim propisom nije 
drugačije određeno;

4. postavljati bilo kakve objekte, uređaje, naprave, 
reklamne panoe i slično;

5. odlagati građevni materijal;
6. kampirati;
7. sakupljati plodove, grane i lišće;
8. uklanjati suha stabla;
9. skidati plodove s drveća i grmlja, kidati i brati 

cvijeće, vaditi cvjetne i travnate busenove, te 
kidati grane s grmlja i drveća;

10. skupljati i odnositi suho granje, kore i lišće. 
 

Članak 88.
(1) Radi zaštite javne zelene površine osobito se 

zabranjuje:
1. guliti koru sa stabala, rezati, zasijecati, zare-

zivati, savijati, kidati, zabadati noževe, zabijati 
čavle, stavljati plakate i slično, bušiti, gaziti, te 
na drugi način oštećivati ili onečišćavati drveće, 
grmlje i živice;

2. brati nasade i plodove zakonom zaštićenog 
bilja;

3. uništavati travnjake, iskopavati i odnositi zemlju, 
humus i bilje;

4. bacati otpad, piljevinu, pepeo, odrezano šiblje, 
grane i paliti;

5. oštećivati i izvaljivati stabla i grmlje, oštećivati 
stabla raznim materijalom prigodom gradnje, 
iskrcaja i dopreme građevnog materijala, drva, 
ugljena i drugoga, zabijati oplate i upirati u 
deblo;

6. oštećivati opremu (ograde, klupe, ogradne 
stupiće i žicu, stolove, uređaje za rekreaciju, 
sprave za dječju igru, hranilišta, vodove, sani-
tarne uređaje, javnu rasvjetu, košare za otpatke 
i fontane), prljati i zagađivati;

7. puštati otpadne vode, kiselinu, motorna ulja i 
gnojnice i svako zagađivanje;

8. voziti, zaustavljati i parkirati sva prijevozna 
sredstva, osim onih koji održavaju javne zelene 
površine;

9. ložiti vatru i potpaljivati stabla;
10. iskrcavati, uskladištavati razni materijal (ogrjevno 

drvo, ugljen, otpadno drvo, željezo, lim i slično);
11. bacati otpatke i druge predmete u bazene i 

fontane;
12. oštećivanje ograde oko uređenih zelenih povr-

šina i dječjih igrališta;
13. obavljati druge radnje koje bi devastirale javne 

zelene površine.
(2) Na ovaj članak primjenjuju se odredbe Odluke 

o uvjetima i načinu držanja kućnih ljubimaca i načinu 
postupanja s napuštenim i izgubljenim životinjama te 
divljim životinjama. 

(3) Vozila parkirana na javnoj zelenoj površini 
uklonit će se i premjestiti na za to određeno mjesto 
preko treće osobe, a na trošak vlasnika vozila.

 
Članak 89.

Za dijelove zelenila koji su proglašeni zaštićenim 
objektom prirode (pojedino drvo, drvoredi, grm, park-
šume) vrijede propisi o zaštiti prirode.

 



Broj 9/2019. 1137»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

Članak 90.
(1) Za jahanje konja na javnim površinama potrebna 

je suglasnost Upravnog odjela.
(2) Podnositelj je obvezan u zahtjevu navesti pro-

stor, vrijeme i opseg korištenja.
(3) Upravni odjel izdat će suglasnost uz obvezu 

sanacije javne površine putem pravne osobe kojoj je 
Grad povjerio održavanje te površine.

(4) Iznimno je dozvoljeno jahanje u Optujskoj uli-
ci,  na čkbr. 133/6 i 133/8 k.o. Varaždin (u osnivanju), 
uz prethodnu suglasnost vlasnika čestica  i gradona-
čelnika, kao privremeno rješenje do uređenje prostor-
no-planske dokumentacije područja bivše vojarne u 
Optujskoj ulici u Varaždinu.  

IV. SKUPLJANJE, ODVOZ I POSTUPANJE SA  
 SAKUPLJENIM KOMUNALNIM OTPADOM

 
Članak 91.

Kriteriji i način pružanja javnih usluga prikupljanja 
miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog komu-
nalnog otpada, te odvojenog prikupljanja otpadnog 
papira, metala, stakla, plastike, tekstila, problematičnog 
otpada i krupnog (glomaznog) otpada na području 
Grada Varaždina propisan je posebnom Odlukom o 
načinu pružanja javnih usluga prikupljanja miješanog 
komunalnog otpada i biorazgradivog komunalnog 
otpada na području Grada Varaždina.

Članak 92.
Zabranjuje se odbacivanje i odlaganje otpada na 

javne površine. 

Članak 93.
Zabranjeno je oštećivati spremnike za otpad i košare 

za smeće, po njima crtati i/ili pisati te ih premještati s 
za to predviđenih mjesta.

Članak 94.
(1) Korisnik javne usluge prikupljanja komunalnog 

otpada (u daljnjem tekstu: Korisnik) je pravna ili fizička 
osoba koja je vlasnik nekretnine, odnosno posebnog 
dijela nekretnine i korisnik nekretnine, odnosno po-
sebnog dijela nekretnine kada je vlasnik nekretnine, 
odnosno posebnog dijela nekretnine obvezu plaćanja 
ugovorom prenio na korisnika i o tome obavijestio 
davatelja javne usluge. 

(2) Korisnik je dužan s Davateljem ugovoriti korište-
nje javne usluge prikupljanja miješanog komunalnog i 
biorazgradivog otpada na području Grada Varaždina 
te uslugu koristiti. 

Članak 95.
(1) U spremnike za miješani komunalni otpad 

zabranjeno je odlagati otpadni papir, metal, plastiku, 
staklo, tekstil, problematični otpad, krupni (glomazni) 
otpad i biorazgradivi otpad.

(2) U spremnike za miješani komunalni otpad za-
branjeno je odlagati opasni i tehnološki otpad, otpadni 

građevinski materijal, otpad iz klaonica, ugostiteljskih 
objekata, mesnica, ribarnica, leševe životinja, akumu-
latore, autogume, električne baterije, granje, otpad iz 
vrta, žar te tekuće i polutekuće tvari.

Članak 96.
Korisnik koji je pravna ili fizička osoba - obrtnik 

dužan je ugovoriti broj i vrstu spremnika prema dje-
latnostima koje obavljaju. 

Članak 97.
Nije dozvoljeno odlagati otpad izvan spremnika 

ili u količinama koje premašuju volumen dodijeljenog 
spremnika.

Članak 98.
(1) Na javnim površinama mogu se postavljati 

montažni zatvoreni boksovi za smještaj spremnika 
za odvojeno prikupljanje otpada, a radi sprječavanja 
neovlaštenog korištenja spremnika od strane trećih 
osoba.

(2) Zahtjev mogu podnijeti korisnici usluge priku-
pljanja miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog 
komunalnog otpada koji žive u višestambenim zgradama 
i nemaju mogućnost smještaja spremnika na vlastitoj 
parceli. 

(3) Za postavljanje bokseva za spremnike iz stavka 
1. ovog članka potrebno je odobrenje Upravnog odjela. 

(4) Zahtjev za izdavanje odobrenja iz stavka 2. 
ovoga članka podnosi upravitelj zgrade u ime stanara 
korisnika javne usluge. 

Članak 99.
(1) Vlasnici bokseva za spremnike otpada dužni 

su ih održavati ispravnim, urednim i čistim te kvarove 
uklanjati u najkraćem mogućem roku. 

(2) Nije dozvoljeno oštećivanje bokseva i njihovo 
korištenje suprotno namjeni.

Članak 100.
(1) Posude i spremnici za odlaganje komunalnog 

otpada mogu se držati samo na mjestima koja su 
predviđena za skupljanje komunalnog otpada.

(2) Posude i spremnici za odlaganje komunalnog 
otpada ne smiju biti postavljeni na mjestima s kojih se 
otežava odvoz ili na mjestima koja otežavaju odnosno 
onemogućavaju promet.

(3) Nije dozvoljeno parkiranje vozila na način da se 
onemogućava pristup vozilima za odvoz komunalnog 
otpada. 

Članak 101.
(1) U okviru sustava sakupljanja komunalnog otpada 

Davatelj javne usluge podjelom odgovarajućih spremni-
ka osigurao je Korisniku usluge da na obračunskom 
mjestu razvrstava, odvojeno odlaže i odvojeno predaje 
miješani komunalni otpad, biorazgradivi komunalni 
otpad, otpadnu plastiku, otpadne metale, otpadno 
staklo i otpadni tekstil. 



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 9/2019.1138

(2) Davatelj javne usluge ima pravo odbiti odvoz 
otpada i obračunati ugovornu kaznu za otpad koji nije 
odložen sukladno posebnoj odluci, odnosno u skladu 
s mjerama za postupanje s komunalnim otpadom.

Članak 102.
(1) Radnici koji skupljaju otpad dužni su skupiti 

svu količinu otpada ukoliko je isti smješten u posude, 
spremnike i propisane vreće.

(2) Ukoliko je prilikom utovara rasipana određena 
količina otpada radnici su dužni isti pokupiti i ispravno 
utovariti u vozilo, a javnu površinu očistiti.

(3) Radnici koji skupljaju i odvoze otpad dužni su 
sa posudama i spremnicima pažljivo postupati kako 
prilikom utovara ne bi došlo do oštećenja.

Članak 103.
(1) Vlasnici manjih posuda za otpad (iz obiteljskih 

kuća i sl.) dužni su iste redovno čistiti i održavati u 
ispravnom stanju.

(2) Velike spremnike za otpad (kontejnere) dužan je 
najmanje dva puta godišnje prati i dezinficirati davatelj 
javne usluge.

(3) Održavanje spremnika uračunava se u cijenu 
komunalne usluge skupljanja i odvoza otpada.

Članak 104.
(1) Zabranjuje se pravnim i fizičkim osobama od-

laganje krupnog (glomaznog) komunalnog otpada na 
javnim površinama. Isti se odvozi na poziv korisnika 
usluge. 

(2) Glomazni otpad u okviru javne usluge Korisnik 
usluge može predati na svom obračunskom mjestu 
jednom u toku kalendarske godine.

Članak 105.
(1) Korisnici posuda i spremnika za otpad dužni su 

sami u određene dane iznijeti posude i spremnike na 
određeno mjesto radi utovara i odvoza otpada prema 
utvrđenom kalendaru odvoza.

(2) Prikupljeni miješani komunalni otpad, bioraz-
gradiv komunalni otpad te reciklabilni otpad odvozi 
se prema kalendaru odvoza. 

Članak 106.
Davatelj javne usluge plan odvoza otpada dužan 

je objaviti u javnom glasilu i na svojim internetskim 
stranicama.

V. UKLANJANJE SNIJEGA I LEDA
 

Članak 107.
Pravne i fizičke osobe, vlasnici stambenih i poslovnih 

građevina, drugih građevina i građevinskog zemljišta 
uz javne prometne površine dužni su organizirati i ukla-
njati snijeg i led s javnih prometnih površina i krovova 
građevina neposredno uz javne prometne površine na 
način i u opsegu propisanim ovom Odlukom.

Članak 108.
Komunalna djelatnost uklanjanja snijega i leda 

sa javnih površina povjerava se pravnim ili fizičkim 
osobama sukladno odredbama Odluke o komunalnim 
djelatnostima.

Članak 109.
(1) Uklanjanje snijega i leda s kolnika dionica ne-

razvrstanih cesta dužan je organizirati Grad.
(2) Pravna ili fizička osoba koja obavlja uklanjanje 

snijega i leda s površine javne namjene dužna je 
osigurati da se materijal kojim je posipana površina 
javne namjene ukloni.

Članak 110.
(1) Pravne ili fizičke osobe, vlasnici ili posjednici 

građevina, poslovnih prostora i građevinskog zemljišta 
uz javne prometne površine dužni su organizirati ili 
osobno obavljati uklanjanje snijega i leda s nogostupa 
razvrstanih i nerazvrstanih cesta u cijeloj dužini čestice 
zemljišta na kojoj se nalazi građevina koju koriste.

(2) Uklanjanje snijega i leda mora se obavljati 
najmanje u širini od 2 m, osim ako nogostup nije uži 
od toga.

(3) Nakon izvršenog uklanjanja snijega i leda no-
gostup je potrebno posipati solju, sipinom, piljevinom 
i sl.

(4) Nije dozvoljeno čišćenje nogostupa tako da se 
snijeg i led odlažu na očišćeni kolnik i slivnike kana-
lizacije.

Članak 111.
Vlasnici i posjednici stanova u stambenim građevi-

nama dužni su uklanjati snijeg i led s parkirališta koje 
koriste, sa spremnika za odlaganje otpada i oko njih 
kako bi se omogućio pristup vozilima za odvoz otpada.

Članak 112.
(1) S uklanjanjem snijega mora se započeti odmah 

po početku padanja snijega i ako snijeg pada nepre-
kidno, uklanjanje treba obavljati više puta dnevno tako 
da se održi sigurna prohodnost i promet.

(2) Led s javnih prometnih površina mora se ukla-
njati ili posipavati čim nastane.

Članak 113.
(1) Vlasnici i posjednici građevina koje su neposredno 

uz javnu prometnu površinu čija krovišta su kosinom 
postavljena prema toj javnoj prometnoj površini, dužni 
su osigurati uklanjanje snijega i leda s takvih krovova 
kad postoji opasnost odrona i ugrožavanja sigurnosti 
prolaza i prometa.

(2) Vlasnici takvih građevina dužni su u slučaju 
takve opasnosti odmah na svakom kraju građevine 
postaviti letve ili slično, dužine 3 do 4 m, sa vidljivim 
i čitkim znakom upozorenja »opasnost od odrona 
snijega i leda«.

(3) Nije dozvoljeno uklanjanje takvih prepreka i 
upozorenja dok traje opasnost, njihovo oštećivanje i 
premještanje.



Broj 9/2019. 1139»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

Članak 114.
Vlasnici građevina iz prethodnog članka dužni su 

na krovištima građevina postaviti snjegobrane radi 
zaštite prolaznika i odvijanja prometa na javnim pro-
metnim površinama.

Članak 115.
Pravna ili fizička osoba, koja obavlja poslove ukla-

njanja snijega i leda s javnih prometnih površina, dužna 
je čistiti kanalizacijske slivnike od leda i snijega radi 
omogućavanja otjecanja vode koja nastaje otapanjem 
snijega i leda.

Članak 116.
Za vrijeme padanja snijega, radi omogućavanja 

uklanjanja snijega zabranjeno je parkiranje vozila na 
kolnicima i nogostupima.

VI. SANITARNO KOMUNALNE ODREDBE

Čišćenje septičkih jama

Članak 117.
(1) Svi vlasnici građevina dužni su se priključiti na 

postojeću mrežu za odvodnju otpadnih voda. 
(2) Septičke jame na području grada mogu se graditi 

i koristiti samo tamo gdje ne postoji mogućnost pri-
ključenja građevina na uređaje za odvodnju otpadnih 
voda.

(3) Čišćenje septičkih jama obavlja ovlaštena pravna 
osoba u skladu sa sanitarno tehničkim uvjetima, a na 
zahtjev vlasnika septičke jame.

Članak 118.
(1) Vlasnici septičkih jama dužni su redovno i na 

vrijeme zatražiti čišćenje jama kako ne bi došlo do 
prelijevanja, a time i onečišćavanja okoline.

(2) Troškove čišćenja septičkih jama snosi vlasnik, 
odnosno korisnik septičke jame.

Dezinsekcija i deratizacija

Članak 119.
(1) Pod pojmom sistematske dezinsekcije razu-

mijeva se prskanje odgovarajućim sredstvima u cilju 
uništavanja muha, komaraca i drugih insekata.

(2) Pod pojmom sistematske deratizacije razumijeva 
se postavljanje odgovarajućih mamaca za uništavanje 
štakora i drugih glodavaca, te prikupljanje i odstranji-
vanje uginulih životinja.

 
Članak 120.

(1) Potrebu, opseg, vrijeme i ostali uvjeti obavljanja 
obvezne sistematske dezinsekcije i deratizacije utvr-
đuje se godišnjim planom veterinarsko-higijeničarske 
službe uz suglasnost Upravnog odjela i Zavoda za 
javno zdravstvo Varaždinske županije. 

(2) Pravne i fizičke osobe dužne su omogućiti 
provođenje poslova dezinsekcije i deratizacije.

Držanje stoke i peradi

Članak 121.
(1) Na području Grada Varaždina nije dozvoljeno 

držanje stoke i peradi.
(2) Izuzetno do stavka 1. ovog članka na područ-

ju Grada Varaždina dozvoljeno je držanje pčelinjih 
zajednica nastanjenih u pčelinjaku na saću u košnici 
sukladno odredbama Pravilnika o držanju pčela i ka-
tastru pčelinje paše (»Narodne novine«, broj 18/08, 
29/13, 42/13 i 65/14 i 30/15). 

(3) Nadležni Upravni odjel Grada Varaždina može 
dozvoliti držanje stoke i peradi na području Grada 
Varaždina osobama kojima je poljoprivreda isključivo 
zanimanje i status poljoprivrednika posjeduju više od 20 
godina, te ako ispunjavaju sanitarne, tehničke i druge 
uvjete propisane Zakonom o stočarstvu (»Narodne 
novine«, broj 70/97, 36/98, 151/03, 132/06, 14/14 i 
30/15) i podzakonskim aktima. 

(4) Od stavka 1. ovog članka izuzimaju se kućanstva 
s područja naselja Črnec Biškupečki, Donji Kućan, 
Gojanec, Gornji Kućan, Hrašćica, Jalkovec, Kućan 
Marof, Poljana Biškupečka i Zbelava, ako ispunjavaju 
sanitarne, tehničke i druge uvjete propisane Zakonom 
o stočarstvu (»Narodne novine«, broj 70/97, 36/98, 
151/03, 132/06, 14/14 i 30/15) i podzakonskim aktima. 

VII. UKLANJANJE PROTUPRAVNO  
  POSTAVLJENIH PREDMETA

 
Članak 122.

(1) Predmeti i objekti postavljeni ili zatečeni na 
javnim površinama suprotno odredbama ove Odluke 
moraju se ukloniti.

(2) Nalog za uklanjanje predmeta i objekta izdaje 
komunalni redar.

(3) U slučaju da su predmeti iz stavka 1. ovog 
članka zatečeni unutar pješačke zone bez odobrenja 
Upravnog odjela ili ometaju nesmetani prolaz pješaka, 
komunalni redar izdat će nalog o uklanjanju pravnoj 
osobi kojoj je povjereno obavljanje tih poslova.

Članak 123.
(1) Na javnim se površinama ne smiju ostavljati 

vozila koja se ne upotrebljavaju u prometu zbog dotra-
jalosti (neispravna, oštećena u sudaru, bez registarskih 
oznaka, neregistrirana i sl.).

(2) Komunalni redar i prometni redar naredit će 
vlasniku vozila uklanjanje vozila iz stavka 1. ovoga 
članka. Ako vlasnik u ostavljenom roku ne ukloni vozilo, 
uklonit će se na trošak vlasnika.

(3) Ako vlasnik vozila nije poznat, vozilo će se 
ukloniti na trošak Grada.

 
Članak 124.

Zaključkom gradonačelnika utvrdit će se pravne 
osobe nadležne za vršenje uklanjanja predmeta i 



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 9/2019.1140

objekata u skladu s člankom 122. i vozila koja se ne 
upotrebljavaju u prometu u skladu s člankom 123. ove 
Odluke, s javne površine.

VIII. MJERE ZA PROVEDBU KOMUNALNOG REDA
 

Članak 125.
(1) Nadzor nad provedbom ove Odluke provodi 

Upravni odjel putem komunalnog redarstva.
(2) Poslove komunalnog redarstva obavljaju komu-

nalni redari i prometni redari. Komunalni redari moraju 
imati posebne iskaznice i posebnu oznaku na odjeći 
o čemu odlučuje Gradsko vijeće.

Članak 126.
Fizičke i pravne osobe dužne su komunalnom redaru 

omogućiti nesmetano obavljanje nadzora, sukladno 
Zakonu o komunalnom gospodarstvu i ovoj Odluci. 

Članak 127.
Ako komunalni redari i prometni redari u svome 

radu naiđu na otpor, mogu zatražiti pomoć nadležne 
policijske uprave.

 
Članak 128.

Ako su objekti ili predmeti postavljeni na javnoj 
površini dotrajali i neodržavani, naredit će se njihovo 
uklanjanje bez prethodnog upozorenja vlasniku.

 
Članak 129.

Ako pravna ili fizička osoba koja obavlja komunalnu 
djelatnost ne obavlja ili neuredno obavlja djelatnost 
prema odredbama ove Odluke, Upravni odjel odredit 
će joj rok u kojem je to dužna učiniti.

Članak 130.
(1) Svu stvarnu štetu učinjenu na javnoj površini, 

komunalnim objektima, uređajima i opremi, građevi-
nama i zemljištu u vlasništvu Grada do koje je došlo 
zbog nepridržavanja ove Odluke ili na način koji nije 
obuhvaćen ovom Odlukom počinitelj je dužan nado-
knaditi.

(2) Ukoliko počinitelj štete ne plati naknadu za 
počinjenu štetu u roku danom pisanim pozivom na 
plaćanje, Upravni odjel je dužan pokrenuti odgovarajući 
sudski postupak.

Članak 131.
(1) Naknada štete može biti stvarna (prema pro-

cjeni ovlaštenog vještaka) ili prema cjeniku, koji na 
prijedlog fizičke ili pravne osobe koja obavlja određe-
nu komunalnu djelatnost i Upravnog odjela utvrđuje 
gradonačelnik.

(2) Cjenikom se utvrđuju manje štete kojih vrijednost 
ne premašuje 1.000,00 kn.

Članak 132.
(1) Ukoliko je određenoj fizičkoj ili pravnoj osobi 

rješenjem određena mjera uklanjanja protupravno 

postavljanih ili ostavljenih predmeta na javnim povr-
šinama, a ista ne postupi po toj mjeri, uklanjanje će 
izvršiti Upravni odjel putem treće osobe.

(2) Vlasnici protupravno postavljenih predmeta 
dužni su ih preuzeti u roku od 30 dana, u protivnom 
će se isti prodati na licitaciji radi podmirenja troškova.

(3) Vlasnik protupravno postavljenih predmeta, prije 
preuzimanja predmeta, dužan je podmiriti troškove 
izvršenja - uklanjanja, skladištenja i čuvanja. 

(4) Visina troškova određuje se na temelju cjenika 
ili računa treće osobe.

Članak 133.
(1) U obavljanju nadzora komunalni redar i prometni 

redar je ovlašten:
- zatražiti i pregledati isprave (osobna iskaznica, 

putovnica, izvod iz sudskog registra i slično) na 
temelju kojih se može utvrditi identitet stranke 
odnosno zakonskog zastupnika stranke, kao i 
drugih osoba nazočnih prilikom nadzora,

- uzimati izjave od odgovornih osoba radi pribav-
ljanja dokaza o činjenicama koje se ne mogu 
izravno utvrditi kao i od drugih osoba nazočnih 
prilikom nadzora,

- zatražiti pisanim putem od stranke točne i 
potpune podatke i dokumentaciju potrebnu u 
nadzoru,

- prikupljati dokaze i utvrđivati činjenično stanje 
na vizualni i drugi odgovarajući način (fotogra-
firanjem, snimanjem kamerom, videozapisom i 
slično),

- obavljati i druge radnje u svrhu provedbe nad-
zora: a osobito 
1.   upozoravati i opominjati;
2.   rješenjem narediti fizičkim i pravnim osobama 

radnje u svrhu održavanja komunalnog reda;
3.   izdati obavezni prekršajni nalog i izreći 

novčanu kaznu;
4.   naplatiti novčanu kaznu na mjestu počinjenja 

prekršaja;
5.   izdati nalog o uklanjanju protupravno postav-

ljenih predmeta i predmeta postavljenih ili 
ostavljenih na javnoj površini protivno namjeni 
javne površine i u slučajevima kada postoji 
neposredna opasnost za život i zdravlje ljudi.

(2) Kada komunalni redar i prometni redar tijekom 
obavljanja poslova utvrdi da počinjenim prekršajem, za 
koji je Odlukom propisana novčana kazna do 1.000,00 
kuna, nije nastala šteta i da počinitelj nije u proteklih 
12 mjeseci činio iste i slične prekršaje, može umjesto 
novčane kazne izdati pisano upozorenje počinitelju 
prekršaja. Pisano upozorenje može se izreći samo 
onom počinitelju koji ne poriče počinjenje prekršaja.

(3) Komunalni redari i prometni redari dužni su u 
svom radu surađivati sa svim županijskim i inspekcij-
skim službama.

(4) Protiv fizičke ili pravne osobe koja je platila 
novčanu kaznu na mjestu počinjenja neće se pokretati 
prekršajni postupak.



Broj 9/2019. 1141»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

Članak 134.
(1) Komunalni redar i prometni redar u provođenju 

nadzora nad provedbom komunalnog reda propisanog 
ovom Odlukom može rješenjem odrediti slijedeće 
mjere:

1. postupati u skladu s ovlastima iz zakona o gra-
đevinskoj inspekciji te ostalim podzakonskim 
propisima iz nadležnosti komunalnih redara u 
području građevine,

2. narediti vlasniku ili posjedniku građevine da 
poduzme radnje radi otklanjanja štetnih utjecaja 
građevine na javnu površinu, odnosno utjecaja 
koji otežavaju ili onemogućavaju korištenje 
javne površine, komunalnih objekata i uređaja 
(čl. 8.);

3. narediti uklanjanje reklama, vanjskih jedinica 
rashladnih uređaja, reklamnih poruka, komer-
cijalnih obavijesti i sl. iz članka 10.;

4. zabraniti radove na izgradnji ograde uz javnu 
površinu kada se isti obavljaju protivno čl. 11. 
st. 1.;

5. narediti uklanjanje bodljikave žice, šiljaka i sl. 
dijelova ograde (čl. 11. st. 1.);

6. narediti vlasniku ograde da poduzme radnje 
radi održavanja istih (čl. 11. st. 2., 3. i 4.);

7. narediti vlasniku ili posjedniku dvorišta, vrta, 
voćnjaka, vinograda, livade neizgrađenog gra-
đevinskog zemljišta i sl. površine da poduzme 
radnje radi održavanja i obrađivanja sukladno 
njihovoj namjeni (čl. 12. st. 1.);

8. narediti vlasniku ili posjedniku dvorišta i vrta da 
se uklone svi štetni utjecaji na javnu površinu, 
komunalne objekte i uređaje i druge površine, 
nasadi stabla i grane koje prelaze na javne 
prometne površine koji otežavaju preglednost 
otežavanja prometa, te da se ukloni trava i korov 
uz javnu površinu (čl. 12. st. 2., 3. i 4.);

9. narediti uklanjanje zastavica i drugih predmeta 
postavljenih na rasvjetne stupove bez dozvole 
odnosno suprotno dozvoli (čl. 17. st. 4.);

10. narediti uklanjanje javnih satova postavljenih 
na zgradama bez odobrenja (čl. 21. st. 2.);

11. narediti uklanjanje komunalno-urbane opreme i 
uređaja ako su postavljeni suprotno članku 25;

12. narediti poduzimanje radnji radi održavanja i 
uređenja stajališta autobusnog prometa i pred 
prostora oko kolodvora (čl. 27.);

13. narediti poduzimanje radnji radi održavanja i 
uređenja javnih parkirališta (čl. 28.);

14. narediti održavanje čistoće na tržnicama na 
malo prema čl. 32. st. 1.;

15. narediti uklanjanje klupa, automata i dr. naprava 
postavljenih bez odobrenja (čl. 33.);

16. narediti vlasniku ili korisniku izloga, izložnih or-
marića i dr. sličnih objekata da poduzmu radnje 
na uređenju i održavanju istih (čl. 35. st. 1.);

17. narediti uklanjanje izloga, izložnih ormarića 
i dr. sličnih objekata kada onemogućavaju ili 
otežavaju korištenje javne površine (čl. 35. 
st. 1.);

18. narediti korisniku izloga da poduzme radnje 
radi uređenja izloga, uklanjanje ambalaže i 
skladištene robe (čl. 35. st. 2. i 3.);

19. narediti vlasniku ili korisniku izloga ili izložnog 
ormarića da promijeni osvjetljenje izloga kada 
svjetlost izravno obasjava prometnu površinu 
(čl. 35. st. 4.);

20. narediti uklanjanje oglasa, plakata i sl. u izlozima 
postavljenih suprotno odredbi čl. 36. st. 2. ili 
nakon proteka roka čl. 36. st. 4.; 

21. narediti korisniku izloga da poduzme radnje za 
uređenje izloga (čl. 37. st. 1.);

22. narediti uklanjanje plakata, oglasa i sl. objava 
postavljenih suprotno čl. 39. i 40. ili nakon 
proteka roka ili svrhe postavljanja čl. 40. st. 2.;

23. narediti uklanjanje oglasnih stupova, oglasnih 
ploča, konstrukcija i oglasnih ormarića bez 
odobrenja (čl. 39. st. 3.);

24. narediti uklanjanje spomenika postavljenih bez 
odobrenja (čl. 44. st. 2.);

25. narediti vlasniku ili korisniku pokretne naprave 
da poduzme radnje na uređenju ili održavanju 
istih (čl. 52. st. 4.);

26. narediti uklanjanje pokretnih naprava postav-
ljenih bez odobrenja (čl. 53. st. 1. i 54.);

27. zabraniti postavljanje pokretnih naprava iz članka 
53. kada se isti postavljaju bez odobrenja;

28. narediti vlasniku ili posjedniku postavljanje 
košarica za odlaganje otpada sukladno čl. 56.;

29. narediti uklanjanje objekata, uređaja, pokretnih 
naprava, opreme, ukrasa, ukrasnih žaruljica, 
božićnih drvca i sl. postavljenih bez dozvole 
(čl. 57. st. 3.);

30. narediti vlasnicima i posjednicima građevina i 
poslovnih prostora održavanje čistoće prema 
čl. 60. st. 3. i 4.;

31. narediti uklanjanje košara za otpad (čl. 64. st. 
3.);

32. narediti uklanjanje ostavljanog ili bačenog otpada 
i dr. iz članka 65.;

33. narediti vozaču, odnosno vlasniku vozila po-
duzimanje radnji radi uklanjanja onečišćenja 
iz članka 67.;

34. narediti uklanjanje građevinskog materijala, 
skela i sl. kada su postavljeni protivno članku 
69.;

35. narediti investitoru ili izvođaču radova poduzi-
manje radnji u smislu članka 70.;

36. narediti izvođaču radova poduzimanje radnji 
prema članku 72., 73. i 74.;

37. narediti uklanjanje ogrjeva sukladno članku 75. 
st. 3.;

38. narediti uklanjanje ostavljenih ambalaža, uređaja 
i sl. predmeta ostavljenih na javnoj površini koji 
mogu ozlijediti ili nanijeti štetu prolaznicima (čl. 
77.);

39. narediti održavanje čistoće prema članku 79.;
40. narediti pravnoj osobi s javne zelene površine 

uklanjanje pokošene trave, lišća, grana i sl. 
prema članku 80. st. 3. te zamjena stabala (čl. 
80. st. 4.);

41. narediti pravnoj ili fizičkoj osobi nabavu odgova-
rajućih posuda i spremnika za odlaganje otpada 
(čl. 99. st. 2.), odrediti mjesto za postavljanje 
spremnika (čl. 100. st. 1.);



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 9/2019.1142

42. narediti premještanje posuda i spremnika po-
stavljenih protivno članku 100. st. 2.;

43. narediti čišćenje i održavanje spremnika za 
otpad (čl. 103.);

44. narediti poduzimanje radnji uklanjanja snijega i 
leda i postavljanja prepreka i upozorenja prema 
odredbama članka 110., 111., i 113. st. 1. i 2.;

45. odrediti obvezu postavljanja snjegobrana prema 
članku 114.;

46. narediti vlasniku priključak građevine na uređaje 
za odvodnju otpadnih voda sukladno članku 
117.; 

47. zabraniti korištenje septičke jame koja ne za-
dovoljava sanitarno-tehničkim uvjetima članka 
117. st. 2;

48. zabraniti držanje stoke i peradi bez dozvole (čl. 
121.)

(2) Ukoliko je određena fizička ili pravna osoba 
postupila po usmenom upozorenju komunalnog re-
dara i prometnog redara, a nije nastala nikakva šteta 
niti troškovi, neće se određivati mjera niti mandatno 
kažnjavanje odnosno pokretati prekršajni postupak.

(3) Pravna ili fizička osoba kojoj je rješenjem odre-
đena mjera iz prethodnog stavka dužna je odmah ili u 
roku određenim rješenjem postupiti prema izrečenoj 
mjeri.

(4) Ukoliko je zbog nepridržavanja ove Odluke za 
Grad nastala bilo kakva stvarna šteta, a postoji mo-
gućnost da počinitelj svojim radnjama istu u cijelosti 
ukloni, rješenjem će mu se odrediti mjera koja sadrži 
obvezu i način uklanjanja štete. 

Članak 135.
(1) Ukoliko pravna ili fizička osoba kojoj je rješe-

njem određena mjera da poduzme radnje iz čl. 134. 
stavka 2., 3., 5., 8., 9., 10., 12., 14., 15., 17., 18., 18., 
22., 23., 24., 26., 29., 30., 31., 32., 33., 34., 36., 37., 
38., 41. i 43., a ista ne postupi u roku određenom tim 
rješenjem, izvršenje tog rješenja, odnosno izvršenje 
određenih radnji izvršiti će Upravni odjel preko trećih 
osoba o trošku te pravne ili fizičke osobe.

(2) U slučaju izvršavanja radnji iz prethodnog stavka, 
Grad namiruje troškove izvršenja trećoj osobi.

(3) Upravni odjel dužan je sukladno zakonu poduzeti 
radnje za naplatu tih troškova.

Obavezni prekršajni nalog

Članak 136.
(1) U slučaju kada se utvrdi da je počinjen prekršaj 

propisan ovom Odlukom, komunalni redar i prometni 
redar izdaje obavezni prekršajni nalog u skladu sa 
Prekršajnim zakonom.

(2) Uz novčanu kaznu, u obaveznom prekršajnom 
nalogu, počinitelju prekršaja izreći će se naknada 
štete ukoliko je takva nastala, u skladu sa člankom 
131. ove Odluke.

(3) Troškovi utvrđivanja prekršaja te izdavanje 
obaveznog prekršajnog naloga iznose 100,00 kuna.

Novčane kazne

Članak 137.
(1) Novčanom kaznom u iznosu od 10.000,00 kuna 

kaznit će se za prekršaj pravna osoba ako:

1. uništava pročelja građevina (čl. 8. st. 3.);
2. spaljuje otpad na dvorištima i vrtovima (čl. 12. 

st. 6.);
3. ne održava javnu rasvjetu u stanju funkcionalne 

sposobnosti (čl. 14. st. 4.);
4. oštećuje ili uništava rasvjetne stupove i rasvjetna 

tijela (čl. 17. st. 1.);
5. postavlja oglase, obavijesti, reklame i slično na 

rasvjetne stupove (čl. 17. st. 2.);
6. ne održava vodoskoke, fontane i druge slične 

ukrasne predmete urednima i ispravnima (čl. 
22. st. 2.);

7. uništava, šara, crta ili na drugi način prlja i na-
grđuje komunalno-urbanu opremu i komunalne 
objekte iz članka 26.;

8. javna parkirališta ne održava čistim i urednim 
ili ga koristi protivno članku 28.;

9. ne očisti, opere i uredi tržnicu odnosno sajmište 
nakon isteka radnog vremena (čl. 32.);

10. oštećuje oglasne stupove, ploče, oglasne or-
mariće (čl. 39. st. 6.);

11. predmete iz članaka 42. stavka 2. prlja, oštećuje 
ili uništava;

12. prlja, oštećuje ili uništava spomenike, piše ili 
crta po njima ili ih na drugi način nagrđuje (čl. 
48. st. 2.);

13. postavlja pokretne naprave bez odobrenja (čl. 
53. st. l., 54.);

14. uništava, oštećuje ili onečišćuje javne površine 
ili objekte i uređaje što su na njima (čl. 58. st. 
3.);

15. postupa protivno članku 79. stavku 2.;
16. obavlja radove na javnim zelenim površinama 

bez odobrenja (čl. 84.).
17. postupa protivno članku 104. stavku 1. 
(2) Novčanom kaznom u iznosu od 5.000,00 kuna 

kaznit će se za prekršaj fizička osoba obrtnik i oso-
ba koja obavlja drugu samostalnu djelatnost, koji 
je počinila u vezi obavljanja njezina obrta ili druge 
samostalne djelatnosti, koja učini prekršaj iz stavka 
1. ovoga članka.

(3) Novčanom kaznom u iznosu od 2.000,00 kuna 
kaznit će se fizička osoba koja učini prekršaj iz stavka 
1. ovoga članka.

Članak 138.
(1) Novčanom kaznom u iznosu od 7.500,00 kuna 

kaznit će se za prekršaj pravna osoba ako:
1. osvjetljava pročelje s većim brojem rasvjetnih 

tijela bez odobrenja (čl. 16. st. 1.);
2. ne održava javne zahode urednima i ispravnima 

(čl. 20. st. 2.);
3. baca letke na području Grada Varaždina ili dijeli 

letke, komercijalno izlaže i prodaje robu i /ili us-
luge bez odobrenja Organizatora manifestacije 
ili nadležnog Upravnog odjela. (čl. 41.);

4. postavlja predmete iz članka 44. stavka 2. bez 
odobrenja;

5. pokretne naprave i njihov okoliš ne drži urednima 
i ispravnima (čl. 52.. st. 4.);



Broj 9/2019. 1143»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

6. postupa protivno bilo kojoj zabrani iz članka 
65.;

7. vozilom onečišćuje javnu površinu (čl. 67. st. 
1.);

8. postupa protivno članku 70.;
9. ne sklopi ugovor sukladno članku 71.;

10. postupa protivno članku 72.;
11. ne ostavi zauzetu površinu, nakon završetka 

radova u stanju kakvom je bila prije izvođenja 
radova (čl. 73. st. 2.);

12. postupa protivno članku 74.;
13. postupa protivno čl. 92,;
14. postupa protivno članku 95.;
15. postupa protivno članku 96.;
16. postupa protivno članku 97.;
17. postupa protivno članku 117.
(2) Novčanom kaznom u iznosu od 3.750,00 

kuna kaznit će se za prekršaj fizička osoba obrtnik i 
osoba koja obavlja drugu samostalnu djelatnost, koji 
je počinila u vezi obavljanja njezina obrta ili druge 
samostalne djelatnosti, koja učini prekršaj iz stavka 
1. ovoga članka.

(3) Novčanom kaznom u iznosu od 1.500,00 kuna 
kaznit će se fizička osoba koja učini prekršaj iz stavka 
1. ovoga članka.

Članak 139.
(1) Novčanom kaznom u iznosu od 5.000,00 kuna 

kaznit će se za prekršaj pravna osoba ako:
1. vanjske dijelove zgrada ne održava urednim i 

čistim ili ne popravlja oštećenja (čl. 8. st. 2.);
2. ogradu uz javnu površinu ne održava u skladu 

sa člankom 11.;
3. postupa suprotno članku 12. stavku 4.;
4. postupa suprotno članku 14. stavku 6. 
5. postavlja na zgrade satove bez odobrenja (čl. 

21. st. 2.);
6. ne održava javne satove urednima i ispravnima 

(čl. 21. st. 3.);
7. ne održava telefonske govornice i poštanske 

sandučiće urednima i ispravnima (čl. 24. st. 2.);
8. ne održava objekte i predmete iz članka 27. u 

urednom i ispravnom stanju;
9. ne održava kioske, klupe, suncobrane, tende, 

ručna kolica i slične naprave urednima i isprav-
nima (čl. 31.);

10. ističe plakate, oglase i druge objave na mjestima 
koja nisu za to predviđena (čl. 39. st. 5.);

11. ne postupa sukladno članku 61.;
12. postupa protivno članku 69.;
13. postupa protivno članku 85.;
14. ne postupa sukladno članku 99. stavku 2.;
15. drži na području Grada na kojem to nije dopu-

šteno domaće životinje (čl. 121. st. 1.).
(2) Novčanom kaznom u iznosu od 2.500,00 kuna 

kaznit će se za prekršaj fizička osoba obrtnik i oso-
ba koja obavlja drugu samostalnu djelatnost, koji 

je počinila u vezi obavljanja njezina obrta ili druge 
samostalne djelatnosti, koja učini prekršaj iz stavka 
1. ovoga članka.

(3) Novčanom kaznom u iznosu od 1.000,00 kuna 
kaznit će se fizička osoba koja učini prekršaj iz stavka 
1. ovoga članka.

Članak 140.
(1) Novčanom kaznom u iznosu od 2.500,00 kuna 

kaznit će se za prekršaj pravna osoba ako:
1. oštećuje, uništava, neovlašteno skida i/ili mijenja 

natpisne ploče (čl.5. st. 12)
2. lijepi i postavlja reklame i slične predmete na 

prozorima, balkonima, ogradama i drugim di-
jelovima zgrade (čl. 10. st. 1. i 2.);

3. ne ukloni štetni utjecaj na javnu površinu (članak 
12. stavak 2., 3., i 5.)

4. prodaje ili izlaže robu izvan prostora otvorenih 
tržnica ili sajmišta bez odobrenja (čl. 33.);

5. ne uređuje, čisti i pere izloge i izložne ormariće 
(čl. 35. st. 2. i 3.);

6. prigodno uređuje grad ili naselje bez odobrenja 
(čl. 57. st. 3.);

7. postavlja košare za otpatke na mjesta iz članka 
64. stavka 3.;

8. crta ili piše po javnoprometnim površinama bez 
odobrenja (čl. 66.);

9. postupa protivno članku 75. stavku 4.;
10. postupa protivno članku 76.;
11. postupa protivno članku 77.;
12. postupa protivno članku 78. stavcima 2. i 3.;
13. ne održava stabla, ukrasne živice i drugo zelenilo 

uz prometnice (čl. 83. st. 1.);
14. postupa protivno bilo kojoj zabrani iz članka 

87.;
15. postupa protivno bilo kojoj zabrani iz članka 

88.;
16. postupa protivno članku 90.;
17. postupa protivno članku 93. 
18. onemogućuje pristup vozilu za odvoz komunal-

nog otpada (čl. 100. st. 3.);
19. postupa protivno članku 101.;
20. postupa protivno članku 102.; 
21. postupa protivno članku 103.; 
22. postupa protivno članku 94. st. 2.;
23. ne uklanja snijeg s površina iz članka 107.;
24. ne uklanja snijeg i led s nogostupa (čl. 110.) i 

s parkirališta (čl. 111.);
25. ne uklanja snijeg i led s krova (čl. 113.) i ne 

postavi snjegobrane (čl. 114.);
26. postupa protivno članku 120. st. 2.;
27. postupa protivno članku 122. st. 1.;
28. ostavi vozilo na javnoj površini u nevoznom 

stanju (oštećeno, bez registarskih oznaka, 
neregistrirano) (čl. 123. st. 1.).

29.  ostavlja hranu za životinje (čl. 65. točka 16.) 
(2) Novčanom kaznom u iznosu od 1.250,00 kuna 

kaznit će se za prekršaj fizička osoba obrtnik i oso-



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 9/2019.1144

ba koja obavlja drugu samostalnu djelatnost, koji 
je počinila u vezi obavljanja njezina obrta ili druge 
samostalne djelatnosti, koja učini prekršaj iz stavka 
1. ovoga članka.

(3) Novčanom kaznom u iznosu od 500,00 kuna 
kaznit će se fizička osoba koja učini prekršaj iz stavka 
1. ovoga članka.

Članak 141.
(1) Za prekršaj iz članka 139. stavka 1. i 140. stav-

ka 1. ove Odluke komunalni redar može naplaćivati 
novčanu kaznu u iznosu do 1.000,00 kuna fizičkoj 
osobi, na mjestu počinjenja prekršaja, bez prekršajnog 
naloga, uz izdavanje potvrde.

(2) Ako počinitelj prekršaja ne pristane platiti nov-
čanu kaznu na mjestu počinjenja prekršaja, izdat će 
mu se obavezni prekršajni nalog, s uputom da novčanu 
kaznu mora platiti u roku od osam dana od dana kada 
je počinio prekršaj.

(3) Postupci započeti po odredbama Odluke o ko-
munalnom redu (»Službene vjesnik Grada Varaždina« 
broj 2/08 i 6/16) dovršit će se prema odredbama te 
Odluke.

Članak 142.
U slučaju počinjenja prekršaja od strane maloljetne 

osobe postupiti će se u skladu sa Prekršajnim zakonom. 

IX. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 143.
Opći akti Grada uskladit će se s odredbama ove 

Odluke u roku od 6 mjeseci od dana njezina stupanja 
na snagu. 

Članak 144.
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti 

Odluka o komunalnom redu (»Službeni vjesnik Grada 
Varaždina«, 2/08 i 6/16) i dijelovi Odluke o mogućnosti 
postave i montaže tipiziranih montažnih zatvorenih 
boksova za smještaj spremnika za otpad na javnim 
površinama Grada Varaždina (»Službeni vjesnik Grada 
Varaždina«, broj 8/18) koji su suprotni članku 98. i 
99. ove Odluke. 

Članak 145.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana nakon 

objave u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«.

KLASA: 363-02/19-01/6
URBROJ: 2186/01-02-19-18
Varaždin, 27. studeni 2019.

Predsjednik Gradskog vijeća
Damir Habijan, dipl.iur., v.r.

130.
Na temelju članka 9. Zakona o naseljima (»Narodne 

novine«, broj 54/88), članka 2. Odluke o načinu, po-

stupku i kriterijima za davanje imena i preimenovanje 
ulica i trgova na području Grada Varaždina (»Službeni 
vjesnik Grada Varaždina«, broj 5/95 i 1/12) i članka 
45. Satuta Grada Varaždina (»Službeni vjesnik Grada 
Varaždina«, broj 3/18), Gradsko vijeće Grada Varaž-
dina na 22. sjednici održanoj 27. studenoga 2019. 
godine, donosi

O D L U K U
o imenovanju i protezanju pojedinih ulica, trgova 
i javnih površina u naseljima Varaždin i Hrašćica 

Članak 1.
(1) Ovom Odlukom određuju se odnosno ispravljaju 

imena i protezanje nekih ulica, trgova i javnih površina 
u naseljima Varaždin i Hrašćica prema stanju javno-
prometnih površina utvrđenom Tehničkom reambu-
lacijom i katastarskom izmjerom na području Grada 
Varaždina te se time omogućuje određivanje adresa 
i kućnih brojeva u skladu s propisima.

Članak 2.
Brojevi katastarskih čestica navedeni u ovoj Odluci 

odgovaraju stanju katastarskog plana iz elaborata 
Tehničke reambulacije i katastarske izmjere na po-
dručju Grada Varaždina i odnose se na katastarsku 
općinu Varaždin.

Članak 3.
(1) U naselju Varaždin na području 1. mjesnog 

odbora »Centar« određuje se ime i protezanje slje-
dećih ulica i trgova:

1. Prolaz Marijana Zubera - prolaz nasuprot Ba-
kačeve ulice od Ulice Ljudevita Gaja do Ulice 
Augusta Šenoe, a nalazi se na kčbr. 17731.

2. Šetalište Vatroslava Jagića - područje javnog 
gradskog parka i šetališta s fontanom kod HNK 
Varaždin koje uključuje i dosadašnje Šetalište 
Jurice Muraja, a okruženo je na sjeveru rubom 
zelene površine na međama privatnih posjeda i 
Ulicom Jurja Habdelića, na istoku Ulicom Alojzija 
Stepinca, na jugu Ulicom Augusta Cesarca te na 
zapadu istočnim i sjevernim rubom zgrade HNK 
i Trgom slobode, te se nalazi na kčbr. 14797. 
Pripajanjem Šetalištu Vatroslava Jagića ukida 
se Šetalište Jurice Muraja.

3. Park mladih - okružen na zapadu Ulicom Gustava 
Krkleca, na sjeveru Ulicom Božene Plazzeriano, 
na istoku međama dvorišta Gospodarske škole 
i Parkova d.d. te na jugu Hallerovom alejom, a 
nalazi se na kčbr 13162. 

4. Jezuitski vrt - javna zelena površina okružena 
na zapadu prilazom parkiralištu FOI-a, na sje-
veru parkiralištem FOI-a, u nastavku zgradom 
katedrale i granicom posjeda Varaždinske bi-
skupije, na istoku Ulicom Alojzija Stepinca, te 
na jugu Ulicom Jurja Habdelića, a nalazi se na 
kčbr. 17563.

(2) U naselju Varaždin na području 2. mjesnog odbora 
određuje se ime i protezanje sljedećih ulica i trgova:



Broj 9/2019. 1145»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

5. Park-šuma Jelačićka - područje okruženo 
željezničkom prugom Varaždin-Čakovec na 
zapadu, na sjeveroistoku rubom uređenih javnih 
prometnih površina Šetališta Franje Tuđmana 
do Reciklažnog dvorišta Varaždin na Motičnjaku 
i na jugu međama čestica pod šumom, te uk-
ljučuje pristupne ceste kroz šumu do Gradske 
sportske dvorane, a nalazi se na kčbr. 13834, 
13836, 13837, 13839, 13848, 15705, 15632/1, 
15632/3 i 15632/4.

6. Podravska ulica - počinje na raskrižju s Me-
đimurskom ulicom nasuprot Koprivničkoj ulici 
i proteže na istok glavnom prometnicom za 
Koprivnicu sve do granice naselja s Trnovcem 
tako da joj se pripaja posljednji dio Ulice Mihovila 
Pavleka Miškine koja u naravi na njoj završava, 
a nalazi se na kčbr. 15414, 15380/2, 15415.

7. Motičnjak - odvaja se od Podravske ulice na-
suprot Kućanske ulice i pruža na sjever javnom 
prometnicom do dvorišta pročistača otpadnih 
voda kraj kojega skreće na istok i proteže do 
granice naselja te uključuje sjeverni odvojak 
između gradskog reciklažnog dvorišta i dvorišta 
pročistača otpadnih voda do Šetališta Franje 
Tuđmana, a nalazi na kčbr. 15423/1.

8. Odvojak Milana Šimeka - odvaja se od istočne 
varaždinske obilaznice 150 m prije rotora na 
raskrižju s Podravskom ulicom te proteže na 
istok poljskim putem, a nalazi na kčbr. 17828.

9. Prilaz Fausta Vrančića - sjeverni odvojak Ulice 
kralja Petra Krešimira IV. između kućnih brojeva 
15 i 17, a nalazi se na kčbr. 1348/11.

10. Ulica braće Krajanski - počinje s odvojkom 
glavne prometnice iza kućnog broja 48 u Ulici 
Vilka Novaka i nastavlja tom glavnom promet-
nicom do raskrižja sa istočnom obilaznicom i 
dalje na istok istim pravcem, a nalazi se na 
kčbr. 15622, 18051 i 18052.

11. Kućanmarofska ulica - odvaja se od Ulice 
braće Krajanski na sjever i proteže javnom pro-
metnicom za Kućan Marof do granice naselja, 
a nalazi se na kčbr. 18053.

(3) U naselju Varaždin na području 4. mjesnog 
odbora određuje se ime i protezanje sljedećih ulica:

12. Zadarska ulica - odvaja se desno od Jalkoveč-
ke ulice iza kućnog broja 94 i proteže javnom 
prometnicom na sjeverozapad, a nalazi se na 
kčbr. 15587.

13. Splitska ulica - odvaja se desno od Jalkovečke 
ulice iza kućnog broja 138 i proteže javnom 
prometnicom na sjeverozapad, a nalazi na 
kčbr. 14534/1.

14. Šibenska ulica - odvaja se od Zadarska ulice 
i proteže do Splitske ulice, a nalazi se na kčbr. 
14534/14.

15. Trogirska ulica - odvaja se od Šibenska ulice 
i proteže do Splitske ulice, a nalazi se na kčbr. 
14534/15.

(4) U naselju Varaždin na području 5. mjesnog 
odbora određuje se ime i protezanje sljedećih ulica:

16. Dravski nasip - cesta uz Dravski nasip koja 
počinje na sjevernom rubu nasipa Dravskog 
kanala kod cestovnog mosta, te se proteže na 

sjever uz Dravsku park-šumu i dalje na sjeve-
rozapad servisnom cestom uz Dravski nasip do 
granice s naseljem Svibovec, a nalazi na kčbr. 
15656, 15338, 15657 i 11800.

17. Dravski kanal - servisne ceste na kruni sjevernog 
i južnog nasipa odvodnog kanala HE Varaždin, 
koje se protežu od ušća u Dravu na zapad do 
granice naselja, a nalaze na kčbr. 15343.

18. Kninska cesta - odvaja se od Optujske ulice 
na rotoru iza vojarne i proteže na sjever javnom 
prometnicom do mosta na Dravskom kanalu, a 
nalazi na kčbr. 15664 i 15662.

19. Vinokovčak - nastavlja se na Kninsku cestu 
tako što počinje na sjevernoj strani mosta na 
Dravskom kanalu i proteže na sjever javnom 
prometnicom do križanja s prometnicom Dravski 
nasip, a nalazi se na kčbr. 15639.

20. Macinka - odvaja se od prometnice Dravski nasip 
kod vojnog skladišta te proteže na zapad javnim 
putem do raskrižja s prometnicom Vinokovčak 
na sjevernom kraju mosta na Dravskom kanalu, 
a nalazi na kčbr. 15654.

21. Slavonska cesta - počinje od Trga Pavla Što-
osa nasuprot Bombellesove ceste i proteže na 
zapad glavnom javnom prometnicom do Kninske 
ceste, a nalazi na kčbr. 15461, 15458, 15457.

22. Ulica Bogoslava Šuleka - proteže se u nastavku 
Ulice Eugena Kumičića na sjever od raskrižja 
sa Slavonskom cestom do križanja s Dravskim 
kanalom i Trgom Pavla Štoosa kod južnog kraja 
cestovnog mosta, a nalazi se na kčbr. 15459.

23. Metalska ulica - počinje na raskrižju Fabijanske 
ulice i Ulice Augusta Harambašića i proteže 
javnim putem lijevo kraj stare ljevaonice do 
Kninske ceste, a nalazi se na kčbr. 12168, 15661.

24. Ulica Ivana Rabuzina - počinje na raskrižju 
Fabijanske ulice i Ulice Augusta Harambašića 
i proteže javnom prometnicom desno kraj stare 
ljevaonice, a nalazi se na kčbr. 15660.

25. Ulica branitelja Orion - odvaja se od Kninske 
ceste na prvom skretanju lijevo i proteže jav-
nom prometnicom na sjeverozapad, a nalazi 
na kčbr. 15668.

26. Optujski odvojak - uključuje prvi i drugi sjeverni 
odvojak Optujske ulice nakon rotora kod vojar-
ne i kratku prometnicu paralelnu s Optujskom 
ulicom koja ta dva odvojka povezuje, a nalazi 
se na kčbr. 15665, 15666 i 15667.

27. Ulica Andre Mohorovičića - odvaja se od 
Optujske ulice na rotoru iza vojarne i proteže 
na jug, a nalazi na kčbr. 15960.

28. Ulica Ivana Sokača - prva javna prometnica 
nakon rotora kod vojarne koja se odvaja lijevo 
od Optujske ulice i proteže na jug, a nalazi se 
na kčbr. 15698.

29. Ulica Jurice Muraja - prvi dio dosadašnjeg Li-
vadskog naselja koji se odvaja od Ulice Bartola 
Kašića iza kućnog broja 23 i proteže na sjeve-
rozapad slijepom javnom prometnicom s lijevim 
odvojkom, a nalazi se na kčbr. 15757 i 15758.

30. Ulica Josipa Klime - drugi dio dosadašnjeg 
Livadskog naselja koji se odvaja od Ulice Bartola 



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 9/2019.1146

Kašića iza kućnog broja 29 i proteže na sjeve-
rozapad javnom prometnicom do Ulice Augusta 
Harambašića, a nalazi se na kčbr. 15759.

31. Ulica Miroslava Šicla - treći dio dosadašnjeg 
Livadskog naselja koji se odvaja od Ulice Bar-
tola Kašića iza kućnog broja 35 i proteže na 
sjeverozapad javnom prometnicom do Ulice 
Augusta Harambašića, a nalazi se na kčbr. 
17775. Imenovanjem Ulice Jurice Muraja, Ulice 
Josipa Klime i Ulice Miroslava Šicla ukida se 
ulica Livadsko naselje.

32. Ledinska ulica - završni dio dosadašnje Ulice 
Ante Starčevića koji počinje na raskrižju Kopriv-
ničke i Hercegovačke ulice i proteže se javnom 
prometnicom do križanja s Zagorskom ulicom, 
a nalazi na kčbr. 15473.

33. Ulica Ivana Nepomuka Petrovića - odvaja se 
od Ulice Gustava Krkleca nasuprot Ulice Božene 
Plazzeriano i nalazi se na kčbr. 13156/3.

(5) U naselju Varaždin na području 6. mjesnog 
odbora »Banfica« određuje se ime i protezanje slje-
dećih ulica i trgova:

34. Dravska park-šuma - zaštićeno područje 
Dravske park-šume koje Dravski kanal dijeli 
na sjeverni i južni dio, gdje je sjeverni dio 
okružen katastarskim česticama na kojima se 
nalaze Dravski nasip na zapadu, rijeka Drava 
na sjeveru i Dravski kanal na jugu, a južni dio 
okružen katastarskim česticama na kojima se 
nalaze Dravski kanal na sjeveru, Međimurska 
ulica na istoku, Bombellesova cesta na jugu 
te na zapadu katastarskim česticama privatnih 
posjeda i istočnom međom kčbr. 11815.

(6) U naselju Varaždin na području 7. mjesnog 
odbora »Biškupec« određuje se ime i protezanje 
sljedećih ulica:

35. Ulica Ivane Brlić-Mažuranić - odvaja se od 
Zagrebačke ulice ispred kućnog broja 221 i 
proteže preko pruge i zatim istočne obilazni-
ce dalje na istok, a nalazi se na kčbr. 17821, 
15380/8, 17623 i 18056.

36. Ulica Vesne Parun - odvaja se južno od Ulice 
Ivane Brlić-Mažuranić između križanja s Cehov-
skom ulicom i istočnom obilaznicom i proteže 
javnom servisnom prometnicom paralelno s 
istočnom obilaznicom do rijeke Plitvice, a nalazi 
se na kčbr. 10168/1, 10169/1, 10170/2, 10185/2, 
10200/1, 10214/2, 10236/2, 10236/3, 10237/2, 
10237/3, 10238/2, 10240/1, 10240/3, 10269/2, 
10299/1, 10299/2, 10300/1, 10298/2, 10300/3, 
15268/7, 10300/2, 10298/1, a ulica imanovana 
kao Gospodarska zona Brezje se ukida.

37. Ulica Dore Pejačević - počinje na raskrižju s 
istočnom obilaznicom nasuprot gospodarskog 
objekta i proteže javnom prometnicom na istok 
do granice naselja, a nalazi se na kčbr. 17917 
i 17919.

Članak 4.
U naselju Varaždin na području 5. mjesnog odbora 

dosadašnja »Nova ulica«, u naravi sjeverni odvojak 
Krapinske ulice koji se nalazi na kčbr. 15526 mijenja 
ime u Ulica Ivana Gotića.

Članak 5.
(1) U naselju Varaždin na području 1. mjesnog 

odbora »Centar« mijenja se protezanje sljedećih 
postojećih trgova:

1. Šetalište Josipa Jurja Strossmayera - područ-
je javnog gradskog parka i šetališta omeđeno 
vanjskim rubom vanjskog opkopa Staroga Grada, 
tj. na zapadu Ulicom Stanka Vraza, na sjeveru 
Ulicom Vladimira Nazora i međama privatnih 
posjeda u njoj, na istoku Uršulinskom ulicom i 
Trgom Miljenka Stančića s međama pripadnih 
privatnih posjeda, i na jugu međama privatnih 
posjeda i ulazom na Šetalište iz Uršulinske ulice 
te nalazi se na kčbr. 13176.

2. Park Ivana Pavla II. - okružen na zapadu Ulicom 
Ratimira Hercega s parkiralištem, na sjeveru 
Hallerovom alejom, na istoku međama dvorišta 
Geotehničkog fakulteta i školskog igrališta, te 
na jugu šetnicom koja spaja Graberje i Ulicu 
Ratimira Hercega nasuprot jugoistočnog ulaza u 
Varaždinsko groblje, a nalazi se na kčbr. 1603/1.

(2) U naselju Varaždin na području 2. mjesnog od-
bora mijenja se protezanje sljedećeg postojećih trgova:

3. Trg kralja Petra Svačića - javno-prometna 
površina između stambene zgrade u Ulici Tome 
Masaryka br. 8, pomoćne zgrade željezničkog 
kolodvora s druge strane Ulice Julija Merlića koja 
početkom te zgrade u naravi završava, zgrada 
kompleksa željezničkog kolodvora do kuće u 
Ulici Frana Supila kbr. 4 gdje u naravi počinje 
Ulica Frana Supila, zgrade Hrvatskog zavoda 
za zdravstveno osiguranje u Kolodvorskoj ulici 
kbr. 20C gdje u naravi završava Kolodvorska 
ulica te Doma željezničara i stambene zgrade 
s adresom Trga kralja Petra Svačića kbr. 2A i 
2B, a nalazi se na kčbr. 18067.

4. Šetalište Franje Tuđmana - omeđeno je na sje-
veroistoku obalom rijeke Drave od željezničkog 
mosta do istočnog kraja Park-šume Jelačićka 
tj. do početka dvorišta pročistača otpadnih 
voda, zatim na jugu i jugozapadu sjevernim 
rubom Park-šume Jelačićka do pojasa pruge 
Varaždin-Čakovec tako da uključuje građevin-
sko područje oko Gradske sportske dvorane, 
te pojasom pruge do dravske obale, tj. nalazi 
se na kčbr. 13835, 15704, 15357/3, 15632/5, 
15357/4, 15357/2, 15357/6, 15357/7. 

(3) U naselju Varaždin na području 3. mjesnog 
odbora mijenja se protezanje sljedećih postojećih 
ulica i trga:

5. Ulica Antuna Mihanovića - počinje na raskrižju 
Zagrebačke ulice i Ulice Franca Prešerna i pro-
teže na zapad do Ulice Zrinskih i Frankopana 
te uključuje desni odvojak do Vidovskog trga, 
a nalazi se na kčbr. 17698 i 15601.

(4) U naselju Varaždin na području 4. mjesnog od-
bora mijenja se protezanje sljedećih postojećih ulica:

6. Perivoj biskupa Marka Culeja - okružen na 
zapadu Ulicom Ratimira Hercega, na sjeveru 
šetnicom nasuprot jugoistočnog ulaza u Varaž-
dinsko groblje koja spaja Ulicu Ratimira Hercega 
i Graberje i koju ovaj perivoj uključuje, na istoku 
dvorištem dječjeg vrtića u Graberju, te na jugu 



Broj 9/2019. 1147»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

međama privatnih dvorišta i dvorišta stambene 
zgrade, a nalazi se na kčbr. 14069.

7. Ulica Antuna Branka Šimića - skraćuje se tako 
da se proteže od Ulice Jurja Križanića do Ulice 
Marije Jurić Zagorke i nalazi na kčbr. 15590.

8. Ulica hrvatskih branitelja - produljuje se do 
izalaza na Jalkovečku ulicu tako da joj se pripaja 
dio dosadašnje Ulice Antuna Branka Šimića od 
Ulice Marije Jurić Zagorke do Jalkovečke ulice 
i nalazi na kčbr. 18080.

(5) U naselju Varaždin na području 5. mjesnog od-
bora mijenja se protezanje sljedećih postojećih ulica:

9. Koprivnička ulica - produljuje se na cijelu 
prometnicu do raskrižja s Optujskom ulicom 
tako da joj se pripajaju srednji dio dosadašnje 
Ulice Ante Starčevića i cijela Ulica Davorina 
Trstenjaka koje se nalaze na istoj trasi te se 
ukupno proteže od Međimurske ulice do Optuj-
ske ulice i nalazi na kčbr. 18057. Pripajanjem 
Koprivničkoj ulici dosadašnja Ulica Davorina 
Trstenjaka se ukida.

10. Ulica Ante Starčevića - skraćuje se tako da 
se proteže od Trenkove ulice do Koprivničke 
ulice, tj. nalazi na kčbr. 15421. 

(6) U naselju Varaždin na području 6. mjesnog 
odbora »Banfica« mijenja se protezanje sljedeće 
postojeće ulice i trga:

11. Vatrogasna ulica - odvaja se od Ulice Frana 
Kurelca lijevo iza Vatrogasnog doma i proteže 
javnom prometnicom kraj 5. osnovne škole i 
njenim sjevernim odvojkom, a nalazi na kčbr. 
17660 i 17661. 

(7) U naselju Varaždin na području 7. mjesnog 
odbora »Biškupec« mijenja se protezanje sljedeće 
postojeće ulice:

12. Cehovska ulica - odvaja se od istočne obi-
laznice na prvom skretanju desno iza rotora 
na raskrižju s Gospodarskom ulicom i proteže 
servisnom cestom paralelnom s obilaznicom 
do Ulice Ivane Brlić-Mažuranić i uključuje sve 
zapadne odvojke na tome potezu, a nalazi se 
na kčbr. 15617, 15618, 15619 i 15620.

Članak 6.
U naselju Varaždin ispravljaju se pogreške u ime-

nima sljedećih ulica:
1. Ulica Vjekoslava Spinčića - u postojećem 

nazivu Ulice Vjekoslava Špinčića ispravlja se 
pogrešno navedeno prezime.

2. Park Ivana Pavla II. - u postojećem nazivu 
Parka Ivana Pavla II ispravlja se pogrešan zapis 
rimskog rednog broja. 

3. Ulica Dimitrije Demetra - u postojećem nazivu 
Ulice Dimitrija Demetra ispravlja se pogrešno 
navedeno ime.

Članak 7.
U naselju Hrašćica određuje se ime i protezanje 

sljedećih ulica:
1. Ulica Pere Magdića - odvaja se desno od Ulice 

kardinala Franje Kuharića i proteže na sjever 

i zatim na zapad do granice naselja, a nalazi 
na kčbr. 18058.

2. Ulica Franje Bučara - odvaja se od Ulice kar-
dinala Franje Kuharića kao prva ulica desno 
iza Ulice Pere Magdića i proteže na sjever do 
Ulice Pere Magdića, a nalazi na kčbr. 18059. 

3. Ulica Andrije Štampara - odvaja se od Ulice 
kardinala Franje Kuharića kao druga ulica desno 
iza Ulice Pere Magdića i proteže na sjever do 
Ulice Pere Magdića, a nalazi na kčbr. 18060.

4. Ulica Tomislava Janka Šagi-Bunića - odvaja 
se desno od Ulice Alojzija Stepinca iza kućnog 
broja 10 i proteže javnim putem na istok, a nalazi 
na na kčbr. 15672.

5. Ulica Tomislava Lipljina - odvaja se lijevo od 
Ulice Petra Zrinskog iza kućnog broja 23 i proteže 
javnim putem na istok, a nalazi na kčbr. 18061.

6. Ulica Janka Peharde - odvaja se desno od 
Ulice Tomislava Lipljina i proteže na jug i zatim 
pod pravim kutem na zapad do Osječke ulice, 
a nalazi na na kčbr. 18062.

7. Ulica Miljenka Plantaka - slijepi desni odvo-
jak od Ulice Janka Peharde koji se proteže na 
zapad, a nalazi na kčbr. 18063.

8. Ulica Darka Tomića - slijepi lijevi odvojak od 
Ulice Janka Peharde nasuprot Ulice Miljenka 
Plantaka koji se proteže na istok, a nalazi na 
kčbr. 18064.

9. Ulica Mirka Stričaka - odvaja se od Osječke 
ulice kao prva ulica lijevo iza raskrižja s Ulicom 
Petra Zrinskog i proteže na istok do varaždinske 
obilaznice, a nalazi na kčbr 18065 i 18066.

Članak 8.
U naselju Hrašćica određuje se protezanje sljedećih 

postojećih ulica:
1. Ulica Miljenka Stančića - nastavlja se u pravcu 

postojeće Ulice Miljenka Stančića preko raskrižja 
s Radničkom ulicom i Ulicom Zvonka Milkovića 
do granice naselja, te nalazi na kčbr. 15503, 
12422 i 17619.

2. Osječka ulica - produljuje se u nastavku od 
raskrižja s Ulicom Petra Zrinskog i proteže 
javnim putem na jug i zapad do farme, a nalazi 
se na kčbr. 15513 i 15693.

Članak 9.
(1) Državna geodetska uprava - Područni ured za 

katastar Varaždin će izvršiti upis imena i protezanja 
ulica utvrđenih ovom Odlukom u Registar prostornih 
jedinica i odrediti odgovarajuće kućne brojeve.

(2) Nove adrese provest će se i u elaboratu Tehničke 
reambulacije i nove katastarske izmjere na području 
Grada Varaždina.

Članak 10.
Imena ulica moraju se označiti natpisnim pločama, 

a svaka kuća kućnim brojem sukladno Pravilniku o 
načinu označavanja imena naselja, ulica i trgova te o 
obilježavanju zgrada brojevima.



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 9/2019.1148

Članak 11.
(1) Grad Varaždin će svim građanima kojima se 

zbog ove Odluke mijenja adresa prebivališta, nakna-
diti novčani iznos za izdavanje osobne iskaznice u 
redovnom postupku kao i tzv. »naknade za plaćanje« 
uz pisani zahtjev Policijske uprave varaždinske.

(2) Grad Varaždin će i svim drugim građanima kojima 
će zbog nepravilnosti adrese utvrđene tijekom izrade 
elaborata Tehničke reambulacije i nove katastarske 
izmjere na području Grada Varaždina biti promijenjena 
adresa prebivališta zbog promjene kućnog broja po 
službenoj dužnosti, naknaditi novčani iznos za izda-
vanje osobne iskaznice u redovnom postupku kao i 
tzv. »naknade za plaćanje« uz pisani zahtjev Policijske 
uprave varaždinske.

(3) Građani obuhvaćeni ovom Odlukom mogu ostvariti 
pravo iz ovog članka do 31. prosinca 2020. godine.

Članak 12.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«.

KLASA: 015-08/19-01/1
URBROJ: 2186/01-02-19-26
Varaždin, 27. studeni 2019.

Predsjednik Gradskog vijeća
Damir Habijan, dipl.iur., v.r. 

131.
Na temelju članka 9. Zakona o naseljima (»Narod-

ne novine«, broj 54/88), članka 38. stavka 2. Zakona 
o državnoj izmjeri i katastru nekretnina (»Narodne 
novine«, broj 112/18),  članka 2. Odluke o načinu, po-
stupku i kriterijima za davanje imena i preimenovanje 
ulica i trgova na području Grada Varaždina (»Službeni 
vjesnik Grada Varaždina«, broj 5/95 i 1/12) i članka 
45. Statuta Grada Varaždina (»Službeni vjesnik Grada 
Varaždina«, broj 3/18), Gradsko vijeće Grada Varaždina 
na 22. sjednici održanoj dana 27. studenoga 2019. 
godine, donosi

O D L U K U
o određivanju imena i područja rudina  

u katastarskoj općini Varaždin 

Članak 1.
(1) Ovom Odlukom određuju se odnosno ispravljaju 

imena i područja rudina u katastarskoj općini Varaždin 
prema današnjem stanju urbanizacije, javno-prometnih 
površina i drugih komunikacija, utvrđenome Tehničkom 
reambulacijom i katastarskom izmjerom na području 
Grada Varaždina.

(2) Rudine u katastarskoj općini Varaždin određuju 
se u svrhu određivanja adresa katastarskih čestica u 
Zajedničkom informacijskom sustavu katastra i zemljiš-
ne knjige RH (ZIS) izvan područja imenovanih ulica, 
a s ciljem pojednostavljenja i prilagodbe postojećih 
katastarskih rudina današnjem stupnju urbanizacije i 
izgrađenosti naselja Varaždin i Hrašćica.

(3) Imena rudina se određuju poštujući kontinuitet 
povijesnih imena mjesno prevladavajućih rudina na-
slijeđenih prvenstveno iz katastarskih izmjera 1860. i 
1939. godine, kao i iz kasnijih službenih kartografskih 
izvora korištenih za potrebe prostornog planiranja, a 
novo se imenuju samo rudine na mjestima gdje do-
sadašnje rudine svojim protezanjem i imenom više 
ne odgovaraju svrsi određivanja adresa katastarskih 
čestica.

Članak 2.
(1) Katastarska općina Varaždin u smislu ove Odluke 

je određena granicama utvrđenima Tehničkom ream-
bulacijom i katastarskom izmjerom na području Grada 
Varaždina i važeća nakon stavljanja u primjenu novog 
katastarskog operata i zemljišne knjige k.o. Varaždin.

(2) Područjem rudine u smislu ove Odluke smatra 
se dio katastarske općine na kojemu se za određivanje 
adrese katastarskih čestica koje ne pripadaju području 
imenovanih ulica koristi ime te rudine.

(3) Područjem ulice u smislu ove Odluke smatra 
se područje unutar građevinskog područja naselja 
koje obuhvaća imenovanu javno-prometnu površinu i 
katastarske čestice koje s nje imaju pristup.

Članak 3.
(1) U svrhu određivanja adresa katastarskih čestica 

i kućnih brojeva zgrada na području koje ne pripada 
imenovanim ulicama određuju se sljedeća imena i 
područja rudina:

1. Ceglečovka - područje okruženo na sjeveru 
granicom k.o. Varaždin, na istoku rijekom Dra-
vom, te na jugozapadu Dravskim nasipom od 
njegovo izlaza na obalu rijeke Drave do granice 
k.o. Varaždin na sjeveru.

2. Beli kipi - područje okruženo na sjeveroistoku i 
istoku granicom k.o. Varaždin, a na jugozapadu 
i zapadu rijekom Dravom.

(2) U svrhu određivanja adresa katastarskih česti-
ca na području koje ne pripada imenovanim ulicama 
određuju se sljedeća imena i područja rudina:

3. Banfica - područje okruženo na sjeveru rijekom 
Dravom, na istoku prugom Varaždin-Čakovec, 
na jugu Podravskom ulicom, Koprivničkom 
ulicom i zatim Ulicom Vjekoslava Spinčića, te 
na zapadu Ulicom Ognjena Price, Sajmištem, 
Trgom Matije Gupca, Trgom Pavla Štoosa i 
Dravskim nasipom uz Dravsku park-šumu do 
rijeke Drave.

4. Ribnjak - područje okruženo na sjeveru rijekom 
Dravom (Varaždinskim jezerom) iza željeznič-
kog mosta, na istoku ulicom Motičnjak i njenim 
odvojkom prema reciklažnom dvorištu, na jugu 
Podravskom ulicom i na zapadu prugom Varaž-
din-Čakovec.

5. Motičnjak - područje okruženo na sjeveru 
Varaždinskim jezerom, na istoku i jugoistoku 
granicom k.o. Varaždin, na jugu Podravskom 
ulicom i na zapadu ulicom Motičnjak i njenim 
odvojkom prema reciklažnom dvorištu. 

6. Posrednjak - područje okruženo na sjeveru 
Podravskom ulicom, na istoku granicom k.o. 
Varaždin, na jugu prugom Varaždin-Koprivnica, te 
na zapadu istočnom varaždinskom obilaznicom.



Broj 9/2019. 1149»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

7. Poklečan - područje okruženo na sjeveru Po-
dravskom ulicom, na istoku istočnom varaždin-
skom obilaznicom, te na jugu i zapadu prugom 
Varaždin-Koprivnica.

8. Zapružje - područje okruženo na sjeveru pru-
gom Varaždin-Koprivnica, na istoku granicom 
k.o. Varaždin, na jugu Gospodarskom ulicom i 
na zapadu prugom Varaždin-Zagreb.

9. Brezje - područje okruženo na sjeveru Gospodar-
skom ulicom, na istoku granicom k.o. Varaždin, 
na jugu rijekom Plitvicom ujedno granicom k.o. 
Varaždin, te na zapadu Zagrebačkom ulicom 
ujedno granicom k.o. Varaždin.

10. Grabanice - područje okruženo na sjevero-
zapadu Ulicom braće Radić, na istoku Ulicom 
Franje Galinca i Ulicom Marije Jurić Zagorke, 
na jugoistoku Jalkovečkom ulicom, te na jugu 
granicom k.o. Varaždin.

11. Gornje grabanice - područje okruženo na sje-
veru putem koji se odvaja od Ulice braće Radić 
ispred kbr. 176 i proteže na zapad do granice 
k.o. Varaždin, na jugoistoku Ulicom braće Radić, 
te na jugu i na zapadu granicom k.o. Varaždin. 

12. Zdenčec - područje okruženo na sjeveru Hallero-
vom alejom, na istoku Ulicom Ratimira Hercega, 
na jugoistoku Ulicom braće Radić, na jugu putem 
koji se odvaja od Ulice braće Radić ispred kbr. 
176 i proteže na zapad do granice k.o. Varaždin, 
te na zapadu granicom k.o. Varaždin.

13. Cenjavec - područje okruženo na sjeveru 
Optujskom ulicom, na istoku Ulicom Andre 
Mohorovičića, zatim Ulicom Vladimira Gortana 
i područjem Ulice Krste Hegedušića, na jugu 
Hallerovom alejom i njenim nastavkom do 
zapadne varaždinske obilaznice i na zapadu 
zapadnom varaždinskom obilaznicom.

14. Prilogi - područje okruženo na sjeveru granicom 
k.o. Varaždin, na istoku Kninskom cestom, na 
jugu Optujskom ulicom i na zapadu katastarskom 
česticom br. 15408 koja predstavlja planirani 
nastavak zapadne varaždinske obilaznice sve 
do granice k.o. Varaždin

15. Jadanščak - područje okruženo na sjeveru 
Slavonskom cestom, na jugu Ulicom Augusta 
Harambašića, te na zapadu Kninskom cestom.

16. Donje macinke - područje okruženo na sjeveru 
Dravskim kanalom, na istoku Trgom Pavla Što-
osa, na jugu Slavonskom cestom, te na zapadu 
Kninskom cestom.

17. Vinokovčak - područje okruženo na sjeveru 
granicom k.o. Varaždin, na sjeveroistoku Drav-
skim nasipom do njegovog izlaza na obalu rijeke 
Drave i u nastavku rijekom Dravom do Dravske 
park-šume, na istoku Dravskim nasipom uz 
Dravsku park-šumu, na jugu Dravskim kanalom, 
te na zapadu granicom k.o. Varaždin.

18. Hrašćica - područje okruženo na sjeveru grani-
com k.o. Varaždin, na istoku zapadnom varaž-
dinskom obilaznicom i katastarskom česticom 
br. 15408 koja predstavlja planirani nastavak 
zapadne varaždinske obilaznice sve do granice 
k.o. Varaždin, te na jugu i zapadu granicom 
k.o. Varaždin.

Članak 4.
(1) Nove adrese provest će se u elaboratu Tehničke 

reambulacije i nove katastarske izmjere na području 
Grada Varaždina.

(2) Državna geodetska uprava - Područni ured 
za katastar Varaždin će izvršiti upis imena i područja 
rudina navedenih pod točkom 1. i 2. prvog stavka 
prethodnog članka ove Odluke u Registar prostornih 
jedinica i omogućiti njihovo korištenje za određivanje 
adresa i kućnih brojeva zgrada koje ne pripadaju po-
dručju imenovanih ulica, trgova ili drugih imenovanih 
javnih površina u naselju Varaždin.

Članak 5.
Sastavni dio ove Odluke je pregledna karta mjerila 

1:15000 s ucrtanim granicama područja i imenima rudina 
u k.o. Varaždin, no ista se neće objaviti u »Službenom 
vjesniku Grada Varaždina«.

Članak 6.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«.

KLASA: 015-08/19-01/1
URBROJ: 2186/01-02-19-25
Varaždin, 27. studenoga 2019.

Predsjednik Gradskog vijeća
Damir Habijan, dipl.iur., v.r.

132.
Na temelju članka 85. Zakona o prostornom ure-

đenju (»Narodne novine«, broj 153/13, 65/17, 114/18 
i 39/19) i članka 45. Statuta Grada Varaždina (»Služ-
beni vjesnik Grada Varaždina«, broj 3/18), Gradsko 
vijeće Grada Varaždina na 22. sjednici održanoj  
27. studenoga 2019. godine donosi

Z A K L J U Č A K
o prihvaćanju Izvješća o zaključcima stručne 
analize zaprimljenih inicijativa za dio 2018. i 

2019. godinu u svrhu utvrđivanja osnovanosti  
pokretanja postupka za izradu i donošenje  

prostornih planova odnosno njihovih  
izmjena i dopuna

I.
(1) Gradsko vijeće Grada Varaždina prihvaća Izvješće 

o zaključcima stručne analize zaprimljenih inicijativa u 
svrhu utvrđivanja osnovanosti pokretanja postupka za 
izradu i donošenje prostornih planova odnosno njihovih 
izmjena i dopuna, KLASA: 350-1/19-01/4, URBROJ: 
2186/01-06/13-19-2 od 21. studenoga 2019. godine, 
u daljnjem tekstu Izvješće.

(2) Izvješće je podnosi gradonačelnik, a njime su 
obuhvaćene Inicijative zaprimljene tijekom 2018. i 
2019. godine, odnosno u razdoblju od 16.05.2018. 
do zaključno 05.11.2019. godine.



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 9/2019.1150

II.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja 

i objavljuje se u »Službenom vjesniku Grada Varaž-
dina« zajedno s Izvješćem iz točke I. ovog Zaključka. 

KLASA: 350-01/19-01/4
URBROJ: 2186/01-02-19-6
Varaždin, 27. studenoga 2019.

Predsjednik Gradskog vijeća
Damir Habijan, dipl.iur., v.r.

 Na temelju članka 85. Zakona o prostornom ure-
đenju (»Narodne novine«, broj 153/13, 65/17, 114/18 i 
39/19) i članka 69. Statuta Grada Varaždina (»Službeni 
vjesnik Grada Varaždina«, broj 3/18), gradonačelnik 
Grada Varaždina dana 21. studenoga 2019. godine 
Gradskom vijeću Grada Varaždina podnosi

I Z V J E Š Ć E
o zaključcima stručne analize zaprimljenih  

inicijativa za dio 2018. i 2019. godinu u svrhu 
utvrđivanja osnovanosti pokretanja postupka  

za izradu i donošenje prostornih planova  
odnosno njihovih izmjena i dopuna

Sukladno članku 85. Zakona o prostornom uređenju 
(»Narodne novine«, broj 153/13, 65/17, 114/18 i 39/19) 

gradonačelnik Grada Varaždina podnosi Izvješće o 
zaključcima stručne analize zaprimljenih inicijativa u 
svrhu utvrđivanja osnovanosti pokretanja postupka 
za izradu i donošenje prostornih planova, odnosno 
njihovih izmjena i dopuna. Izvješćem su obuhvaćene 
inicijative zaprimljene tijekom 2018. i 2019. godine, 
odnosno u razdoblju od 16.05.2018. godine do za-
ključno 05.11.2019. godine. 

U tom razdoblju zaprimljeno je i analizirano 27 
inicijativa od privatnog i javnog interesa pravnih ili 
fizičkih osoba te Upravnih odjela Grada Varaždina - 
Upravnog odjela za EU projekte, upravljanje imovinom i 
gospodarstvo, Upravnog odjela za kulturu, obrazovanje 
i sport i Upravnog odjela za prostorno uređenje i gra-
diteljstvo. Također je analizirano 6 inicijativa koje se 
odnose na usklađenja vezana na primjedbe/inicijative 
javnopravnih tijela, te javni interes. 

Napomena: u daljnjem tekstu korištene su slijedeće 
kratice za izmjene i dopune prostornih planova

IiD PPUG - Izmjene i dopune Prostornog plana 
uređenja Grada Varaždina
IiD GUP -  Izmjene i dopune Generalnog urbani-
stičkog plana grada Varaždina
IiD UPU povijesne jezgre Izmjene i dopune Urba-
nističkog plana uređenja povijesne jezgre grada 
Varaždina
IiD PPŽ Izmjene i dopune Prostornog plana Va-
raždinske županije

TABELARNI PRIKAZ INICIJATIVA REDOM ZAPRIMANJA:

Sve zaprimljene inicijative odnose se na izmjene i dopune važećih prostornih planova na području 
Grada Varaždina ili na izradu novih UPU-a. 

TABLICA 1

R.BR.
Inicijat.

DATUM
zaprimanja PODNOSITELJ / INICIJATIVA PROSTORNI

PLAN
1./

2019.
02.07.
2018.

Katolička osnovna škola Sv. Uršule, Uršulinska 1, 42000 Varaždin 
i Uršulinski samostan u Varaždinu, Uršulinska 3, 42000 Varaždin
Cilj je da se na prostoru (k.č.br.1764/1 k.o. Varaždin) unutar bloka 
broj 1., koji je UPU-om planiran za javno parkiralište i garaže u nizu, 
omogući gradnja školske sportske dvorane Katoličke osnovne škole.

IiD UPU-a 
povijesne jezgre

2./
2019.

18.10.
2018.

Multi Star d.o.o., Zrinski trg 7, 48000 Koprivnica
Cilj je da se k.č.br.2897/5 k.o. Varaždin u ulici Miroslava Krleže bb 
(automat klub-casino-igre na sreću) prenamijeni iz stambene namjene 
-S u poslovnu namjenu -P kako bi se postojeća poslovna građevina 
dogradila i nadogradila i eventualno, proširenje građevne čestice sa 
zapadne strane. 

IiD GUP

3./
2019.

14.11.
2018.

M NEKRETNINE 28 d.o.o., Ulica grada Vukovara 284, 10000 Zagreb
Cilj je da se na prostoru postojeće Streljane »Varaždin« (k.č.br.3421 
k.o.Varaždin) dovrši poslovna zgrada podnositelja u maksimalnoj kat-
nosti prizemlje i 4 kata što zadovoljava potrebe, odnosno prenamjena 
prostora određenog za sport i rekreaciju -R1 u poslovnu namjenu -P. 

IiD GUP

4./
2019.

09.01.
2019.

LOTUS 91 d.o.o., Braće Radića 103a, Jalkovec, 42000 Varaždin 
(lokacija tvrtke Lotus 91 u Jalkovcu, k.č.br.620/2 k.o. Jalkovec)

IiD GUP

4.I./2019. Traži »da se ponovno sagleda gospodarenje otpadom na 
području Grada Varaždina u dijelu koji se odnosi na područje djelovanja 
postojećih privatnih gospodarskih subjekata« te »da se omogući unutar 
gospodarsko-proizvodne zone obavljanje takovih djelatnosti obavezno 
za postojeće subjekte u okviru postojećih i trenutno važećih dozvola«.



Broj 9/2019. 1151»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

R.BR.
Inicijat.

DATUM
zaprimanja PODNOSITELJ / INICIJATIVA PROSTORNI

PLAN
4.II.1./2019. Traži da se izmjeni Rješenje o zaštiti parka kraj dvorca 
u Jalkovcu, u kategoriji spomenika parkovne arhitekture - perivoj iz 
1972. g..
4.II.2./2019. Traži da se izmjeni Rješenje o zaštiti kompleksa u Jal-
kovcu kao spomenika kulture iz 2003. g.
Cilj je da se »omogući izdavanje dozvole za gospodarenje otpadom« 
sukladno posebnom propisu. 

4.a./
2019.

15.05.
2019.

LOTUS 91 d.o.o., Braće Radića 103a, Jalkovec, 42000 Varaždin 
(k.č.br.620/1, 620/5, 620/6, 620/7, 620/8, 620/9 i 620/10 k.o. Jalkovec)
Traži da se objedine neizgrađene kat. čestice u Jalkovcu (ukupno 
7) u jednu i na njima omogućiti obavljanje djelatnosti sakupljanja i 
oporabe neopasnog industrijskog i ambalažnog otpada. 

IiD GUP

5./
2019.

19.02.
2019.

Ivan Sebastijan Mikac, Varaždin
Cilj je da se navedeni prostori sjeverno uz Plitvicu koji su danas izvan 
građevinskog područja, u naravi oranice, a Planom određeni kao 
zona zaštitnog zelenila ZN, prenamijene u gospodarsku namjenu -G 
te omogući gradnja elektroenergetskog postrojenja - fotonaponske 
elektrane. 

IiD PPUG
i

IiD GUP

6./
2019.

05.03.
2019.

Državni hidrometeorološki zavod - DHMZ, Grič 3, 10000 Zagreb
Cilj je da se na predmetnim česticama (k.č.br.10303/1 i dio 10301/2 
k.o. Varaždin) u jugoistočnom dijelu grada koje danas koristi DHMZ 
»reguliraju imovinsko-pravni odnosi Grada Varaždina i DHMZ-a za 
korištenje navedenog prostora s pravom građenja« te da se prostor-
nim proširenjem osigura provedba strukturnog projekta od strateške 
važnosti za RH - modernizacija meteorološkog motrilišta te prateće 
infrastrukture.

IiD GUP
i

po potrebi
IiD PPUG

7./
2019.

24.04.
2019.

Globalna hrana d.o.o., Rudeška cesta 87a, 10000 Zagreb
Cilj je da se na dijelu postojeće terase restorana McDonald’s u Vrazo-
voj ulici (k.č.br.1731/2 k.o. Varaždin) izgradi zimski vrt kao montažni 
objekt, proširi terasa i stavi u funkciju prostor potkrovlja restorana. 

IiD UPU-a 
povijesne jezgre 

8./
2019.

25.04.
2019.

15.06.
2019.

i
03.07.
2019.

Grad Varaždin, Upravni odjel za prostorno uređenje i graditeljstvo, 
Petra Preradovića 10, 42000 Varaždin i »Parkovi« d.d. Varaždin, 
Hallerova aleja 8, 42000 Varaždin (prostor namijenjen za poslovnu 
namjenu i rasadnik -PR sjeverno od groblja u Hallerovoj aleji)
I. Cilj je da se prostor k.č.br.801 te južni dio k.č.br.800 i južni dio 
k.č.br.802 k.o. Varaždin iz poslovne namjene rasadnika -PR prena-
mijeni u mješovitu namjenu -M radi formiranja građevinskih čestica. 
II. Cilj je da se na prostoru k.č.br.1605/1 i 806/1 k.o. Varaždin, koji 
je poslovne namjene i rasadnik -PR »omogući gradnja i drugih vrsta 
poslovnih građevina P-poslovne namjene«. 
III. Cilj je da se prostorno-planski uskladi pristup izgrađene k.č.br.1605/1 
(»Parkovi« d.d.) na Hallerovu aleju. 

IiD GUP

IiD GUP
IV. Grad Varaždin, gradonačelnik Ivan Čehok (4. sjednica Povje-
renstva)
Cilj je da se sjeverni dio k.č.br. 802 prenamijeni iz stambene -S u 
mješovitu -M namjenu radi mogućnosti izgradnje doma umirovljenika 
(tj. staračkog doma) s pratećim sadržajima. 

8.a./
2019.

19.07.
2019.

MDV - centar d.o.o., Optujska 157, 42000 Varaždin
I. Cilj je da se prostor k.č.br.801 te južni dio k.č.br.800 k.o. Varaždin 
iz poslovne namjene rasadnika -PR prenamijeni u mješovitu namjenu 
-M radi formiranja građevinskih čestica. (Napomena: isto je traženo 
u točci 8./2019., podtočka I.)
II. Cilj je da se k.č.br. 799 i sjeverni dio k.č.br.800 k.o. Varaždin iz 
stambene namjene -S prenamijeni u mješovitu namjenu -M radi većih 
mogućnosti gradnje. 

IiD GUP

IiD GUP

9./
2019.

29.05.
2019.

Marlex Invest d.o.o., Kučanska 24, 42000 Varaždin 
Cilj je da se na česticama k.č.br. 2642 i 2644 k.o. Varaždin južno od 
hotela »Turist« omogući gradnja stambeno-poslovne građevine visine 
2Po+P+14+Potk.

IiD GUP



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 9/2019.1152

R.BR.
Inicijat.

DATUM
zaprimanja PODNOSITELJ / INICIJATIVA PROSTORNI

PLAN
10./

2019.
05.06.
2019.

Mario i Dubravka Trojko, Varaždin
Cilj je da se dokaže da predmetna čestica k.č.br.357/1 k.o. Varaždin 
u Gornjem Kučanu koja je unutar građevinskog područja naselja i 
ima prilazni put (nije šuma) te da zajedno s okolnim prostorom ima u 
konačnici stambenu namjenu (prenamjena iz šume osnovne namjene 
- zaštitna -Š2 u stambenu namjenu -S).

IiD PPUG

11./
2019.

11.06.
2019.

Grad Varaždin, Upravni odjel za EU projekte, upravljanje imovinom 
i gospodarstvo, Petra Preradovića 10, 42000 Varaždin 

11.a. Prostor je u Biškupcu, Sajmišna ulica, k.č.br.172 k.o. Biškupec. Cilj 
je da se za navedenu česticu briše obveza izrade UPU-a te da se 
omogući izgradnja staračkog doma s pratećim sadržajima na površini 
većoj od 0,5 ha.

IiD GUP

11.b. Prostor je u ulici Ivana Severa, k.č.br.3573/47, dio 3573/48 i 3573/17 
k.o. Varaždin. 
Traži se prenamjena čestica koje su bile predmet javnog natječaja za 
prodaju nekretnina u vlasništvu Grada Varaždina, iz javne i društvene 
namjene -D u gospodarsku namjenu -G kako bi se omogućila izgradnja 
skladišno-proizvodnog prostora (inicijativa trgovačko društvo Matrex 
d.o.o. Varaždin). Ujedno predlažu da se promjena izvrši i na preostalom 
dijelu čk.br. 3753/48 i na čk.br. 3753/17 jer se radi o kompleksu uz 
buduću prometnicu, a uz postojeće gospodarske sadržaje.

IiD GUP

11.c. Prostor je u Hrašćici, Ulica R. Boškovića, k.č.br.6720/1 k.o. Varaždin. 
Traži se prenamjena čestice koja je bila predmet javnog natječaja za 
prodaju nekretnina u vlasništvu Grada Varaždina, iz javne i društvene 
namjene -D7 vjerska namjena, u stambenu namjenu -S radi izgradnje 
obiteljske stambene građevine. 

IiD PPUG

11.d. Prostor Dječjeg vrtića Varaždin u Koprivničkoj ulici, k.č.br.3553/36 
k.o. Varaždin. 
Traži se prenamjena čestice iz javne i društvene namjene -D u stam-
benu namjenu -S. Cilj je naveden u obrazloženju podnositelja: »na 
navedenoj katastarskoj čestici izgrađen je montažni objekt Dječjeg 
vrtića Varaždin koji zbog građevinskih svojstava objekta i materijala 
koji je upotrijebljen (azbestne podloge) nije predviđen za obnovu i 
sanaciju. Premda je u ovom dijelu grada obnovljen objekt dječjeg vrtića 
u Dravskoj, a broj djece koja gravitiraju ovom prostoru se smanjio 
predviđeno je rušenje navedenog vrtića i izgradnja novog u dijelu 
grada koji bilježi povećani broj djece.« 

IiD GUP

12./
2019.

21.06.
2019.

Nikola Kostanjevec, Varaždin
Cilj je da se k.č.br.6720/1 k.o. Varaždin u Ulici R. Boškovića u Hrašćici, 
koja će temeljem Ugovora o kupoprodaji postati vlasništvo ponuditelja 
(podnositelja inicijative), prenamijeni iz javne i društvene namjene - 
D7 vjerske, u stambenu namjenu - S radi izgradnje obiteljske kuće.
Napomena: Inicijativa je jednaka točci 11./2019., podtočci 11.c. pod-
nositelja Grad Varaždin, UO za prostorno uređenje i graditeljstvo. 

IiD PPUG

13./
2019.

12.06.
2019.

Teming Nova d.o.o., Kučan Marof, Varaždinska 20, 42000 Varaždin
Cilj je na k.č.br.853 k.o. Varaždin u Optujskoj ulici (blizu raskrižja s 
Trstenjakovom) omogućiti gradnju višestambenih i stambeno-poslovnih 
građevina katnosti Po/suteren+P+3+Potk, odnosno predlaže se izmjena 
prostornog plana na način da se omogući izgradnja višestambenih 
građevina na prostoru definiranom kao oblik korištenja 1C (rubni 
dijelovi kulturno povijesne cjeline).

IiD GUP

14./
2019.

29.07.
2019.

Petrol d.o.o., Oreškovićeva 6/H, Otok, 10010 Zagreb
Cilj je na k.č.br.3774/3 k.o. Varaždin, istočno od Istočne obilaznice, 
odrediti i izraditi UPU manjeg obuhvata od planiranog GUP-om (UPU-
9) radi izgradnje benzinske postaje. 

novi UPU

15./
2019.

01.08.
2019.

Grad Varaždin, Upravni odjel za kulturu, obrazovanje i sport, Petra 
Preradovića 10, 42000 Varaždin
Cilj je da se k.č.br.6726/2 k.o. Varaždin (Hrašćica) prenamjeni iz -D3 
(javna i društvena namjena - dječja ustanova) u sportsko-rekreacijsku 
namjenu -R6 kako bi se ovaj prostor ponovno objedinio s postojećim 
nogometnim igralištem.

IiD PPUG



Broj 9/2019. 1153»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

R.BR.
Inicijat.

DATUM
zaprimanja PODNOSITELJ / INICIJATIVA PROSTORNI

PLAN
16./

2019.
08.08.
2019.

PG MUCKO, vl. Emil Mucko, Optujska 70/1, 42000 Varaždin
Cilj je da se na k.č.br.6317/1 i 6317/5 k.o. Varaždin namjena vrati u 
prijašnje stanje (dakle iz zaštitnog zelenila -Z1 u gospodarsku namje-
nu -G), odnosno na stanje u GUP iz 2007. g., kako bi se omogućila 
gradnja objekta za preradu i skladištenje poljoprivrednih proizvoda.
Napomena: ista inicijativa (podnositelja Emil Mucko) je razmatrana 
već ranije te je utvrđena osnovanost za pokretanje postupka izrade 
IiD GUP-a zajedno s ostalim inicijativama u Izvješću gradonačelnika 
za 2017. godinu, (»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 6/18), 
pod brojem 11./2018. 

IiD GUP

17./
2019.

12.08.
2019.

TP Varaždin d.o.o., Optujska 26, 42000 Varaždin
Cilj je da se na k.č.br. 678 i 679/1 k.o. Varaždin omogući izgradnja 
i stambeno-poslovnih zgrada visine Po+P+3+Pk, a ne samo javnih 
i društvenih.
Napomena: slična inicijativa je i pod brojem 13./2019.

IiD GUP

18./
2019.

14.08.
2019.

Jagica Bunić, Varaždin
Cilj je da se na k.č.br. 6356 i 6354 k.o. Varaždin »ispravi greška« i 
namjena vrati u prijašnje stanje (dakle u gospodarsku namjenu -G), 
odnosno na stanje u GUP iz 2007. g., kako bi se građevine mogle 
rekonstruirati i nadograditi te omogućiti gradnja na neizgrađenim 
česticama.
Napomena: identična inicijativa podnesena je i pod brojem 20./2019. 
od Štefanije Kukec. 
(odnosi se na širi prostor Inicijative broj 16./2019. E. Mucko)

IiD GUP

19./
2019.

14.08.
2019.

Miroslav Golub, Varaždin
Cilj je da se na k.č.br. 6360, 6359 i 6358 k.o. Varaždin »ispravi greška« 
i namjena vrati u prijašnje stanje (dakle u gospodarsku namjenu -G), 
odnosno na stanje u GUP iz 2007. g., kako bi se građevine mogle 
rekonstruirati te omogućiti gradnja na neizgrađenim česticama.
Napomena: vidi inicijativu pod brojem 16./2019.

IiD GUP

20./
2019.

14.08.
2019.

Štefanija Kukec, Varaždin
Cilj je da se na k.č.br. 6356 i 6354 k.o. Varaždin »ispravi greška« i 
namjena vrati u prijašnje stanje (dakle u gospodarsku namjenu -G), 
odnosno na stanje u GUP iz 2007. g., kako bi se građevine mogle 
rekonstruirati i nadograditi te graditi na neizgrađenim česticama.
Napomena: identična inicijativa podnesena je i pod brojem 18/2019 
Jagice Bunić
(odnosi se na širi prostor Inicijative broj 16./2019. E. Mucko)

IiD GUP

21./
2019.

14.08.
2019.

Nenad Krajnik, Varaždin
Cilj je da se na k.č.br. 6361/1, 6361/2, 6361/3 i 6361/4 k.o. Varaždin 
»ispravi greška« i namjena vrati u prijašnje stanje (dakle u gospo-
darsku namjenu -G), odnosno na stanje u GUP iz 2007. g., kako bi 
se građevine mogle rekonstruirati i nadograditi te graditi na neizgra-
đenim česticama.
Napomena: odnosi se na širi prostor Inicijative broj 16./2019. E. Mucko

IiD GUP

22./
2019.

03.09.
2019.

Emil Mucko (II), Varaždin
Dopuna inicijative iz 2018. godine novim zahtjevom: da se »uklone« 
planirane prometnice koje prelaze preko postojećih građevina na 
k.č.br.6317/2 i 6317/4 k.o. Varaždin.

IiD GUP
i

IiD PPUG

23./
2019.

28.08.
2019.

Inter Cars d.o.o, Krapinska ulica 37, 10290 Zaprešić
Traži da se nekretnina na k.č.br. 6317/2 k.o. Varaždin (koju je zakupio) 
vrati u prijašnje stanje (dakle iz zaštitnog zelenila -Z1 u gospodarsku 
namjenu -G), odnosno na stanje u GUP iz 2007. g., kako bi građevinu 
mogli dograditi radi proširenja poslovanja. 
Napomena: odnosi se na prostor Inicijative podnositelja E. Mucko 
koja je obuhvaćena Izvješćem za 2017. godinu (»Sl. vjesnik Grada 
Varaždina«, broj 6/18) i neće se dalje razmatrati

IiD GUP



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 9/2019.1154

R.BR.
Inicijat.

DATUM
zaprimanja PODNOSITELJ / INICIJATIVA PROSTORNI

PLAN
24./

2019.
02.10.
2019.

Grad Varaždin, Upravni odjel za prostorno uređenje i graditeljstvo, 
Petra Preradovića 10, 42000 Varaždin
Cilj je da se na području grada Varaždina na površinama gospodarske 
namjene proizvodno-poslovne -G omogući gradnja građevina »vrlo 
sličnih proizvodnim, ali da bi pokrenule djelatnost dužne su ishoditi 
dozvolu za gospodarenje otpadom, a time spadaju u kategoriju građe-
vina djelatnosti gospodarenja otpadom za što im je trenutno važećim 
GUP-om onemogućena njihova gradnja«. 

IiD GUP

25./
2019.

28.10.
2019.

Marlex Invest d.o.o., Kučanska 24, 42000 Varaždin 
Cilj je da se na k.č.br. 1750 k.o. Varaždin (prostor bivše robne kuće 
»Vama«) namjena prenamijeni iz poslovne -P u mješovitu -M radi 
mogućnosti gradnje stanova na gornjim etažama. 
Napomena: Odnosi se na dio Inicijative koji je razmatran već ranije 
te je utvrđena osnovanost za pokretanje postupka izrade IiD GUP-a 
zajedno s ostalim inicijativama u Izvješću gradonačelnika za 2017. 
godinu, (»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 6/18), pod brojem 
14./2018., odnosno14.1.

IiD GUP

26./
2019.

25.10.
2019.

Draženka Kos, Varaždin
Cilj je da se k.č.br. 6358/1 k.o. Varaždin »vrati u prijašnje stanje« 
(dakle u gospodarsku namjenu -G), odnosno na stanje u GUP iz 2007. 
g., kako bi se na njoj mogla planirati gradnja.
Napomena: odnosi se na širi prostor Inicijative broj 16./2019. E. Mucko 

IiD GUP

27./
2019.

04.11.
2019.

Andras Szabo, Zagreb
Cilj je da se na k.č.br. 9480 k.o. Varaždin »realizira benzinska postaja 
s pratećim sadržajima« i za to imaju dva prijedloga: da se predmetna 
čestica izuzme iz obveze izrade UPU-a ili da se izradi UPU u manjem 
obuhvatu čiju su izradu spremni sufinancirati. 

IiD GUP
(ili novi UPU)

USKLAĐENJA VEZANA NA PRIMJEDBE DRUGIH 
JAVNOPRAVNIH TIJELA TE JAVNI INTERES

a-2019. 07.02.
2019.

Grad Varaždin, Upravni odjel za prostorno uređenje i graditeljstvo 
(primjedba na prijedlog IV. IiD GUP-a u javnoj raspravi, Izvješće o 
javnoj raspravi, KLASA: 350-02/18-01/18)
Smatra se da u točci 10.2.1., podtočci 4. treba brisati »treba osigu-
rati usklađenost gradnje s okolnom izgradnjom u pogledu dimenzije, 
tlocrtnih dimenzija i visine gradnje« ukoliko struka koja izrađuje plan 
ne može precizno odrediti uvjete izgradnje. U točci 10.2.1. podtočci 
3.: »visina nove gradnje svih namjena može biti do podrum, prizemlje, 
2 kata i potkrovlje« treba mijenjati i odrediti precizno visinu.

IiD GUP

b-
2019.

21.02.
2019.

Ministarstvo unutarnjih poslova, (Suglasnost na III. IiD UPU-a 
povijesne jezgre i na IV. IiD GUP-a)
Usklađivanje prostornih planova s Procjenom rizika od velikih nesreća 
za područje Grada Varaždina (»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, 
broj 9/18).

svi prostorni 
planovi

c-
2019.

17.10.
2018.

HAKOM (Zahtjev prilikom izrade III. IiD UPU-a povijesne jezgre), 
javna tribina 11.04.2019. »Bazne stanice, bežična telefonija, Wi-Fi 
i rizici zračenja za zdravlje«, dopis Ivan Vilibor Sinčić zastupnik u 
EU parlamentu (zaprimljeno 06.08.2019.)
U prostornim planovima potrebno je urediti slijedeće:
-  planiranje elektroničke komunikacijske infrastrukture sukladno 

Zakonu o elektroničkim komunikacijama
-  postavljanje baznih stanica na nedovršenim objektima
-  poštivanje preporuka iz rezolucija EU Parlamenta i dr. 

svi prostorni 
planovi

d-
2019.

07.12.
2018.

HŽ INFRASTRUKTURA d.o.o. (zapisnik sa sastanka)
Predlaže se izgradnja svodnog (paralelnog) puta uz prugu koji bi 
povezao dva žcp-a i omogućio zatvaranja žpc Kučan Donji.

IiD PPUG

e-
2019.

07.06.
2019.

Grad Varaždin, zamjenica gradonačelnika Sandra Malenica 
Predlaže se usklađenje, odnosno prenamjena predmetnog prostora 
u Preradovićevoj ulici označenog kao IS -županijska radio-postaja, 
u javnu i društvenu namjenu - kulturu (D6).

IiD UPU-a
Povijesne jezgre



Broj 9/2019. 1155»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

R.BR.
Inicijat.

DATUM
zaprimanja PODNOSITELJ / INICIJATIVA PROSTORNI

PLAN
f-

2019.
02.10.
2019.

Grad Varaždin, Upravni odjel za prostorno uređenje i graditeljstvo
Za k.č.br. 1877 k.o. Varaždin (igralište »Srednjoškolac«) predlaže se 
prenamjena prostora iz R1 - sport i rekreacija, u mješovitu namjenu 
-M te izmjena odredbe 10.1.4. na način da se omogući izgradnja 
hotela visine P+3+Potk.

IiD GUP-a

Povjerenstvo za razmatranje i stručnu analizu zaprimljenih inicijativa za izradu i donošenje prostornih 
planova odnosno njihovih izmjena i dopuna osnovano Zaključkom gradonačelnika 2018. godine analiziralo 
je sve zaprimljene inicijative te Stručne analize koje je izradio Upravni odjel za komunalne poslove, urbanizam 
i zaštitu okoliša Grada Varaždina. Na svoje tri sjednice održane u razdoblju od 3. srpnja do 7. studenog 2019. 
godine Povjerenstvo je razmotrilo ukupno 33 inicijative i usklađenja te donijelo zaključke o osnovanosti inicijativa 
za pokretanje postupka izrade i donošenja izmjena i dopuna prostornog plana i predložilo načine financiranja istih. 

Nadalje, u postupku izrade i donošenja izmjena i dopuna prostornih planova biti će potrebno prostorne pla-
nove uskladiti sa važećim Zakonima. Ovdje je potrebno istaknuti prijedlog Saše Crnčića u kojemu traži da se 
tumačenje pojma »građevine javne i društvene namjene« u GUP-u uskladi sa Zakonom o prostornom uređenju, 
članak 3. stavak 1. točka 5. Isto usklađenje potrebno je izvršiti i za PPUG Varaždina te UPU sjevernog dijela 
grada Varaždina. 

Promemorije sjednica sa zaključcima o osnovanosti inicijativa za pokretanje postupka za izradu i donošenje 
izmjena i dopuna prostornih planova izrađene su u Upravnom odjelu za komunalne poslove, urbanizam i zaštitu 
okoliša Grada Varaždina, KLASA: 350-02/18-01/5, URBROJ: 2186/01-06/14-18-16, URBROJ: 2186/01-06/13-19-
22 i URBROJ: 2186/01-06/13-19-25.

Tabelarni prikaz Inicijativa sa zaključcima Stručnih analiza o utvrđivanju osnovanosti pokretanja po-
stupka za izradu i donošenje izmjena i dopuna prostornih planova i prijedlogom načina financiranja:

TABLICA 2

R.BR. PODNOSITELJ INICIJATIVE IZMJENA PROST.
PLANA OSNOVANOST NAČIN 

FINANCIRANJA
1./

2019.
Katolička OŠ Sv. Uršule, Uršulinska 
1 i Uršulinski samostan u Varaždinu, 
Uršulinska 3, 42000 Varaždin

IiD UPU-a
povijesne jezgre odustali od zahtjeva __

2./
2019.

Multi Star d.o.o., Zrinski trg 7, 48000 
Koprivnica IiD GUP

DA-djelomično
samo u okvirima 

postojeće parcele

zajedno s ostalim 
inicijativama

3./
2019.

M NEKRETNINE 28 d.o.o., Ulica grada 
Vukovara 284, 10000 Zagreb

IiD GUP

DA
uvjet: prikupiti 

suglasnosti 
sukladno Zakonu 
o sportu i odrediti 
novu lokaciju za 

streljanu

zajedno s ostalim 
inicijativama

4./
2019.

LOTUS 91 d.o.o., Braće Radića 103a, 
Jalkovec, 42000 Varaždin

IiD GUP

4.I./2019. tema gospodarenja otpadom DA zajedno s ostalim 
inicijativama

4.II.1./2019. izmjena Rješenja o zaštiti 
parka

NE nije predmet 
izmjene plana __

4.II.2./2019. izmjena Rješenja o zaštiti 
kompleksa

NE nije predmet 
izmjene plana __

4.a./
2019.

LOTUS 91 d.o.o., Braće Radića 103a, 
Jalkovec, 42000 Varaždin
objedinjavanje kat. čestica u jednu

IiD GUP NE nije predmet 
izmjene plana __

5./
2019.

Ivan Sebastijan Mikac, Varaždin 

IiD PPUG
i

IiD GUP

DA
uvjet: analiza 

mogućih lokacija 
za postavu fotona-
ponskih elektrana 
na području Grada 
Varaždina uz even-

tualno proširenje 
građ. područja

zajedno s ostalim 
inicijativama



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 9/2019.1156

R.BR. PODNOSITELJ INICIJATIVE IZMJENA PROST.
PLANA OSNOVANOST NAČIN 

FINANCIRANJA
6./

2019.
DHMZ, Grič 3, 10000 Zagreb IiD GUP

po potrebi IiD 
PPUG

DA zajedno s ostalim 
inicijativama

7./
2019.

Globalna hrana d.o.o., Rudeška cesta 
87a, 10000 Zagreb IiD UPU-a 

povijesne jezgre

NE
nije potrebna 
izmjena plana __

8./
2019.

Grad Varaždin, Upravni odjel za pro-
storno uređenje i graditeljstvo, Petra 
Preradovića 10, 42000 Varaždin i »Par-
kovi« d.d. Varaždin, Hallerova aleja 8, 
42000 Varaždin

IiD GUP

8.I./2019. prenamjena iz poslovne na-
mjene rasadnika -PR u mješovitu -M DA

zajedno s ostalim 
inicijativama

zajedno s ostalim 
inicijativama

zajedno s ostalim 
inicijativama

8.II./2019. na prostoru poslovne namjene 
rasadnika -PR »omogućiti gradnju i drugih 
vrsta građevina poslovne namjene -P«

DA
također sagledati 
mogućnost manje 

korekcije trase 
koridora prometnice

8.III/2019. uskladiti pristup na Halle-
rovu aleju DA

8.IV/2019. mogućnost izgradnje doma 
umirovljenika (tj. staračkog doma) s 
pratećim sadržajima

DA

8.a./
2019.

MDV - centar d.o.o., Optujska 157, 
42000 Varaždin

IiD GUP DA zajedno s ostalim 
inicijativama

9./
2019.

Marlex Invest d.o.o., Kučanska 24, 
42000 Varaždin

IiD GUP

DA
uvjet: ishoditi 

pozitivno mišljenje 
Konzervatorskog 

odjela u Varaždinu 

zajedno s ostalim 
inicijativama

10./
2019.

Mario i Dubravka Trojko, 
42000 Varaždin

IiD PPUG

DA
uključiti u postupak 

Hrvatske šume 
i nadležno 

Ministarstvo

zajedno s ostalim 
inicijativama

11./
2019.

Grad Varaždin, Upravni odjel za EU 
projekte, upravljanje imovinom i 
gospodarstvo, Petra Preradovića 10, 
42000 Varaždin
11.a. brisati obvezu izrade UPU-a te 
omogućiti izgradnju staračkog doma s 
pratećim sadržajima na parceli većoj 
od 0,5 ha

IiD GUP
DA

za predmetnu 
parcelu

zajedno s ostalim 
inicijativama

11.b. prenamjena iz javne i društvene 
namjene -D u gospodarsku -G

IiD GUP

DA
sagledati cijelu 

zonu D kao vezu 
sportske dvorane i 

grada

zajedno s ostalim 
inicijativama

11.c. prenamjena iz javne i društvene 
namjene -D7 vjerska, u stambenu -S IiD PPUG DA zajedno s ostalim 

inicijativama

11.d. prenamjena iz javne i društvene 
namjene -D u stambenu -S

IiD GUP

DA
uvjet: ispitati 
mogućnost 

prenamjene u 
mješovitu namjenu 

-M

zajedno s ostalim 
inicijativama



Broj 9/2019. 1157»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

R.BR. PODNOSITELJ INICIJATIVE IZMJENA PROST.
PLANA OSNOVANOST NAČIN 

FINANCIRANJA
12./

2019.
Nikola Kostanjevec, Varaždin. IiD PPUG DA zajedno s ostalim 

inicijativama

13./
2019.

Teming Nova d.o.o., Kučan Marof, 
Varaždinska 20, 42000 Varaždin 

IiD GUP

DA
uvjet: u suradnji s 
Konzervatorskim 

odjelom analizirati 
širi potez Optujske 

ulice

zajedno s ostalim 
inicijativama

14./
2019.

Petrol d.o.o., Oreškovićava 6/H, Otok, 
10010 Zagreb novi UPU DA podnositelj 

Inicijative

15./
2019.

Grad Varaždin, Upravni odjel za kul-
turu, obrazovanje i sport, Petra Pre-
radovića 10, 42000 Varaždin

IiD PPUG DA zajedno s ostalim 
inicijativama

16./
2019.

PG MUCKO, vl. Emil Mucko, Optujska 
70/1, 42000 Varaždin IiD GUP DA zajedno s ostalim 

inicijativama

17./
2019.

TP Varaždin d.o.o., Optujska 26, 42000 
Varaždin IiD GUP

DA
samo za k.č.br. 678 

k.o. Varaždin

zajedno s ostalim 
inicijativama

18./
2019.

Jagica Bunić Varaždin IiD GUP DA zajedno s ostalim 
inicijativama

19./
2019.

Miroslav Golub, Varaždin IiD GUP DA zajedno s ostalim 
inicijativama

20./
2019.

Štefanija Kukec, Varaždin IiD GUP DA zajedno s ostalim 
inicijativama

21./
2019.

Nenad Krajnik, Varaždin IiD GUP DA zajedno s ostalim 
inicijativama

22./
2019.

Emil Mucko (II.), Varaždin

IiD GUP
i

IiD PPUG

DA
uvjet: izmjena 

PPUG-a kad će 
se programom 

obuhvatiti prostor 
vojske (posebne 

namjene)

zajedno s ostalim 
inicijativama

24./
2019.

Grad Varaždin, Upravni odjel za pro-
storno uređenje i graditeljstvo, Petra 
Preradovića 10, 42000 Varaždin

IiD GUP DA zajedno s ostalim 
inicijativama

25./
2019.

Marlex Invest d.o.o., Kučanska 24, 
42000 Varaždin IiD GUP DA zajedno s ostalim 

inicijativama

26./
2019.

Draženka Kos, Varaždin IiD GUP DA zajedno s ostalim 
inicijativama

27./
2019.

Andras Szabo, Zagreb

IiD GUP

DA
područje će se 

izuzeti iz obveze 
izrade UPU-a

zajedno s ostalim 
inicijativama

a-
2019.

Grad Varaždin, Upravni odjel za pro-
storno uređenje i graditeljstvo, Petra 
Preradovića 10, 42000 Varaždin

IiD GUP DA zajedno s ostalim 
inicijativama

b-
2019.

Ministarstvo unutarnjih poslova svi prostorni 
planovi DA zajedno s ostalim 

inicijativama

c-
2019.

HAKOM, Ivan Vilibor Sinčić (zastupnik 
u EU parlamentu) svi prostorni 

planovi

DA
uvjet: uvažiti 

smjernice iz PPŽ-a 
nakon donošenja 

III. IiD PPŽ-a 

zajedno s ostalim 
inicijativama nakon 
donošenja III. IiD 

PPŽ-a



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 9/2019.1158

R.BR. PODNOSITELJ INICIJATIVE IZMJENA PROST.
PLANA OSNOVANOST NAČIN 

FINANCIRANJA
d-

2019.
HŽ INFRASTRUKTURA d.o.o.

IiD PPUG
NE

nije potrebna 
izmjena plana

__

e-
2019.

Grad Varaždin IiD UPU-a 
povijesne jezgre DA zajedno s ostalim 

inicijativama
f-

2019.
Grad Varaždin, Upravni odjel za pro-
storno uređenje i graditeljstvo, Petra 
Preradovića 10, 42000 Varaždin

IiD GUP-a

DA
uvjet: prikupiti 

suglasnosti 
sukladno Zakonu 
o sportu, označiti 

novu lokaciju 
za streljanu te 

ishoditi mišljenje 
Konzervatorskog 

odjela

zajedno s ostalim 
inicijativama

Inicijative za koje je utvrđena osnovanost za pokretanje postupka izrade i donošenja izmjena i dopuna 
prostornih planova će se s aspekta svih stručnih parametara i važećih propisa analizirati i provjeriti 
kroz postupak izrade izmjena i dopuna planova.
U skladu s navedenim može se konstatirati da su se stekli uvjeti za pokretanje postupka izrade i donošenja 

izmjena i dopuna prostornih planova na osnovu slijedećih Inicijativa koje su prihvaćene ili su djelomično prihva-
ćene od strane Povjerenstva i to nakon usvajanja ovog Izvješća, kako slijedi:

TABLICA 3

IiD PROSTORNOG PLANA UREĐENJA GRADA VARAŽDINA način financiranja
5./2019. Ivan Sebastijan Mikac - analiza mogu-

ćih lokacija za postavu fotonaponskih 
elektrana

potrebno je izmijeniti tekstualni 
dio - Odredbe za provedbu i 
grafički dio

Grad Varaždin

6./2019. DHMZ - osigurati provedbu projekta od 
važnosti za RH - modernizacija meteoro-
loškog motrilišta i prateće infrastrukture

potrebno je izmijeniti tekstualni 
dio - Odredbe za provedbu i 
grafički dio

Grad Varaždin

10./2019. Mario i Dubravka Trojko - prenamjena iz 
šume osnovne namjene -Š2 u stambenu 
namjenu -S

potrebno je izmijeniti grafički 
dio plana - karte

Grad Varaždin

11.c./2019. Grad Varaždin, UO za EU projekte, 
upravljanje imovinom i gospodarstvo - 
prenamjena iz javne i društvene namjene 
-D u stambenu namjenu -S

potrebno je izmijeniti grafički 
dio plana - karte

Grad Varaždin

12./2019. Nikola Kostanjevec - isto kao 11.c.
15./2019. Grad Varaždin, Upravni odjel za kulturu, 

obrazovanje i sport - prenamjena iz jav-
ne i društvene namjene D3 u sportsko 
rekreacijsku namjenu -R6

potrebno je izmijeniti grafički 
dio plana - karte

Grad Varaždin

22./2019. Emil Mucko (II.) - izmicanje planirane 
prometnice koja prelazi preko postojeće 
građevine

potrebno je izmijeniti grafički 
dio plana - karte

Grad Varaždin

b-2019. Ministarstvo unutarnjih poslova - uskla-
đivanje s Procjenom rizika od velikih 
nesreća za područje Grada Varaždina

potrebno je izmijeniti tekstualni 
dio - Odredbe za provedbu i 
grafički dio

Grad Varaždin

c-2019. HAKOM, Ivan Vilibor Sinčić - planiranje 
elektroničke komunikacijske infrastruk-
ture

potrebno je izmijeniti tekstualni 
dio - Odredbe za provedbu i 
grafički dio

Grad Varaždin

IiD GENERALNOG URBANISTIČKOG PLANA GRADA VARAŽDINA: način financiranja
2./2019. Multi Star d.o.o. - prenamjena iz stam-

bene -S u poslovnu namjenu -P
potrebno je izmijeniti grafički 
dio i eventualno tekstualni dio 
- Odredbe za provedbu

Grad Varaždin



Broj 9/2019. 1159»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

3./2019. M NEKRETNINE 28 d.o.o. - prenamjena 
prostora određenog za sport i rekreaciju 
-R1 u poslovnu namjenu -P

potrebno je izmijeniti tekstualni 
dio - Odredbe za provedbu i 
grafički dio

Grad Varaždin

4./2019. LOTUS 91 d.o.o. 
4.I./2019. - tema gospodarenja otpadom potrebno je izmijeniti tekstualni 

dio - Odredbe za provedbu i 
eventualno grafički dio

Grad Varaždin

5./2019. Ivan Sebastijan Mikac - analiza mogu-
ćih lokacija za postavu fotonaponskih 
elektrana

potrebno je izmijeniti tekstualni 
dio - Odredbe za provedbu i 
grafički dio

Grad Varaždin

6./2019. DHMZ - prenamjena dijela predmetnog 
prostora u površine infrastrukturnih su-
stava za objekte državne infrastrukture

potrebno je izmijeniti tekstualni 
dio - Odredbe za provedbu i 
grafički dio

Grad Varaždin

8./2019. Grad Varaždin (UO za prostorno uređenje i graditeljstvo), »Parkovi« d.d. Varaždin
8.I./2019. - prenamjena iz poslovne 
namjene rasadnika -PR u mješovitu 
namjenu -M (mogućnost manje korekcije 
trase/koridora planirane ceste)

potrebno je izmijeniti tekstualni 
dio - Odredbe za provedbu i 
grafički dio Grad Varaždin

Grad Varaždin

8.II./2019. - prenamjena iz poslovne 
namjene rasadnika -PR na način da se 
omogući gradnja i drugih vrsta građevina 
poslovne namjene -P

potrebno je izmijeniti tekstualni 
dio - Odredbe za provedbu i 
grafički dio

8.III./2019. - uskladiti pristup izgrađene 
kat. čestice »Parkova« d.d. na Halle-
rovu aleju

potrebno je izmijeniti grafički dio

8.IV./2019. - mogućnost izgradnje doma 
umirovljenika (tj. staračkog doma) s 
pratećim sadržajima

potrebno je izmijeniti tekstualni 
dio - Odredbe za provedbu i 
grafički dio

Grad Varaždin

8.a./2019. MDV - centar d.o.o. - prenamjena pro-
stora radi formiranja građ. čestica i 
većih mogućnosti gradnje

potrebno je izmijeniti tekstualni 
dio - Odredbe za provedbu i 
grafički dio

Grad Varaždin

9./2019. Marlex Invest d.o.o. - omogućiti gradnju 
stambeno-poslovne građevine visine 
2Po+P+14+Potk

potrebno je izmijeniti tekstualni 
dio - Odredbe za provedbu i 
eventualno grafički dio

Grad Varaždin

11./2019. Grad Varaždin,
UO za EU projekte, upravljanje imovinom i gospodarstvo
11.a./2019. - omogućiti gradnju staračkog 
doma s pratećim sadržajima na površini 
većoj od 0,5 ha

potrebno je izmijeniti tekstualni 
dio - Odredbe za provedbu i 
grafički dio

Grad Varaždin

11.b./2019. - prenamjena iz javne i 
društvene namjene -D u gospodarsku -G

potrebno je izmijeniti grafički 
dio karte i eventualno tekstualni 
dio - Odredbe za provedbu 

Grad Varaždin

11.d./2019. - prenamjena iz javne i 
društvene namjene -D u stambenu -S

potrebno je izmijeniti tekstualni 
dio - Odredbe za provedbu i 
grafički dio

Grad Varaždin

13./2019. Teming Nova d.o.o. - na prostoru 1C 
omogućiti gradnju višestambenih i 
stambeno-poslovnih građevina Po/
suteren+P+3+Potk

potrebno je izmijeniti tekstualni 
dio - Odredbe za provedbu

Grad Varaždin

16./2019. PG MUCKO, vl. Emil Mucko - prenamjena 
iz zaštitnog zelenila -Z1 u gospodarsku 
namjenu -G

potrebno je izmijeniti grafički 
dio i eventualno tekstualni dio 
- Odredbe za provedbu

Grad Varaždin

17./2019. TP Varaždin d.o.o. - na k.č.br. 678 k.o. 
Varaždin omogućiti gradnju stambeno-
poslovnih građevina Po+P+3+Potk

potrebno je izmijeniti tekstualni 
dio - Odredbe za provedbu

Grad Varaždin

18./2019. Jagica Bunić - prenamjena iz zaštitnog 
zelenila -Z1 u gospodarsku namjenu -G

potrebno je izmijeniti grafički 
dio i eventualno tekstualni dio 
- Odredbe za provedbu

Grad Varaždin



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 9/2019.1160

19./2019. Miroslav Golub - prenamjena iz zaštitnog 
zelenila -Z1 u gospodarsku namjenu -G

potrebno je izmijeniti grafički 
dio i eventualno tekstualni dio 
- Odredbe za provedbu

Grad Varaždin

20./2019. Štefanija Kukec - prenamjena iz zaštitnog 
zelenila -Z1 u gospodarsku namjenu -G

potrebno je izmijeniti grafički 
dio i eventualno tekstualni dio 
- Odredbe za provedbu

Grad Varaždin

21./2019. Nenad Krajnik - prenamjena iz zaštitnog 
zelenila -Z1 u gospodarsku namjenu -G

potrebno je izmijeniti grafički 
dio i eventualno tekstualni dio 
- Odredbe za provedbu

Grad Varaždin

22./2019. Emil Mucko (II.) - izmicanje planirane 
prometnice koja prelazi preko postojeće 
građevine

potrebno je izmijeniti grafički 
dio plana - karte

Grad Varaždin

24./2019. Grad Varaždin, Upravni odjel za pro-
storno uređenje i graditeljstvo - tema 
djelatnost gospodarenja otpadom

potrebno je izmijeniti tekstualni 
dio - Odredbe za provedbu i 
eventualno grafički dio

Grad Varaždin

25./2019. Marlex Invest d.o.o. - prenamjena pro-
stora bivše robne kuće »Vama«

potrebno je izmijeniti grafički 
dio plana - karte

Grad Varaždin

26./2019. Draženka Kos - prenamjena iz zaštitnog 
zelenila -Z1 u gospodarsku namjenu -G

potrebno je izmijeniti grafički 
dio i eventualno tekstualni dio 
- Odredbe za provedbu

Grad Varaždin

27./2019. Andras Szabo - izuzimanje iz obveze 
izrade UPU-a rade gradnje benzinske 
postaje s pratećim sadržajima

potrebno je izmijeniti grafički 
dio i tekstualni dio - Odredbe 
za provedbu

Grad Varaždin

a-2019. Grad Varaždin, Upravni odjel za prostorno 
uređenje i graditeljstvo - u točci 10.2.1. 
preciznije odrediti uvjete gradnje

potrebno je izmijeniti tekstualni 
dio - Odredbe za provedbu

Grad Varaždin

b-2019 Ministarstvo unutarnjih poslova - uskla-
đivanje s Procjenom rizika od velikih 
nesreća za područje Grada Varaždina

potrebno je izmijeniti tekstualni 
dio - Odredbe za provedbu i 
grafički dio

Grad Varaždin

c-2019 HAKOM, Ivan Vilibor Sinčić - planiranje 
elektroničke komunikacijske infrastruk-
ture

potrebno je izmijeniti tekstualni 
dio - Odredbe za provedbu i 
grafički dio

Grad Varaždin

f-2019 Grad Varaždin, Upravni odjel za prostorno 
uređenje i graditeljstvo - prenamjena 
prostora igrališta »Srednjoškolac« iz R1 
- sport i rekreacija u mješovitu namjenu 
-M rade izgradnje hotela 

potrebno je izmijeniti tekstualni 
dio - Odredbe za provedbu i 
grafički dio

Grad Varaždin

IiD URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA POVIJESNE JEZGRE 
GRADA VARAŽDINA način financiranja

b-2019 Ministarstvo unutarnjih poslova - uskla-
đivanje s Procjenom rizika od velikih 
nesreća za područje Grada Varaždina

potrebno je izmijeniti tekstualni 
dio - Odredbe za provedbu i 
grafički dio

Grad Varaždin

c-2019 HAKOM, Ivan Vilibor Sinčić - planiranje 
elektroničke komunikacijske infrastruk-
ture

potrebno je izmijeniti tekstualni 
dio - Odredbe za provedbu i 
grafički dio

Grad Varaždin

e-2019 Grad Varaždin - prenamjena prostora 
označenog kao IS -županijska radio-
postaja u javnu i društvenu namjenu 
- kulturu (D6)

potrebno je izmijeniti tekstualni 
dio - Odredbe za provedbu i 
grafički dio

Grad Varaždin

URBANISTIČKI PLAN UREĐENJA - novi način financiranja

14./2019. Petrol d.o.o. - izrada UPU-a manjeg 
obuhvata od planiranog GUP-om radi 
izgradnje benzinske postaje

podnositelj Inicijative



Broj 9/2019. 1161»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

Osim navedenog, prostorne planove je u postupku 
izrade i donošenja njihovih izmjena i dopuna, potrebno 
uskladiti sa svim važećim zakonima i propisima. 

Temeljem navedenog predlaže se pokretanje 
postupka izrade izmjena i dopuna slijedećih pro-
stornih planova:

1. Izmjene i dopune PPUG-a Varaždina - po 
svim točkama navedenim u TABLICI 3, osim 
točke 22. za koju će se izmjena pokrenuti kada 
će programom biti obuhvaćen prostor vojske 
(posebne namjene) i osim točke c-2019 za koju 
će se izmjena pokrenuti nakon donošenja III. 
Izmjene i dopune Prostornog plana Varaždinske 
županije. 

 Napomena: U postupak izmjene i dopune 
PPUG-a potrebno je uvrstiti i sve inicijative 
koje su prihvaćene u Izvješću o zaključcima 
stručne analize zaprimljenih inicijativa u svrhu 
utvrđivanja osnovanosti pokretanja postupka za 
izradu i donošenje prostornih planova odnosno 
njihovih izmjena i dopuna (»Službeni vjesnik 
Grada Varaždina«, broj 9/16) i u Izvješću o za-
ključcima stručne analize zaprimljenih inicijativa 
za 2017. godinu u svrhu utvrđivanja osnovano-
sti pokretanja postupka za izradu i donošenje 
prostornih planova odnosno njihovih izmjena i 
dopuna (»Službeni vjesnik Grada Varaždina« 
broj 6/18).

2. Izmjene i dopune GUP-a grada Varaždina - po 
svim točkama navedenim u TABLICI 3, osim 
točke c-2019 za koju će se izmjena pokrenuti 
nakon donošenja III. Izmjene i dopune Prostor-
nog plana Varaždinske županije 

 Napomena: U postupak izmjene i dopune GUP-a 
grada Varaždina potrebno je uvrstiti i sve inicija-
tive koje su prihvaćene u Izvješću o zaključcima 
stručne analize zaprimljenih inicijativa u svrhu 
utvrđivanja osnovanosti pokretanja postupka za 
izradu i donošenje prostornih planova odnosno 
njihovih izmjena i dopuna (»Službeni vjesnik 
Grada Varaždina«, broj 9/16) i u Izvješću o za-
ključcima stručne analize zaprimljenih inicijativa 
za 2017. godinu u svrhu utvrđivanja osnovano-
sti pokretanja postupka za izradu i donošenje 
prostornih planova odnosno njihovih izmjena i 
dopuna (»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, 
broj 6/18).

Temeljem navedenog predlaže se pokretanje 
postupka izrade novog urbanističkog plana ure-
đenja sukladno točci 14. iz TABLICE 3. 

Sastavni dio ovog Izvješća je:
- EVIDENCIJA INICIJATIVA - 2019. godina ZA 

IZMJENU I DOPUNU PROSTORNIH PLANOVA 
GRADA VARAŽDINA, KLASA: 350-02/18-01/5, 
URBROJ: 2186/01-06/13-19-23a od 6. studenoga 
2019.

- PROMEMORIJA sa 3. sjednice Povjerenstva 
za razmatranje i stručnu analizu zaprimljenih 

inicijativa za izradu i donošenje prostornih pla-
nova odnosno njihovih izmjena i dopuna KLASA: 
350-02/18-01/5, URBROJ: 2186/01-06/14-18-16 
od 29. kolovoza 2019. 

- PROMEMORIJA sa 4. sjednice Povjerenstva 
za razmatranje i stručnu analizu zaprimljenih 
inicijativa za izradu i donošenje prostornih pla-
nova odnosno njihovih izmjena i dopuna KLASA: 
350-02/18-01/5, URBROJ: 2186/01-06/13-19-22 
od 24. listopada 2019. 

- PROMEMORIJA sa 5. sjednice Povjerenstva 
za razmatranje i stručnu analizu zaprimljenih 
inicijativa za izradu i donošenje prostornih pla-
nova odnosno njihovih izmjena i dopuna KLASA: 
350-02/18-01/5, URBROJ: 2186/01-06/13-19-25 
od 20. studenog 2019. 

Sastavni dijelovi ovog Izvješća nisu predmet objave. 

KLASA: 350-01/19-01/4
URBROJ: 2186/01-06/13-19-2
Varaždin, 21. studenoga 2019.

Gradonačelnik
dr.sc. Ivan Čehok, v.r.

133.
Na temelju članka 70. stavka 3. Odluke o upravljanju 

i raspolaganju imovinom u vlasništvu Grada Varaždina 
(»Službeni vjesnika Grada Varaždina« broj 9/17 i 8/18) 
i članka 45. Statuta Grada Varaždina (»Službeni vjesnik 
Grada Varaždina«, broj 3/18), Gradsko vijeće Grada 
Varaždina na 22. sjednici održanoj 27. studenoga 
2019. godine, donosi

O D L U K U
o davanju na korištenje dijela prostora zgrade u 
Graberju 33, Varaždin javnoj ustanovi socijalne  

skrbi Centru za pružanje usluga u zajednici 
Varaždin

Članak 1.
Ovom Odlukom uređuje se davanje na korištenje 

prostor dijela zgrade u Gaberju 33, Varaždin u prize-
mlju, oznake cijela etaža 16, površine 102,51 m2, u 
potkrovlju oznaka prostorije 53, površine 23,02 m2, 
dok se cijela etaža 8, u prizemlju zgrade Graberje 33, 
površine 103,82 m2 daje na korištenje od 8:00 do 14:00 
sati od ponedjeljak do petaka, javnoj ustanovi socijalne 
skrbi Centru za pružanje usluga u zajednici Varaždin, 
OIB: 03530721864, Graberje 33, Varaždin (u daljnjem 
tekstu: Centar), a čiji je osnivač Grad Varaždin. 

Članak 2
Prostor iz članka 1. ove Odluke, Grad Varaždin 

daje Centru radi obavljanja djelatnosti navedene u 
članku 3. Odluke o osnivanju javne ustanove socijalne 
skrbi Centar za pružanje usluga u zajednici Varaždin 
(»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 6/19).



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 9/2019.1162

Članak 3.
Ovom Odlukom poslovni prostor oznake cijela etaža 

16, površine 102,51 m2 i potkrovlju oznaka prostorije 
53, površine 23,02 m2 prenamjenjuje se iz dosadaš-
njeg prostora za rad udruga u prostor za obavljanje 
uredskih poslova tijela javne vlasti i javnih ustanova 
te institucija, dok će prostor oznake cijela etaža 8, u 
prizemlju zgrade Graberje 33, površine 103,82 m2 od 
8:00 do 14:00 sati (ponedjeljak-petak) biti namijenjen 
za rad Centra, a ostalo vrijeme za rad udruga, radi 
ekonomičnog i efikasnog korištenja prostora. 

Članak 4.
Prostor opisan u članku 1. ove Odluke daje se na 

korištenje Centru bez naknade na neodređeno vrijeme te 
se u istome smije isključivo obavljati djelatnost Centra.

Centar nema pravo prostor dati u podzakup ili 
sklapati pravne poslove kojima se daje na korištenje 
trećima, osim iznimno uz prethodnu pisanu suglasnost 
Grada Varaždina.

Članak 5.
Centar ne može prepravljati, pregrađivati ili dograđi-

vati prostor bez pismene suglasnosti Grada Varaždina 
te građevinske dokumentacije u skladu s posebnim 
propisima, odnosno činiti preinake prostora kojima 
se mijenja konstrukcija, raspored, površina, namjena 
ili vanjski izgled prostora, u protivnom Grad Varaždin 
ima pravo otkazati Ugovor.

Centar je dužan voditi brigu o prostoru kao dobar 
domaćin te plaćati sve režijske i druge troškove. 

Članak 6.
U slučaju prestanka Ugovora o davanju na korište-

nje prostora, Centar je dužan vratiti prostor slobodan 
od osoba i stvari. 

Članak 7.
Ovlašćuje se gradonačelnik da sklopi Ugovor o 

davanju na korištenje prostora iz članka 1. ove Odluke.

Članak 8.
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana 

njezine objave u »Službenom vjesniku Grada Va-
raždina«.

KLASA: 372-03/19-01/53
URBROJ: 2186/01-02-19-4
Varaždin, 27. studenoga 2019.

Predsjednik Gradskog vijeća
Damir Habijan, dipl.iur., v.r.

134.
Na temelju članka 27. Zakona o ustanovama 

(»Narodne novine«, broj 76/93, 29/97, 47/99 i 35/08) i 
članka 14. Odluke o osnivanju Javne ustanove »Grad-

ski stanovi« (»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, 
broj 7/04, 1/10 i 6/17), na prijedlog Upravnog vijeća 
Javne ustanove »Gradski stanovi« od dana 22. stude-
nog 2019. godine, Gradsko vijeće Grada Varaždina, 
na 22. sjednici, održanoj dana 27. studenoga 2019. 
godine, donosi

O D L U K U 
o izmjeni i dopuni Odluke o osnivanju  

Javne ustanove »Gradski stanovi«

Članak 1.
U Odluci o osnivanju Javne ustanove »Gradski 

stanovi« (»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 
7/04, 1/10 i 6/17) članak 1. stavak 2., mijenja se i glasi:

»Sjedište Ustanove je u Varaždinu, Ulica Stanka 
Vraza 8 C (u daljnjem tekstu: Ustanova).«

Iza stavka 2. dodaje se novi stavak 3. koji glasi:
»Sjedište Ustanove mijenja se samo Odlukom o 

osnivanju. Upravno vijeće dužno je nakon svake pro-
mjene sjedišta Ustanove utvrđene Odlukom o osnivanju 
uskladiti odredbu Statuta o sjedištu Ustanove.«

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana nakon 

objave u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«.

KLASA: 021-06/17-01/63
URBROJ: 2186-01-02-19-6
Varaždin, 27. studenoga 2019.

Predsjednik Gradskog vijeća
Damir Habijan, dipl.iur., v.r.

135.
Temeljem članka 27. i 54. Zakona o ustanovama 

(»Narodne novine«, broj 76/93, 29/97, 47/99 i 35/08), 
te članka 45. točke 20. Statuta Grada Varaždina 
(»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 3/18), na 
prijedlog Upravnog vijeća Javne Ustanove »Gradski 
stanovi« od dana 22. studeni 2019. godine, Gradsko 
vijeće Grada Varaždina, na 22. sjednici održanoj dana 
27. studenoga 2019. godine, donosi 

Z A K L J U Č A K
o davanju suglasnosti na Prijedlog Izmjene  
Statuta Javne ustanove »Gradski stanovi«

I.
Gradsko vijeće Grada Varaždina daje suglasnost 

na Prijedlog Izmjene Statuta Javne ustanove »Gradski 
stanovi«.

II.
Gradsko vijeće daje suglasnost da Upravno vijeće 

Javne ustanove« Gradski stanovi« donese Izmjenu 



Broj 9/2019. 1163»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

Statuta Javne ustanove »Gradski stanovi« na način da 
u Statutu Javne ustanove« Gradski stanovi« (»Služ-
beni vjesnik Grada Varaždina«, broj 1/05, 2/08, 2/10 i 
1/19) izmijeni članak 6. stavak 2. na način da isti glasi:

»Sjedište Ustanove je u Varaždinu, Ulica Stanka 
Vraza 8C.«

III.
Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana nakon 

objave u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«.

KLASA: 021-06/17-01/64
URBROJ: 2186/01-02-19-6
Varaždin, 27. studenoga 2019.

Predsjednik Gradskog vijeća
Damir Habijan, dipl.iur., v.r.

136.
Na temelju članka 17. stavak 1. alineja 3. Zakona o 

sustavu civilne zaštite (»Narodne novine«, broj 82/15 i 
118/18) i članka 45. Statuta Grada Varaždina (»Službeni 
vjesnik Grada Varaždina«, broj 3/18), sukladno članku 
47. Pravilnika o nositeljima, sadržaju i postupcima 
izrade planskih dokumenata u civilnoj zaštiti te načinu 
informiranja javnosti u postupku njihovog donošenja 
(»Narodne novine«, broj 49/17) i Procjeni rizika od 
velikih nesreća za područje Grada Varaždina (KLA-
SA: 810-01/18-01/19, URBROJ: 2186/01-04/19-18-1) 
donesenoj Zaključkom o donošenju Procjene rizika od 
velikih nesreća za područje Grada Varaždina (»Službeni 
vjesnik Grada Varaždina«, broj 9/18), uz Suglasnost 
Ministarstva unutarnjih poslova Republike Hrvatske, 
Ravnateljstva civilne zaštita (KLASA: 810-03/19-01/01, 
URBROJ: 511-01-388-19-16 od 12. studenoga 2019. 
godine), Gradsko vijeće Grada Varaždina na 22. sjednici 
održanoj dana 27. studenoga 2019. godine, donosi 

O D L U K U
o određivanju pravnih osoba od interesa  

za sustav civilne zaštite na području  
Grada Varaždina

Članak 1.
Ovom Odlukom o određivanju pravnih osoba od 

interesa za sustav civilne zaštite na području Grada 
Varaždina (dalje u tekstu: Odluka) određuju se pravne 
osobe od interesa za sustav civilne zaštite na području 
Grada Varaždina s ciljem priprema i sudjelovanja u 
aktivnostima i mjerama radi smanjenja rizika od kata-
strofa, pružanja brzog odgovora na prijetnje i opasnosti 
nastanka te ublažavanja posljedica u slučaju prijetnje, 
nastanka i posljedica velikih nesreća i katastrofa na 
području Grada Varaždina.

Članak 2.
(1) Pravne osobe od interesa za sustav civilne 

zaštite na području Grada Varaždina (dalje u tekstu: 
pravne osobe) su one pravne osobe koje su svojim 

proizvodnim, uslužnim, materijalnim, ljudskim i drugim 
resursima najznačajniji nositelji djelatnosti odnosno 
pravne osobe koje svojim redovitim predmetnom po-
slovanja u najvećoj mjeri mogu doprinijeti zaštiti i spa-
šavanju ljudi, životinja, materijalnih i kulturnih dobara i 
okoliša u slučaju prijetnje, nastanka i posljedica velikih 
nesreća i katastrofa na području Grada Varaždina.

(2) Pravne osobe čine operativnu snagu sustava 
civilne zaštite, te kao operativna snaga sudjeluju kao 
nositelji posebnih zadaća uz ostale operativne snage 
(stožer civilne zaštite, operativne snage vatrogastva, 
operativne snage Hrvatskog Crvenog križa, operativne 
snage Hrvatske gorske službe spašavanja, povjereni-
ke civilne zaštite, koordinatore na lokaciji) i uz žurne 
službe, redovne snage te ostale sudionike iz sustava 
civilne zaštite.

Članak 3.
Pravne osobe, koje će se na području Grada Va-

raždina angažirati u slučaju velike nesreće i katastrofe 
za izvršavanje zadaća (mjera i aktivnosti) u sustavu 
civilne zaštite, su:

1. Varkom d.d. - angažirat će se radi izvršavanja 
zadaća:
-  za organizaciju i provođenje zaštite obje-

kata kritične infrastrukture vodoopskrbe i 
odvodnje s ciljem osiguranja kontinuiteta 
njihovog djelovanja - redovne opskrbe vodom 
i odvodnje,

-  za organizaciju i provođenje snabdijevanje 
stanovništva vodom, dopremom vode iz 
izvorišta, cisterni, bunara i sl. te ostalih 
zadaća koje mu spadaju u predmet poslo-
vanja i sukladno raspoloživim kapacitetima 
koji su od značaja za reagiranje u velikim 
nesrećama i katastrofama,

-  u slučaju potrebe za građevinskom meha-
nizacijom, strojevima, opremom i drugim 
raspoloživim kapacitetima za provođenje 
asanacije terena, čišćenja cesta od raznih 
nanosa, evakuacije i zbrinjavanja, intervencija 
kod onečišćenja te u drugim slučajevima po 
nalogu Stožera civilne zaštite Grada Varaž-
dina;

2. Čistoća d.o.o. - angažirat će se radi izvršavanja 
zadaća:
-  za organizaciju i provođenje sakupljanja i pri-

jevoza otpada te posredovanje u zbrinjavanju 
istog, održavanje čistoće te ostalih zadaća 
koje joj spadaju u predmet poslovanja i su-
kladno raspoloživim kapacitetima koji su od 
značaja za reagiranje u velikim nesrećama 
i katastrofama,

-  u slučaju potrebe za građevinskom meha-
nizacijom, strojevima, opremom i drugim 
raspoloživim kapacitetima za provođenje 
asanacije terena, čišćenja cesta od raznih 
nanosa, evakuacije i zbrinjavanja, intervencija 
kod onečišćenja te u drugim slučajevima po 
nalogu Stožera civilne zaštite Grada Varaž-
dina;



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 9/2019.1164

3. Parkovi d.d. - angažirat će se radi izvršavanja 
zadaća:
-  za organizaciju i provođenje asanacije hu-

mana te ostalih zadaća koje mu spadaju u 
predmet poslovanja i sukladno raspoloživim 
kapacitetima koji su od značaja za reagiranje 
u velikim nesrećama i katastrofama,

-  u slučaju potrebe za građevinskom meha-
nizacijom, strojevima, opremom i drugim 
raspoloživim kapacitetima za provođenje 
asanacije terena, čišćenja cesta od raznih 
nanosa, evakuacije i zbrinjavanja, intervencija 
kod onečišćenja te u drugim slučajevima po 
nalogu Stožera civilne zaštite Grada Varaž-
dina;

4. Termoplin d.d. - angažirat će se radi izvršavanja 
zadaća:
-  za organizaciju i provođenje zaštite objekata 

kritične infrastrukture plinoopskrbe s ciljem 
osiguranja kontinuiteta njihovog djelovanja,

-  za organizaciju i provođenje zadaća koje mu 
spadaju u predmet poslovanja i sukladno 
raspoloživim kapacitetima koji su od zna-
čaja za reagiranje u velikim nesrećama i 
katastrofama,

-  u slučaju potrebe za građevinskom meha-
nizacijom, strojevima, opremom i drugim 
raspoloživim kapacitetima za provođenje 
asanacije terena, čišćenja cesta od raznih 
nanosa, evakuacije i zbrinjavanja, intervencija 
kod onečišćenja te u drugim slučajevima po 
nalogu Stožera civilne zaštite Grada Varaž-
dina;

5. Aquacity d.o.o. - angažirat će se radi izvrša-
vanja zadaća:
-  za organizaciju prehrane i provođenje zbri-

njavanje osoba prilikom potresa i tehničko-
tehnološke katastrofe,

-  za organizaciju i provođenje zadaća koje mu 
spadaju u predmet poslovanja i sukladno 
raspoloživim kapacitetima koji su od zna-
čaja za reagiranje u velikim nesrećama i 
katastrofama,

-  u slučaju potrebe za građevinskom meha-
nizacijom, strojevima, opremom i drugim 
raspoloživim kapacitetima za provođenje 
evakuacije i zbrinjavanja, intervencija kod 
onečišćenja te u drugim slučajevima po nalogu 
Stožera civilne zaštite Grada Varaždina;

6. Gradska tržnica d.o.o. - angažirat će se radi 
izvršavanja zadaća:
-  za snabdijevanja evakuiranih i zbrinutih osoba 

osnovnim živežnim namirnicama, hranom i 
sredstvima higijene,

-  za organizaciju i provođenje zadaća koje mu 
spadaju u predmet poslovanja i sukladno 
raspoloživim kapacitetima koji su od zna-
čaja za reagiranje u velikim nesrećama i 
katastrofama,

-  u slučaju potrebe za građevinskom meha-
nizacijom, strojevima, opremom i drugim 

raspoloživim kapacitetima za provođenje 
evakuacije i zbrinjavanja, intervencija kod 
onečišćenja te u drugim slučajevima po nalogu 
Stožera civilne zaštite Grada Varaždina;

7. KTC d.d. (Robni centar Varaždin-supermarket 
i Restoran Barok Varaždin) - angažirat će se 
radi izvršavanja zadaća:
-  za organizaciju prehrane i provođenje zbri-

njavanje osoba prilikom potresa i tehničko-
tehnološke katastrofe,

-  za snabdijevanja evakuiranih i zbrinutih osoba 
osnovnim živežnim namirnicama, hranom i 
sredstvima higijene,

-  za organizaciju i provođenje zadaća koje mu 
spadaju u predmet poslovanja i sukladno 
raspoloživim kapacitetima koji su od zna-
čaja za reagiranje u velikim nesrećama i 
katastrofama,

-  u slučaju potrebe za građevinskom meha-
nizacijom, strojevima, opremom i drugim 
raspoloživim kapacitetima za provođenje 
evakuacije i zbrinjavanja, intervencija kod 
onečišćenja te u drugim slučajevima po nalogu 
Stožera civilne zaštite Grada Varaždina;

8. Autobusni prijevoz d.o.o. - angažirat će se 
radi izvršavanja zadaća:
-  za organizaciju i provođenje prijevoza potreb-

nog tereta, stanovništva od mjesta okupljanja 
do mjesta zbrinjavanja i prijevoza operativnih 
snaga od mobilizacijskog mjesta do mjesta 
upotrebe,

-  za organizaciju i provođenje zadaća koje mu 
spadaju u predmet poslovanja i sukladno 
raspoloživim kapacitetima koji su od značaja 
za reagiranje u velikim nesrećama i kata-
strofama te u drugim slučajevima po nalogu 
Stožera civilne zaštite Grada Varaždina;

9. Veterinarska stanica d.d. Varaždin - angažirat 
će se radi izvršavanja zadaća:
-  za organizaciju i provođenje pružanja vete-

rinarske pomoći, prikupljanje i zbrinjavanje 
životinja, liječenje, klanje ili eutanazija živo-
tinja, asanacije terena, provođenja mjera u 
slučaju epizootija, obavljanje dezinfekcije, 
dezinsekcije, deratizacije, dezodoracije i 
dekontaminacije,

-  za organizaciju i provođenje zadaća koje joj 
spadaju u predmet poslovanja i sukladno 
raspoloživim kapacitetima koji su od značaja 
za reagiranje u velikim nesrećama i kata-
strofama te u drugim slučajevima po nalogu 
Stožera civilne zaštite Grada Varaždina;

Članak 4.
(1) Za uspješno funkcioniranje sustava civilne za-

štite od interesa za sustav civilne zaštite na području 
Grada Varaždina su:

1. Osnovne škole s područja Grada Varaždina 
(I. do VII. osnovna škola Varaždin), Centar 
za odgoj i obrazovanje Tomislav Špoljar i 
Dječji vrtić Varaždin - angažirat će se u slučaju 



Broj 9/2019. 1165»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

potrebe za zbrinjavanje osoba u slučaju velikih 
nesreća i katastrofa prema nalogu Stožera 
civilne Grada Varaždina i to prvenstveno:
 -  I. osnovna škola Varaždin - za zbrinjavanje 

osoba evakuiranih uslijed potresa i poplave 
nastale prolomom brane ili nasipa HE Va-
raždin u prostoru škole,

 -  II. osnovna škola Varaždin - za zbrinjavanje 
osoba evakuiranih uslijed potresa u prostoru 
škole,

 -  IV. osnovna škola Varaždin - za zbrinja-
vanje osoba evakuiranih uslijed potresa i 
tehničko-tehnološke katastrofe u »Vindiji« 
u prostoru škole,

 -  V. osnovna škola Varaždin - za zbrinjavanje 
osoba evakuiranih uslijed potresa u prostoru 
škole,

 -  VI. osnovna škola Varaždin - za zbrinja-
vanje osoba evakuiranih uslijed potresa i 
poplave nastale prolomom brane ili nasipa 
HE Varaždin u prostoru škole,

 -  Centar za odgoj i obrazovanje »Tomislav 
Špoljar« - za zbrinjavanje osoba evakuiranih 
uslijed potresa, poplave nastale prolomom 
brane ili nasipa HE Varaždin i tehničko-tehno-
loške katastrofe u Vindiji, Koki i Željezničkoj 
stanici.

2. Zajednica športskih udruga Grada Varaždina - 
angažirat će se u slučaju potrebe za zbrinjavanje 
evakuiranih osoba u svim sportskim objektima 
u vlasništvu Grada danim na upravljanje i to 
prvenstveno:
-  sportske građevine - dvorane i terena 

»Srednjoškolac« - u slučaju potrebe za 
zbrinjavanje osoba evakuiranih uslijed po-
plave nastale prolomom brane ili nasipa HE 
Varaždin;

3. Klub podvodnih aktivnosti »Drava« Varaždin 
- angažirat će se u slučaju potrebe provođenja 
potrage za nestalim stanovništvom u slučaju 
poplava uslijed proloma brane ili nasipa HE 
Varaždin i asanacije terena te za logističku 
potporu drugim operativnim snagama,

4. Lovački savez Varaždinske županije - angažirat 
će se u slučaju potrebe provođenja zbrinjava-
nja životinja, asanacije terena te za logističku 
potporu drugim operativnim snagama.

(2) Za uspješno funkcioniranje sustava civilne zaštite 
u slučaju potrebe za zbrinjavanje osoba u prostorima 
mjesnih odbora i pružanje logističke potpore drugim 
operativnim snagama angažirat će se mjesni odbori 
s područja Grada Varaždina prema nalogu Stožera 
civilne Grada Varaždina i to prvenstveno:

- Mjesni odbor Jalkovec - u slučaju potrebe za 
zbrinjavanje osoba u prostoru Mjesnog odbora 
prilikom tehničko-tehnološke katastrofe u »Koki«,

- Mjesni odbor Hrašćica - angažiranje u slučaju 
potrebe za zbrinjavanje osoba u prostoru Mje-
snog odbora evakuiranih uslijed poplave nastale 
prolomom brane ili nasipa HE Varaždin.

(3) Za uspješno funkcioniranje sustava civilne zaštite 
u slučaju velike nesreće i katastrofe po nalogu Stožera 
civilne zaštite koristit će se imovina u vlasništvu Grada 
Varaždina i to prvenstveno:

- Gradska sportska dvorana Varaždin »Arena 
Varaždin« - u slučaju potrebe prihvata pomoći 
i raspodjelom iste po mjestima zbrinjavanja,

- Varaždinski aerodrom - u slučaju potrebe 
prijem pomoći koja bi se dostavljala zračnim 
putem.

Članak 5.
(1) Pravne osobe iz članka 3. ove Odluke obave-

zuju se izraditi svoje operativne planove civilne zaštite 
kojim utvrđuju plan o načinu organiziranja provedbe 
mjera i aktivnosti odnosno način provođenja zadaća 
koja su utvrđena ovom Odlukom s brojem operativnih 
članova i materijalno-tehničkih sredstvima i spremnosti 
za operativno djelovanje. 

(2) Operativne planove svaka pravna osoba iz 
prethodnog stavka obavezna je dostaviti Gradu Va-
raždinu u roku od šest mjeseci od dana zaprimanja 
ove Odluke te nakon svake promjene. 

Članak 6.
(1) Pravne osobe iz članka 4. ove Odluke nemaju 

obavezu izraditi operativne planove već su obavezne 
dostaviti sljedeće podatke:

a) točan naziv,
b) kontakt podatke o odgovornoj osobi,
c) broj o operativnih članova i
d) podatke o raspoloživim materijalno-tehničkim  

 sredstvima i spremnosti za operativno djelovanje.
(2) Svaka pravna osoba podatke iz prethodnog 

stavka obavezna je dostaviti Gradu Varaždinu u roku 
od mjesec dana od dana zaprimanja Odluke o odre-
đivanju pravnih osoba od interesa za sustav civilne 
zaštite te nakon svake promjene.

Članak 7.
(1) Pravne osobe dužne su se odazvati zahtjevu 

načelnika Stožera civilne zaštite Grada Varaždina i 
načelnika Stožera civilne zaštite Republike Hrvatske 
te sudjelovati s ljudskim i materijalnim resursima u 
provedbi mjera i aktivnosti u sustavu civilne zaštite. 

(2) U slučaju velike nesreće i katastrofe, pravnim 
osobama koordinira gradonačelnik Grada Varaždina uz 
stručnu potporu Stožera civilne zaštite Grada Varaždina.

Članak 8.
(1) Pravne osobe dužne su voditi i ažurirati eviden-

ciju s podacima vlastitih pripadnika, sposobnostima 
i resursima svojih operativnih snaga u strukturiranim 
evidencijama utvrđenih pravilnikom kojim se propisuje 
vođenje evidencije o pripadnicima operativnih snaga 
sustava civilne zaštite.

(2) Pravne osobe dužne su na zahtjev upravnog 
odjela Grada Varaždina nadležnog za poslove civilne 



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 9/2019.1166

zaštite bez naknade dostaviti sve raspoložive infor-
macije i podatke potrebne za izradu Procjene rizika, 
Plana djelovanja i ostalih dokumenta te za organizaciju 
funkcioniranja sustava civilne zaštite.

Članak 9.
(1) Sredstva za provedbu obveza Grada Varaždina 

koje proizlaze iz ove Odluke osigurat će se do visine 
utvrđene Proračunom Grada Varaždina i iz sredstava 
pravnih osoba iz njihovih izvora.

(2) Stvarno nastali troškovi djelovanja pravnih osoba 
u situacijama iz članka 7. ove Odluke podmiruju se 
iz Proračuna Grada Varaždina i državnog proračuna 
Republike Hrvatske.

Članak 10.
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti 

Odluka o određivanju pravnih osoba od interesa za 
sustav civilne zaštite Grada Varaždina (»Službeni 
vjesnik Grada Varaždina«, broj 8/16).

Članak 11.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

njezine objave u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«.

KLASA: 810-01/19-01/10
URBROJ: 2186/01-02-19-9
Varaždin, 27. studenoga 2019.

Predsjednik Gradskog vijeća
Damir Habijan, dipl.iur., v.r.

AKTI GRADONAČELNIKA

29.
Na temelju članka 69. Statuta Grada Varaždina 

(»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 3/18), a 
u vezi sa člankom 6. Zakona o zakupu i kupoprodaji 
poslovnog prostora (»Narodne novine«, broj 125/11, 
64/15 i 112/18), gradonačelnik Grada Varaždina, na 
dan 14. listopada 2019. godine, donosi

 
P R A V I L N I K

 o uvjetima, kriterijima i postupku davanja u 
zakup sportskih dvorana, prostora i opreme 

osnovnih škola

OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Ovim Pravilnikom utvrđuju se uvjeti, kriteriji i po-

stupak davanja u zakup sportskih dvorana, prostora i 
opreme osnovnih škola kojih je Grad Varaždin osnivač, 
i to: I. osnovne škole Varaždin, II. osnovne škole Va-
raždin, III. osnovne škole Varaždin, IV. osnovne škole 
Varaždin, V. osnovne škole Varaždin, VI. osnovne 
škole Varaždin, VII. osnovne škole Varaždin i Centra 
za odgoj i obrazovanje »Tomislav Špoljar« Varaždin 
(u daljnjem tekstu: osnovne škole).

UVJETI I KRITERIJI DAVANJA U ZAKUP SPORT-
SKIH DVORANA, PROSTORA I OPREME 

Članak 2.
U zakup se fizičkim i pravnim osobama mogu dati 

sportske dvorane, otvoreni sportski objekti, klasične 
školske učionice, specijalizirane učionice i kabineti 
osnovnih škola.

Prostori iz stavka 1. ovog članka daju se u svrhu 
odvijanja:

- sportskih treninga mlađih uzrasnih kategorija 
sportskih udruga Grada Varaždina,

- za potrebe sportskih klubova osoba s invalidi-
tetom,

- za odvijanje sportskih i rekreativnih aktivnosti,
- za odgojno-obrazovne i njima srodne aktivnosti,
- za programe od interesa za Grad Varaždin.
Prostori se mogu dati u zakup u tijeku tjedna, od 

ponedjeljka do subote.
Osnovne škole mogu davati u zakup sportske 

dvorane, otvorene sportske objekte, klasične školske 
učionice, specijalizirane učionice i kabinete pod uvjetima:

- da se ne ometa ostvarivanje nastavnog plana 
i programa osnovne škole,

- da se ne ometa plan i organizacija rada školskih 
učeničkih klubova,

- da se zakupnina naplaćuje svaki mjesec i upla-
ćuje na žiro račun škole,

- da se vodi evidencija o zaključenim ugovorima o 
zakupu uz propisanu knjigovodstvenu evidenciju,

- da se upravnom odjelu nadležnom za poslove 
obrazovanja Grada Varaždina (u daljnjem tekstu: 
nadležni upravni odjel), dva puta godišnje, za 
razdoblje I.-VI. mjesec i VII.-XII. mjesec, podnosi 
Izvješće o fakturiranim i naplaćenim prihodima 
po osnovu zakupa te njihovom utrošku po na-
mjenama.

Članak 3.
Za korištenje sportskih dvorana, otvorenih sportskih 

objekata, klasičnih školskih učionica, specijaliziranih 
učionica i kabineta osnovnih škola plaća se zakupnina.

Članak 4.
Sportske dvorane, otvorene sportske objekte, 

klasične školske učionice, specijalizirane učionice 
i kabinete osnovne škole mogu davati u zakup pod 
uvjetom da cijena zakupa po jednom satu (60 minuta) 
nije niža od:

- za sportske dvorane  
do 150 m2 ................................. 60,00 kn/sat,



Broj 9/2019. 1167»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

- za sportske dvorane  
od 151 m2 - 300 m2 .................. 100,00 kn/sat,

- za sportske dvorane  
veće od 300 m2 ....................... 200,00 kn/sat,

- za otvorene sportske  
objekte ...................................... 50,00 kn/sat,

- za školske učionice  
(klasične) .................................  40,00 kn/sat,

- za specijalizirane učionice  
i kabinete ................................ 200,00 kn/sat.

Iznimno, za mlađe uzrasne kategorije sportskih 
udruga Grada Varaždina, članice Zajednice sportskih 
udruga Grada Varaždina, kao i za sportske klubove 
osoba s invaliditetom, cijena zakupa sportske dvora-
ne iz podstavka 2. ovog članka iznosi 70,00 kuna po 
satu, a cijena zakupa sportske dvorane iz podstavka 
3. ovog članka 140,00 kn po satu.

Članak 5.
Osnovne škole će Gradu Varaždinu osigurati ter-

mine za zakup sportskih dvorana tri puta po dva sata 
tjedno za potrebe održavanja programa i projekata od 
interesa za Grad Varaždin te prema potrebi i po nalogu 
Grada Varaždina termine za zakup otvorenih sportskih 
objekata, klasičnih školskih učionica, specijaliziranih 
učionica i kabineta.

Programima i projektima od interesa za Grad Varaž-
din, smatraju se zaokruženi i tematski jasno određeni 
skup/skupovi aktivnosti koji su u skladu s vrednotama 
propisanima Odlukom o financiranju javnih potreba 
Grada Varaždina te čije provođenje kroz dugoročni 
ili vremenski ograničeni rok djelovanja daje vidljivu 
dodanu društvenu vrijednost kojom se podiže kvaliteta 
života građana i unapređuje razvoj Grada Varaždina. 

Termine iz stavka 1. ovog članka odredit će svo-
jom odlukom školski odbor osnovne škole i o istima 
obavijestiti Grad Varaždin.

Članak 6.
Financijska sredstva koja se ostvare davanjem u 

zakup sportskih dvorana, otvorenih sportskih objekata, 
klasičnih školskih učionica, specijaliziranih učionica 
i kabineta, osnovne škole mogu koristiti isključivo za 
osiguranje minimalnog financijskog standarda javnih 
potreba.

JAVNI NATJEČAJ, SKLAPANJE UGOVORA O 
ZAKUPU

Članak 7.
Prije zaključivanja ugovora o zakupu sportskih dvo-

rana, otvorenih sportskih objekata, klasičnih školskih 
učionica, specijaliziranih učionica i kabineta osnovne 
škole dužne su:

- provesti javni natječaj,
- pribaviti suglasnost nadležnog upravnog odjela 

na prijedlog ugovora o zakupu.

Članak 8.
Osnovne škole neće provoditi javni natječaj:
- ako se sportske dvorane, otvoreni sportski 

objekti, klasične školske učionice, specijalizira-

ne učionice i kabineti koriste jednokratno ili do 
ukupno 30 sati u razdoblju do mjesec dana od 
dana sklapanja ugovora (sportska natjecanja i 
susreti, pripreme za natjecanja, izložbe, razne 
manifestacije i sl.),

- u slučaju iz članka 5. ovog Pravilnika kada javni 
natječaj provodi Grad Varaždin.

Članak 9.
Školski odbor osnovne škole utvrđuje tekst javnog 

natječaja za davanje u zakup sportskih dvorana, otvo-
renih sportskih objekata, klasičnih školskih učionica, 
specijaliziranih učionica i kabineta, a koji provodi 
škola te ga objavljuje na internetskim stranicama 
škole, a obavijest o raspisivanju natječaja objavljuje 
se u tjednim novinama i šalje u nadležni upravni odjel 
Grada Varaždina.

Javni natječaj provodi povjerenstvo od tri člana 
koje imenuje školski odbor.

U javnom natječaju određuje se rok, način, vrijeme 
i mjesto predaje ponuda.

Nakon isteka roka za podnošenje ponuda, povje-
renstvo otvara sve ponude i utvrđuje prijedlog liste 
ponuditelja za davanje prostora u zakup. Prednost 
pri dodjeli termina imaju mlađe uzrasne kategorije 
sportskih udruga Grada Varaždina, članice Zajednice 
sportskih udruga Grada Varaždina i sportski klubovi 
osoba s invaliditetom.

Na prijedlog povjerenstva, odluku o odabiru i ras-
poredu ponuditelja za zakup prostora donosi školski 
odbor.

Ugovor o zakupu sportskih dvorana, otvorenih 
sportskih objekata, klasičnih školskih učionica, spe-
cijaliziranih učionica i kabineta zaključuje ravnatelj 
osnovne škole u skladu s odredbama ovog Pravilnika.

Članak 10.
Nadležni upravni odjel Grada Varaždina utvrđuje 

tekst javnog natječaja za davanje u zakup sportskih 
dvorana, otvorenih sportskih objekata, klasičnih školskih 
učionica, specijaliziranih učionica i kabineta u smislu 
članka 8. stavka 1. podstavka 2. ovog Pravilnika, objav-
ljuje ga na internetskim stranicama Grada Varaždina, 
a obavijest o raspisivanju natječaja objavljuje se u 
tjednim novinama te obavještava škole.

Javni natječaj provodi povjerenstvo od tri člana 
koje imenuje gradonačelnik.

U javnom natječaju određuje se rok, način, vrijeme 
i mjesto predaje ponuda.

Cijena zakupnine identična je onima navedenima 
u članku 4. stavku 1., dok se na sportske dvorane 
primjenjuje cijena iz članka 4. stavka 2.

Nakon isteka roka za podnošenje ponuda, povje-
renstvo otvara sve ponude, utvrđuje da li ponuditelj 
provodi programe i aktivnosti od interesa za Grad 
Varaždin, donosi prijedlog liste ponuditelja za davanje 
prostora u zakup i raspored korištenja termina.

Na prijedlog povjerenstva, odluku o odabiru ponu-
ditelja za zakup prostora donosi gradonačelnik.

Na temelju odluke gradonačelnika, ugovor o za-
kupu sportskih dvorana, otvorenih sportskih objekata, 
klasičnih školskih učionica, specijaliziranih učionica i 
kabineta zaključuje ravnatelj osnovne škole u skladu 
s odredbama ovog Pravilnika.



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 9/2019.1168

Grad Varaždin za termine prostora koji su mu 
osigurani u smislu članka 5. ovog Pravilnika neće 
provoditi javni natječaj u slučaju:

- da se sportske dvorane, otvoreni sportski objekti, 
klasične školske učionice, specijalizirane učionice 
i kabineti koriste jednokratno ili do ukupno 30 sati 
u razdoblju do mjesec dana od dana sklapanja 
ugovora (sportska natjecanja i susreti, izložbe, 
razne manifestacije, skupovi i sl.).

Članak 11.
Ugovor o zakupu sportskih dvorana, otvorenih 

sportskih objekata, klasičnih školskih učionica, spe-
cijaliziranih učionica i kabineta obvezno sadrži:

- podatke o ugovornim stranama,
- podatke o predmetu zakupa ili opremi,
- iznos zakupnine,
- rok plaćanja,
- vrijeme na koje se ugovor zaključuje,
- odredbu o zabrani davanja predmeta zakupa u 

podzakup,
- odredbe o prestanku ugovora i otkaznom roku,
- odredbu o podmirenju troškova nastalih ošte-

ćenjem poslovnog prostora ili opreme,
- mjesto i vrijeme sklapanja ugovora,
- potpise ugovornih strana.

Članak 12.
Pri odabiru ponuda, povjerenstvo osnovne škole/

Grada će osigurati prvenstveno pravo na sklapanje 
ugovora o zakupu sportskih dvorana, otvorenih sportskih 
objekata, klasičnih školskih učionica, specijaliziranih 
učionica i kabineta:

- ranijem zakupniku koji sudjeluje i udovoljava 
uvjetima natječaja te koji prihvati iznos zakupnine 
iz javnog natječaja, ukoliko je uredno izvršavao 
sve svoje ugovorne obveze, 

- mlađim uzrasnim kategorijama sportskih udruga 
Grada Varaždina, članicama Zajednice sportskih 
udruga Grada Varaždina,

- nositelju programa i projekata od interesa za 
Grad Varaždin,

- sportskim klubovima osoba s invaliditetom,
- braniteljskim udrugama.

Članak 13.
Osnovne škole dužne su nakon sklapanja ugo-

vora o zakupu dostaviti preslike ugovora nadležnom 
upravnom odjelu.

ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 14.
Ugovori o zakupu sklopljeni prije stupanja na snagu 

ovog Pravilnika, ostaju na snazi do isteka vremena 
na koje su sklopljeni.

Članak 15.
Stupanjem na snagu ovog Pravilnika prestaje važiti 

Pravilnik o uvjetima, kriterijima i postupku davanja u 

zakup sportskih dvorana, prostora i opreme osnovnih 
škola (»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 8/07) i 
Pravilnik o izmjenama Pravilnika o uvjetima, kriterijima 
i postupku davanju u zakup sportskih dvorana, prostora 
i opreme osnovnih škola (KLASA: 602-02/07-01/13, 
URBROJ: 2186/01-01-10-35 od 13. rujna 2010.).

Članak 16.
Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«. 

KLASA: 602-01/19-01/19
URBROJ: 2186/01-09/3-19-1 
Varaždin, 14. listopada 2019.

Gradonačelnik
dr.sc. Ivan Čehok, v.r.

30.
Na temelju članka 4. stavka 3. Zakona o službe-

nicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regi-
onalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 86/08, 
61/11, 4/18, 96/18 i 112/19), članaka 28.-31. Uredbe 
o klasifikaciji radnih mjesta u lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
74/10 i 125/14) i članka 69. Statuta Grada Varaždina 
(»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 3/18), na 
prijedlog privremenog pročelnika Upravnog odjela 
za poslove gradonačelnika i Gradskog vijeća Grada 
Varaždina, gradonačelnik Grada Varaždina, dana 21. 
studenoga 2019. godine, donosi

P R A V I L N I K
o izmjenama i dopunama  

Pravilnika o unutarnjem redu Upravnog odjela  
za poslove gradonačelnika i Gradskog vijeća 

Grada Varaždina

Članak 1.
U Pravilniku o unutarnjem redu Upravnog odjela 

za poslove gradonačelnika i Gradskog vijeća Grada 
Varaždina (»Službeni vjesnik Gada Varaždina«, broj 
4/18, 7/18 i 8/19), (u daljnjem tekstu: Pravilnik), u 
članku 14. stavku 1. u tabeli:

-  pod brojem 6. naziv radnog mjesta mijenja se i 
glasi: »Savjetnik za poslove gradonačelnika«,

-  pod brojem 16. naziv radnog mjesta mijenja se 
i glasi: »Savjetnik za ljudske potencijale«,

-  pod brojem 17. naziv radnog mjesta mijenja se 
i glasi: »Savjetnik za civilnu zaštitu, zaštitu na 
radu i opće poslove«.

Članak 2.
U cijelom tekstu Pravilnika riječi: »državni stručni 

ispit« u određenom padežu zamjenjuju se riječima: 
»državni ispit« u odgovarajućem padežu.

Članak 3.
U tabličnom dijelu Pravilnika pod nazivom: »Opisi 

radnih mjesta«, koji je sastavni dio Pravilnika: 



Broj 9/2019. 1169»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

- tablica po rednim brojem radnog mjesta 6. mijenja se i glasi:

6. SAVJETNIK ZA POSLOVE GRADONAČELNIKA

Broj izvršitelja: 1

Osnovni podaci o radnom mjestu

KATEGORIJA POTKATEGORIJA RAZINA KLASIFIKACIJSKI RANG

II. Savjetnik - 5.

Opis poslova radnog mjesta

OPIS POSLOVA I ZADATAKA

Približan postotak 
vremena potreban 

za obavljanje 
pojedinog

 posla

- obavlja poslove izrade nacrta propisa, općih i pojedinačnih akata (zaključaka, rješenja, 
ugovora i dr.) iz djelokruga rada Odjela i gradonačelnika kada pripremanje takvih akata ne 
spada u nadležnost drugih upravnih tijela, 

- koordinira izradu i normativnu obradu akata koje upravna tijela predlažu na donošenje 
gradonačelniku,

- obavlja poslove pripreme Kolegija gradonačelnika, pravovremene dostave materijala i 
prijedloga akata za Kolegij gradonačelnika, izrađuje prijedloge dnevnih redova, sudjeluje 
u izradi i normativnoj obradi akata koje upravna tijela predlažu za raspravu na Kolegiju 
gradonačelnika, vodi brigu o pravovremenoj izradi zapisnika sa sjednica Kolegija grado-
načelnika te izrađuje izvješća o nerealiziranim zaključcima,

- obavlja organizacijske i koordinacijske poslove za potrebe dužnosnika i članova njihovih 
radnih tijela te poslove u svezi pripremanja i organizacije sjednica Kolegija gradonačelnika, 
sjednica Gradskog vijeća i radnih tijela gradonačelnika i Gradskog vijeća,

- potiče međuresornu organizaciju te usklađuje i unapređuje komunikaciju gradonačelnika i 
njegovih zamjenika s rukovodećim službenicima u cilju pravovremenog i potpunog izvršenja 
poslova i zadaća te efikasnijeg pružanja javnih usluga iz djelokruga Grada, 

40%

- koordinira izradu i normativnu obradu akata koje upravna tijela predlažu za donošenje 
Gradskom vijeću,

- vodi brigu o pravodobnoj dostavi prijedloga akata za sjednice Gradskog vijeća, sudjeluje 
u pripremi sjednica Gradskog vijeća,

- koordinira izradu i pravovremenu dostavu vijećničkih pitanja i izvješća koja je gradonačelnik 
u obvezi podnijeti Gradskom vijeću, 

- vodi evidencije o postavljenim pitanjima s Aktualnog sata i dostavljenim odgovorima,

30%

- vodi evidencije akata gradonačelnika te brine o dostupnosti informacija o aktima koje donosi 
gradonačelnik,

- vodi i ažurira knjigu skupštinskih odluka trgovačkih društava u kojima Grad ima poslovne 
udjele,

- obavlja poslove vezane uz dostavljanje općih i pojedinačnih akta, koje donosi gradonačelnik 
nadležnim tijelima na provođenje i rješavanje,

10%

- zaprima i obrađuje zahtjeve građana za prijam kod gradonačelnika i vodi brigu o njihovom 
rješavanju,

- pruža stručnu pomoć za podnošenje predstavki i pritužbi građana,
10%

- sudjeluje u izradi prijedloga programa i proračuna te prijedloga plana nabave te prati izvr-
šenje programa i proračuna iz djelokruga svog rada,

- proučava i prati propise iz djelokruga svog rada te upozorava pročelnika na njihove izmjene 
i dopune,

- obavlja i druge poslove po nalogu pročelnika i nadređene osobe.

10%

Opis razine standardnih mjerila za klasifikaciju radnih mjesta

POTREBNO STRUČNO ZNANJE

- magistar struke ili stručni specijalist javne uprave,
- najmanje tri godine radnog iskustva na poslovima za koje se traži stručno 

znanje magistra struke ili stručnog specijalista javne uprave, 
- položen državni ispit,
- poznavanje rada na računalu.

SLOŽENOST POSLOVA
- stupanj složenosti koji uključuje suradnju u izradi akata iz djelokruga Odjela, 

rješavanje složenih upravnih i drugih predmeta te rješavanje problema uz 
upute i nadzor pročelnika.



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 9/2019.1170

SAMOSTALNOST U RADU - stupanj samostalnosti koji uključuje češći nadzor te opće i specifične upute 
pročelnika.

STUPANJ SURADNJE S DRUGIM 
TIJELIMA I STUPANJ KOMUNI-
KACIJE SA STRANKAMA

- stupanj stručnih komunikacija koji uključuje kontakte unutar i izvan Odjela 
u svrhu prikupljanja i razmjene informacija.

STUPANJ ODGOVORNOSTI 
I UTJECAJ NA DONOŠENJE 
ODLUKA

- stupanj odgovornosti koji uključuje odgovornost za materijalne resurse s 
kojima službenik radi te pravilnu primjenu utvrđenih postupaka i metoda 
rada.

- tablica po rednim brojem radnog mjesta 16. mijenja se i glasi:

16. SAVJETNIK ZA LJUDSKE POTENCIJALE

Broj izvršitelja: 1

Osnovni podaci o radnom mjestu

KATEGORIJA POTKATEGORIJA RAZINA KLASIFIKACIJSKI RANG

II. Savjetnik - 5.

Opis poslova radnog mjesta

OPIS POSLOVA I ZADATAKA

Približan postotak 
vremena potreban 

za obavljanje 
pojedinog

 posla

- proučava i prati propise, sudsku praksu te stručnu literaturu te upozorava pročelnika i 
nadređene osobe na potrebu donošenja, odnosno izmjena i/ili dopuna općih i pojedinačnih 
akata iz djelokruga svog rada,

-  obavlja poslove u svezi provedbe nadzora nad zakonitošću akata iz djelokruga svog rada, 
predlaže poduzimanje mjera te vodi postupak u svezi utvrđene nezakonitosti istih,

-  obavlja savjetodavne i stručne poslove u kreiranju i izradi dokumenata za unapređenje 
ljudskih potencijala (sustav napredovanja u službi, sustav plaća, vrednovanje i ocjenjivanje 
rada zaposlenih) te koordinira izradu plana prijma, pravilnika o unutarnjem redu i drugih 
akata iz djelokruga svog rada koje donosi Gradsko vijeće, gradonačelnik ili pročelnik,

- odgovorna je osoba za izradu plana stručne prakse učenika i studenata na temelju pro-
cjene potreba, priprema plan i program te organizira provedbu stručnog osposobljavanja 
i usavršavanja službenika i namještenika, provedbu programa stručnog osposobljavana 
bez zasnivanja radnog odnosa i obavljanje stručne prakse učenika i studenata,

- izvršitelj je dijela poslova u sustavu Gradske riznice koji se odnose na kadrovska rješenja 
i plaće,

15%

- vodi postupak i izrađuje prijedloge upravnih akata u prvom stupnju kod prijma u službu, 
odnosno na rad, rasporeda na radno mjesto, određivanja plaća, dodataka na plaću, jubi-
larnih nagrada, pomoći, mentorstva, godišnjih odmora, plaćenog dopusta, premještaja, 
prestanka službe, odnosno rada i u drugim slučajevima kada se odlučuje o pravima i 
obvezama službenika i namještenika Grada, u skladu s propisima i općim aktima Grada, 
te o istima rješava u upravnom postupku po ovlaštenju pročelnika,

- obavlja savjetodavne i stručne poslove u području pripreme upravnih i neupravnih akata 
kojima se određuje plaća gradonačelnika i zamjenika gradonačelnika te ostala prava s 
temelja njihovog radnog odnosa, sukladno zakonu i općim aktima, 

- izrađuje akte iz područja radno-pravnih odnosa u programu stručnog osposobljavanja bez 
zasnivanja radnog odnosa, programu javnih radova i obavljanju stručne prakse učenika i 
studenata, 

50%

- koordinira izradu prijedloga te izmjena i dopuna kolektivnog ugovora za zaposlene u 
upravnim tijelima Grada, 

- priprema odgovore na pitanja gradskih vijećnika i medija u dijelu ravnopravnih odnosa 
zaposlenika Grada,

- organizira i provodi radnje te izrađuje prijedloge svih akata u natječajnom postupku, odnosno 
po oglasu, kod prijma u službu, odnosno na rad, te postupcima u posebnim programima 
poticanja zapošljavanja, sudjeluje u radu povjerenstava i koordinira njegov rad,

15%



Broj 9/2019. 1171»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

- obavlja upravne i stručne poslove iz područja rada i radnih odnosa koji se odnose na: izra-
du potrebnih analiza i izvješća, vođenje propisanih evidencija o zaposlenima iz područja 
rada i radnih odnosa te o slobodnim radnim mjestima, osoba na stručnom osposobljavanju 
bez zasnivanja radnog odnosa, redovnim studentima i učenicima na praktičnoj nastavi te 
osobama na javnim radovima, vođenje i ažuriranje osobnih očevidnika službenika i na-
mještenika (registar službenika i namještenika) te vođenje ostalih propisanih evidencija 
iz djelokruga rada (knjiga evidencija pečata i štambilja Grada itd.),

-  vodi brigu o pravodobnoj i urednoj prijavi i odjavi službenika, namještenika, dužnosnika 
Grada i ostalih zaposlenih na zdravstveno, mirovinsko i invalidsko osiguranje i izvršava 
sve radnje za reguliranje odnosa u pogledu prava i obveza iz službe odnosno rada za sve 
zaposlenike Grada,

15%

- obavlja i druge poslove po nalogu pročelnika i nadređene osobe. 5%

Opis razine standardnih mjerila za klasifikaciju radnih mjesta

POTREBNO STRUČNO ZNANJE

- magistar struke ili stručni specijalist javne uprave,
- najmanje tri godine radnog iskustva na poslovima za koje se traži stručno 

znanje magistra struke ili stručnog specijalista javne uprave, 
- položen državni ispit,
- poznavanje rada na računalu.

SLOŽENOST POSLOVA
- stupanj složenosti koji uključuje suradnju u izradi akata iz djelokruga Odjela, 

rješavanje složenih upravnih i drugih predmeta te rješavanje problema uz 
upute i nadzor pročelnika.

SAMOSTALNOST U RADU - stupanj samostalnosti koji uključuje češći nadzor te opće i specifične upute 
pročelnika.

STUPANJ SURADNJE S DRUGIM 
TIJELIMA I STUPANJ KOMUNI-
KACIJE SA STRANKAMA

- stupanj stručnih komunikacija koji uključuje kontakte unutar i izvan Odjela 
u svrhu prikupljanja i razmjene informacija.

STUPANJ ODGOVORNOSTI 
I UTJECAJ NA DONOŠENJE 
ODLUKA

- stupanj odgovornosti koji uključuje odgovornost za materijalne resurse s 
kojima službenik radi te pravilnu primjenu utvrđenih postupaka i metoda 
rada.

- tablica po rednim brojem radnog mjesta 17. mijenja se i glasi:

17. SAVJETNIK ZA CIVILNU ZAŠTITU, ZAŠTITU NA RADU I OPĆE POSLOVE

Broj izvršitelja: 1

Osnovni podaci o radnom mjestu

KATEGORIJA POTKATEGORIJA RAZINA KLASIFIKACIJSKI RANG

II. Savjetnik - 5.

Opis poslova radnog mjesta

OPIS POSLOVA I ZADATAKA

Približan postotak 
vremena potreban 

za obavljanje 
pojedinog

 posla

- obavlja savjetodavne i stručne poslove koji se odnose na organizaciju i provedbu mjera 
i aktivnosti iz sustava civilne zaštite na području Grada Varaždina (sudjeluje u radu te 
obavlja stručne i administrativne poslove za Stožer civilne zaštite Grada Varaždin, izrade 
i koordinacije planskih i drugih dokumenata i njihove provedbe, vođenja evidencija, uprav-
ljanja skloništima i drugi poslovi iz sustava civilne zaštite),

20%

- obavlja savjetodavne i stručne poslove koji se odnose na organizaciju i provedbu obaveza 
u vezi zaštite na radu službenika/namještenika Grada Varaždina (organizacija izrade i 
koordinacije dokumenata u vezi zaštite na radu, osposobljavanja zaposlenika, obaveznih 
ispitivanja radnog okoliša, opreme i dr., vođenja i čuvanja propisanih evidencija i isprava 
i drugi poslovi u vezi zaštite na radu),

- vodi brigu i organizira obavezne zakonom propisane radove na održavanju objekata u 
kojima su smještena tijela gradske uprave koji su vezani za sigurnost, zdravlje i život 
ljudi koji borave u službenim prostorima (održavanje rasvjete, pregled i ispitivanje elektro 
instalacija, održavanje protupožarnih aparata, održavanje uređaja za grijanje i dr.),

20%



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 9/2019.1172

- obavlja savjetodavne i stručne poslove koji se odnose na organizaciju i provedbu mjera i 
aktivnosti vezanih uz zaštitu od požara i poslove vatrogastva (izrade i koordinacije planskih 
i drugih dokumenata i njihove provedbe i drugi poslovi u vezi zaštite od požara),

10%

- obavlja savjetodavne i stručne poslove koji se odnose na poslove u vezi prirodnih nepogoda 
(sudjeluje u radu te obavlja stručne i administrativne poslove za Gradsko povjerenstvo 
Grada Varaždina za procjenu šteta od prirodnih nepogoda, izrade i koordinacije planskih 
i drugih dokumenata i njihove provedbe, poslove u vezi proglašenja prirodnih nepogoda, 
izrade izvješća, poslove u vezi vođenja Registra šteta i ostale poslove u vezi prirodnih 
nepogoda,

10%

- koordinira rad namještenika na pomoćno-tehničkim poslovima čišćenja te čuvanja i odr-
žavanja i ostalim pomoćno-tehničkim poslovima te organizira zaštitarske usluge i ostale 
opće poslove,

15%

- prati i proučava zakonske i podzakonske propise iz djelokruga svog rada te upozorava 
pročelnika na obaveze koje proizlaze iz istih, 10%

- izrađuje i koordinira izradu nacrta/prijedloga planskih dokumenata, smjernica, analiza, 
akata, odluka te izrađuje pojedinačne akte (zaključke, rješenje i dr.) koje donosi Gradsko 
vijeće, gradonačelnik ili Odjel iz svog djelokruga rada i djelokruga Odjela,

- izrađuje odgovarajuća izvješća iz djelokruga svog rada,

10%

- obavlja i druge poslove po nalogu pročelnika i nadređene osobe. 5%

Opis razine standardnih mjerila za klasifikaciju radnih mjesta

POTREBNO STRUČNO ZNANJE

- magistar struke ili stručni specijalist javne uprave,
- najmanje tri godine radnog iskustva na poslovima za koje se traži 

stručno znanje magistra struke ili stručnog specijalista javne uprave, 
- položen državni ispit,
- poznavanje rada na računalu.

SLOŽENOST POSLOVA
- stupanj složenosti koji uključuje suradnju u izradi akata iz djelokruga 

Odjela, rješavanje složenih upravnih i drugih predmeta te rješavanje 
problema uz upute i nadzor pročelnika.

SAMOSTALNOST U RADU - stupanj samostalnosti koji uključuje češći nadzor te opće i specifične 
upute pročelnika.

STUPANJ SURADNJE S DRUGIM 
TIJELIMA I STUPANJ KOMUNIKACIJE 
SA STRANKAMA

- stupanj stručnih komunikacija koji uključuje kontakte unutar i izvan 
Odjela u svrhu prikupljanja i razmjene informacija.

Stupanj odgovornosti i utjecaj na 
donošenje odluka

- stupanj odgovornosti koji uključuje odgovornost za materijalne resur-
se s kojima službenik radi te pravilnu primjenu utvrđenih postupaka i 
metoda rada.

Članak 3.
Ovaj Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika 

stupa na snagu osmog dana od dana objave u »Služ-
benom vjesniku Grada Varaždina«.

KLASA: 023-05/18-01/3
URBROJ: 2186/01-01-19-25
Varaždin, 21. studenoga 2019. 

Gradonačelnik
dr.sc. Ivan Čehok, v.r.

31.
Na temelju članka 18. stavka 3. Uredbe o uredskom 

poslovanju (»Narodne novine«, broj 7/09), a u skladu s 
Pravilnikom o jedinstvenim klasifikacijskim oznakama 
i brojčanim oznakama stvaralaca i primalaca akata 
(»Narodne novine«, broj 38/88) i članka 69. Statuta 
Grada Varaždina (»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, 
broj 3/18), gradonačelnik Grada Varaždina, dana 31. 
listopada 2019. godine, donosi

I Z M J E N E  I  D O P U N E 
Plana klasifikacijskih oznaka i brojčanih  

oznaka stvaratelja i primatelja pismena upravnih 
i drugih tijela Grada Varaždina za 2019. godinu

Članak 1.
U Planu klasifikacijskih oznaka i brojčanih oznaka 

stvaratelja i primatelja pismena upravnih i drugih tijela 
Grada Varaždina za 2019. godinu (»Službeni vjesnik 
Grada Varaždina«, broj 9/18 i 8/19), u članku 4. u 
brojčanim oznakama ustrojstvene jedinice 04 Upravni 
odjel za poslove gradonačelnika i Gradskog vijeća iza 
brojčane oznake »04/23 Stručni referent za poslove 
pisarnice« dodaje se nova brojčana oznaka »04/24 
Stručni referent za poslove pisarnice«.

U brojčanim oznakama ustrojstvene jedinice 06 
Upravni odjel za komunalne poslove, urbanizam i 
zaštitu okoliša brojčana oznaka »06/15 Savjetnik za 
elektroenergetiku« briše se, a iza brojčane oznake 
»06/28 Stručni referent za poslove pisarnice i otpreme 
pošte« dodaje se nova brojčana oznaka »06/29 Stručni 
referent za evidenciju komunalne infrastrukture«.



Broj 9/2019. 1173»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

Brojčane oznake ustrojstvene jedinice 10 Upravni 
odjel za socijalnu skrb, mjesnu samoupravu i civilno 
društvo mijenjaju se i glase:

10 Upravni odjel za socijalnu skrb, mjesnu samou-
pravu i civilno društvo
10/1 Pročelnik Upravnog odjela
10/2 Pomoćnik pročelnika za socijalnu skrb 

i civilno društvo
10/3 Pomoćnik pročelnika za civilno društvo 

i mjesnu samoupravu
10/4 Viši savjetnik za poslove socijalne 

skrbi i zdravstvo
10/5 Viši stručni referent za razvoj civilnog 

društva
10/6 Viši stručni referent za razvoj civilnog 

društva
10/7 Stručni referent za mjesnu samoupra-

vu
10/8 Upravni referent za socijalnu skrb i 

civilno društvo
10/9 Viši stručni suradnik za socijalnu skrb i 

civilno društvo
10/10 Administrativni referent

Članak 2.
Ove Izmjene i dopune Plana klasifikacijskih oznaka 

i brojčanih oznaka stvaratelja i primatelja pismena 
upravnih i drugih tijela Grada Varaždina za 2019. 
godinu stupaju na snagu danom donošenja, a objavit 
će se u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«.

KLASA: 035-02/18-01/2
URBROJ: 2186/01-04/22-19-4
Varaždin, 31. listopada 2019.

Gradonačelnik
dr.sc. Ivan Čehok, v.r.

32.
Na temelju članka 69. Statuta Grada Varaždina 

(»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 3/18), 
gradonačelnik Grada Varaždina, na dan 16. listopada 
2019. godine, donosi

R J E Š E N J E
o imenovanju članova Povjerenstva  

za postavljanje skulptura na javnim površinama 
u vlasništvu Grada Varaždina 

I.
U Povjerenstvo za postavljanje skulptura na javnim 

površinama u vlasništvu Grada Varaždina imenuju se:
1. Dina Zebec, predsjednica HDLU Varaždin,
2. Valentina Fištrek, predsjednica Društva arhi-

tekata Varaždin,

3. Vesna Juraga Pascuttini, pročelnica, Konzer-
vatorski odjel u Varaždinu,

4. Željko Trstenjak, član Kulturnog vijeća Grada 
Varaždina,

5. Sandra Malenica, zamjenica gradonačelnika 
Grada Varaždina, 

6. Draženka Dević, privremena pročelnica Uprav-
nog odjela za kulturu, obrazovanje i sport Grada 
Varaždina,

7. Alenka Piberčnik, viša savjetnica – koordi-
natorica za urbanizam u Upravnom odjelu za 
komunalne poslove, urbanizam i zaštitu okoliša 
Grada Varaždina.

II.
Zadaće članova Povjerenstva iz točke I. ovog Rje-

šenja utvrdit će se Poslovnikom o radu Povjerenstva 
za postavljanje skulptura na javnim površinama u 
vlasništvu Grada Varaždina kojim će se ujedno urediti 
postupci i uvjeti odobravanja zahtjeva za postavljanje 
skulptura na javnim površinama Grada Varaždina.

Članovi Povjerenstva odgovaraju za svoj rad gra-
donačelniku.

III.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«.

KLASA: 350-07/19-01/32
URBROJ: 2186/01-09/3-19-1
Varaždin, 16. listopada 2019.

Gradonačelnik
dr.sc. Ivan Čehok, v.r.

33.
Na temelju članka 151. stavka 1. Zakona o soci-

jalnoj skrbi (»Narodne novine«, broj 157/13, 152/14, 
99/15, 52/16 i 16/17 i 130/17), članka 15. stavka 5. 
Statuta Doma za žrtve obiteljskog nasilja »Utočište 
Sveti Nikola«, članka 69. Statuta Grada Varaždina 
(»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 3/18), 
gradonačelnik Grada Varaždina, na dan 16. listopada 
2019. godine, donosi 

R J E Š E N J E
o razrješenju i imenovanju člana  

Upravnog vijeća Doma za žrtve obiteljskog  
nasilja »Utočište sveti Nikola« 

I.
Reša Zahirović Al-Any razrješuje se dužnosti čla-

na Upravnog vijeća Doma za žrtve obiteljskog nasilja 
»Utočište Sveti Nikola« (u daljnjem tekstu: Dom), u 
koji je imenovana kao predstavnica korisnika.

II.
U Upravno vijeće Doma, kao predstavnica kori-

snika, imenuje se:
Dina Kovač, korisnica Doma. 



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 9/2019.1174

III.
Imenovana je kao korisnica Doma predložena 

u Upravno vijeće Doma od strane korisnika Doma 
sukladno članku 151. stavku 2. Zakona o socijalnoj 
skrbi (»Narodne novine«, broj 157/13, 152/14, 99/15, 
52/16,16/17 i 130/18).

IV.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«.

KLASA: 550-01/19-03/8
URBROJ: 2186/01-10/2-19-4
Varaždin, 16. listopada 2019.

Gradonačelnik
dr.sc. Ivan Čehok, v.r.

34.
Na temelju članka 69. Statuta Grada Varaždina 

(»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 3/18), 
gradonačelnik Grada Varaždina, dana 30. listopada 
2019. godine, donosi

R J E Š E N J E
o imenovanju Povjerenstva  

za pregovaranje o Kolektivnom ugovoru  
za radnike u predškolskoj ustanovi  

Dječji vrtić »Varaždin«

I.
U Povjerenstvo za pregovaranje o Kolektivnom 

ugovoru za radnike u predškolskoj ustanovi Dječji 
vrtić »Varaždin« (u daljnjem tekstu: Povjerenstvo) 
imenuju se:

1. Sandra Malenica, zamjenica gradonačelnika 
Grada Varaždina,

2. Zlatan Avar, zamjenik gradonačelnika Grada 
Varaždina,

3. Draženka Dević, privremena pročelnica Uprav-
nog odjela za kulturu, obrazovanje i sport Grada 
Varaždina,

4. Jasenka Husnjak, ravnateljica Dječjeg vrtića 
»Varaždin«,

5. Mirjana Jarmić, viša savjetnica za pravne po-
slove u kulturi, obrazovanju i sportu u Upravnom 
odjelu za kulturu, obrazovanje i sport Grada 
Varaždina.

II.
Povjerenstvo iz točke I. ovog Rješenja pregovarat 

će s predstavnicima Sindikata odgoja i obrazovanja 
Hrvatske i Sindikata radnika u predškolskom odgoju 
i obrazovanju Hrvatske u cilju zaključenja Aneksa 
Kolektivnog ugovora za radnike u predškolskoj usta-
novi Dječji vrtić »Varaždin (Službeni vjesnik Grada 
Varaždina«, broj 1/16), kao i u cilju zaključenja novog 
Kolektivnog ugovora za radnike u predškolskoj ustanovi 
Dječji vrtić »Varaždin«.

O rezultatima pregovora Povjerenstvo će redovito 
izvještavati gradonačelnika Grada Varaždina.

III.
Donošenjem ovog Rješenja prestaju važiti sva do 

sada donesena rješenja o imenovanju članova povje-
renstava za pregovaranje o Kolektivnom ugovoru za 
radnike u predškolskoj ustanovi Dječji vrtić »Varaždin«. 

IV.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«.

KLASA: 601-02/19-01/9
URBROJ: 2186/01-09/3-19-2
Varaždin, 30. listopada 2019. 

Gradonačelnik
dr.sc. Ivan Čehok, v.r.

35.
Na temelju Strategije razvoja Grada Varaždina do 

2020. godine (»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, 
broj 5/16), Ugovora o financiranju Programa rada TD 
Razvojna agencija Sjever DAN d.o.o. u 2019. godini 
(KLASA: 306-02/19-01/1, URBROJ: 2186/01-07/7-19-
2 od 31. siječnja 2019. godine) i članka 69. Statuta 
Grada Varaždina (»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, 
broj 3/18), gradonačelnik Grada Varaždina, na dan 25. 
studenoga 2019. godine, donosi

R J E Š E N J E
o izmjeni Rješenja o imenovanju članova  

Partnerskog vijeća za izradu Strategije razvoja 
sporta Grada Varaždina od 2020. do 2028. godine 

I.
U Rješenju o imenovanju članova Partnerskog vijeća 

za izradu Strategije razvoja sporta Grada Varaždina 
od 2020. do 2028. godine (KLASA: 620-01/18-01/10, 
URBROJ: 2186/01-09/6-19-6 od 7. veljače 2019. godine 
i KLASA: 620-01/18-01/10, URBROJ: 2186/01-09/6-
19-14 od 15. svibnja 2019. godine) u točki I. stavku 
1. redni broj 3. mijenja se i glasi: 

»PATRIK KOŠČAK, tajnik Zajednice sportskih 
udruga Grada Varaždina«.

II.
U ostalom dijelu Rješenje ostaje nepromijenjeno. 

III.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«.

KLASA: 610-01/18-01/10
URBROJ: 2186/01-09/6-19-23
Varaždin, 25. studenoga 2019. 

Gradonačelnik
dr.sc. Ivan Čehok, v.r.



Broj 9/2019. 1175»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

AKTI NACIONALNIH MANJINA

3.
PROGRAM RADA I FINANCIJSKI PLAN  

PREDSTAVNIKA ALBANSKE NACIONALNE MANJINE GRADA VARAŽDINA  
ZA 2020. GODINU

Varaždin, listopad 2019. godine

P R O G R A M  R A D A 
predstavnika albanske nacionalne manjine Grada Varaždina  

za 2020. godinu

• Sukladno odredbama Ustavnog zakona o pravima nacionalnih manjina, rad na unaprjeđenju i zaštiti pripad-
nika albanske nacionalne manjine u Gradu Varaždinu te poticanje na aktivno uključivanje u ostvarivanje 
programa rada;

• Upućivanje prijedloga i inicijativa koje su u interesu albanske nacionalne manjine te podržavanje već po-
stojećih rješenja u Gradu Varaždinu;

• Suradnja s državnim, županijskim i gradskim tijelima radi ostvarivanja prava albanske nacionalne manjine;
• Povezivanje i suradnja s matičnom zemljom i Albancima iz Hrvatske i dijaspore s naglaskom na problema-

tiku i unaprjeđenje odgoja i obrazovanja;
• Organiziranje raznih javnih tribina povodom političkih i kulturnih događaja u Republici Kosovo i Republici 

Hrvatskoj;
• Uključivanje u obilježavanje i proslavu dvanaeste obljetnice neovisnosti Republike Kosovo na dan 17. 

veljače 2020. godine;
• Uključivanje u obilježavanje i proslavu Dana nacionalnih manjina (21. svibnja 2020.);
• Obilježavanje 29. godišnjice Albanaca branitelja Hrvatske u Domovinskom ratu (10. studenog 2020. godine 

u Bogdanovcima)
• Obilježavanje Dana zastave Republike Albanije (28. studenoga 2020.);
• Obilježavanje Dana ljudskih prava (10. prosinca 2020.);
• Suradnja s ostalim nacionalnim manjinama na području Grada Varaždina;
• Ostale aktivnosti vezane uz povezivanje pripadnika albanske nacionalne manjine na političkom, kulturnom 

i gospodarskom planu uz suradnju s lokalnim elektroničkim i tiskanim medijima radi informiranja putem 
medija.

PREDSTAVNIK
albanske nacionalne manjine 

Grada Varaždina
Alija Redžaj, v.r.

FINANCIJSKI PLAN 
predstavnika albanske nacionalne manjine Grada Varaždina za 2020. godinu

RBR. VRSTA TROŠKA IZNOS 
(u kunama)

1. Organiziranje raznih javnih tribina povodom političkih i kulturnih zbivanja u Republici 
Kosovo i Republici Hrvatskoj 5.000,00

2. Povezivanje i suradnja sa svim Albancima i ostalim nacionalnim manjinama u Republici 
Hrvatskoj 4.000,00

3. Okrugli stol o pravima nacionalnih manjina – proslava 12. godišnjice neovisnosti Repu-
blike Kosovo, 17.2. 10.000,00

4. Uključivanje u obilježavanje i proslavu Dana nacionalnih manjina (21. svibnja 2020.) 3.000,00

5. Obilježavanje 29. godišnjice Albanaca branitelja Hrvatske u Domovinskom ratu 
• 11. studenog 2020. – Bogdanovci 2.000,00

6. Obilježavanje Dana zastave Republike Albanije (28. studenoga 2020.) 3.500,00



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 9/2019.1176

RBR. VRSTA TROŠKA IZNOS 
(u kunama)

7. Obilježavanje Dana ljudskih prava (10. prosinca 2020.) 2.000,00
8. Troškovi putovanja, uredskog materijala 3.000,00
9. Troškovi literature, interneta, telefona te ostali administrativni troškovi 4.000,00

UKUPNO: 36.500,00

PREDSTAVNIK
albanske nacionalne manjine 

Grada Varaždina
Alija Redžaj, v.r.

4.
P L A N 

aktivnosti predstavnika slovenske nacionalne manjine za Grad Varaždin za 2020. godinu

Aktivnosti koje smo planirali u 2020. godini u suradnji s SKD Nagelj i Slovensko-hrvatskim društvom prijatelj-
stva su kako slijedi:

TERMIN OPIS AKTIVNOSTI PREDVIĐEN 
TROŠAK Kn

02.2020.
Tradicionalno obilježavanje Prešernovog dana u HNK Varaždin gostovanjem 
jednog slovenskog ansambla. 8.000,00 Kn

05.2020.
Sudjelovanje u DANIMA MANJINA
Organiziranje izbora za nacionalne manjine 4.000,00 Kn

09.2020. Rad pjevačkog društva Nagelj pod vodstvom Ivane Dolenec 5.000,00 Kn
11.2020. Organizacija radionica za učenike srednjih škola, koje bi željeli zainteresirati 

za priključenje našim aktivnostima / učenju slovenskog jezika 2.000,00 Kn

12.2020. Organizacija tradicionalnog Božićnog susreta varaždinskih Slovenaca s 
nastupom 2.262,35 Kn

------------- Stalni susreti sa Slovencima s područja Grada i Županije, pomoć oko konta-
kata sa Veleposlanstvom RS i drugo 1.000,00 Kn

------------- Povezivanje hrvatskih i slovenskih tvrtki u svrhu bolje gospodarske suradnje 2.000,00 Kn
Nagrada za rad predstavnika 9.737,28 Kn

UKUPNO 33.999,63 Kn

PREDSTAVNIK
slovenske nacionalne manjine 

Grada Varaždina
Ana Antolić, v.r.

5.
VIJEĆE SRPSKE NACIONALNE MANJINE 

GRADA VARAŽDINA
OIB: 08595025214

PROGRAM RADA I FINANCIJSKI PLAN ZA 2020. GODINU

* USVOJENI NA SJEDNICI VIJEĆA 30. LISTOPADA 2019. GODINE
*  DOSTAVLJEN GRADSKOJ UPRAVI 11. STUDENOGA 2019. GODINE

Varaždin, listopad 2019. godine



Broj 9/2019. 1177»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

Broj: 15.2020 godina
OIB:08595025214

PROGRAM RADA ZA 2020. 

Na temelju članka 27. stavka 1. Ustavnog zakona o pravima nacionalnih manjina (»Narodne novine«,broj 
155/02, 47/10, 80/10, 93/11, od 05.07.2010. godine) te članka 21. Statuta Vijeća Srpske nacionalne manjine 
Grada Varaždina (»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 10/11). Na sjednici Vijeća od 30 listopada 2019. 
godine usvojilo je Program rada.

Obavljanjem programskih aktivnosti Vijeća nacionalne manjine na razini Grada - ostvaruje svoju temeljnu 
svrhu - zaštita unapređenje i očuvanje položaja svoje nacionalne zajednice u Gradu Varaždinu.

Varaždin, 30. listopada 2019. godine
Predsjednik Vijeća 
Mile Sekulić, v.r.

Rbr. Opis aktivnosti Mjesec Iznos 
u kunama

1.
 SJEDNICE VIJEĆA 
- Svaka dva mjeseca ili po potrebi slanjem dnevnog reda na kućne 

adrese vijećnika sedam dana prije

Tijekom godine
dvomjesečno 1.800,00

2.

USVAJANJE I IZRADA ZAVRŠNOG RAČUNA ZA 2020. GODINU
- Sačiniti završni račun za utrošena sredstva u 2020. godini 
- U opisnom djelu opisati sve aktivnosti tijekom godine, kao i 

realizaciju 
- programskih aktivnosti, dostaviti ga do 31. siječnja 2021. godine 

gradskoj upravi 

28. prosinca 
2020. 300,00

3.

VIDLJIVOST RADA VIJEĆA
- Osigurati rad Vijeća vidljivim svojoj zajednici, široj javnosti, 

predstavnicima iz SNV-a Zagreb, manjinskom tjedniku NOVOSTI 
slanjem poziva i dnevnih redova na adrese.

- Javnim istupom predsjednika Vijeća i članova Vijeća. 

Po programu 
rada tokom 

godine
3.500,00

4.

DAN NACIONALNIH MANJINA
 - To je javna manifestacija koju organiziraju Vijeće nacionalnih 

manjina i predstavnici nacionalnih manjina u suradnji sa grad-
skom upravom Grada Varaždina

18. svibnja 
2020 god. 6.850,00

5.

OSNOVATI PODODBOR »PROSVJETE«
- Osnovati pododbor »Prosvjeta« za Grad Varaždin kao prosvjet-

nu i kulturnu manjinsku instituciju u cilju promicanja kulturnih 
aktivnosti naše zajednice u suradnji sa Pododborom Karlovac

Tijekom prvog 
kvartala 2020. 7.300,00

6.

FINANCIRANJE RADA VIJEĆA
- Iz Ustavnog zakona o pravima nacionalnih manjina, članak 28. 

Stavak 1; Jedinice samouprave osiguravaju sredstva za rad 
Vijeća za obavljanje administrativnih poslova i programa rada 
kao i druge aktivnosti utvrđene programom rada.

Mjesečna uplata 
na žiro račun 

Vijeća
-

7.
SURADNJA SA GRADSKOM UPRAVOM
- Svakog prvog utorka u mjesecu sa zamjenicom gradonačelnika 

i Valentinom Vusić zadužene za rad sa nacionalnim manjinama 

mjesečni 
sastanci

ili po potrebi
-

8.

PRAVILNIK O NAGRADAMA ČLANOVA VIJEĆA
- Na temelju članka 30. stavak 2. Ustavnog zakona o pravima 

nacionalnih manjina (»Narodne novine«, broj 155/02) i članka 
17. Zakona o sustavu državne uprave (»Narodne novine«, broj 
75/93, 92/96, 48/99, 15/00, 59/01, 190/03 i 99/03). 

  Članovi vijeća nacionalnih manjina ostvaruju pravo na mjesečnu 
nagradu najviše do visine od 50% od iznosa koju primaju članovi 
predstavničkog tijela Gradskog vijeća Grada Varaždina.

Tijekom godine 
po posebnom 

zahtjevu 
VSNM-GV

Sad je taj 
iznos 25% od 

iznosa 
nagrade

za gradske 
vijećnike

9.
PARLAMENTARNI IZBORI U RH;
- izbori će se održati u trećem kvartalu 2020. Srpska zajednica će 

aktivno učestvovati u svim aktivnostima promidžbe istih

Treći kvartal 
2020. g. -



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 9/2019.1178

Rbr. Opis aktivnosti Mjesec Iznos 
u kunama

10.

HRVATSKO PREDSJEDAVANJE VIJEĆEM EUROPSKE UNIJE
-  U razdoblju od šest mjeseci od siječnja do kraja lipnja 2020. g.  

Hrvatska će imati priliku pokazati što mi možemo učiniti za Europu 
(troškovi iznose oko 70 miliona Eura)

Siječanj-lipanj 
2020. g.

11.

PROGRAMSKA SURADNJA SA VIJEĆIMA
- Vijećima - SNM-Varaždinska županija
- Vijećima - SNM-Koprivn.-križ.županija 
- Vijećima - SNM-Bjelovarsko-bilog.žup. i
- Vijećima - SNM-Zagrebačka županija 
- Vijećima - SNM-Karlovačka županija 

PREDSTAVNICA NACIONALNIH MANJINA
- Predstavnicima nacionalnih manjina Međimurske županije
 - Predstavnikom albanske nacionalne manjine Grada Varaždina 
 - Predstavnicom slovenske nacionalne manjine Grada Varaždina 

SRPSKIM NARODNIM VIJEĆEM ZAGREB
- Pružanje pravne pomoći-VSNM-G.V.
 - Informiranje o radu Vijeća na nacionalnoj razini.
 - Zajedničke komemoracije-odlazak na mjesta palim žrtvama i 

druge aktivnosti

Po posebnom 
programu 

i pozivima tih 
vijeća

(Krsna slava 
zajedničke 

sjednice 
seminari 
i druge 

aktivnosti)

Troškovi 
autobusa i 

sitni pokloni

90.000,00

12.
PROSLAVA KRSNE SLAVE VIJEĆA
- Krsna slava Vijeća 19. prosinca - Sv.Nikola, učesnika oko 130. 
- Obavijesti sa programom slati na kućne adrese. 

K T C 
Varaždin 17.000,00

13. DAN SJEĆANJA KOMEMORACIJE
- Jasenovac, Jadovno, Petrova Gora, Gudovac i druga mjesta

Poseban
 program 12.000,00

14.

POSJETA MANASTIRIMA
- Posjetiti manastire: Lepavina, manastir Krka, Budačko - Karlo-

vačka županija 
 Muzej »Nikola Tesla« Smiljan i Gospić 
 Velika Gospojina 28.08.manastir Lepavina

Poseban 
program

50% troškova 
snosi i udruga 

»Uranak« 
oko 15.000,00

15.  NABAVA KNJIGA ZA POTREBE VIJEĆA
- Nabaviti i kupiti potrebnu literaturu za Vijeće Tokom godine oko 1.000,00

16.

UREDITI PROSTORIJE VIJEĆA
- Krečenje prostorija-malerski radovi 
- Zamjenu brava na vratima
- Dvorišni zid zgrade Vijeća gletovati
- Farbati i postaviti novi ormarić za poštu

Prvi kvartal 
2020. 1.500,00 

17.

REŽIJE
 - Struja, telefon sa internetom, komunalna naknada i slivne vode, 

usluge knjigovodstva bankarske usluge, usluge čišćenja prostorija 
vođenje administracije za potrebe Vijeća, servisne usluge i sitni 
popravci.

22.500,00

UKUPNO PROGRAMSKI TROŠKOVI: 105.281,84

Predsjednik Vijeća 
Mile Sekulić, v.r.

VIJEĆE SRPSKE NACIONALNE MANJINE 
    GRADA VARAŽDINA

Broj:16/2019.g.
OIB: 08595025214

FINANCIJSKI PLAN ZA 2020. 

Na temelju članka 27. stavka 1. Ustavnog zakona o pravima nacionalnih manjina (»Narodne novine«, broj 
155/02, 47/10, 80/10, 93/11 od 06.07. 2010. godine) te članka 21. Statuta Vijeća srpske nacionalne manjine Grada 
Varaždina (»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 10/11)



Broj 9/2019. 1179»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

 Na sjednici Vijeća od 30. listopada 2019. godine usvojen je Financijski plan.
-  Svaku programsku aktivnost pokriva financijski plan. 
 
Varaždin, listopad 2019. godine

Predsjednik Vijeća 
Mile Sekulić, v.r.

 

Red.
br. Opis troškova Iz proračuna Iznos 

u kunama

1.
- Nagrade za rad članovima Vijeća
- Sufinanciranje programa
- Ušteđena sredstva Vijeća

73.029,60
63.291,84

136.321,44 + 41.990,00
Svega: 178.301,84

OPIS RASHODA

2. SJEDNICE VIJEĆA
- Svaka dva mjeseca ili po potrebi dnevni red slati na kućne adrese 200,00  1.400,00 

3.

VIDLJIVOST RADA VIJEĆA
- Vijeće treba osigurati vidljivost svoga rada preko internetskih 

stranica
 - Objavljivanjem dnevnog reda - Slanjem na vijeća susjednih 

Vijeća (Koprivnica, Križevci, V.Gorica, Samobor, Bjelovar 
 - Danom nacionalnih manjina, kao javnom manifestacijom (18. 

svibnja - 2020.) 
 - Proslavom krsne slave Vijeća Sv. Nikole 19. prosinca - preko 

130 uzvanika i drugim prigodnim aktivnostima. 

Tijekom 
godine 1.550,00

4.

DAN NACIONALNIH MANJINA
Održavaju nacionalne manjine 18. svibnja u suradnji sa gradskom 
upravom - to je javna manifestacija - koja prikazuje »bogatstvo« 
svoje različitosti u običajima i kulturi

folklorna grupa iz 
Drežnice trošak 
autobusa i sitni 

troškovi

5.000,00

5.
 OSNOVATI PODODBOR »PROSVJETA« ZA GRAD VARAŽDIN 
- Srpska zajednica grada i županije osnovat svoj Pododbor »Pro-

svjeta« sa najmanje tri sekcije-likovna, dramska i folklorna 

Gosti iz Zagreba,  
Karlovca  

i Koprivnice
 3.700,00

OPIS RASHODA

6.
KRSNA SLAVA VIJEĆA
- To je crkveno narodni običaj - više od 800 godina. Naše Vijeće 

slavi Sv.Nikolu 19. decembar svake godine 
15.300,00

7. DANI SJEĆANJA KOMEMORACIJE
- Jasenovac, Petrova gora, Srb i Jadovno

Po posebnom 
programu SNV 

Zagreb
7,.000,00

8. POSJETA MANASTIRIMA -
- Manastir »Lepavina«, manastir »Krka« manastiri »Fruška gora« 

 U suradnji sa 
udrugom 
»Uranak«

16.000,00

9.
VELIKA GOSPOINA
- 28. augusta manastir »Lepavina« organizirana posjeta sa 
 autobusom(40) »Uranak«

 U suradnji sa 
udrugom 
»Uranak«

3.900,00

10.

PROGRAMSKA SURADNJA SA VIJEĆIMA
- Sa vijećima SNV Varaždinske županije 
 - Vijećima Koprivničko-križevačke žup. 
 - Vijećima Bjelovarsko-bilogorske žup. 
 - Vijećima Zagrebačke županije 
 - Vijećima Karlovačke županije

 Po posebnim 
programima 

tih vijeća 
i upućivanjem 

poziva

 8.550,00

11.

PROGRAMSKA SURADNJA SA PREDSTAVNICIMA NACIONALNIH 
MANJINA 
- Sa predstavnicima albanske n. manjine Grada Varaždina,sa 

predstavnicima slovenske n. manjine Grada te sa predstavnicima 
srpske nacionalne manjine Međimurske županije. 

Po posebnom 
programu 600,00



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 9/2019.1180

Red.
br. Opis troškova Iz proračuna Iznos 

u kunama

12.
PROGRAMSKA SURADNJA SA SKD »PROSVJETA«
- Sa pododborom Karlovac, pododborom Drežnica, pododborom 

Rasinja i dugim pododborima 

Po posebnom 
programu za 
2020. godinu

7.000,00

13.
PRUŽANJE PRAVNE POMOĆI SNV-a ZAGREB
- Voditeljica pravnog odjela-održat će predavanje o pravnim pro-

blemima pripadnika Srpske zajednice

Poseban 
program 
i dogovor

550,00

14.

SURADNJA SA UDRUGOM »URANAK« I PODODBOROM »PRO-
SVJETA« VARAŽDIN 
- Koordinirana suradnja Vijeća sa ove dvije udruge temelji se na 

sačinjenom programu a u cilju zaštite i očuvanja identiteta naše 
zajednice 

Posebni 
program ovih 

udruga
2.500,00

15.
PARLAMENTARNI IZBORI U REPUBLICI HRVATSKOJ 
- Izbori će se vjerojatno održati u listopadu 2020. godine gdje će 

aktivno učestvovati i naše vijeće i Srpska zajednica 

Poseban 
promidžbeni 

program

16.
VELIKA SKUPŠTINA SNV-a 
- Održava se svake četvrte godine delegati su svi članovi vijeća 

nacionalnih manjina

Po programu
SNV-a
Zagreb

5.900,00

17.
DAN DRŽAVNOSTI R. SRBIJE (NAŠE MATIČNE DRŽAVE)
- Sretenje 13. februara - svake godine troje vijećnika ide po pozivu 

u Zagreb-ambasada Republike Srbije 

13 veljače 
po pozivu 900,00

18.

NAGRADE ČLANOVIMA VIJEĆA I POSMRTNA PRIPOMOĆ: 
- Po odluci Vijeća- nagraditi člana vijeća za izuzetan doprinos 

radu Vijeća i promocije i zaštite Srpske zajednice
- Pripomoć oboljelom članu Vijeća ili posmrtna pomoć obitelji 

člana Vijeća 

Iz ostvarenih 
ušteda 
Vijeća

5.500,00

19.

REŽIJE:
- Struja, telefon sa internetom, komunalna naknada i sliv voda, 

usluge knjigovodstva, bankarske usluge, čišćenje prostorija 
Vijeća, sitni popravci i servis kopirke, vođenje administracije

22.500,00

20.

IZRADA PROGRAMA RADA I FINANCIJSKOG PLANA ZA 2021. 
GODINU:
- Radna grupa koju odredi Vijeće, sačinit će oba programa za 

narednu godinu kao i izraditi financijsko izvješće (Z.račun) za 
2020. godinu 

300,00

 105.000,00
UKUPAN FINANCIJSKI PLAN ZA 2020. GODINU IZNOSI:
NAGRADE ČLANOVIMA VIJEĆA 73.020,00
PROGRAMSKE AKTIVNOSTI  63.291,84 
OSTVARENE UŠTEDE VIJEĆA 41.990,00

UKUPNO: 178.301,84
      

Predsjednik Vijeća 
Mile Sekulić, v.r.

»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, službeno glasilo Grada Varaždina. Izdavač Grad Varaždin.  
Uredništvo, Trg Kralja Tomislava broj 1. Telefon (042) 402-523. Glavni i odgovorni urednik: Lucija  
Cahunek, dipl. politolog. Tehničko uređenje, korektura i tisak: »Glasila« d.o.o. Petrinja, telefon  
(044) 815-138, fax. (044) 815-498, www.glasila.hr. »Službeni vjesnik Grada Varaždina« objavljen je i na 
Internetu: www.glasila.hr.




